


Welcome to our 14th and 15th October 2023 Auction Catalogue.

Welcome to our �nal Militaria Auction Catalogue.

�e auction will be held over the election weekend 
14th & 15th of October 2023 at Southwards Car 
Museum on Otaihanga Road in Paraparaumu.

For directions follow the road signs going North 
at Raumati and coming South on the expressway. 
Self-contained motor homes will be able to stay 
in the park-like grounds on Friday and Saturday 
evenings. No sleeping in cars or vans overnight. 
�e gates will be locked in the evenings.

�e auction features the largest collection of Pistols 
and Revolvers including many Lugers, Broomhandle 
Mausers and 1911 Colt Pistols. On o�er is the second 
part of the Manfred and Angela Ulrich collection 
of Swords and the last of the stock of new Uberti 
Ri�es and Revolvers from Hayes and Associates. 
�e collection of as new Shotguns, many still in their 
packaging from a Wairarapa gentleman and a cased 
12 Ga. Purdy Shotgun with provenance.

Included in the pistol section are items from the late 
Wallace Logan’s Pistol collection and many of his 
Collector Grade reference books. Over 200 of the 
lots have come from a collection in the Manawatu, 
and over 300 from a retired Gunsmith in the �ames area, and collections 
from the Hawke’s Bay.  Included is a selection of Restricted Firearms, many 
of which have been used in movie and TV production in New Zealand.

In all, a wide and varied auction, with something for everyone.

NOTE: Larger and extra photos, some not in the Catalogue will be 
available at https://www.�ickr.com/photos/militaria-auction/albums

Good Luck with your bidding.

Ted Rogers
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Conditions Of Sale 
(Terms & Conditions – October 2023) 

MILITARIA AUCTION LIMITED – Licensed Auctioneer
Ted Rogers – Auctioneer
Entry to the Venue is by Catalogue, Registering and the 
Payment of $10.00 Entry Fee. At the time of registering, 
your name, date of birth, address, firearms licence, and 
endorsement details will be recorded, and your bidding 
number issued with a lanyard that must be worn at all 
times while in the hall.

All items listed in this catalogue are offered for sale and 
incur the following Terms & Conditions:

Purchase of this catalogue, registering as a bidder and 
bidding in any form on any lots, is automatic acceptance 
of these Terms and Conditions.

The organisers reserve the right to refuse admittance to 
any individual or group or acceptance of a postal bid.

Although every effort has been made to describe each lot 
accurately no warranty is given. The Auctioneer acts as an 
agent only and neither the Auctioneer, nor the vendors are 
responsible for errors of description or for the genuineness 
or authenticity of any lot or for any fault or defect in it 
and make no warranty whatsoever.

All lots are sold as collectors’ items only and are not sold 
as suitable for any other purpose.

We cannot accept any responsibility if items are not in 
working order as no internal inspection of mechanisms have 
been made. If in doubt about the condition of the bore or 
the safety of a firearm or ammunition consult a gunsmith.

German Items - Due to the large number of reproductions 
including some from original moulds and dies, no 
guarantee of authenticity can be given.

While items are catalogued with all care, all purchasers 
including postal bidders must satisfy themselves to  
the authenticity of any lot and proceed upon their  
own judgement.

All lots sold subject to the right of the seller or their agent 
to impose a reserve.

This Auction includes some entries from vendors  
”IN TRADE”

The Auctioneer will ensure all care during the 
transportation, display and storage of items. However the 
agreement to Auction on behalf of the Vendor indemnifies 
the Auctioneer from any loss or damage to items incurred.

The highest bid recognized by the Auctioneer at the fall  
of the hammer is deemed the purchaser, subject to the 
Auctioneer having the right to refuse bidding of any 
person. Any disputes arising during the course of the 
Auction will be immediately settled by putting the lot in 
dispute up for resale from the last undisputed bid or the 
Auctioneer may declare the purchaser.

A Buyers Premium of 13.5% plus GST on “buyers 
premium only” will be charged on the hammer price.

The lots are at buyer’s risk from the fall of the hammer 
and are to be taken away at the buyers expense, in default 
of which the Auctioneer shall not be held liable for any 
items lost, stolen, damaged or destroyed as they have been 
left at the sole risk of the purchaser.

All insurance including in transit, is the responsibility  
of the purchaser at the fall of the hammer.

Bidders attending the auction will be required to pay for 
the lots during or at the conclusion of the auction by cash 
or EFTPOS. Payments by VISA and MASTERCARD 
credit cards will incur a surcharge of 2%. Postal Bidders 
to pay by online banking.

Bidders who are unable to attend the auction, may submit 
postal bids for any lot or lots specified, provided the 
following procedure is observed.

Using the Postal Bidding Form fill in the lot number  
from the description in the text and the maximum bid 
(excluding buyers premium – which is added later if 
successful) for each lot and send in by email or a sealed 
envelope to arrive by 5pm. Wednesday the 11th of 
October 2023 to:

Postal Bids - P.O. Box 14-699, Kilbirnie, Wellington 
6241, or signed scanned email to: rogersmb@xtra.co.nz

Please ensure that your name and address is written legibly 
on the Postal Bidding Form, together with details of your 
firearms licence including the endorsements held. Postal 
Bidders Forms must be signed.

Note that under the 1983 Arms Act all postal purchases  
of firearms & ammunition must be approved by a sworn 
member of Police.
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Ammunition: We no longer accept postal bids on 
ammunition owing to escalating freight costs unless you 
are a member of the New Zealand Cartridge Collectors 
Club who will redistribute to their members.

Overseas Postal Bidders Note: We no longer accept 
postal bids from overseas buyers due to the long delays 
and extraordinarily high freight costs.

Only Successful bidders will be notified by email or post, 
along with a letter explaining the police requirements.

Successful bidders will be requested to forward by return 
mail the cost of the lot purchased being the hammer price 
plus a Buyers Premium of 13.5%, plus GST on “buyers 
premium”, plus the cost of postage, freight and packing. 
Failing receipt of the money owing, the buyers rights will 
be forfeited and a cancellation fee will be charged.

Successful Postal Bidders are able to settle their account by 
Online Banking 060-574-0110217-00. MILITARIA 
AUCTION LTD.

EFTPOS will be at the venue. All VISA and 
MASTERCARD credit card payments will incur a 
surcharge of 2%.

As postal bids come to hand, lot numbers and bids will be 
noted in order of receipt and if identical bids for any lot are 
received then the bid that arrived first will take precedence.

As you will be aware most courier companies no longer 
accept and carry firearms. We now use Fastway Couriers 
(now Aramex), this proved successful in the past. The 
firearm parcel goes from dealer (Militaria Auction Ltd)  
to dealer and the buyer collects from the dealer. We will 
send a letter with further information with the successful 
purchases invoices. 

Note that items other than firearms will be sent door  
to door with Fastway Couriers (Aramex).

It is the responsibility of all purchasers to obtain the 
necessary permits to procure before any restricted or 
registered item can be uplifted. An Arms Officer will  
be in attendance on Saturday ONLY!!! The Police have 
advised that anyone purchasing an antique pistol at the 
auction must have a firearms licence. If you are bidding on 
parts or components for restricted, registered or prohibited 
firearms please ensure you have the appropriate firearms 
licence endorsements. Pistol Club Buyers need  
a LEV/1 Pink form from their club armourer.

Estimates listed in the catalogue are intended as a guide 
only. Estimates exclude buyers premium, G.S.T. and are in 
New Zealand Dollars. Some items may be subject to 
vendors reserves. The “#” sign indicates the item has been 

photographed. Glassed items or china are couriered at 
buyers risk, we recommend you have them collected. 
WHEN BIDDING “Bid from the lot number 
description in the text, not on the photograph number”

Note: Larger photos will be available at www.flickr.com/
photos/militaria-auction/albums

Prices Realised List will be posted on our website  
www.militaria.co.nz approximately 1 day after the 
auction, or for a printed copy send a stamped addressed 
envelope to E.D. Rogers, P.O. Box 14-699, Kilbirnie, 
Wellington 6241.

Attending the Auction
Entry fee: To Auction venue is: $10.00

Identification: You must have photographic proof of 
identification to enter the venue! Drivers Licence, or if 
bidding on firearms you need a Firearms Licence.

Venue: Southward Car Museum, 250 Otaihanga Road, 
Paraparaumu 5032 www.southwardcarmuseum.co.nz

(Visiting the car collection is an additional charge – and 
has no association with Militaria Auction Limited)

Registration is from 5pm Friday and Viewing: is from 
5:30pm to 8:30pm Friday 13th of October, 7am to 9am 
Saturday 14th of October then 8am to 9am Sunday 15th 
of October 2023.

Auction Times: Saturday 14th of October 2023 - starting 
at 9am sharp! until Lot 1019 approximately and 
continuing on from 9am Sunday 15th of October 2023 
until conclusion of auction, approximately mid afternoon.

Remember the doors will not open until 5pm on Friday, 
7am Saturday and 8am Sunday

Due to the auction popularity – we do experience queues 
during the first rush hour on Friday and Saturday.

This is because we need to ensure accurate checking of 
licences and registration.

Refreshment & Food Information: Light refreshments 
are available for sale from a private operator running a café 
upstairs again in the lounge area.

Abbreviations when used & Grades of Condition: 
Ex.C. Excellent Condition, VGC. Very Good Condition, 
GWO&C. Good Working Order and Condition, N.O.S. 
New Old Stock, QGC. Quite Good Condition, FC. Fair 
Condition, PC. Poor Condition. CC. Cardboard Cover. # 
Photographed.

MILITARIA AUCTION LIMITED
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1	 73 Various .303 Rounds, Plus a Packet of CAC  
.303 British.

2	 Packet of 20 Western 44 Magnum H.S.P.

3	 49 Rounds Barnoul.45 Auto FMJ.

4	 2 x 105mm 1972 Dated Brass Shell Cases. GC.

5	 Lee .577 Snider Reloading Dies. Appear unused.  
6 new .577 brass cases. 8 x .577 unused brass cases  
and several lead projectiles.

6	 .458 Winchester Magnum Unused Die Set. Hornady 
222 Remington die set. 300 Winchester Magnum  
die set.

7	 Unopened Packet of 100 .30 Calibre 180 grn Boat  
Tail Spitzer. 15 x XLC Barnes .475 calibre 500 gr X 
Cannelured Projectiles. 4 packets of 10 Ultimate 20 
gauge 3˝ Lead Turkey Loads.

8	 200 x 7.62x39 Cartridges.

9	 200 x 7.62x51 Cartridges.

10	 800 x 7.62x51 Nato Cartridges.

11	 “Magnum Leather” Belt, Holster, Magazine and 
Reloading Pouches. GC.

12	 Steel Ammunition Box marked “Box Belt Besa, 
7.92mm MG. No.1 Mk I. GC.

13	 2 x M69 Practice Grenades, Bodies Only.

14	 Japanese 37x165R Complete Round, Unfired A/P HE 
Projectile.

15	 No. 36 Grenade MP. Base plug marked “No.36 M Mk 
I MP 10-40”.

16	 No.36 Grenade. Drill. Marked “A”. Base plug marked 
“No.36 Mk I MP 1-4”.

17	 6 Pr Armstrong Fired Shell. Plugged nose. Marked 
“RL” on base.

18	 37mm Mk III A2 Inert Complete Round. Dated 1941.

19	 1 x 20mm Fired Round. Case marked “BMRC 15 P 
63 BL 12”. H/S K53 20mm.

20	 1 x 20mm Inert Oerlikon Round, Unfired with Fuse. 
Projectile marked “RG 392”. H/S 942 R.G.

21	 650 Rounds of .303 Blank in String Tied Paper 
Packets marked “Mk V CAC 1944”.

22	 600 Rounds of .303 Blank in String Tied Paper 
Packets. Marked “Mk V CAC 1944”.

23	 500 Rounds of .303 Blank in String Tied Paper 
Packets. Marked “Mk V CAC 1944”.

24	 500 Rounds of .303 Blank in String Tied Paper 
Packets. Marked “Mk V CAC 1944”.

25	 550 Rounds of .303 Blank in String Tied Packets. 
Marked “Mk V CAC 1944”.

26	 672 Rounds of 9mm Browning Long in an Ammo Tin.

27	 339 Rounds of 62x51mm Blank. Plastic. Marked 
“DAG”. In a 50 calibre ammo tin.

28	 550 Rounds of .303 Blank in String Tied Packets. 
Marked “Mk V CAC 1944”.

29	 4 Brass Shell Cases. 105mm 1953 – 25 Pr 1944 
– 16mm NR 5497 – 76.

30	 250 Rounds of 12 Gauge Eley Olympic Blues 28 
Plastic 7.5 Cartridges.

31	 Large Bag of Primed Plastic 12 Gauge Shot Shells. Bag 
of Winchester 12 gauge wads.

32	 Plastic Containers of Various Shoot 6 – 5 – 7½ – 4 – 8. 
Some appear to be full.

33	 Large Tub Containing Various Reloading Gear. NO 
POSTAL BIDS PLEASE.

34	 2 Redding Die Sets, 30-30 Win and 223 Rem. 4 pull 
thrus. 2 x ear muffs.

35	 9 Packets of 20 (180) Falcon Orchard Load 12 Gauge 7.

36	 4 Packets of 100 Winchester Large Rifle Primers. 4 
packets of 100 Winchester Small Rifle Primers. 7½ 
packets of 100 Shotshell Primers.

37	 4 Packets of 25 (100) Falcon Club 28, 28 Gauge Xtra 
Lite 1150.

38	 6 Packets of 25 (100) Remington Sportsman 12 Gauge 
2¾, 2 shot.

39	 Packet of 12 Sellier & Bellot Buck Shot. Packet of GB 
Trap 12 gauge. Packet of Falcon SP 36 Hi-Power 12 
gauge, 5. Packet of 25 Remington Sportsman 12 gauge, 
2. 24 various makers 12 gauge in a leather waist belt.

40	 122 Various Makers 12 Gauge Cartridges.

41	 Packet of 100 x 30-30 Unprimed New Brass. 90 x 
.223 Rem. Unfired new brass. 49 x 30-30 unprimed 
brass. 44 x .223 Rem. Fired brass.

42	 2 x ¾ Packets of Hornady 30 Calibre 130 gr SP and 
150 gr RN Bullets. Packet of Hornady 30 calibre gas 
checks. 2 nearly full packets of Sierra 30 calibre 150, 
125 and 150 gr flat nose.

43	 Approximately 200 Federal .22 Calibre Cartridges. 8 
various part packets of .22 cartridges. 1½ packets of 
.22 RF shot. Unopened packet of Sierra .22 calibre 
,224 dia. 55 gr Spitzer Boat Tail bullets. Tin of Gamo 
Pro March .177 calibre pellets.

44	 2 Packets of 10 (20) Rio Royal Buck 2¾ .̋ 2 packets, 
plus 18 (58) Remington Express .223 Rem. 55 gr 
P.S.P. 10 x .223 Rem. 55 gr P.S.P. Packet of 20 
Highland AX 30-30 Win. 150 gr. Packet of 20 Prvi 
Partizan 30-30 Win. Packet of 20 PMC 30-30 Win. 
150 gr. F.N.S.P. ¾ of a packet Barnaul .308 Win. S.P.

45	 Packet of 50 Super .310 120 gr Lead Cartridges.

46	 4 Packets of 25 Fiocchi GFL20 – 20 Gauge 6 Shot

47	 9 Packets of Various 20 Gauge Plastic and Paper  
Shot Shells.
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48	 3 Packets of 25 (75) Winchester 12 Gauge 6 Shot. 
Packet of 25 Federal Target Load 12 gauge 7½ shot. 
Packet of 25 Winchester Duckload 12 gauge 5 shot.

49	 2 Packets of 5 (10) Federal 20 Gauge Rifled Slugs. 3 
packets of 5 (15) assorted 12 gauge Buckshot.

50	 1000 Vihtavouri 20 Shot Shell Primers.

51	 2 Bags of Winchester 20 Gauge A.A .Plastic Wads and 
70 x 20 Gauge Once Fired and New Primed Empty 
Plastic Cases.

52	 50 Winchester 30-06 Springfield Unprimed Brass 
Cases. New.

53	 2 Packets of 20 (40) Winchester and Hornady .257 
Roberts.

54	 .303 British RCBS Reloading Dies. New. CH No.402 
Bullet Puller.

55	 M1 Carbine Stripper Clip.

56	 2 Large Bags of Plastic Shotgun Wads.

57	 4 String Tied Packets of 10, Plus 24 (64) CAC Mark 
V44. Bag mostly .32 long.

58	 German Aust/Hungary Marine Brass Shell Case with 
a Large Imperial Eagle on the Front. Base marked 
“AWS 108 Aug. 1901”. GC.

59	 Harris Bipod with Adjustable Legs. 4 x 12 gauge snap 
caps. Browning .22 Trombone breech block and 2 
firing pins.

60	 20 Rounds 6.5x55 Sako, 10 Rounds Norma and 4 
Rounds Military. 22 rounds .222 Rem. in case guards. 
“Linton Camp Warrant Officers and Sergeants Mess” 
enamelled and gilt plaque flanked by 2 x 556 Cal. 
inert rounds. 2 x plastic bottles for the MEC shotshell 
loader. 6 various power brushes.

61	 2 x 84mm Carl Gustav Fired Cases.

62	 20 Pr Projectile, APDS/T Mk I/I marked “R.L. 2.50”.

63	 1 inch Nordenfelt Compete with Ball Round.

64	 1 Pr Complete Round, Fired Primer. No H/S. Unfired 
HE projectile marked “PA99”.

65	 1 Pr Complete Round, Unfired Primer. No powder 
marked “V&M”. 1 Pr unfired HE projectiles.

66	 4 Packets of 25 (100) 7.65mm Cartridges.

67	 9mm and .38 Spl. Plastic Ammo Boxes. 8 assorted 50 
round pistol ammo trays.

68	 Bag of 16 Assorted Metric and Imperial Sporting 
Cartridges.

69	 Six British Sporting Cartridges .404 Nitro, .333 Jeffery 
Rimless Nitro, .318 Wesley Richards and 3 x .360 2¼˝ 
B.P. with Holland Head Stamp.

70	 3 x .577/450 Martini Henry. 2 x Kynoch Carbine and 
1 x rifle cartridge.

71	 6 x .43 Spanish Made by Remington.

72	 2 x .577 Snider- CAC Mk.D 1890 with a Brass Dis Base.

73	 Rare 1 x 11mm Devisme Revolver Cartridge Inside 
Primed.

74	 Packet of 20 Western 44 Mag. Rounds.

75	 70 Various .303 and Packet of 20 x .303 British.

76	 Lyman Turbo 600 Tumbler.

77	 500 Exp. 3 Die Set by C-H Tool & Die Co. Appears 
unused.

78	 .458 Win. Mag. RCBS Die Set. 270 Win. RCBS 2 
Dies. 308 Win. RCBS 2 Dies. Appear to have little use.

79	 2 x RCBS Dies. (1) 7 x 57 Mauser. (2) 7 x 57 VGC.

80	 16 Gauge “Lee Load All” in its Packaging. Lee Loader. 
Lee Tangent Model Loader. 16 gauge Lee Loader. All 
in their packets.

81	 Lee 22/240 Volt Electric Lead Pot.

82	 Tin Shooters Box with 10 Cylinder Revolver Reloaders.

83	 108 Rounds of 7.62.

84	 40 Rounds of .303 CAC.

85	 Mills Grenade marked “36M Mk I MP 2-4?”, “BMP”. 
Strap marked “PZ / 41”/ Deactivated.

86	 2 Packets of 50 (100) CIL 25 Long Sevens.

87	 2 Unopened Packets of 50 (1 scruffy edges). .25 
Calibre Short Stevens R.F. Winchester Cartridges.

88	 Packet with 49 Remington .25 Stevens Short H.P. 7/8ths 
of a packet of Winchester .25 Stevens Staynless 
cartridges. ½ packet of Winchester .25 Stevens H.P. 
Packet of 50 United States Cartridge Co. 25 Stevens R.F.

89	 2 Packets of 50 Peters .22 LR H.V. H.P. Packet of 50 
Remington UMC .22 LR Palma, 1 end of packet 
missing. 7/8th of a packet of UMC Kleanbore .22 LR 
Palma. ½ packet of Remington Hi-Speed Kleanbore 
.22 LR H.P.

90	 12 Mainly Part Packets of .22 Calibre Cartridges. 
Various makers.

91	 8 x .577 Snider Dominion Cartridge Co. Solid Drawn 
Cartridges, Packet scruffy. Packet of 49 Super 310 120 
gr lead cartridges, 1 end of packet missing.

92	 Packet with 11 rounds 44-40 Hornady Cowboy. ¾  
of a scruffy packet of Fiocchi 16 gauge. Packet of 20 
PMC 22-250 Rem. 55 gr PSP. Fiocchi packet with10 x 
9mm. ½ packet of Cunuck 32 long.

93	 12 Gauge Brass Bench Type Roll Crimping Tool. Some 
original green paint. Turned wooden knobs. GC.

94	 1 Brass and 2 Black Painted 12 Gauge Roll Crimpers. 
GQC.

95	 Early 12 Gauge Wooden Reloading Tool.

96	 3 Brass Shell Cases marked “16MN”.

97	 Large Packet of H.R.B.C 455 Webley .454 250gr RN. 
FP. Projectiles.
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98	 65 Hornady .303 Bullets. 60 Super 30 Calibre Bullets 
150 gr S.P.

99	 300 Grams of Various Lee Shell Holders. N.O.S.

100	 200 Grams of Various Hornady Collets. N.O.S.

101	 700 Grams of Various Lee Crimp Dies. 12 gauge 
choke gauge and bundle of .303 clips.

102	 Packet of 50 Ceco 9mm Luger 123 grn Cartridges. 2 x 
Packets of 50 Winchester 9mm Luger Para 115 grn 
Silvertip H.P. Packet of 50 American Eagle 9mm 
Luger 125 grn F.M.J.

103	 16 Packets of 20 (320) Barnaul 30-06 Spring (7.62x63) 
S.P.

104	 Projectiles: 50 x .264 – 97 x264 – 70 assorted 264 and 
284. ¾ packet 6.5mm – 10 x 7.03mm – 15 x 7.81mm 
– 18 x 7.82mm etc.

105	 Projectiles: 205 x 44 240 gr FCP TC – 55 x 38 – 55 x 
9mm

106	 300 x 9mm Swaged Lead Projectiles.

107	 300 x 9mm Swaged Lead Projectiles.

108	 3 x 100 357 Mag. Lead Projectiles.

109	 500 x 2409 Projectiles.

110	 520 x 9mm Lead Projectiles. 125 x 45 ACP 200g/452” 
projectiles.

111	 Approximately 5kg of Various Projectiles including .303.

112	 12 Various Projectiles in Open Packets: 48 x 25 
cal.- 100 x 25 cal. – 75 x 25 cal – 58 x 7mm – 83 x 25 
cal. – 50 x 30 cal. – 50 x 270 – 60 x 9mm – 35 x 7mm 
– 64 x 32 cal. – 23 x 30 cal. – 400 x 233.

113	 12 Various Projectiles in Open Packets: 100 x9mm 
-58x 25cal. – 60 x 338 250 gr – 59 x 30 cal. – 50 x 
30cal. – 45 x 270 cal. – 100 x 44 Mag.- 65 x .303 – 
100 x .22 cal. – 14 x .270.

114	 Various Projectiles in Open Packets: 20 x 270 cal. – 45 
x 270 – 61 x 6.5mm – 51 x 6mm – ¾ packet 30 cal. 
– 90 x 270 – 43 x 270 – 86 x 6.5mm Match- 50 x 
6mm – 6mm – 100 x 6mm – 94 x 6mm – 13 x 6.5 – 
95 x 6mm – approx. 50 x 6.5mm. All in an ammo can 
marked “Grenade Hand Smoke Yellow”.

115	 2 Unopened Packets of 100 (200) Sierra .303 cal. .311 
dia 174 gr H.P.B.T. Projectiles. Unopened packet of 
100 Sierra .22 cal. 224 dia. 63gr.

116	 400 x 10mm (40 ca) 170 Lead Projectiles.

117	 400 x 10mm (40 ca) 170 Lead Projectiles.

118	 Packet of 455 Mk II New Starline Brass Cases.

119	 150 Lapua 6.5x284 New Unprimed Cases.

120	 126 Unprimed 6.5x284 New Cases. 27 primed 6.5x55 
primed cases. 60 Norma 6.5x284 new cases.

121	 35 Various 30-06 Cases. 50 New Winchester 6.5x55 
cases. 104 Lapua 6.5x47 cases. 37 x 6.5x55 new cases.

122	 180 Mixed 6x47mm Cases. 28 x 8mm Mauser cases 
and projectiles. 35 x 8mm Mauser empty primed cases. 
12 x 270 Norma primed cases. 35 various 30-06 cases.

123	 Packet of 44 Mag. Winchester Cases. 130 not cleaned 
44 Mag. Cases. 70 used .44 Mag. Cases.

124	 33 Winchester 30-06 Cases. 16 x 6.5x55 cases. 107 
primed 243 cases. 80 x 243 once used cases. 58 x 
22-250 cases and dies.

125	 800 Grams of Various Calibre Assorted Brass. 95 
primed 357 Mag. Cases. 125 x 30M1 Carbine cases 
sized. Bag of 357 Mag. calibre fired cases.

126	 7½ kg of 44 Magnum Fired Brass Cases in an Ammo 
Tin.

127	 7 kg of 45 Auto Fired Brass Cases in an Ammo Tin.

128	 16 Packets of 20 (320) Barnaul Spring (7.62x63) S.P. 
Cartridges.

129	 16 Packets of 20 (320) Barnaul Spring (7.62x63) S.P. 
Cartridges.

130	 2 Packets of 20 (40) PPU 7.62x54R. 2 packets of 20 
(40) 30-06 Springfield.

131	 3¾ Packets of 50 Winchester 9mm Para.

132	 Packet of 50 Black Hills .44 Magnum. Packet of 20 
Western .44 Magnum H.S.P.

133	 Packet of 50 Fiocchi 45 ACP 230 grs. Packet of 50 
Highland 45 Auto 230 gr F.M.J..

134	 6 Packets of 25 (150) Yugoslavia 7.62mm TT.

135	 3 Packets of 20 Hornady.44 Mag. 225 gr. FTX.

136	 Packet of 50 Highland 30M1 Carbine 110 gr. S.P.R.N. 
2 packets of 20 Norma .30 U.S. Carbine. 40 x PMC 
30 carbine target. Packet of 50 Stirling 30M1 Carbine 
J.S.P. Packet of 50 Yugoslavia 30 carbine. Packet of 50 
x 30M1 carbine.

137	 4 Packets of 20 Federal .222 Rem. Packet of 20 
Remington .222 Rem. Packet of 20 Norma .222 Rem. 
Packet with 10 rounds Sako Rem. Mag.

138	 18 x Highland 308 Win. 50 gr S.P. 34 x PMC 44 
S&W Spl. 14 x Winchester 30-30 170 gr. 12 x Norma 
7x61 S&H. 30 rounds 270 Win., reloads?

139	 2 x Red and Yellow Packets of 50 Kynoch 7.63mm 
Mauser Pistol. 22 x Remington 30 Mauser 85 gr M.C. 
50 Various 30 Mauser. 12 x PMC 380 auto. Packet of 
25 Fiocchi 8mm Gaser. 20 x 7.62mm Nagant.

140	 Packet of 20 Lake City Army 5.56mm Ball M-193. 10 
x CAC .303 Ball. Packet of 50 .380 Mk II Z 180 gr 
F.J. 50 x Winchester 10mm Auto. 4 string tied packets 
of CAC .303 blank 43.

141	 16 Packets of 20 (320) 7.92. H/S 7.92 AZ 69.

142	 14 Various Makers Packets (some appear full) of .22 
Cartridges.

143	 5 Partly Full .22 and.177Calibre Air Rifle Pellets.
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144	 6.5 kg of .308 Cleaned Fired Brass Cases in an Ammo 
Can.

145	 4 kg of Sako .222 Brass Cases in an Ammo Can.

146	 400 New .222 Cases.

147	 4 x Die Sets: Lyman 30-06. 30-M1. 223 Rem. Lee 
.222 GC.

148	 3 x Die Sets: .308 Winchester. 243 Winchester. 270 
Win. GC.

149	 3 Reloading Die Sets: Lee .303 British. .222 
Remington 2.223 Remington. GC.

150	 Reloading Die Sets: 44 Special. 38 Special. 45 S&W 
Schofield. GC.

151	 Reloading Dies: 7.92x33 Kurz. 6.5x47 Lapua. 8mm 
Mau. (8x57 J.S) .22 Rem.

152	 Lee 6.5 Creedmore Die Set. As new.

153	 Lyman 45 ACP Win. Mag. 3 Die Set. As new. Herter’s 
.22 Hornet 2 die set. Lee 243. VGC.

154	 3 Die Sets: RCBS 6.5mm. 284 Win. F.L. Lyman 
6.5x55 Swedish Mauser. Lee 6.5x55. GC.

155	 2 Die Set: Hornady .222 Rem. Redding .22 Hornet.

156	 Lee Zip Trim. Lee Pro Auto-Disk Update Kit. Lee Pro 
Auto-Disk Powder Measure. Lee 1000 shell plate 
carrier. Lee bullet feeder pro Chrono DLX indoor 
lighting kit. New in their packaging.

157	 4.5 kg of 9mm 1589 Lead Swaged 17mm Long 
Projectiles. 4 kg of 10mm RN 180 gr lead projectiles.

158	 1000 Federal Large Magnum Pistol Primers.

159	 700 Federal Large Pistol Primers.

160	 600 Federal Small Magnum Pistol Primers.

161	 580 Federal No.150 Large Pistol Primers.

162	 1200 Small Pistol Primers.

163	 1000 CCI Small Rifle Primers.

164	 900 CCI Large Magnum Pistol Primers No.350.

165	 1000 ICI Large Rifle Primers No.200.

166	 1000 Large Rifle Primers No.200.

167	 800 Winchester Small Pistol Primers.

168	 1000 Fiocchi Large Rifle Primers.

169	 700 Large Rifle Primers. 400 Winchester Large Rifle 
Primers. 700 Winchester Small Rifle Primers.

170	 9mm Mk 2 Sten Gun. 8˝ barrel. Bore good. Magazine 
housing marked “H.F. &Co. Ltd”, “Qx1107, “Sten 
Mk II”. Barrel, trigger guard and butt stamped with 
large “20302”. Grey painted finish over phosphating. 
Skeleton stock with grey painted cleaning rod. 
Complete with web sling and 32 round magazine 
marked “MB1 and “N45”. S/N 20302. Magazine 
DS302. VGWO&C. “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $1800 – $2200. #

171	 .303 Dummy Bren Gun For Display. Made from relic 
parts. Body welded together. No internal working 
parts. No gas system. Has bipod. Backsight missing. 
General body is covered with Australian made cover 
modified to suit. Ideal for military vehicle. S/N M68. 
“C” ENDORSED LICENCE REQUIRED. estimate 
$800 – $1000. #

172	 .303 Mk I Bren Gun. 25˝ Mk 1* barrel with flash 
eliminator. Bore excellent. Barrel dated 42. Receiver 
marked “Mk 1 D 1943”. Metalwork with approximately 
80% finish, some thinning on leading edges. Good 
dark woodwork. Steel butt plate. Complete with 
bi-pod, 30 round magazine and transit chest. Note: 
Breech block has had the firing pin hole brazed. S/N 
Y8468. Magazine EN84. “C “ and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $2000 – $3000. #

173	 American .30 Calibre M1 Carbine Semi Auto Rifle. 
17¾˝ barrel. Bore good. Receiver marked “U.S. 
Carbine Cal. .30 M1” under backsight, “Quality 
HMC”. Approximately 95% finish. Woodwork with 
usual handing marks. Fitted with steel butt plate. 
Ramp back sight. 4 rivet hand guard. Round bolt. 
Bayonet barrel band. Comes with two 15 round 
magazines, one marked “K.I” the other “S-O”, in 
khaki butt stock pouch marked “S. Froenlich Co. 
1943”. Green sling. Oil bottle marked “Kiffe Japan”. 
Scabbard marked “K-M8A1”. S/N 1927909. Mags 
1927090-1 and 1927090-2. GWO&C. “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$1500 – $2000. #

174	 .45 Calibre Thompson M1 Sub Machine Gun. 10½˝ 
barrel. Bore excellent. Receiver marked “Thompson 
Submachine Gun Calibre .45 M1”, “Auto- Ordnance 
Corporation Bridgeport Connecticut, U.S.A”. 
Thompson logo. Approximately 99% black finish. 
Excellent woodwork with steel butt plate. Fitted with 
pressed metal backsight. Fitted with a green web sling 
and 30 round magazine. S/N 158614, magazine 
265-40320. Ex.WO&C. “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $3500 – $4000. #

175	 .45 Calibre Thompson M1928A1 Sub Machine Gun. 
12½˝ barrel with Cutts compensator. Excellent bore. 
Receiver marked “U.S. Model 1928A1, Thompson 
Submachine Gun Calibre .45 Automatic Cartridge” 
and “WB over crossed cannons”. Thompson logo. 
“Auto-Ordnance Corporation Bridgeport, 
Connecticut, U.S.A “ list of patents. Two tone finish 
browned receiver blued cover barrel. Good woodwork. 
Small chip next to second screw position under butt, 
but otherwise usual handling marks. Lyman backsight 
and 20 round magazine marked “Seymour”. S/N 
AO40282, magazine 265-40308. VGWO&C. “C” 
and “P” ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $3500 – $4000. #
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176	 American M1928A1 Thompson Sub Machine Gun. 
12½˝ barrel with compensator fitted. Bore excellent. 
Compensator marked “Cutts”, Auto Ordnance 
Corporation” patterns etc. Receiver marked “US 
Model 1928A1 Thompson Submachine Gun Calibre 
.45 Automatic Cartridge”. Thompson logo. “Auto – 
Ordnance Corporation Bridgeport Connecticut USA”. 
Marked “W.B”. Approximately 99% finish. Woodwork 
excellent with some light marks. Fitted with steel butt 
plate. Fitted with Lyman backsight. Comes with 
rectangular oil bottle and three 20 round magazines. 
Two marked “Auto ordnance”, the other “Seymour”. 
Excellent condition. S/N A074852. Mags. A074352-1, 
A074352-2 and A074352-3. Ex.WO&C. “C” and “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$3000 – $3500. #

177	 .223 Colt AR-15A2 Sporter Semi Auto Rifle. 21½˝ 
barrel with flash eliminator. Bore needs cleaning, 
Barrel marked “CP 5.56 NATO 1/7”. Lower marked 
with Colt logo and Rampant Colt, “AR-15A2 Cal .223 
Sporter II”, “Colt’s Firearms Division Colt Industries 
Hartford Conn. U.S.A”. Approximately 99% black 
finish. Very good black plastic furniture with remains 
of black tape on butt. Flat top receiver, missing 
carrying handle, light rusting on rear sling swivel. 
Complete with 20 round magazine. S/N 307890, 
magazine K-C-201. GWO&C. (Firing pin separate 
but supplied). “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $2000 – $5000. #

178	 .30M1 Carbine ex Dutch Semi Auto Rifle. 17½˝ 
barrel. Bore quite good. Barrel marked “IBM Corp- 
43”. Receiver marked “U.S. Carbine Cal .30M1”. Back 
of receiver marked “IBM Corp”. Metalwork refinished. 
Very good woodwork with steel butt plate. Butt 
marked “1005-50-716-1845 10/59 PG-W” complete 
with bayonet lug, 2 rivet hand guard, oil bottle and 
Dutch sling. 30 round magazine. S/N 3779785, Mag. 
K-M1-301. GWO&C. (Bolt separate but supplied). 
“C” and “P” ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $1000 – $1500. #

179	 7.62x39 Czechoslovakian VZ52/57 Semi Auto Rifle. 
20½˝ barrel. Bore very good. Receiver marked “she 
58” and “VZ 52/57”. Metalwork with approximately 
99% finish. Woodwork very good with steel butt plate 
with speckling. Fitted with folding blade bayonet. 
Leather and web sing. 10 round magazine. S/N 
CV35400, Mag K-VZ5257-101. GWO&C. (Bolt 
separate but supplied), “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $500 – $1000. #

180	 7.62x39 Russian SKS Semi Auto Rifle. 20˝ barrel. 
Worn bore. Receiver marked with Star and M inside 
Triangle. Some finish to brown patina. Good 
laminated stock with steel butt plate. Fitted with blade 
folding bayonet. Web sling. Cleaning rod. S/N 
B10374K/6. QGWO&C. “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $500 – $1000. #

181	 7.62x39 Russian SKS Semi Auto Rifle. 20˝ barrel. Bore 
good. Receiver marked “3”. Top cover marked “Arrow 
inside Star 1953r”. Most finish remaining. Good laminated 
stock with steel butt plate. Usual wear and tear to stock. 
Fitted with blade folding bayonet. S/N 4144. QGWO&C. 
(Bolt separate but supplied). “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $1000 – $1500. #

182	 7.62x39 Czechoslovakian VZ589P Automatic Rifle. 15½˝ 
barrel. Very good bore. Receiver and “she cross swords 
76”. Most grey paint remains. Good woodwork with 
scratches. Some spots of rust on sling swivel. Complete 
with 30 round aluminium magazine. Cleaning kit. 
Rifle M59546, magazine K-VZ5-301. GWO&C. (Bolt 
separate but supplied). “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $1500 – $2000. #

183	 .30 Calibre M1 Carbine Semi Automatic Rifle. 18¼˝ 
barrel. Bore good. Barrel marked “Underwood 11-43 
Flaming Bomb”. Receiver marked “U.S. Carbine Cal. 
30 M1, “Inland Div”. Metalwork with very little finish 
on barrel, receiver 98%. Good woodwork with 
handling marks. Marked “S-HB”, “AA1”, “P” and 
serial number. Steel butt plate. Fitted with flip 
backsight and comes with 15 round magazine. S/N 
6378849. Mag. 849-AC. GWO&C. “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $1000 – $1500. #

184	 .30 Calibre M1 Carbine Semi Automatic Rifle. 18¼˝ 
barrel. Bore good. Barrel marked “Underwood 10-49 
Flaming Bomb”. Receiver marked “U.S. Carbine Cal. 
30 M1”, “Inland Div”. Metalwork with approximately 
90% finish. Good woodwork with some handling 
marks. Steel butt plate. S/N marked on butt. Fitted 
with adjustable ladder backsight and fitted with 5 
round magazine. S/N 2576924. Magazine 1920077. 
GWO&C. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $1000 – $1500. #

185	 7.92x33mm Steyr MP44 Automatic Rifle. 16˝ barrel. 
Bore very good. Barrel marked “MP44” with lots of 
Waffenamt markings. Approximately 98% of black 
refinish, some old pitting to exterior of barrel, but 
doesn’t affect finish. Most likely East German 
refurbishment. Very good wooden butt and pistol grip 
panels. No butt trap in butt. Missmatched serial 
number. Fitted with muzzle nut and foresight hood, 
and comes with 30 round magazine marked “STG44”, 
MLB” and “E-Lion-46”. S/N 7214E/44. Magazine 
7214. VGWO&C. “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $4500 – $6000. #

186	 5.56x45mm Armalite AR-18 Automatic Rifle. 19¾˝ 
barrel with flash eliminator. Bore good. Receiver 
marked Armalite Logo AR-18 5.56mm”, “Mfg. for 
Armalite Inc. Costa Messa. Carlif. USA by Stirling 
England”. Metalwork with approximately 99% finish. 
Very good plastic butt, pistol grip and hand guards. 
Fitted with bayonet lug, ambidextrous safety. 
Complete with 40 round magazine. S/N A10709. 
Magazine VGWO&C. “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $1800 – $2500.
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187	 9mm L34A1 Silenced Sterling Sub Machine Gun. 15˝ 
suppressed barrel. Bore excellent. Magazine well 
marked “Stirling SMG 9M/M Mk 5 L34A1”. Patents 
information. Sub Machine Gun looks to be new 
metalwork and wood foregrip. Excellent condition. 
Bolt indicates 1984 manufacture. Complete with two 
34 round magazines. S/N S3800. Magazines S001 and 
AD800. “C” and “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $8000 – $10000 #

188	 .45 Calibre M3 Grease Gun Sub Machine Gun. 8˝ 
barrel. Bore good. Receiver marked “Sub-Mach.Gun 
Cal .45 M3”. Guide logo. Cross cannon “RIA EB”. 
Grey phosphated finish, thinning on high parts. 
Complete with 20 round magazine, green web sling 
and oil bottle missing cap. S/N 0057275. Magazine 
275. VGWO&C. “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $450 – $500. #

189	 .30 Calibre M2 Carbine Automatic Rifle. 18¼˝ barrel. 
Bore good. Receiver marked “Plainfield Machine 
Dunellen N.J. Cal. 30 M-2”. Metalwork with 
approximately 95% finish. Very good woodwork with 
black plastic butt plate. Vented steel hand guard. 
Fitted with adjustable back sight, bayonet lug barrel 
band. Round bolt and selector switch. Complete with 
30 round magazine and repro M1 rifle bag. Vital part 
separate, but supplied. S/N 162L. Magazine 849-AA. 
VGWO&C. “C” and “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $1800 – $2000. #

190	 .30 Calibre M1A1 Carbine Semi Automatic Rifle. 
18¼˝ barrel. Bore good. Barrel marked “Inland Mfg. 
Div. General Motors 4-43”. Receiver marked “U.S. 
Carbine Cal. 30 M1”, “Inland Div”. Phosphated finish 
to metalwork. Black painted folding steel butt, paint 
flaking off. Very good woodwork. 2 rivet hand guard. 
Missing back sight. Complete with web sling, oil 
bottle, 15 round magazine and repro carry case. Vital 
part separate, but supplied. S/N367675. Magazine 
KSG. GWO&C. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $3000 – $3200. #

191	 .30 Calibre M1 Carbine Semi Automatic Rifle. 18¼˝ 
barrel. Bore good. Receiver marked “U.S. Carbine Cal. 
30.M1”, “Quality H.M.C”. Metalwork with some 
finish remaining, thinning to a silver patina. Good 
woodwork fitted with steel butt plate. 2 rivet hand 
guard. 15mm brass disk in stock marked “889 44”. 
Stock marked “4283183”. Fitted with adjustable ladder 
sight. Complete with khaki web sling, oil bottle and 
15 round magazine. S/N 1618853. Magazine 849-AB. 
QGWO&C. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $1000 – $1500. #

192	 Austrian 5.56x45mm Steyr AUG Bullpup Automatic 
Rifle. 21½˝ barrel. Bore good. Barrel marked “5.56/9”. 
Metalwork with most black paint with some missing 
from leading surfaces. Good green plastic stock, 
foregrip and butt plate. Stock marked “Steyr – 

Mannlicher Ges. M.B.H Austria” “AUG”. Fitted with 
bayonet lug’ Optics clear donut and cross hair reticle. 
Complete with 30 round magazine. S/N M22953. 
Magazine PA365. GWO&C. “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $5000 – $6000. #

193	 Russian 762x25mm PPSH-41 Sub Machine Gun. 
10¾˝ barrel. Bore good. Receiver marked “Star inside 
Shield over 1944”. Metalwork with approximately 95% 
finish. Woodwork heavily scratched and worn finish. 
Complete with 71 round drum magazine. S/N 
AM7520. Magazine PA01. Woodwork heavily worn 
otherwise GWO&C. “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $1200 – $1800. #

194	 9mm Micro UZI Sub Machine Gun. 5¼˝ barrel. Bore 
fair. Barrel marked “36 95 G”. Receiver marked 
“Micro UZI 9mm Para IMI”. Metalwork with 
approximately 95% finish thinning on leading edges. 
Very good black plastic grips. Folding stock arm 
covered in padded tape. Reflective tape on either side 
of receiver under foresight area with 25 round 
magazine. S/N 95400050. Magazine PA143. 
G+WO&C. “C” and “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $1800 – $2500. #

195	 9mm Pakistan MP5 Sub Machine Gun. 9˝ barrel. 
Bore very good. Receiver marked “POF MP5 12” and 
“Cal. 9mmx9”. Plastic lower assembly marked “SEF”. 
Metalwork with approximately 85% finish but shows 
signs of heavy use. Very good black plastic butt plate, 
hand guard and lower. Telescopic butt. Complete with 
30 round magazine and 3 point web sling. S/N 
C23381. Magazine PA254. GWO&C. “C” and “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$3500 – $4000. #

196	 7.62x25mm Yugoslavian M56 Sub Machine Gun. 10˝ 
barrel. Fitted with bayonet lug. Bore has preservative 
on it. Receiver marked with “Yugoslavian Crest over 
M56”. Metalwork excellent. Black plastic pistol grip/
stock. Excellent under-folding butt. Various part 
numbers on various parts. Comes with 32 round 
magazine and a lot of presentive/grease. S/N 28542-C. 
Magazine PA197. Ex.WO&C. “C” and “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$1600 – $2200. #

197	 7.62x39mm Czechoslovakian VZ 58V Automatic 
Rifle. 14¼˝ barrel. Bore good. Receiver marked “she 
cross-sabres 62”. Metalwork with approximately 80% 
grey painted finish showing handling marks. Folding 
metal butt. Composite pistol grip and hand guard. 
Top hand guard has been replaced with a NEA rail for 
optics. Complete with web/leather sling and 30 round 
aluminium magazine. S/N 28816g. Magazine PA213. 
GWO&C. “C” and “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $1200 – $1800. #
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198	 5.56x45mm Israeli SAR Galil Automatic Rifle. 14 1/8˝ 
barrel with muzzle brake. Bore good, but needs 
cleaning. Receiver marked “SAR Galil Caliber 
5.56/.223 Model 365 IMI”. Metalwork finish 
thinning. Folding tubular butt. Black plastic pistol 
grip and hand guard with some handling marks. 
Fitted with folding night sights and bayonet lug. 
Comes with 30 round magazine. S/N 811366. 
Magazine PA153. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $2200 – $2800. #

199	 5.56x45mm Israeli Tavor-21 (CTAR 21) Automatic 
Rifle. 15½˝ barrel with flash eliminator. Bore good. 
Receiver marked “Tavor-21 5.56mm Israeli Weapons 
Industries Ltd” and “IWI Tavor” logo. Very good 
plastic body. Wear/scratches to cocking handle. 
Complete with emergency folding foresight. Fitted 
with Mepro 21M Reflex sight. Note sight is on 
backwards. Comes with 30 round “IWI” marked 
magazine. S/N 3580063. Magazine PA350. Estimate 
$3000 – $3500. #

200	 7.65x17mm Czech VZ.61 (Skorpion) Sub Machine 
Gun. 4 3/8˝ barrel. Bore very good. Receiver marked 
“she 65” crossed sabres. Metalwork with approximately 
98% finish. Excellent wooden pistol grip. Complete 
with a 10 and 20 round magazine in leather pouch. 
Leather holster for the S.M.G. S/N 7402. Magazines 
PA269 and PA270. Ex.WO&C. “C” and “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$2000 – $2600. #

201	 5.4x39mm Russian AKS-74U Automatic Rifle. 9¾˝ 
barrel with flash eliminator. Receiver marked “Star 
86”. Metalwork with approximately 98% finish but 
with some scratches to flash eliminator. Excellent 
brown pistol grip. Wooden hand guard has a few 
gouges but otherwise very good. Side folding steel 
butt. Overall length 19˝ with butt folded. Complete 
with 30 round magazine. S/N 699389. Magazine 
PA502. VGWO&C. “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $3000 – $4000. #

202	 7.62x39mm Bulgarian AR-SF Automatic Rifle. 10½˝ 
barrel with muzzle brake. Bore very good. Receiver has 
no markings. Approximately 90% black finish 
thinning on leading edges. Very good black plastic 
pistol grip. Good hand guard with dings and scratches 
from handling. Under-folding butt stock. Complete 
with 30 round magazine. S/N 1897143. Magazine 
PA103. G+WO&C. “C” and “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $2800 – $3500. #

203	 7.62x51mm Australian L1A1 Rifle. 24˝ barrel with 
flash eliminator. Bore good. Receiver marked “Rifle 
7.62mm L1A1”. Metalwork has been refinished. Good 
woodwork with usual dings and dents. Black painted 
butt plate. No carry handle. Laminated hand guards 
with 20 round magazine. S/N AD6218379. Magazine 
PA20. GWO&C. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $800 – $1500. #

204	 7.62x39 Chinese Type 56 Assault Rifle (AK47). 16½ 
barrel. Bore fair. Receiver marked “66 inside a triangle 
with 3 Chinese characters”. Selectors markings “L” and 
“D”. Worn finish. Dark wood butt, pistol grip and 
hand guards with dents, gouges etc. Missing side sling 
swivel and bayonet pivot lug on barrel. Although 
rough this is a captured rifle from Vietnam. Bolt and 
carrier serial numbers don’t match the rifle. Complete 
with web/leather sling and 30 round magazine. S/N 
12048707. Magazine PA100. FWO&C. “C” and “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$1200 – $1800. #

205	 7.62x51mm Portuguese G3 Automatic Rifle. 19¾˝ 
barrel with flash eliminator. Bore good. Receiver 
marked “G3, FMP 4/70” and “Z37989”. Lower 
engraved “RA2913”. Metalwork with approximately 
85% grey phosphate finish. Very good green plastic 
butt plate, pistol grip and hand guard. Plastic on 
cocking handle has been melted. 20 round magazine. 
S/N 187642. Magazine PA163. G+WO&C. “C” and 
“P” ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$1800 – $2500. #

206	 Original 50 Round Thompson S.M.G. Type “L” 
Magazine. Marked “Auto – Ordnance Corp. 
Bridgeport Connecticut Registered in the U.S. Patent 
Office”, “Magazine Type “L” Thompson Submachine 
Gun 50 Cartridges Cal. 45 for 1928 Model wind to 9 
or 11 Clicks” Thompson logo. S/N 265-40299. 
VGWO&C. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $800 – $1000.

207	 Two 20 Round Thompson S.M.G. Magazines. Both 
marked “Seymour”. S/N 265-40306 and 265-40307. 
Ex.WO&C. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $180 – $250.

208	 30 Round M2 Carbine Magazine. Marked “M2”. S/N 
265-40321. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED.

209	 Thompson Submachine Gun 50 Round “Type “L” 
Drum Magazine made by “The Crosby Co Buffalo. 
N.Y”. Marked “Magazine Type L Thompson 
Submachine Gun 50 Cartridges Cal. .45 Wind to 9 
clicks”. Some pitting to black finish. S/N A074352-4. 
GWO&C. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $250 – $500.

210	 7.62x25 PPSH41 71 Round Magazine. S/N PA02. 
GC. “P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.

211	 7.62x39 VZ58 30 Round Magazine. S/N PA214. New. 
“P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.

212	 5.56 Steyr Aug. 30 Round Magazine. S/N PA366. 
GC. “P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.

213	 5.56 Galil 30 Round Magazine. S/N PA154. QGC. 
“P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.

214	 5.56 Tavor 21 30 Round Magazine. S/N PA351. GC. 
“P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.



10

215	 Two 20 Round AR15/M1 Colt Magazines. One marked 
“Cal.223” the other “Cal. 5.56mm”. S/N K-C-202 and 
K-C-203, “P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.

216	 Two 20 Round AR15/16 Colt Magazines. Both 
marked “5.56mm”. S/N K-C-204 and K-C-205. GC. 
“P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.

217	 Two 20 Round AR15/M16 Magazines. One marked 
“Colt 5.56mm” and the other is “Orlite” plastic 
magazine. S/N K-C-206 and K-0-201. GC. “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED.

218	 Two 30 Round AR15/M16 Magazines. Both marked 
“Okay”. S/N K-0K-301 and K-0K-302. “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED.

219	 Two 30 Round AR15/M16 Magazines. One marked 
“Center Industries” the other “Orlite-Eng Co”. S/N 
K-CI-301 and K-0-302. GC. “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED.

220	 9mm MP5 30 Round Magazine. S/N PA255. GC. “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED.

221	 7.62x25 M56 S.M.G. 32 Round Magazine. S/N 
PA196. New. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED.

222	 7.62x39 AK47 30 Round Magazine. S/N PA101. 
VGC. “P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.

223	 7.62x51 G3 30 Round Magazine. S/N PA162. GC. 
“P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.

224	 7.62x39 AK47 30 Round Magazine. S/N PA102. GC. 
“P” ENDORSED LICENCE REQUIRED.

225	 30 Round M2 Carbine Magazine. S/N M2. GC. “P” 
ENDORSED LICENCE REQUIRED.

226	 Original 3 Cell Khaki Web Pouch marked “U.S.M.C. 
R.M. Co. No. – 45412 1944” with Three 30 round 
magazines, one marked “Seymour, the other two with 
Crosby logo. S/N’s 265-40309, 265-40310 and 
265-40311. Ex.C. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $350 -$450.

227	 Original Ammunition Pouch that Holds Eight 30 
round Thompson or M3 S.M.G. Magazines. Marked 
“Case Cal. 45 Sub M.G. Clip D90242” on tag inside 
pouch “Made by the Hudson Mfg. Co. Waterloo Iowa, 
U.S.A”. Filled with eight 30 round Thompson S.M.G. 
Magazines. Three marked with “Crosby Logo”, three 
with “Seymour”, two with “SW Co”. S/N’s 265-40312 
– 265-40319. VGC – Ex.C. “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $800 – $900.

228	 Original 5 Cell Khaki Web Pouch Unmarked with 
Five 20 Round Magazines. Two marked “Auto 
Ordnance”, three marked “Seymour”. S/N’s 265-
40301. 265-40302, 265-40303, 265-40304 and 
265-40305. VGC – Ex.C. “P” ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $450 – $550.

229	 Original 50 Round Thompson S.M.G. Type “L” 
Magazine Marked “The Crosby Co. Buffalo N.Y”, 
“Magazine Type “L” Thompson Submachine Gun 50 
Cartridges Cal. 45 Wind to 9 Clicks”. Some surface 
pitting and dings to the black finish. Complete with 
original “Avery” marked shoulder pouch with strap. 
Marked “U.S”. S/N 265-40300. Magazine GWO&C. 
Pouch Ex.C. “P” ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $800 – $1000.

230	 Non Firing Reproduction 1921 Thompson Sub 
Machine Gun with Drum Magazine and Sling. GC. #

LOTS 1635 TO 1645 WILL BE SOLD AFTER LOT 230

231	 7.63mm Mauser 1896 Flat Sided Broomhandle Pistol. 
5½˝ barrel. Adjustable rear sight marked “50 to 500” 
metres. Large ring hammer. Bore quite good but needs 
cleaning. Imperial proof. Metalwork on the flat sides 
has very fine pitting and reblued. Very good 23 groove 
walnut grip with a lanyard ring. 10 round magazine. 
S/N 146. G+WO & Refinished Condition. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$900 – $1200. #

232	 7.63mm Model 2896 Broomhandle Mauser Pistol. 
5½˝ barrel. Receiver crown marked “Waffenfabrik 
Mauser Oberndorf A/N”. German proofs. Adjustable 
rear sights marked “1 to 10” meters. Large ring 
hammer. Flat sided. Metalwork with approximately 
99% finish. 23 groove bag shaped wooden grips. 
Lanyard ring. Overall length 11”. S/N 20439. 
Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Comes with a 2020 dated and signed letter from 
Mauro Baudino a Mauser Company expert about the 
“Flat Sided”and so called large ring hammer C96 
Mauser Pistols. Included in the 2 page letter is the 
manufacturing dates of the pistol. Westley Richards & 
Co were the largest retailer of Mauser pistols. Estimate 
$1500 – $2000. #

233	 Model 1896 Broomhandle Mauser Pistol Shoulder 
Holster in its Leather Belt Holster. Marked with 
manufacturers name, address and dated 1916. S/N 
051. GWO&C. ‘P’ ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. S/N 0151. GWO&C. #

234	 7.63mm Mauser C96 Model 1932/712 Selected Fire 
Schnellfeuer Pistol. 5½˝ barrel. Receiver crown marked 
“Waffenfabrik Mauser Oberndorf – AN”. Magazine 
well with Chinese characters and “Mauser” on the 
base. Frame with the “Mauser” banner. 10 round 
detachable magazine. Metalwork with approximately 
70% finish. 12 groove bag shaped walnut grip. 
Lanyard eye. Comes with firing pin. Overall length 
11¼ .̋ S/N 54943. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $300 – $400. #
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235	 9mm P08 Luger Pistol. 4˝ barrel. Receiver crown 
marked “1918”. Toggle marked “DWM”. Imperial 
proofs. Bore needs cleaning. Metalwork with 
approximately 95% finish. Excellent chequered walnut 
grips. Overall length 8½ .̋ S/N 320 matching, 
including 2 magazines which hold 8 rounds. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in a 
brown leather holster with a Berlin makers name, 
dated “1918” and “Crown over II”. Stripping tool. All 
in Ex.WO&C. Estimate $1000 – $1500. #

236	 9mm P08 Luger Pistol. 4˝ barrel. Receiver crown 
marked “1911”. Toggle marked “DWM”. Imperial 
proof. Bore needs cleaning. Metalwork with 
approximately 90% finish including case colours on 
trigger. Excellent chequered walnut grips. Front of 
grips with unit markings “B.2.T.S 3155”. Overall 
length 8 3/8 .̋ S/N 3902 matching. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in a 
leather holster with a faint makers name, “1911” and a 
spare magazine that holds 8 rounds. This model is 
without the shoulder stock attachment on the back of 
the grip, only 13,000 DWM pistols were produced in 
1911. Estimate $1100 – $1600. #

237	 9mm P08 Luger Semi Auto Pistol. 4˝ barrel marked 
with winged eagle. Receiver marked “41”. Toggle 
marked “byf”. Frame with Waffenamt marks. Bore 
appears good but needs cleaning. Metalwork with 
approximately 95% finish. Excellent chequered walnut 
grips. Overall length 8¼ .̋ S/N 6761 matching. 8 
round magazine numbered 3396 and Waffenamt 
marked. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $900 – $1200. #

238	 9mm P08 Luger Pistol. 4˝ barrel. Receiver crown 
marked “1915”. Toggle marked “DWM”. Bore good. 
Metalwork with approximately 75% finish with a few 
spots of pepper spot pitting. Very good chequered 
walnut grips. Rear of trigger guard marked “J.R. 190 
8k 19”. 8 round magazine. Overall length 8½ .̋ S/N 
4074 matching. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes with a black leather holster and 
a stripping tool. #

239	 9mm Artillery Luger Pistol. 8˝ barrel. 9 position 
adjustable rear sight. Receiver crown marked “1917”. 
Toggle marked “DWM”. Imperial proofs. Bore very 
good. Metalwork with approximately 90% finish. Very 
good chequered walnut grips. 8 round magazine. 
Overall length 2¼ .̋ S/N 3491. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. VGWO&C. Comes with a 
black leather holster marked with a manufacturers 
name and dated 1916. Comes with a stripping tool and 
cleaning rod. Estimate $1500 – $2000. #

240	 9mm P08 Luger Pistol. Receiver crown marked 
“1913”. Toggle marked “DWM”. 4˝ barrel. Front sight 
painted red for target shooting. Bore good. Winged 
eagle proofs. Metalwork with approximately 85% 
finish with some pitting on the crown. Good chequered 
grips. Overall length 8½ .̋ 8 round magazine. S/N 2611 
matching except for frame, 99. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in a “Sig Saur” foam 
lined carry case. Estimate $600 – $900. #

241	 9mm P08 Luger Pistol. 4˝ barrel. Receiver crown 
marked “1915”. Toggle marked “DWM”. Bore very 
good. Imperial proofs. Woodwork with approximately 
90% finish. Very good chequered walnut grips. 8 
round magazine with the plating lifting. Rear of 
trigger guard marked “77.R 10.5”. Overall length 8½ .̋ 
S/N 9577 matching. VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in a black leather 
holster marked with an “Imperial Crown III”. Has a 
stripping tool. Estimate $1000 – $1500. #

242	 9mm CZ75 “40th Anniversary 1975 – 2015” Semi 
Auto Pistol. 4½˝ barrel. Pinned foresight. Adjustable 
rear sight. Frame engraved and marked “40th 969”. 
969 of 999 made. Non glare ribbed barrel. Square 
trigger guard. Overall length 8 .̋ S/N 40th 969. 2 x 16 
round magazines. In its presentation carry case with 
the CZ 75B 40th Anniversary Ltd Edition Certificate 
and Manuals. All in as new condition. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $400 – $500. #

243	 9mm P08 Luger Semi Auto Pistol. 4˝ barrel. Receiver 
crown dated “1918”. Toggle marked “DWM”. Bore 
good. Imperial proofs. Metalwork with approximately 
90% finish. Excellent chequered walnut grips. 8 round 
magazine. Overall length 8½ .̋ S/N 3042 matching. 
VG+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $900 – $1200. #

244	 9mm Krieghoff Luger Pistol and Leather Holster. 4” 
barrel. Bore good. Receiver crown dated 1937. Toggle 
marked with the Krieghoff Trade Mark of a dagger 
and anchor, “HK” and “Kreighoff Suhl”. Several 
Waffenamt marks. Metalwork with approximately 
80% finish thinning. Holster wear and light pitting on 
raised edges. Very good chequered brown plastic grips. 
8 round magazine . Barrel marked “882”and “8304” 
on the frame. G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. In its brown holster marked “FR & K 
Voegels Kulin-Deutz 1936”. Waffenamt mark. Holster 
has a large piece of leather cut out to enable ease of 
drawing. Stripping tool. #

245	 9mm P08 Luger Semi Auto Pistol. 4˝ barrel. Receiver 
crown marked “1918”. Toggle with a “Crown and 
Erfurt”. Imperial proofs. Bore good. Metalwork with 
approximately 85% finish. Good chequered walnut 
grips. Overall length 8¼ .̋ S/N 4081 matching. 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Comes in a brown leather holster with clear makers 
name and “1918”. Spare magazine. Buckle strap 
missing otherwise GC. Estimate $900 – $1200. #
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246	 9mm P08 Luger Semi Auto Pistol. 4˝ barrel. Receiver 
crown marked “1915”. Toggle marked “DWM”. 
Imperial proofs. Bore good. Metalwork with 
approximately 85% finish with a couple of spots of 
pepper spot pitting. Very good chequered walnut grips. 
Overall length 8½ .̋ Has an after-market magazine. 
Toggle won’t hold open otherwise G+C. S/N 51550. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in a 
brown leather holster with a stripping tool. Written in 
ink inside the lid “L.B. Campbell N.Z. T??”. GC. 
Estimate $900 – $1200. #

247	 7.65mm 1920 Luger Semi Auto Pistol. 3¾˝ barrel. 
Underneath of barrel and frame marked “Crown N”. 
Frame marked “Germany”. Bore quite good. 
Metalwork with approximately 70% finish thinning. 
Good chequered walnut grips. 8 round magazine. 
Overall length 8 1/8 .̋ S/N 474. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$700 – $900. #

248	 9mm P08 Luger Semi Auto Pistol. 6˝ barrel. Receiver 
crown marked “1917”. Toggle marked “DWM”. Bore 
good. Metalwork with approximately 90% finish. Very 
good chequered walnut grips. 8 round magazine. 
Overall length 10¼ .̋ Barrel S/N 8152. Frame 172A. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

249	 9mm P08 Army Luger Semi Auto Pistol. 4˝ barrel. 
Bore quite good. Receiver crown marked “1916”. 
Toggle marked “DWM”. Imperial German proofs. 
Metalwork thinning to a grey patina with some pitting 
on frame. Good chequered walnut grips. Overall 
length 8¼ .̋ 8 round magazine grip marked Waffenamt 
655 and 8461, 2nd 8 round magazine with plastic grip 
with 9743. Complete with stripping tool with imperial 
mark. Black leather holster marked on back “Wilh. 
Brand Heidelberg”, “1936 Waffenamt WaA2904” and 
“13/J.R. 118 3721”. S/N 9716 matching. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$900 – $1200. #

250	 9mm P08 Luger Semi Auto Pistol. 16 3/8˝ unnumbered 
barrel. Receiver crown marked “1941”. Toggle marked 
“byf”. Bore needs cleaning. Frame marked with 3 
Waffenamt marks. Metalwork has most finish. Frame 
has pitting and speckling. Good chequered walnut 
grips. 8 round magazine with a plastic finger grip. S/N 
3988 mismatched, made up from parts? Overall length 
21¼ .̋ ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $300 – $400. #

251	 9mm Luger Calibre Stoeger American Eagle Model 
Luger Stainless Pistol in as new condition. 7 round 
magazine. 6˝ barrel. S/N S4872. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in its hard plastic 
carry case. Estimate $700 – $900. #

252	 Black Leather Luger P08 Holster with Waffenamt 
marked magazine. Holster marked “C. Heinichen 
Dresden 1936” and “WaA142”. Marked inside in ink 
“Kahr”. Ex.C.

253	 .45 Calibre Colt Model 1911 Pistol. 5˝ barrel. Fixed 
sights. Bore poor. Slide with Remington’s name, 
address, “UMC” logo and patent dates Dec.19 2905, 
Feb.14 1911, Aug.19 1913, “Colt’s PT F.A. Mfg. Co. 
and “Model of 1911 U.S. Army Calber.45”. Frame 
marked “United States Property”. Metalwork with 
some finish in sheltered areas to a grey patina. Some 
very light pitting. Quite good chequered walnut grips. 
Lanyard loop. Overall length 81/8 .̋ S/N 476141. 
GWO&C. Comes in a black leather holster in GC. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$600 – $800. #

254	 .45 Calibre Colt Government Model 1911 Pistol. 5˝ 
barrel. Bore good. Slide marked “Colt PT. FA. Mfg. 
Co. Hartford CT, U.S.A” and “Patented Apr.20 1897 
Sept.9 1902 Dec.19 1905, Feb.14 1911, Aug. 1913”. 
British view marks and Rampant Colt emblem. Fixed 
sights. Frame marked “Government Model”. 
Metalwork with approximately 98% finish. Comes 
with removed firing pin. Excellent walnut grips. 
Lanyard loop. Overall length 8¼ .̋ REQUIRED. 
Comes with a 7 round Colt 1911 .45 calibre magazine 
marked “C.L”. Estimate $2000 – $2500. #

255	 Scarce .45 Calibre Colt 1911 “Government Model” 
Pistol. 5˝ barrel. Bore needs cleaning. Fixed sights. 
Slide marked with Colt’s name, address, patent dates 
to Aug.19 1913 and Rampant Colt emblem. Frame 
marked “AHFJI 3ABKb” on Russian contract pistol. 
Metalwork with some finish in sheltered areas, mainly 
a grey patina. Very good chequered wooden grips. 
Lanyard loop. Overall length 8 3/8 .̋ 7 round magazine. 
S/N C61679. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. A scarce pistol as 51,000 were made 
between 1915 – 1916. Estimate $1000 – $1500. #

256	 Rare Norwegian 11-25mm(.45 ACP) Pistol know as 
the Norwegian Colt Pistol. 5˝ barrel. Bore good. 
U-Notch dovetail rear sight. Slide marked “11.25mm 
Aut. Pistol M/1914” and proofs. Marked “1925” on 
right side of slide. Metalwork with approximately 75% 
dull finish. Excellent chequered walnut grips. Lanyard 
loop. 7 round magazine. Overall length 8½ .̋ S/N 
7090. 1925. Spot of light pitting on the barrel 
otherwise G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. A rare and interesting pistol for the 
1911 models collector. Estimate $800 – $1000. #

257	 .45 Calibre “Ithaca Gun Co. Inc. Ithaca NY 1911 
Semi Auto Pistol. 5˝ barrel. Bore poor. Fixed sights. 
Frame marked “M1911 A1 US Army” and “United 
States Property”. Metalwork a grey patina. Good 
chequered brown moulded grips. 7 round magazine. 
Lanyard loop. Overall length 8½ .̋ S/N 1256683. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $700 – $900. #
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258	 .45 Calibre 1911 PKZSE Semi Auto Pistol. 5˝ barrel. 
Bore excellent. Slide marked “Model 1911A1 U.S. 
Army”. Frame marked “Auto – Ordnance Corp. 
Worcester, MA”. Excellent wood grips. Comes with 
black plastic box with two 7 round magazines and 
spare brown chequered grips. Black leather holster 
marked “Cathey Enterprises 7791460” and fluffy lined 
pistol bag, instructions, warranty etc. from Kahr 
Arms. S/N AOA13683. New Condition. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$400 – $500. #

259	 .45 Calibre Colt 1911 Semi Auto Pistol. 5˝ barrel. 
Fixed sights. Slide with Colt’s name, patent dates to 
1913 and Rampant Colt emblem. Frame marked 
“United States Property”. Bore good. Metalwork with 
approximately 60% thinning. Quite good chequered 
walnut grips. Overall length 8¼ .̋ S/N 5767. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes with 
its leather holster and a spare magazine. Estimate $700 
– $900. #

260	 .45 Calibre Colt 1911A1 Semi Auto Pistol. 5˝ barrel. 
Bore poor. Fixed sights. Slide with patent dates, Colt’s 
name, address and Rampant Colt emblem, faint. 
Frame marked “United States Property” and 
“M1911A1. Army”. Metalwork reblued. Brown plastic 
grips. Lanyard loop. Overall length 83/8 .̋ Magazine 
missing. S/N 936017. Refinished Condition. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

261	 11.25mm Ballester-Molina Hafdasa 1911 Semi Auto 
Pistol. 5˝ barrel marked “43037 .45 Auto”. Bore quite 
good. Slide with Argentinian Crest, “Armada 
Argentina” and “ARA” within a square. Frame with 
proofs. Fixed sights. Metalwork with approximately 
70% finish thinning. Good wooden grooved grips. 
Lanyard loop. 2 magazines. S/N 43037. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$350 – $450. #

262	 9mm Browning Hi Power Semi Auto Pistol. 4 5/8˝ 
barrel with a winged eagle mark. Fixed sights. Bore 
needs cleaning. Slide marked “Fabrique Nationale 
D’Armes De Guerre Herstal Belgique” and 
“Browning’s Patent Depose”. Slide and frame with 
Waffenamt marks and “WaA140”. Metalwork with 
approximately 85% finish. Excellent chequered walnut 
grips. Butt with markings. Overall length 7¾ .̋ Barrel, 
slide and frame S/N 92171a. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in a 
brown leather holster with a spare magazine in Ex.C. 
Estimate $1000 – $1500. #

263	 8mm Japanese Nambu Type 14 Early Variant Semi 
Auto Pistol. 4½˝ barrel. Bore needs cleaning. Fixed 
sights. Very clear Arsenal markings “Crown over 
BNP” marks on frame. Metalwork with approximately 
98% finish. 25 grooved walnut grips. Overall length 
9 .̋ S/N 15290. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. EX.WO&C. Comes in its brown leather 
clamshell type 14 holster. Estimate $800 – $1000. #

264	 9mm F.N. Browning Hi Power Semi Auto Pistol. 4½˝ 
barrel with Belgian proof. Bore good. Fixed sights. 
Slide marked “Fabrique Nationale Herstal Belgique 
Browning Patent Depose”. Metalwork with 
approximately 90% finish. Very good black chequered 
moulded grips. Overall length 7¾ .̋ S/N BL69A11129 
on barrel. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes with 5 magazines marked 
1005-13-010-0319 FN 1906”. 2 unmarked magazines 
and a slide marked BL69A11057. Estimate $500 – 
$700. #

265	 9mm Browning Hi Power Waffenamt marked Pistol. 
4¾˝ barrel. Bore quite good. Fixed Sights. Slide with 
F/N’s name, address and “Browning’s Patent Depose”. 
Waffenamt marks on slide and frame. Sharp edges 
show signs of copper wash. Reblued over some fine 
pitting. Good “Hogue” grips. 13 round magazine. 
Overall length 7¾ .̋ S/N 194279 on barrel, frame and 
slide. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $500 – $700. #

266	 .45 ACP Calibre Springfield 1911A1 Semi Auto Pistol 
as New in its Packaging. S/N NM98432. Packaging 
GC. ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$550 – $650. #

267	 9mm Commercial Walther (P38) marked “Mod. HP 
(Heeres Pistole) Semi Auto Pistol. 5˝ barrel. Bore 
good. Right side of slide with Waffenamt mark, “Eagle 
over 359”. Left side of slide marked “Walther” within a 
ribbon, Waffenfabrik Walther, Zella-Mehlis (Thur)” 
Patent. “Cal 9mm” and Mod. HP”. Frame and slide 
with winged eagle marks. Metalwork with 
approximately 90% finish. Ribbed dark brown 
moulded grips. Lanyard loop. 8 round magazine. 
Overall length 8½ .̋ S/N 15007. Comes in a modern 
reproduction black leather holster with an 8 round 
spare magazine.. All in VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $650 – $750. #

268	 9mm Walther P38 Waffenamt marked Semi Auto 
Pistol. 47/8˝ barrel. Fixed sights. Bore good. Slide with 
the Walther ribbon. Name and address faint. 
Metalwork with approximately 90% finish. Good 
moulded grips. Lanyard loop. Overall length 8½ .̋ 8 
round magazine. S/N 12833. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes with a 
black leather holster marked “Bund GUE Buhner 
6/76”. Estimate $500 – $600. #

269	 9mm Luger Mauser P08 Target Pistol. 4½˝ bull barrel. 
Toggle marked “Original Mauser”. The pistol is in as 
new condition with its original “Mauser Sales Tag”. 
Overall length 9½ .̋ 8 round magazine. S/N 11015082. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. In its original 
Polystyrene and cardboard packing in used condition. 
Estimate $600 – $800. #
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270	 .450 Calibre Enfield Mark II Hinged Framed Break 
Open 6 Shot Revolver. 6˝ barrel with an integral top 
strap. Bore quite good. Frame marked “Crown VR 
Enfield 1884 II” and ordnance marked. Metalwork a 
grey patina. Good plain walnut grips. Lanyard eye. 
S/N 4124. Action at fault. Works on double action, 
otherwise GC. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $350 – $450. #

271	 .38 Calibre Enfield No.2 Mark I* 6 Shot Revolver. 
Tanker model without the hammer spur. 5˝ barrel. 
Bore good. Metalwork with approximately 90% finish. 
Good black moulded grips. Lanyard ring. Overall 
length 10 .̋ S/N 31408. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $150 – $250. #

272	 .38 Calibre Enfield Tanker Model 6 Shot Revolver. 5˝ 
barrel. Bore good. Metalwork with approximately 70% 
black finish. Good grooved black moulded grips. 
Lanyard ring missing. Overall length 10 .̋ S/N S469. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $100 – $180.

273	 .38 Calibre Enfield No.2 Mk I, 6 Shot Revolver. 5˝ 
barrel. Bore needs cleaning. Ordnance markings. 
Metalwork with approximately 70% finish. Good 
black moulded grips. Lanyard ring. Overall length 10 .̋ 
S/N W6648. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $250 – $350. #

274	 .38 S&W Calibre Enfield No.2 Mk I, 6 Shot “Tanker” 
Revolver. Cylinder marked “AM2”. Bore appears good 
but needs cleaning. Metalwork with approximately 
90% finish. Ordnance marking. Good black moulded 
grips. Lanyard ring missing. Overall length 10 .̋ S/N 
ZD8512. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $250 – $350. #

275	 .38 Calibre Enfield No.2 Mk IV Revolver. 5˝ barrel.  
6 shot cylinder. Metal rear sight added. Ordnance 
markings. Quite good walnut grips. Metalwork with 
approximately 85% finish. Lanyard ring missing. Overall 
length 10 .̋ S/N 9084ZE. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $180 – $280 #

276	 .38 S&W Calibre No.2 Mark I, 6 Shot “Tanker” 
Revolver. 5˝ barrel. Frame marked “91**”. Ordnance 
marked. Bore good. Metalwork with approximately 
90% black finish. Right side of frame a brownish 
patina. Good wooden grips. Lanyard ring. Overall 
length 10 .̋ S/N X5441. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $250 – $350. #

277	 .476 Calibre Webley Green Model 1892, 6 Shot Revolver. 
6˝ barrel. Marked “E.M. Reilly & Co. 16 New Oxford 
St. London SW” (Retailer) on the top edge. Marked “476 
W G Model 1892” on the left side of the top strap. Frame 
marked “Webley Patents” and the “Winged Bullet W&S” 
emblem. Metalwork probably reblued at some time in 
the past. Chequered black moulded birds head grips, 
chip missing on left grip at heel. Overall length 11½ .̋ 
S/N 4566. QGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $350 – $450. #

278	 .450/476 Calibre Webley Kaufman 6 Shot Revolver. 6˝ 
barrel. White metal front sight. Bore fair. Frame 
marked “Webley Patent”, “E.J. Masterman” and “ISF”. 
Right side marked “MK within a triangle”. Metalwork 
reblued. Barrel latch missing. Frame on left side and 
top of the grip with light pitting. Good chequered 
walnut birds head grips. Overall length 11 .̋ S/N 398. 
QGC. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $350. #

279	 .450 Calibre Webley Pryse’s Patent 6 Shot Revolver. 
5½˝ barrel. Marked “Junior A & N Stores York House 
London” on top flat. Side of barrel marked “Pryse’s 
Patent”. White metal blade foresight. Bore good. 
Frame marked “Cartridge Brand”, “a bullet” and “First 
Quality”. Right side of barrel marked “BAR”. Roller 
bearing on secondary gear and rebounding hammer. 
Nickel finish. Back of the frame marked “L.B.H”. 
Overall length 10½ .̋ S/N 3048. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $400 – $500. #

280	 .25 Calibre/6.35mm Webley Model 1907 Semi Auto 
Pistol with an External Hammer. Slide with “Webley 
& Scott Ltd name, address, calibre and the “Winged 
Bullet W&S” emblem. Frame with “Crown BV” 
mark. Metalwork with approximately 90% finish. 
Good finely chequered black moulded grip. 5 round 
magazine. Overall length 4¼ .̋ S/N 53897. Fine crack 
on the base of the right hand grip otherwise 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $350. #

281	 .32/7.65mm Calibre Webley & Scott Model 1905 
Semi Auto Pistol with an External Hammer. 3¼˝ 
barrel. Slide with the Webley & Scott’s name, address, 
calibre etc. “Winged Bullet W&S” emblem. 
Metalwork with approximately 75% finish thinning. 
Plain walnut grips. Overall length 5 1/8 .̋ S/N 24107. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $350. #

282	 476 CF Calibre Webley RIC New Model 6 Shot D/A 
Revolver. 3¾˝ ovate barrel. White metal blade 
foresight. Marked “Thresher & Glenny 152 Strand 
London” on top strap. Metalwork a grey patina. Frame 
marked “Webley’s RIC No.1 476 CF New Model” and 
the “Winged Bullet W&S” emblem. Good chequered 
walnut grip. Lanyard ring. Overall length 9½ .̋ S/N 
36858. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #

283	 .455 Eley Calibre Webley Mark IV 1899, 6 Shot 
Revolver. 4˝ barrel. Edge of top strap marked “IV”. 
Frame marked “Webley Mark I Patents”. Numerous 
ordnance and  markings. Metalwork with 
approximately 95% finish. Excellent chequered black 
moulded birds head grips. Lanyard ring. Overall 
length 9 .̋ S/N 112693 on frame and cylinder. Ex.
WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $400 – $500. #
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284	 .455 Calibre Webley Mark IV, 6 Shot Revolver. 4˝ 
barrel. Marked “Mark IV” on the left side of the top 
strap. Frame marked “Webley Mark IV Patents”. 
Ordnance marked. Bore needs cleaning. Metalwork 
with approximately 75% finish thinning. Good 
chequered black moulded birds head grips. Lanyard 
ring. Overall length 9¼ .̋ S/N 98242. G+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$300 – $400. #

285	 .455 Calibre Webley Mk II, 6 Shot Revolver. 4˝ barrel. 
Frame marked “Webley Mark II Patents”. Ordnance 
marking. Holster guide. Bore needs cleaning. 
Metalwork with approximately 65% finish thinning. 
Good chequered black moulded birds head grips. 
Lanyard ring. Overall length 9½ .̋ S/N 47109. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $300. #

286	 .455 Calibre Webley Mark I, 6 Shot Revolver. 4˝ 
barrel. Frame marked “Webley Mark I Patents” and 
the “Winged Bullet W&S” emblem. Ordnance 
markings. Bore needs cleaning. Metalwork a grey 
brown patina with some light pitting. Chequered black 
moulded birds head grips. Left grip with a chip 
missing at toe. Lanyard ring. Overall length 9 .̋ S/N 
6542. QGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $200 – $300. #

287	 .32 Calibre Webley Mark IV Civilian Model 6 Shot 
Revolver. 3˝ barrel. Marked “Webley & Scott Ltd 
Birmingham” on the top strap. Frame with the 
Winged Bullet Webley” emblem. Metalwork with 
approximately 98% finish. Very good chequered black 
moulded square grips with the “Webley” oval. Overall 
length 7 .̋ S/N A62606. Ex.WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $150 – $250. #

288	 .450 Calibre Webley RIC Model 83, 5 Shot Revolver. 
2½˝ barrel. Top strap marked “P. Webley & Son 
London & Birmingham”. White metal half blade 
foresight. Ejector rod pivots to the right to extract 
cartridges. Frame marked “Webley RIC Model 83 5 
Shot” and the “Winged Bullet W&S” emblem. 
Metalwork with approximately 50% finish thinning to 
a brown patina. Good chequered walnut grip. Lanyard 
ring. Firing pin shortened otherwise GC. S/N 76744. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$150 – $250. #

289	 .455 Calibre Webley Mark VI, 6 Shot Revolver. 6˝ 
barrel. Bore good. Frame marked “Webley Mark VI 
Patents 1916”. Ordnance marked. Metalwork with a 
little finish to a grey patina. Some pepper spots pitting 
on the right side. Good chequered black moulded 
square butt grips. Lanyard ring. Overall length 11 .̋ 
S/N 188551. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

290	 .360 CF Calibre Webley No.5, 6 Shot Revolver. 4½˝ ovate 
barrel. White metal blade foresight. Bore quite good. 
Frame marked “Webley No.4360 CF” and the 
“Winged Bullet W&S” emblem. Top strap marked 
“George Gibbs Corn St. Bristol”. Cylinder with nearly 
all its finish. Frame with finish in sheltered areas to a 
grey patina. Good chequered walnut grips. Lanyard ring. 
Overall length 8½ .̋ S/N 71437. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $150 – $250. #

LOTS 1620 TO 1626 WILL BE SOLD AFTER LOT 290

291	 .455/450 Calibre Webley RIC Model 1867, 5 Shot 
Revolver. 4½˝ ovate barrel with British proofs. Frame 
marked “Webley Patent” and the “Winged Bullet 
W&S” emblem. Metalwork a brown patina. Good 
chequered walnut grip. Lanyard ring. Firing pin removed. 
Overall length 9 .̋ S/N 7977. GC. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $100 -$200. #

292	 .380 Calibre Belgian Copy of a Webley 6 Shot Pocket 
Revolver. 3˝ ovate barrel. Blade foresight. Cartridge 
extractor rod pivots to the right for extraction. Belgian 
proof. Metalwork a grey patina. Good chequered 
walnut grips. Lanyard ring. Overall length 7 .̋ S/N 
2663. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $80 – $150. #

293	 .380 Calibre Belgian Copy of a Webley 6 Shot Pocket 
Revolver. Ovate barrel. Blade foresight. Cartridge 
extractor rod pivots to the right for extraction. Belgian 
proofs. Metalwork a grey patina with pitting. Good 
chequered walnut grips. Lanyard ring. Overall length 
7½ .̋ S/N 5461. QGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $80 – $120. #

294	 .38 Calibre Webley & Scott Ltd 6 Shot Revolver. 
Frame marked “Mark IV .38”. British proofs and the 
winged bullet emblem. Holster guide. Metalwork with 
approximately 95% finish. Very good chequered black 
moulded grips with the “Webley” oval. Lanyard ring. 
Overall length 10 .̋ S/N 169582. Ex.WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$150 – $250. #

295	 .455 Calibre Webley Mk I, 6 Shot Revolver. 4˝ barrel. 
Marked “Mark V” on left side of top strap. Frame 
marked “Webley Mark V Patents 1915”. Bore needs 
cleaning. Profusely  and ordnance marked. 
Metalwork with approximately 70% finish thinning. 
Good chequered black moulded birds head grips. 
Lanyard ring. Overall length 9¼ .̋ S/N 149706. 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $300 – $400. #

296	 .455 Calibre Webley Mk III, 6 Shot Revolver. 4˝ 
barrel. Marked “Mark III” on left side of top strap. 
Frame marked “Webley Mark III Patents”. Bore poor. 
Ordnance markings. Metalwork a grey patina with 
patches of pitting. Quite good chequered black 
moulded birds head grips. Lanyard ring. Overall 
length 9¼ .̋ S/N 9441. QGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $200 – $300. #
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297	 .455 Calibre Webley Mk VI, 6 Shot Revolver. 6˝ 
barrel. Top strap marked “Mark VI”, ordnance 
markings and a large . Bore needs cleaning. Frame 
marked “Webley Mark VI Patents 1918”. Metalwork 
with approximately 80% finish. Good chequered 
moulded grips. Lanyard ring. Overall length 11 .̋ S/N 
411886. G+WO&. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $400 – $500. #

298	 .38 Calibre Webley Mk III, 6 Shot Revolver. 3˝ barrel. 
Strap marked “Mark III .38”. Top flat marked “P. 
Webley & Sons London & Birmingham Expressly 
Made for A.T. Daw & Co. Calcutta”. Bore poor. 
Frame marked “Webley Patent” and “the Winged 
Bullet W&S” emblem. Metalwork with approximately 
98% plating. Good chequered walnut grip. Overall 
length 8 .̋ S/N 5656. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

299	 .455 Calibre Webley Mk VI, 6 Shot Revolver. 6˝ barrel. 
Marked “Mark VI” on top strap. Frame marked “Webley 
Mark VI Patents 1918”. Several ordnance markings. 
Metalwork with approximately 75% finish thinning. 
Good chequered black moulded grips. Lanyard ring. 
Overall length 11¼ .̋ S/N 412681. comes with a brown 
leather holster. All in G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $250 – $350. #

300	 .38 Calibre Mk IV Webley 6 Shot Revolver. 5˝ barrel. 
Marked “Webley & Scott Ltd. Made in England” on 
top strap. Metalwork with approximately 90% finish. 
Good chequered walnut grips marked “Webley”. Lanyard 
ring., Several “Crown over BMP” markings. Overall 
length 9¼ .̋ S/N NB36025. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $180 – $280. #

301	 .455 Calibre Webley Mk IV, 6 Shot Revolver. 4˝ barrel. 
Frame marked “Webley Mark IV Patents”, “14” and 
ordnance markings. Metalwork with approximately 
75% finish. Good chequered black moulded birds 
head grips. Lanyard ring. Overall length 9¼ .̋ S/N 
87480. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $250 – $350. #

302	 .455 Calibre Webley Mk VI, 6 Shot Revolver. 6˝ 
barrel. Edge of top strap marked “Mark VI”. Frame 
marked “Webley Mark VI Patents 1918”. Several 
ordnance marks. Metalwork with approximately 75% 
finish. Good chequered black moulded grips. Lanyard 
ring. Overall length 11 .̋ S/N 364769. G+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$300 – $400. #

303	 .38 Calibre Webley Mark IV, 6 Shot Revolver. 5˝ barrel. 
Strap marked “Webley & Scott Ltd Birmingham”. Bore 
good. Ordnance markings. Frame marked “L416”, 
“Winged Bullet” and W&S emblem. Metalwork with 
approximately 75% finish with some light pitting 
mainly on the barrel edges. Good chequered black 
moulded grips marked “Webley”. Lanyard ring. Overall 
length 9¾ .̋ S/N A52662. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $200 – $300. #

304	 .38 Calibre Webley Mk IV, 6 Shot Revolver. 5˝ barrel. 
Top strap marked “Webley & Scott Ltd Birmingham”. 
Front sight blade painted orange. Bore good. 
Metalwork with approximately 85% finish. Good 
chequered black grips with the “Webley” emblem. 
Lanyard ring. Overall length 9¾ .̋ S/N B32609. 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $200 – $300. #

305	 .38 Calibre Webley Mk IV, 6 Shot Revolver. Top strap 
marked “Webley & Scott Ltd Birmingham”. Bore 
good. Frame with the “Winged Bullet Webley” 
emblem. Metalwork with approximately 75% finish 
thinning. Some light speckling. Good black chequered 
black moulded grips marked “Webley”. Layard ring. 
Overall length 8 .̋ S/N A90581. G+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$200 – $300. #

306	 .455 Eley Calibre Webley Mark VI 6 Shot Revolver. 6˝ 
barrel. Marked “Mark VI” on edge of top strap. Frame 
marked “Webley Mark VI Patents 1916”. Numerous  and 
ordnance markings. Metalwork with approximately 
75% finish thinning. Good chequered black moulded 
grips. Lanyard ring. Overall length 11 .̋ S/N 180029 
matching cylinder. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $550 – $650. #

307	 .38 Calibre Webley Mark IV, 6 Shot Revolver. 5˝ 
barrel marked “Webley & Scott Birmingham” on top 
strap. Frame marked “Mark IV .38 145/20”, “Pat. 
18613” on left side and “Made in England and “War 
finish”. Ordnance marks and the winged bullet 
emblem on right side. Metalwork with approximately 
60% finish thinning. Good chequered black moulded 
grips marked “Webley”. Back strap marked “F.A. 
1241”, Field Artillery. Overall length 10½ .̋ S/N 45971 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
This model was intended to supplement the .38 
Enfield Revolvers. Estimate $250 – $350. #

308	 6.35mm Webley & Scott Model 1907 Semi Auto 
Pistol. 2˝ barrel. Exposed hammer. Slide marked with 
Webley & Scott’s name, address, calibre and winged 
bullet “W&S” emblem and “Made in England”. Frame 
marked with a “Crown BV”. Metalwork with 
approximately 80% finish. Very good finely chequered 
black moulded grips. 8 round magazine. Overall 
length 43/8 .̋ SN 145726. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $250 – $350. #

309	 Webley Mark VI, 1918 Revolver with the 6˝ barrel 
sleeved for.22 Calibre Cartridges. Bore needs cleaning. 
6 round cylinder. Metalwork a refinished black. Non 
original grips. Barrel latch loose. Lanyard ring missing. 
S/N 352424. Parts. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #

310	 500 CCI .22 LR Calibre Lead Round Nose Cartridges.

311	 1000 German SK .22 LR Calibre Cartridges in Cans.

312	 1500 German SK .22 LR Calibre Cartridges in Cans.
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313	 5000 Rounds CCI .22 LR Cartridges.

314	 5000 Rounds CCI .22 LR Cartridges.

315	 5000 Rounds CCI .22 LR Cartridges.

316	 Packet of 25 Ranger 12 Gauge and 28 x 12 Gauge 
Cartridges. Leather “Winchester” cartridge belt.

317	 40 x Various .303. 18 x Scorpion 12 Gauge. 2½ 
packets of .22 LR.

318	 British WW1 Rifle Grenade. Marked “Roburite & 
Ammonal Ltd London Hale’s Patent”. Pink band. 
Overall length 16¼ .̋ #

319	 British WW1 Rifle Grenade. Red band. Overall 
length 16¼ .̋ #

320	 British WW 1 No.22 Rifle Grenade. Marked 
“SLMBANK 3”, “JAS & S” and “1916”. Overall 
length 19¼ .̋ #

321	 British No.36 M Grenade marked “MR 10 – 42”. Base 
plate marked “NPZ12/42”. No lever. #

322	 British No.36M Grenade marked “MP- 42”. Base 
plate. 3 red crosses and green stripe. #

323	 British No.36, MK1 Grenade marked “- 42”. Lever 
marked “NPZ 3/42”. 3 red crosses and green stripe #

324	 British No.36M, Mk 1 Grenade marked “2 – 41”. 
Plated base plate. #

325	 British No.36M, Mk 1 Grenade marked “BM”. Base 
plate. Lever marked “NPZ 41”. #

326	 British No.36 Grenade marked “PDL No.36M 6 44”. 
Lever marked “NPZ 3/42”. Plated. #

327	 3 Different Practice Grenades. (1) Marked “RFX”. (2) 
marked “REX55 M12”. (3) All cast as 1 piece.

328	 German Kugelhandgranate Grenade. Developed in 
1913. Body only. #

329	 German WWI Grenade without its Rod. Marked 
“ERL 3”. #

330	 40mm Drill Round. Steel and brass case. Project case 
marked “40mm Drill 1954 Mk 3 RL”. #

331	 2 Pr. No.2 Drill Round. Bronze? projectile brass case. 
Filled with inert primer. Case marked “2 Pr. No.2 Lot 
757 RLB 1941”. VGC. #

332	 2 Pr. Drill Round. Bronze projectile, wood/brass case. 
Marked “2Pr. Mks 1X and X Guns 19431 II”. VGC. #

333	 37mm Drill Round. Steel projectile brass case. 
Projectile marked “37G M3, M5 and M6 Drill 
Cartridges M13”. Markings on case crossed out with 
“MMM”. Hole inside of case. GC. #

334	  3 Projectiles. 2 fired 2 Pr. Shot and a 6 Pr. shot 
missing driving band but has remains of black paint 
and markings. Dated 10/42. GC.

335	 3 Pr. Shot Round. Unfired with remains of paint and 
marking stamped “3 Pr. I A.NMO 80 5-40 P” has 
yellow band. GC. #

336	 French 37-85 Projectile and Case Trench Art. Case has 
been chromed with some finish remaining. Case with 
image of Cathedral over a laurel and a scroll with 
“Reims”. Case marked “37-85 POPS 442 1.18”. GC. #

337	 French AP ID59 Training AP Mine. Blue plastic body 
marked “SAE 3-72 X”. Green top complete with 
locator steel disk. GC.

338	 German WWI Granatenwerfer 16 Trench Mortar 
Bomb in VGC. Has remains of grey paint, fins are 
intact. Complete with fuse. VGC. #

339	 German WWI Karabingranate M1914 Rifle Rod 
Grenade. Has remains of grey paint. Fitted with 
transit plug with felt washer. Copper end to rod that 
rotates. 570mm long overall. VGC. #

340	 No.119B Point Detonating Fuze. Marked “No.119 B 
Mk I NZ 5/B”. Complete with cap. Some staining to 
bronze body. Appears to be complete. GC. #

341	 British 40mm Mk 10 Training Projectile. Black 
bakelite hollow body with bottom cap. Yellow 
markings “7/52”. GC. #

342	 Packet of 25 Gevelot 6.35 Pistolet Automatique. 
Packet of 50 CIL .22 WRF .22 WRF . Unopened 
packet of 20 Remington UMC. 30 Mauser(7.63).

343	 Packet of 64 x 9mm Parabellum. Packet and 6 (26) 
Remington 45 M1911 Cartridges. 2 x.31 paper cased 
cartridges, marked “Eley London”.

344	 1.5m of Linked 7.62 blanks. 20 x .303 blanks. 32 x 
223 blanks. 28 x 5.56 blanks.

345	 9 x .303 and 12 x 7.62 Drill. 25 x 9mm Luger fired. 25 
x 9mm Luger fired. 50 x 357 primed. 1.5 kg of 9mm 
lead projectiles. 35 x 6.5x55. 20 x 30-06 Spring. 14 x 
.410. 1.5m linked 5.56. Bag of various shell holders.

346	 20mm Hispano Aircraft Round. 20mm round marked 
“M103 CAN mark 149. Shell case marked “20mm Mk 
5 Mod. O”.

347	 7 Empty Ammunition Cans. GC.

348	 Hornady Dies: 30-06 – 308 Win. – 204 Ruger 
– 38/357/357 Max. 22-45 Cal. Blank. Lee .32 APC. 
Dillon 38/357/38 LC Conversion Kit. Dillon .32 
Calibre Conversion Kit.

349	 3.7” Projectile and Case with No.199 Mk 4 Fuze and 
Cap. Projectile with original yellow paint with green 
band and row of red “X”, dated 9/42. Also marked 
“12056”, “Pc/C” and 76mm ARMDC brass shell 
dated “1975”. #

350	 Australian C9 Belt Pouch with 49 Dummy Rounds 
Linked.

351	 Australian C9 Belt Pouch with a Belt of 7.62 Cases.

352	 49 x 7.92x57 Inert Rounds Linked.

353	 Lee Powder Scales. Lee Hand Press Kit. 2 x Lee Auto 
Primers. New in their packaging.

354	 Lyman Turbo 1200 Tumbler.
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355	 Sealed Wooden Case, 14˝ x 10˝ x 4 .̋ Marked “From 
CCI San Lius ??? S.L.P. Mexico 11/18 .22 BB Caps”.

356	 4 Packets of 50 (200) Norinco 9mm Para.

357	 Packet of 50 Highland 44 Magnum 240 gr J.H.P.

358	 2 x Ruger 10/22 Rotary Magazine. GC.

359	 ¾ Packet of Eley Bros .320 Long. ¾ packet of ICI .22 
RF Shot. 40 x 9mm Wolf steel case. ¾ packet of PMX 
.22 Mag. J.H.P. 2 packets of primers. 3 part tins of 
percussion caps.

360	 4 kg of Various Projectiles.

361	 3 kg of Various Pistol Calibre Cartridges.

362	 45 x .303 Sporterised and 37 F.M.J. Cartridges.

363	 50 x 45 Colt and 24 x .455 Cartridges.

364	 German Signal Cartridge. Type whistle and star. Faint 
markings, 1939. 130mm long. 7 round pistol magazine.

365	 1.2 kg of Various Rifle Cartridges. Bag of brass. 6 x.410. 
Bag of various 12 gauge cartridges and empty cases.

366	 200 x 45 ACP Blanks made for and used on the film 
King Kong. H/S K-K.

367	 100 Rounds 7.62x39 Blanks with Blue Wood 
Projectiles. H/S Lapua 7.62x39.

368	 86 Rounds 7.62x39 Blanks with Blue Wood 
Projectiles. H/S Lapua 7.62x39.

369	 250 Rounds 7.65 Browning Slave – Blanks for Use 
with the Scorpion S.M.G. H/S G.F.L 7.65mm.

370	 .32 RF Calibre Smith & Wesson No.2 or Old Army 
Model Revolver. 6˝ octagonal barrel marked “Smith & 
Wesson Springfield Mass”. White metal blade 
foresight. Barrel swings up for loading and unloading. 
6 shot non fluted cylinder. 3 pins holding the cylinder 
stop in the top strap. Metalwork with approximately 
75% finish thinning. Very good rosewood square butt 
grips. Sheath trigger. Overall length 10½ .̋ S/N 90899. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. Circa 
1861 – 1874. Released just in time for the Civil War. #

371	 .357 Mag. Calibre Smith & Wesson M686 Stainless 
Revolver with a 6 shot swing out cylinder. 6˝ barrel 
with a ramped foresight and an adjustable rear sight. 
Bore appears good but needs cleaning. Frame with the 
“S&W trade mark”. “S&W” rubber grips. Overall 
length 10¾ .̋ S/N CWX4220. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes with its blue Smith & Wesson 
foam lined hard plastic carry case with instruction 
manual. All in Ex.WO&C. Estimate $600 – $800. #

372	 .375 Mag. Calibre Smith & Wesson Model 66-1 
Stainless Revolver with a 6 Shot Swing Out cylinder. 
6˝ barrel. Ramped foresight and an adjustable rear 
sight. Bore excellent. Excellent wooden grips with 
chequered panels and the “S&W” medallion. Overall 
length 11½ .̋ S/N 47K5331 on crane. Coloured sight 
tip missing otherwise VG+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $500 – $700. #

373	 .357 Mag. Calibre Smith & Wesson Model 64.5 
Stainless Revolver with a 6 Shot Swing Out Cylinder. 
Bore very good. 6˝  weighted barrel. “Arist Grat”  
adjustable sights fitted. Frame with the “S&W trade 
mark". Contoured walnut fitted grips. Overall length 
11½ .̋ S/N BSS1402 on crane. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

374	 .357 Mag. Calibre Smith & Wesson 686 Revolver with 
a 6 Shot Swing Out Cylinder. Very good bore Red 
ramp front sight. Adjustable rear sight. Frame with the 
S&W trade mark. Very good Pachmayr grips. 
Midnight black finish. Hammer and trigger with 
nearly all their case colours. Overall length 11 .̋ Comes 
with its cardboard packaging with the original walnut 
grips and instruction booklet. S/N BBV-1738. 
VG+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $550 – $650. #

375	 .357 Mag. Calibre Smith & Wesson Model 65 
Stainless Revolver with a 6 Shot Swing Out Cylinder. 
4˝ barrel. Excellent chequered walnut grips with the 
S&W medallion. Overall length 9½. S/N BEV9125. 
As new condition. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes in its original cardboard 
packaging with instruction manual. #

376	 .455 Calibre Smith & Wesson Triple Lock Revolver. 
6½˝ barrel with Smith & “Wesson’s name, address and 
patent dates to Feb.6 06 and “455”. 6 Shot swing out 
cylinder. Frame with the “S&W trade mark”. Sold out 
of Service and ordnance markings Bore needs 
cleaning. Metalwork with approximately 70% finish 
including case colours. Chequered walnut grips with 
the “S&W” medallion. Lanyard ring missing. Overall 
length 11½ .̋ S/N 2423 on crane. G+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$500 – $700. #

377	 .455 Calibre Mark II Hand Ejector 1st Model Triple 
Lock Revolver. 6˝ barrel with Smith & Wesson’s name, 
address and patent dates to Feb.6 06 and “Smith & 
Wesson .455”. 6 shot swing out cylinder. Bore very 
good. Metalwork with approximately 95% finish 
including case colours on hammer and trigger. 
Excellent chequered walnut grips with the “S&W” 
medallion. Lanyard ring. Overall length 11 .̋ S/N 
15104 on butt. Firing pin removed otherwise 
Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $600- $800. Comes with letters from Smith 
& Wesson (1917 dated) to Lieut. A.N. Hardie of 
Wanganui on the specifications on the “.455 British 
Service Revolver”. Also included is the 2 Nov. 1917 
registered mail receipt, invoice for 24 pounds 84 pence 
and “Certificate of Registration”. Great to have this 
provenance. Comes in a home made wooden case with 
cleaning tools. #
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378	 .455 Calibre Smith & Wesson Hand Ejector Model 
Revolver with a 6 Shot Swing Out Cylinder. 6½˝ 
round barrel with Smith & Wesson’s name, address 
and patent dates. Bore good. Frame with the “S&W 
Trade Mark”, “P.G”. Ordnance and sold out of service 
markings. Metalwork with approximately 60% finish 
thinning. Chequered wooden grips with the “S&W” 
medallion. Lanyard ring. Overall length 11½ .̋ S/N 
41195. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

379	 .44 Calibre Smith & Wesson New Model No.3 
Double Action Top Break 6 Shot Revolver. 6˝ barrel 
with Smith & Wesson’s name, address and patent 
dates to 1890. Bore quite good. Blade foresight. 
Metalwork plated and polished. Brown hard rubber 
worn grips. Overall length 10¾ .̋ S/N 18637. 
QGWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $400 -$500. #

380	 .45 ACP Calibre Smith & Wesson Hand Ejector 1917 
Brazilian Contract Revolver with a 6 Shot Swing Out 
Cylinder. 5½˝ barrel with Smith & Wesson’s name, 
address and patent dates to Dec.29 14. Bore fair. 
Frame with the “S&W Trade Mark”, “Brazilian Crest 
1937” and “Made in U.S.A”. Metalwork with 
approximately 75% finish. Good chequered walnut 
grips. Lanyard ring. Overall length 10½ .̋ S/N 196808. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Comes with 3 moon clips. Estimate $300 -$400. #

381	 An Unusual Cased 280 Calibre Copy of a No.2? 
Smith & Wesson Solid Frame Revolver. 4˝ tapered 7 
sided barrel. White metal blade foresight. Non fluted 7 
shot cylinder. Barrel and cylinder with British proofs. 
Rear sight has a notch cut in the rear of the cylinder 
stop. Barrel, cylinder, hammer, cylinder rod and 
sheath trigger with approximately 70% blue finish. 
Nickel finish brass frame. The cover plates are chain 
border line engraved. Very good rosewood square butt 
grips. Overall length 9¾ .̋ S/N 3 on butt strap. 
G+WO&C. In its burr walnut compartmented case 
with royal blue baize lining. Accessories include a 
pewter oil bottle, ebony handle turn screw, cleaning 
rod and a brass tub for grease, all in good condition. 
Comes with an old ANZ card with in ink “1885 or 
1886 JNO Vaugh on ship Zealandia”. This item was 
from the collection of Don Stringer, a prominent 
Christchurch solicitor in the 70’s and 80’s. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$500 – $700. #

382	 44 Mag. Calibre Smith & Wesson 629 Classic DX 
Stainless Revolver with a 6 Shot Swing Out Cylinder. 
6½˝ barrel. Adjustable rear sight. Excellent laminated 
grips. Overall length 11½ .̋ S/N CEP7381. As new. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$500 – $700. #

383	 9mm Smith & Wesson MP 9 Pro Series Semi Auto 
Pistol. 4¾˝ barrel. Bore excellent. Green filter optic 
sights. Interchangeable palmswell grip panels. Black 
melonite finish. S/N HUS1201. As new condition. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in its 
S&W foam lined hard plastic case with 2 x 17 round 
magazines and instruction manual. #

384	 .45 Calibre Smith & Wesson M625 Stainless Revolver 
with a 6 Shot Swing Out Cylinder. 5˝ barrel marked 
“.45 Cal Model of “1989”. Bore quite good. Adjustable 
rear sight. Frame with the “S&W trade mark”. Very 
good Pachmayr “Gripper” grips. Overall length 10 .̋ 
S/N BFN1359 on crane. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes with original rosewood grips. 
Estimate $350 – $450. #

385	 .45 Auto Calibre Smith & Wesson Model 745 Pistol. 
5˝ barrel. Slide of blue carbon steel with Smith & 
Wesson’s name and address, Adjustable rear sight. 
Frame marked “Model 745”. Very good chequered 
black moulded “Smith & Wesson” marked grips. 8 
round “.45 Auto S&W” magazine. S/N TBJ1644. 
VGWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $350-$450. #

386	 .455 Calibre Trocaola Aranzabal Spanish 6 Shot Top 
Break Revolver. 5˝ barrel. Marked “FA DE Trocaola 
Aranzabal Y Cia Eibar (Espana) on top flat. Blade 
foresight. Fixed rear sight. Bore quite good. Trade 
mark on right side of frame. Metalwork with some 
finish in sheltered areas to a brown grey patina. Good 
chequered black moulded grips marked “1914”. Lanyard 
ring. Overall length 10 .̋ S/N 838 at the base of the 
left hand grip. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Vendors Note: “A close copy of the 
S&W No.3 revolver”. Approved by the British Army. 
Few purchased, few survived. Most were chambered 
for the 44 Russian calibre. Estimate $300 – $400. #

387	 .38 S&W Calibre Smith & Wesson M & P Revolver 
with a 6 Shot Swing Out Cylinder. 4˝ barrel with 
Smith & Wesson’s name, address and patent dates to 
Dec.29 14. Bore needs cleaning. Frame with the 
“S&W” trade mark. Metalwork with approximately 
70% finish thinning. Plain walnut grips. Lanyard ring. 
Overall length 9 .̋ S/N V235343 on butt. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$100 – $200. #

388	 .38 Calibre Smith & Wesson Model Revolver with a 
Swing Out Cylinder. 5˝ barrel with Smith & Wesson’s 
name and cartridge calibre. Frame with the “S&W 
trade mark” and “Made in USA”. Metalwork with 
approximately 75% finish. Good plain walnut grips. 
Lanyard ring. Overall length 10 .̋ S/N V29809. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $350. #
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389	 .22 LR Calibre Smith & Wesson Model 41 Pistol. 5½˝ 
barrel. Ramped foresight. Adjustable rear sight. Bore 
needs cleaning. Slide with the “S&W” trade mark, name 
and address. Metalwork with approximately 85% finish. 
Very good chequered walnut grips with finger and 
thumb rest. Overall length 9 .̋ Comes with 3 x 10 round 
magazines. S/N 47616. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $100 – $200. #

390	 .22 LR Calibre Smith & Wesson Model 422 Target 
Pistol. 5¼˝ barrel including a threaded extension for  
a sound moderator. Bore needs cleaning. Customised 
front sight. Adjustable rear sight. Metalwork with 
approximately 85% finish. Chequered black plastic 
grips. Comes with 5 x 10 round magazines. Overall 
length 8 .̋ S/N TAW8798. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $100 – $180. #

391	 .455 Calibre Colt New Service Revolver with a 6 Shot 
Swing Out Cylinder. 5½˝ barrel with Colt’s name, 
address and patent dates to July4 1905. Frame with 
Rampant Colt motif,  and ordnance marks. Bore 
good. Metalwork with approximately 65% finish  
to a grey patina. Good chequered hard rubber grips 
marked “Colt”. Lanyard ring. Overall length 10½ .̋ 
S/N 124397 on crane. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

392	 .38 Calibre Colt Model 1902 Pistol. 6˝ barrel. Bore 
good but needs cleaning. Fixed sights. Slide marked 
with Colt’s name, address, patent dates to Sept.9 1902, 
Rampant Colt emblem and calibre. Rear of slide with 
serrations. Metalwork with approximately 75% finish 
thinning. Very good chequered hard rubber grips with 
the Rampant Colt motif and “Colt”. Lanyard ring.  
8 round magazine. Overall length 9¼ .̋ S/N 38220. 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $900 – $1300. #

393	 .38 ACP. Calibre Colt 1902 Sporting Model Pistol. 6˝ 
barrel. Bore good. Dove tailed rear sight. Slide with 
British Proofs and View Marks and marked 
“Automatic Colt Calibre 38 Rimless Smokeless”, 
“Browning’s Patent”, “Colt’s Fire Arms Mfg. Co. 
Hartford Conn. U.S.A. Pat’d April 20 1897”. Very 
good hard rubber grips with the Rampant Colt motif 
and “Colt”. Comes with 2 x 7 round magazines 
marked “Pat’d Sept.9 1884”. Metalwork with most of 
its finish. Comes with a leather holster. S/N 4357. 
1902. G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $800 – $1200. #

394	 .44 Calibre Colt Model 1860 Army Revolver. 8˝ round 
barrel marked “- Address Col. Saml. Colt New-York U.S. 
America -”. Creeping style loading lever. 6 shot rebated 
cylinder with a Naval Scene and “Colt’s Patent No.3987”. 
4 screw frame, (a replacement) a1276nd marked “Colt’s 
Patent”. Brass trigger guard. Steel back strap. Good 
walnut grips. Metalwork with a little finish in sheltered 
areas to a smooth brown patina. Overall length 13½ .̋ 
S/N 7645 matching. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $2000 – $3000. #

395	 .45 Calibre Colt 1873, 6 Shot Revolver. 7¼˝ round 
barrel. Sliding ejector cartridge rod on right side. 
Barrel, back strap, frame and cylinder is decorated in 
gold with vines, leaves and flowers. Ivorine grips. 
Overall length 12 5/8 .̋ S/N 53392. Ex.WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in a 
custom-made mahogany case. Green baize lined, 
contoured to the revolver. 6 dummy bullets. Ex.C. #

396	 .45 Colt Calibre Colt Single Action Army Revolver. 
4¾˝ barrel marked “Colt’s PT. FA. Mfg. Co. Hartford 
CT. U.S.A” in 2 lines. 6 shot cylinder. Frame with “2872 
– 72 – 75” patent dates. Metalwork a grey patina. Walnut 
grips are thin and rounded at toe and heel. Overall length 
10 .̋ S/N 84305. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. As new WO&C. Estimate $250 – $350. #

397	 41 Calibre Colt Model 1892 Double Action 6 Shot 
Revolver. 4½˝ barrel marked “Colts P.T. F.A. Mfg. Co. 
Hartford T. U.S.A. Pat. Aug.5, 84, Nov.6, 88, Mar.5, 
95” in three lines. “Colt D.A. 41”. Blade foresight, Frame 
with the Rampant Colt emblem. Metalwork with 
approximately 75% finish thinning. Good chequered 
hard rubber grips. Overall Length 9½ .̋ S/N 93635. 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

398	 .455 Eley Calibre Colt 1898 New Service Double 
Action Revolver. 5½˝ barrel marked clearly “Colt’s P.T. 
FA Mfg. Co Hartford CT. U.S.A. Patd. Aug.5 1884, 
June.5 1900, July 4 1905” in 2 lines. 6 shot swing out 
cylinder. Bore good. Frame with sold out of service 
marks, , ordnance marks and the Rampant Colt 
emblem. Metalwork with approximately 85% finish. 
Chequered hard rubber grips marked “Colt”. 2 chips 
missing at the base of the butt. Lanyard ring. Overall 
length 10½ .̋ S/N 145621. 1917. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

399	 .455 Calibre Colt WWI New Service Revolver with a 
6 Shot Swing Out Cylinder. 5½˝ round barrel marked 
with Colt’s name, address and patent dates to July 4, 
1905. Bore good. Frame with Rampant Colt emblem 
and ordnance markings. Metalwork with 
approximately 85% finish except on parts of the barrel 
which has some cleaned light pitting. Excellent plain 
walnut grips. Lanyard swivel. Overall length 10½ .̋ 
S/N 88362 on the crane. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $450 – $550. #

400	 .450 Calibre Colt 1878 Frontier Model Double Action 
Revolver. 5½˝ round barrel with faint markings and 
“London”. Blade foresight. Cartridge extractor rod on 
right side of barrel. 6 shot cylinder with British view 
marks. Bore fair. Metalwork a grey patina. Good 
chequered walnut birds head grips. Lanyard ring. 
Overall length 10½ .̋ Marked on the back strap “?S to 
RMM”. S/N 2313. 1879. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $450 – $550. #
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401	 .38 Calibre Colt Model 1878 Lightning 6 Shot 
Revolver. 4½˝ barrel marked “Colt’s PT. FA Mfg. Co. 
Hartford CT. USA”. Blade foresight. Cartridge 
extractor lever on right side of barrel. Frame marked 
with patent dates. Metalwork with approximately 60% 
finish thinning. Finely chequered hard rubber birds 
head grips. Overall length 9 .̋ S/N 63243. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$500 – $700. #

402	 .45 Calibre Colt M IV Series 70 Gold Cup National 
Match Pistol. 5˝ barrel. Bore needs cleaning. 
Adjustable rear sight. Slide marked “Colt, Model and 
Rampant Colt” emblem. Frame with Colt’s Hartford 
Address. Metalwork with approximately 80% finish 
thinning. Very good chequered grips with the “Colt” 
medallion. 8 round magazine. Overall length 8½ .̋ 
S/N 25411N70. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes in a foam lined plastic carry 
case. All in G+WO&C. Estimate $500 – $600. #

403	 .455 Eley Calibre Colt New Service Double Action 
Revolver with a 6 Shot Swing Out Cylinder. 5½˝ 
barrel with Colt’s name, address and patent dates to 
July 4 1905. Bore rusty. Frame with ordnance marks 
and the Rampant Colt emblem. Metalwork with 
approximately 50% finish thinning. Chequered hard 
rubber grips with the oval Colt” emblem. Left grip 
chipped at toe. Layard ring. Overall length 10½ .̋ S/N 
101443 on crane. QWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $200 – $300. #

404	 .38 Calibre Colt Police Positive Revolver with a 6 Shot 
Swing Out Cylinder. 4˝ barrel with Colt’s name, 
Hartford address, patent date to1905 and “Colt Police 
Positive .38”. Bore needs cleaning. Frame with the 
rampant Colt emblem. Metalwork with approximately 
75% finish thinning. Very good chequered black 
moulded grips marked “Colt”. Overall length 8¼ .̋ 
S/N 65058. G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $200 – $300. #

405	 .25 Calibre Colt Model 1908 Hammerless Pistol. 2˝ 
barrel with British proofs and view marks. Slide 
marked “Colt’s PT. F.A., Mfg. Co. Hartford CT. USA 
Pat’d Aug.25 1896, Apr.20 1897, Dec.22 1903, Jan.25 
1910” and “Colt Automatic Cal 25”. Metalwork with 
approximately 75% finish thinning. Good chequered 
hard rubber grips marked “Colt” and the rarely seen 2 
C S around the Rampant Colt motif. 2 x 6 round 
magazines, 1 marked “Cal. 25 Colt”. Overall length 
4½ .̋ S/N 75008. 1913. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $300 – $450. #

406	 .32 Calibre Colt Model 1903 Hammerless Pistol. Early 
4˝ barrel with British Proofs. Bore good. Fixed sights. 
Slide marked “Patented Apr.20 1897, Dec.22 1903”, 
“Colt’s Pat. F.A. Mfg.. Co. Hartford Con. U.S.A”, the 
Rampant Colt emblem and “Automatic Colt Calibre 
32 Rimless Smokeless”. Slide and frame with British 
Proofs and view marks. Metalwork with approximately 
90% finish. Excellent chequered hard rubber grips 
with the “Rampant Colt” motif and marked “Colt. 8 
round magazine. Overall length 7 .̋ S/N 63239. 
VGWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Early model. Comes with a leather holster. Estimate 
$600 – $700. #

407	 .41 RF Calibre Remington Model 95 No.1 Over and 
Under Derringer. 3˝ barrels that pivot upwards for 
loading and unloading. Marked on top flat 
“Remington Arms Co. Ilion. N.Y”. Sheath trigger. 
Metalwork with some finish in sheltered areas. Finely 
chequered black moulded grips. Overall length 4¾ .̋ 
S/N 580. 1886-88. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. #

408	 .41 RF Calibre Remington Model 95 No.2 Over and 
Under Derringer. 3˝ barrels that pivot upwards for 
loading and unloading. Top flat marked “E. 
Remington & Sons Ilion. N.Y Elliot’s Patent Dec. 
12th 1886”. Metalwork with approximately 98% 
plating. Hammer and sheath trigger with 
approximately 90% blue finish. Finely chequered worn 
black moulded birds head grips. Left grip cracked and 
rejoined. Overall length 4½ .̋ S/N 1460. 1888 -1910. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

409	 41 Calibre Colt No.3 Derringer. 2 3/8˝ barrel that 
swings to the right for loading and unloading. Marked 
“Colt”. Bore needs cleaning. Brass frame and back 
strap. Marked “41” and the Rampant Colt emblem. 
Barrel, hammer and trigger guard with approximately 
65% finish. Very good walnut birds head grips. 
Overall length 4¾ .̋ S/N P38588. G+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$300 – $400. #

410	 32 Calibre Le Page 5 Shot Purse Revolver. 1¾˝ ovate 
barrel. “Crown RW” proofs. Top strap marked “Le 
Page”. Frame, barrel, back strap and cylinder with 
approximately 95% plating and engraved with scrolls 
and leaf decoration. Cleaning rod mechanism, folding 
trigger and hammer with a gilt finish. Very good Mother 
of Pearl grips. Hammer present but not attached to the 
revolver. Overall length 5 .̋ S/N 6459. Comes in its 
black case with red lining. Inside contoured to the 
shape of a revolver. Has a compartment for the 
cartridges. All in G+C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $200 – $300. #
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411	 .38 RF Calibre Colt 1862 Police and Pocket Revolver. 
3½˝ round barrel marked “Colt’s PT. F.A. Mfg. Co 
Hartford CT. U.S.A” in 2 lines. Rebated 5 shot 
cylinder with stage coach and “Colt’s Patent No.9595”. 
Frame marked “Colt”, “Pat. July 25, 1871” and “Pat. 
July 2, 1872”. Trigger guard marked “36 Cal”. 
Metalwork with some plating mainly in sheltered 
areas. Brass trigger guard and back strap. Walnut grips 
worn around base edges. Overall length 8½ .̋ S/N 
309595 matching. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. #

412	 .38 RF Calibre Remington Smoot New Model No.3 
Revolver. 3¾˝ barrel. Top rib marked “E. Remington 
& Sons Ilion. N.Y. Pat. WS Smoot Oct. 21, 1873”. 
Spring loaded cartridge ejector rod. 5 shot fluted 
cylinder. Spur trigger. Metalwork with approximately 
80% plating. Good chequered square butt grips with 
the “R” motif. Overall length 8 .̋ S/N 27320. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $150 -$250 #

413	 .38 RF Calibre Remington Smoot New Model No.3 
Revolver. Scarce 3¾˝ transitional ribbed barrel. 
Marked “E. Remington & Sons Ilion. N.Y Pat. WS 
Smoot oct. 21, 1873”. Blade foresight. Spring loaded 
cartridge ejector rod. 5 shot fluted cylinder. Spur 
trigger. Metalwork with approximately 75% plating. 
Good chequered hard rubber birds head grips. Overall 
length 7¾ .̋ S/N 183G3. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $150 – $250. #

414	 .32 RF Calibre Hopkins & Allen 6 Shot Pocket 
Revolver. 3˝ octagonal barrel marked “Hopkins & 
Allen Mfg. Co. Norwich C.T”. Round frame. Spur 
trigger. Metalwork a grey patina. Good walnut birds 
head grips. Overall length 7 .̋ S/N 149. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$150 – $250. #

415	 .450/455/476 Calibre W. Tranter Model 1879 
Revolver. 6˝ barrel marked “Hawkes & Co 14 
Piccadilly London”, Retailer. Blade foresight. Frame 
marked “W. Tranter Patent”. 6 shot fluted cylinder 
with British proofs. Frame border line engraved. Floral 
engraved around screw heads. Metalwork with 
approximately 75% blued finish. Polished hammer and 
trigger. Good chequered walnut grip. Lanyard ring. 
Overall length 11½ .̋ S/N 4885. G+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

416	 Cased .320 Calibre W. Tranter 7 Shot Revolver. 3½˝ 
octagonal barrel marked “T. Murcott 68 Haymarket 
London”. Blade foresight. Barrel and cylinder with 
British proofs. Frame marked “W. Tranter’s Patent 
8058”. Frame with large scroll engraving. Sheath 
trigger. Metalwork with approximately 90% plating. 
Very good chequered walnut grips. Overall length 8 .̋ 
S/N 8058. G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. In its mahogany case with a pictorial 
paper “Theophilus Murcott” label. Accessories include 
a round glass oil bottle, ebony handled turn screw, 
cleaning rod and 7 deactivated .320 rounds. All in 
G+WO&C. Estimate $600 – $800. #

417	 .230 Calibre Tranter’s Patent Second Model Saloon or 
Target Pistol. 7˝ octagonal sighted barrel marked 
“E.M. Reilly & Co 277 Oxford St. London. British 
proof. Frame marked “W. Tranter’s Patent”. Frame 
with border line and scroll engraving. Metalwork with 
approximately 65% blue finish. Polished hammer and 
sheath trigger. Excellent chequered walnut grip. 
Overall length 10½ .̋ S/N 61456 on frame. 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $350. #

418	 .320 Calibre Tranter’s Patent First Model Saloon or 
Target Pistol. 7½˝ octagonal barrel marked “Deane & 
Son 30 King William Street London” on the top flat. 
White metal blade foresight. Open V rear sight. British 
proofs. Frame marked “W. Tranter’s Patent”. Barrel with 
most of its blued finish. Frame and back strap a deep 
brown patina. Polished hammer and sheath trigger. 
Very good finely chequered walnut grips. Overall length 
11̋ . S/N 30402. G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $250 – $300. #

419	 .450 Calibre Tranter Model 1879 Top Break 6 Shot 
Army Revolver. 6˝ barrel. Marked “.450 or .455 .476”. 
Bore needs cleaning. Frame border line engraved and 
marked Tranters Patent”. Metalwork a grey patina 
with pitting mainly on the barrel. Chequered walnut 
grip with filler. Lanyard eye. Overall length 11½ .̋ S/N 
5021. QGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $250- $350. #

420	 .450 Calibre Tranter Model 1878 Solid Frame Army 6 
Shot Revolver. 6˝ octagonal barrel. Bore quite good. 
Frame marked “N80Z”and “Tranter’s Patent”. British 
proofs. Cartridge ejector rod on right side of barrel. A 
little finish in sheltered areas, mainly a grey patina. 
Good chequered walnut grip. Lanyard eye. Overall 
length 11½ .̋ S/N 2125. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

421	 .230 RF Calibre Tranter Bronze Frame Pocket 
Revolver. 2½˝ octagonal barrel. 7 round engine turned 
cylinder. Frame with fine scroll engraving and marked 
“Tranter’s Patent”. Barrel, hammer, trigger and guard 
with a little pitting. Screw in cartridge ejector rod in 
butt. Overall length 6 .̋ S/N 54610. Trigger return 
spring at fault otherwise QGC. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $100 – $170. #
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422	 .22 Calibre Converted Tranter 297/230 Calibre Single 
Shot Saloon Pistol. 8½˝ modified top break barrel. 
Bore needs cleaning. Some plating remaining on 
frame. Good chequered walnut birds head grip. S/N 
3174. QGWO and Converted Condition. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $30 – $60. #

423	 66mm Anti Tank M82 A3 Rocket Launching Tube. 
S/N 426 on underside of catch. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED.

424	 66mm Anti Tank M72 A3 Rocket Tube. Has both 
end caps and shoulder strap. S/N 383. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED.

425	 Scarce .45 ACP Calibre American Liberator Single 
Shot Pistol. 3½˝ smooth bore barrel. These pistols were 
made from stampings and was intended to be air 
dropped to partisans in Europe during WWII. The 
hollow grip held a packet of 4 cartridges. Overall 
length 5½ .̋ S/N 7TONSPER. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $500 – $600. #

426	 Cased 380 CF Black Powder Calibre Daw Patent 
Double Action 6 Shot Revolver with the Compound 
Lever Clearing Rod. 4 5/8˝ octagonal barrel. Overall 
length 9 .̋ Top strap marked “G.H. Daw, 57 
Threadneedle St. London”. Bore good. Screw in centre 
fire firing pin non rebounding. British proofs on 
cylinder. Metalwork with approximately 85% mirror 
finish. Most polish remains on hammer, lever and 
loading gate. Excellent chequered walnut grips. S/N 
DAW. Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. In its original high quality polished 
mahogany case which is green baize lined. Has large 
pictorial red and black Geo H. Daw & Co, 57 
Threadneedle St London trade label which outlines his 
various medals and patents. Accessories include 
wooden 27 hole cartridge board, ebony handled turn 
screw, cleaning rod and an oil bottle marked “James 
Dixon & Sons Sheffield”. All in Ex.C. #

427	 .450 Calibre Adams 6 Shot Revolver. 6˝ barrel. Frame, 
cylinder and barrel with British proofs. Right side of 
frame marked “Adams Patent” within an oval and 
“Trade AJ Mark”. Left side marked “WD III”, 
“N80Z”and “8.80”. Metalwork with approximately 
75% finish thinning. Good chequered walnut grip 
marked “Crown E 3 .̋ Lanyard ring. Overall length 
11 .̋ S/N 15768. G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $600 – $800. #

428	 .450 Calibre Adams 1867 Army Revolver. 6˝ octagonal 
barrel. Marked “Adams Patent Small Arms Co. 391 
Strand London” on top flat. British proofs. Turn over 
ejector rod and arbor release. 6 shot cylinder. Frame 
marked “NZ” “Trade Mark” and “Adam’s Patent” 
within an oval. Metalwork with approximately 75% 
finish. Quite good chequered walnut grips. Lanyard 
eye. Overall length 11 .̋ S/N 6493 on frame and 
cylinder. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $400 – $500. #

429	 7.62mm Nagant M1895 7 Shot Revolver. 4½˝ barrel. 
Frame with Russian printing and “1901”. Woodwork 
with some finish to a grey patina. Fair grips. Lanyard 
ring. Overall length 9½ .̋ S/N 48162. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate $50 
– $100.

430	 9mm Ruger CZ75 SP01 Shadow Semi Auto Pistol. 4½˝ 
barrel. Bore excellent. Metalwork with approximately 
95% finish. Fitted with Hogue grips. 2 x 18 round 
magazines. Fitted with a Venom sight. Overall Length 
8¼ .̋ S/N B065841 on barrel, slide and frame. Ex.
WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Comes in its black hard shell carry case with manual 
and original grips. Estimate $550 – $650. #

431	 .22 LR Calibre Ruger Mark IV Hunter Stainless Semi 
Auto Pistol. 6 7/8˝ fluted stainless barrel. Hi-Viz front 
sight. Adjustable rear sight. Drilled and tapped for 
scope mounts. Laminated wooden grips with the 
Ruger Eagle emblem. 2 x 10 round magazines. Bore 
excellent. Overall length 11 .̋ S/N 500077202. Ex.
WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

432	 .22 LR Calibre Ruger Mk I (1980) Semi Auto Pistol. 
6˝ barrel. Fixed sights. Bore good. Metalwork with 
approximately 95% finish. Excellent black moulded grips 
with the Ruger emblem. 2 x 10 round magazines. Overall 
length 10 .̋ S/N 16-20281. Ex.WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $150 – $250. #

433	 .22 LR Calibre Ruger Mk I (1955) Semi Auto Pistol. 
4¾˝ barrel. Fixed sights. Bore good. Metalwork with 
approximately 90% finish. Good chequered moulded 
grips with the Ruger emblem. 2 x 9 round magazines. 
Overall length 8¾ .̋ S/N 112089. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$150 – $250. #

434	 .380 Super Auto Calibre Para Ordnance P14 Semi 
Auto Pistol. 4¾˝ barrel. Bore very good. Adjustable 
rear sight. Metalwork with approximately 95% finish. 
Customised for competition shooting by Alan 
McLean. 2 x 18 round magazines. Overall length 8¾ .̋ 
S/N PH5237. Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $450 – $550. #

435	 9mm Feg R61 Semi Auto Pistol. 3¼˝ barrel. Bore very 
good. Slide with approximately 98% finish. Alloy 
frame. Excellent chequered black moulded grips. 6 
round magazine. Overall length 6 .̋ S/N B8938. Ex.
WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $350. #

436	 .22 LR Calibre Ruger CZ75 Kadet Semi Auto Pistol. 
4½˝ barrel. Bore excellent. Adjustable sights. Metalwork 
with approximately 98% finish. Excellent black moulded 
chequered grips. 2 x 10 round magazines. Overall 
length 8 .̋ S/N A677850. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes in its Ruger hard plastic foam 
lined carry case. Ex.WO&C. Estimate $200 – $300. #
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437	 .357 Mag. Calibre Ruger GP100 Stainless Steel 
Revolver with a 6 Shot Swing Out Cylinder. 6˝ barrel. 
Red ramp front sight. Adjustable rear sight. Bore very 
good. Good rubber grips. Overall length 11 .̋ S/N 
171-16158. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $500 – $600. #

438	 .357 Mag. Calibre Taurus Model 66 Revolver with a  
6 Shot Swing Out Cylinder. 6˝ barrel with a ramped 
foresight and an adjustable rear sight. Bore very good. 
Frame with the “Taurus” emblem. Metalwork with 
approximately 95% finish including case colours. Excellent 
walnut grips, chequered within panels. “Taurus” 
medallion. Overall length 11̋ . S/N 5175671. Ex.WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes with its 
instruction manual. Estimate $450 – $550. #

439	 .357 Mag. Calibre Rossi M971 Revolver with a 6 Shot 
Swing Out Cylinder. 4˝ solid ribbed barrel. Ramped 
foresight and an adjustable rear sight. Bore very good. 
Frame with the Rossi trade mark. Woodwork with 
approximately 98% finish. Excellent walnut grips with 
a chequered panel each side. Overall length 9 .̋ S/N . 
Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $350 – $450. #

440	 .357 Mag. Calibre Taurus Model 669 Revolver with a 
Swing Out Cylinder. 6˝ heavy solid ribbed barrel with 
full shroud. Ramped front sight. Adjustable rear sight. 
Excellent bore. Frame with the Taurus trade mark. 
Metalwork with approximately 98% finish including 
case colours on hammer and trigger. Excellent walnut 
grips chequered within panels. “Taurus” medallion. 
Overall length 11 .̋ S/N 1L243319. Ex.WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$300 – $400. #

441	 7.65mm CZ VZOR 70 Semi Auto Pistol. 3 5/8˝ barrel. 
Fixed sights. Slide marked “VZOR 70 Cal. 7.65 Made 
in Czechoslovakia”, “Proof 72” and “CZ” emblem. 
Metalwork with approximately 70% finish. Black 
moulded grips with the “CZ” emblem. Overall length 
6½ .̋ 8 round magazine. S/N 122458 on frame and 
barrel. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $200 – $300.

442	 7.65mm CZ VZ50 Auto Pistol. 3 5/8˝ barrel. Fixed 
sights. Bore quite good. Slide marked “VZOR 50 cal 
.7.65 Made in Czechoslovakia”, “CZ” emblem, “Proof 
65”. Metalwork with approximately 70% finish 
thinning. Good black moulded grips with the “CZ” 
emblem. 8 round magazine. Overall length 6½ .̋ S/N 
B66237 on frame and barrel. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $200 $300. #

443	 9mm CZ VZ27 Model 28 Semi Auto Pistol. 3½˝ 
barrel. Fixed sights. Top of the slide marked “CESKA 
ZBOJOVKA A.B.V. PRAZE 89178”. Bore good. 
Metalwork with approximately 70% finish thinning. 
Walnut grips. Round magazine. Lanyard ring. S/N 
89178 on frame and slide. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $200 – $300. #

444	 .22 LR Calibre “Morini Competition Arms” of 
Switzerland Model CM22M Target Pistol. 5 1/8˝ barrel. 
Bore good. Metalwork with approximately 95% finish. 
Adjustable rear sight. Adjustable walnut orthopaedic 
grips with several New Zealand Oceania Competition 
stickers. 6 round magazine. Overall length 11½ .̋ S/N 
00886-A. Comes in its Morini Competition hard shell 
case, foam lined and with tools and manual. All in 
VGWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

445	 .38 Spl. W.C. Sig Hammerli P240 Target Pistol. 5¾˝ 
barrel. Adjustable target sights. Bore very good. 
Metalwork with approximately 98% finish. Very good 
wooden grips. 5 round magazine. Overall length 9¾ .̋ 
S/N P200038 on barrel, frame and slide. Ex.WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

446	 32 Wadcutter Italian FAS 602 Target Pistol . 5 1/8˝ 
barrel. Bore very good. Adjustable sights. Slide marked 
“FAS” and “CF 603 Cal. 32 Wadcutter”. Alloy frame 
marked “CAT. 3179 1868” and proofs. Excellent 
walnut orthopaedic grips with 2014 – 15 “National” 
Stickers. Overall length 10¾ .̋ S/N 1868. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. In its foam 
lined hard plastic carry case. #

447	 .22 LR Calibre Morini CM Target Pistol. 5˝ barrel 
marked “Morini CM 22M RF Cal. 22LR 00122-A”. 
Adjustable sights. Bore very good. Metalwork with 
approximal 99% finish. Laminated orthopaedic grips. 
5 round magazine. Overall length 11 .̋ S/N 00122-A. 
In its “Morini” foam lined hard shell carry case with 
tools. All in VG+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #

448	 .38 Spl. W.C. Calibre Sig Hammerli P240 Target 
Pistol. 5 7/8˝ barrel. Bore very good. Adjustable target 
sights. Metalwork with approximately 95% finish. 
Very good walnut adjustable grips with a thumb rest. 8 
round magazine. Overall length 9¾ .̋ S/NP205637 on 
barrel, slide and frame. VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. #

449	 .22 Calibre TOZ 35 Single Shot Martini Target Pistol. 
11¾˝ barrel. Ramped foresight. Adjustable rear sight. 
Bore very good. Knox form marked “Made in 
U.S.S.R”. Metalwork with approximately 98% finish. 
Very good walnut wrap around grip. Overall length 
16¼ .̋ S/N TN0532. VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. #

450	 .22 LR Morini CM 84E left Hand Target Pistol. 135/8˝ 
barrel. Adjustable sights. Bore very good. Metalwork 
with approximately 98% finish. Laminated 
orthopaedic grip with various pistol club stickers. 
Overall length 19 .̋ S/N 05300. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in its hard shell case 
with instruction manual and cleaning kit. All in 
VGWO&C. #
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451	 .32 S&W Long Calibre Holeck Sport Model 763 
Target Pistol. 6˝ barrel. Adjustable rear sight. 6 shot 
swing out cylinder. Bore Excellent. Metalwork with 
approximately 98% finish. Adjustable walnut grips. 
Overall length 11½ .̋ S/N 7763062422. 6 round 
magazine. Comes in its foam lined hard plastic carry 
case with manual and barrel weights. All in VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

452	 .32 S&W Calibre Morini CM 32M Target Pistol. 5 1/8˝ 
barrel. Adjustable sights. Bore excellent. Metalwork 
with approximately 98% finish. Excellent laminated 
orthopaedic grips. 5 round magazine. Overall length 
11½ .̋ S/N 00048. Ex.WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in its foam lined 
alloy carry case with guarantee. GC. #

453	 .22LR Calibre “Alfa Brno” made “Holek Sport Model 
263 Target Revolver with a 6 Shot Swing Out 
Cylinder. 6˝ barrel. Adjustable rear sight. Bore very 
good. Metalwork with approximately 95% finish. Very 
good adjustable orthopaedic walnut grip. Overall 
length 11½ .̋ 6 round magazine. S/N 7263062428. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in its 
foam lined hard plastic case with barrel weights, 
cleaning brushes and instruction manual. All in 
VG+WO&C. #

454	 .44 Mag. Calibre Ruger “Redhawk” Stainless Revolver 
with a 6 Round Swing Out Cylinder. Bore good. 7½˝ 
barrel. Rear adjustable target sight. Very good rosewood 
grips with the Ruger medallion. Overall length 12¾ .̋ 
S/N 500-05096. VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $350 – $450. #

455	 .44 Mag. Calibre “Taurus Raging Bull” Revolver. 6½˝ 
ventilated top ribbed and internal compensator barrel. 
Satin stainless finish. Cushion insert rubber grips. 
Overall length 11 .̋ S/N HX963089. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$500 – $700. #

456	 .22 LR Calibre Hammerli 215 Target Pistol. 6˝ 
weighted barrel. Bore good. Adjustable rear sight. 
Orthopaedic grip. Metalwork with approximately 85% 
finish. Overall length 10˝ . 2 x 8 round magazines. 
S/N G62809. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes with a FAS right hand 
orthopaedic grip and instruction manual. #

457	 .22 LR Calibre Hammerli International Target Pistol. 
6˝ weighted barrel. Bore good. Adjustable rear sight. 
Metalwork with approximately 85% finish. 
Orthopaedic grips. Overall length 10 .̋ 2 x 8 round 
magazines. S/N G24218. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. #

458	 .22 LR Calibre Unique “Model DES 69” Target Pistol. 
6˝ barrel marked “Cal .22 LR – Made in France”. Slide 
marked “Pistolet Olympique Standard U.I.T” and “DES 
69”. “Unique” barrel weight. Bore good. Adjustable 
sights. Metalwork with approximately 85% dull finish. 
“CM” left hand wooden orthopaedic grip. Overall 

length 10 .̋ S/N 771179. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes with barrel weights, 
instruction manual and 10 round spare magazine. #

459	 .22 LR Calibre Hammerli Target Pistol. 6˝weighted 
barrel. Adjustable rear sight. Metalwork with 
approximately 95% finish. Good wooden orthopaedic 
grip. Overall length 10 .̋ S/N G63989. G+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

460	 .22 LR Calibre Margolin Target Pistol. 6˝ barrel. 
Adjustable sights. Bore good. Metalwork with 
approximately 85% finish. Very good chequered black 
moulded grips with a thumb piece. Overall length 9 .̋ 
2 x 10 round magazines. S/N 870492. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

461	 .22 Calibre Single Shot Target Pistol. 11˝ tapered 
round barrel marked “Gevaerfabriken Otterup”. Bore 
good. Ramped foresight. Adjustable rear sight. 
Adjustable trigger. Metalwork with approximately 
95% finish. Weighted orthopaedic type grip. Overall 
length 15½ .̋ S/N 55 on bolt. G+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

462	 .22 LR Calibre Margolin Target Pistol. 6˝ barrel. 
Adjustable sights. Bore good. Metalwork with 
approximately 90% finish. Very good chequered black 
moulded grips with thumb piece. 2 x 10 round 
magazine. Overall length 9 .̋ S/N 870480. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

463	 .22 Calibre Toz – 35 Target Pistol. 11¾˝ barrel. Ramped 
foresight. Adjustable rear sight. Bore good. Wooden 
orthopaedic grip. Overall length 17 .̋ S/N PN0043. 
GC. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

464	 .22 LR Calibre Unique “Model DES 69” Standard 
Semi Auto Target Pistol. 5¾˝ weighted barrel. Bore 
quite good. Adjustable rear sight. Metalwork with 
approximately 75% finish. Adjustable orthopaedic 
grips. No magazine. Overall length 10 .̋ S/N 760956. 
GC. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

465	 32 Wad Cutter Calibre FAS 603 Target Pistol. 5¼˝ 
weighted barrel. Bore quite good. Adjustable rear sight. 
Metalwork with approximately 80% finish. Left hand 
customised orthopaedic grips. Overall length 10 .̋ S/N 
1112. GC. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Comes with 2 x 5 round magazines and a packet of 
springs. #

466	 .22 LR Calibre U.S.S.R. Vostok Margolin Target 
Pistol. 6˝ barrel. Adjustable front and rear sights. Bore 
very good. Metalwork with approximately 90% finish. 
Very good chequered black moulded grips with thumb 
rest. Overall length 9 .̋ S/N 870400. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes with 
2 x 10 round magazines. #
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467	 .22 LR Calibre U.S.S.R. Vostok Margolin Target 
Pistol. 6˝ barrel. Adjustable front and rear sights. Bore 
very good. Metalwork with approximately 85% finish. 
Good imitation wood grips with a thumb piece. 10 
round magazine. S/N 870425. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. #

468	 9x19mm “Glock 17 Gen 4” Pistol. 4¾˝ barrel. Bore 
excellent. “Venom 6MOA Vortex” sight. Polymer 
frame and grip. Slide with 100% matte finish. Overall 
length 7¾. 2 x 17 round magazines. S/N ZCC718. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in a 
“Glock” foam lined hard plastic carry case. All as new 
condition. Estimate $350 – $450. #

469	 .45 Auto Calibre “Glock 21” Pistol. 4 5/8˝ barrel. Bore 
quite good. Matte finish slide with approximately 90% 
finish. Good polymer frame and grips. Fixed sights. 
Overall length 7 5/8 .̋ 13 round magazine. S/N VA704 
on barrel and frame. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in its “Glock” lined 
hard plastic box. Estimate $300 -$400. #

470	 9x19mm Glock 17 Semi Auto Pistol. Bore good. Proof 
marks on barrel and slide. Slide with approximately 
80% finish thinning. Fixed sights. Good Polymer 
frame. Overall length 7½ .̋ S/N PA648 on slide and 
barrel. Comes with 3 x 18 round Glock magazines. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $300 – $400. #

471	 .40 S&W Calibre Glock 22 Pistol in its Black Padded 
Case. Complete with 4 magazines and instruction 
booklet. Appears to have had little use. Ex.C. S/N . 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

472	 .22 LR Calibre Glock 44 Semi Auto Pistol. 4˝ barrel. 
Bore quite good. Fixed dot front/notch rear sight. 
Excellent black finish. Textured grip. Overall length 
7 .̋ S/N BNDK595 on barrel and slide. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in its Glock hard 
plastic carry case with 3 x 10 round magazines, 
cleaning gear, instruction manual and interchangeable 
back straps. All in Ex.WO&C. Estimate $250 – $350. #

473	 7.65mm Walther Model PPK Semi Auto Pistol. 3¼˝ 
barrel. Marked “65” and proof. Bore very good. Slide 
marked “Walther” within a ribbon, “Model PPK” and 
calibre etc. Metalwork with approximately 95% finish. 
Excellent chequered brown moulded grip with the 
“Walther” ribbon. Lanyard loop. Overall length 6 .̋ 6 
round magazine marked with the “Walther” ribbon 
and “PPK 7.65mm”. S/N 188690. VG+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in its 
original “Walther PPK” cardboard box with 
instruction brochure and an aluminium tin embossed 
with the Walther factory on the lid. VGWO&C. 
Estimate $650 – $750. #

474	 7.65mm Walther Model PP Semi Auto Pistol. 3¼˝ 
barrel with proof mark. Bore good. Slide with the 
“Walther” ribbon, Patent, calibre and “Mod 99”. 
Metalwork with approximately 95% finish. Excellent 

chequered black moulded grips with the “Walther” 
ribbon. 7 round magazine. Overall length 6½ .̋ Comes 
with a waist band holster. All in VGWO&C. S/N 
782539. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

475	 6.35mm Walther Model 9 Semi Auto Pistol. 2˝ barrel. 
Bore good. Slide marked “Walther’s Patent Mod. 9” 
and “Walther” within a ribbon. Good chequered hard 
rubber grips marked with the “WC” logo on left side 
and “635” on right grip. Overall length 4 .̋ S/N 428470. 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

476	 9mm Walther P1 Semi Auto Pistol. 5˝ barrel. Bore 
good. Slide marked with the “Walther” ribbon and 
“2/78”. Metalwork with approximately 95% matt 
black finish. Overall length 8¼ .̋ S/N 407532. Some 
light scratches on the grip otherwise GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

477	 9x19mm “Walther PPQ” Semi Auto Pistol. 5˝ barrel. 
Bore very good. Steel slide. Polymer frame. Adjustable 
rear sight. Quick defence trigger. Matte black finish. 
Overall length 8 .̋ Comes with 3x15 round magazines 
and a cartridge loader. S/N FCM5852. Comes in its 
“Walther” black plastic carry case. All in Ex.C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$300 – $400. #

478	 7.65mm Walther PP Semi Auto Pistol. 3½˝ marked 
“7” and Proof. Fixed sights. Slide with “Walther” 
ribbon”, “Carl Walther Waffenfabrik ULM/DO”, 
“Model PP Cal. 7.65mm” and “Made in Germany”. 
Bore good. Metalwork with approximately 85% finish. 
Good chequered black moulded grips with the “Walther” 
ribbon. 8 round detachable magazine marked 
“PP7.65mm” and the “Walther” ribbon. Overall 
length 6¾ .̋ S/N 439008. G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $250 – $350. #

479	 9mm Brno CZ75 Semi Auto Pistol. 4 3/8˝ barrel. Bore 
very good. Orange front sight. Adjustable rear sight. 
Slide marked “Model 75 Cal. 9 Para”. Frame marked 
“Made in Czechoslovakia”. Metalwork with 
approximately 98% black finish. Excellent chequered 
black moulded grips with the “CZ” motif. Lanyard 
loop. Overall length 8”. S/N A6939. Ex.WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED In its original 
packaging with a spare magazine, target and manual. 
Estimate $450 – $550. #

480	 Pair of Early German .32 Calibre Single Shot Target 
Pistols. 10½˝ original round to octagonal barrels 
marked “0 2gr N.G.R. M/74 4GR B1”. Bores need 
cleaning. German proofs. Open U rear sights. Frame 
marked “DR. Pat. 73855”. To load and unload pull the 
base of the trigger guard and the muzzle drops down. 
The back straps and frames are border lined and scroll 
engraved. Pistols have some case colours. Chequered 
walnut grips. Overall length 15½ .̋ S/N 4052 and 6436. 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

481	 .22 LR Calibre Stoeger Luger Semi Auto Pistol. 4½˝ 
barrel. Fixed sights. Toggle with the Stoeger emblem. 
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Bore excellent. Frame marked “Luger”. Metalwork 
with approximately 95% finish. Excellent plain walnut 
grips. 2 x 12 round magazines. Overall length 8¾ .̋ 
Comes with a brown leather luger holster. S/N 81905. 
Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Comes in its cardboard box with manual. Estimate 
$250 -$350. #

482	 .38 Super Calibre Colt Mk IV Series 80 Stainless 
Competition Pistol. Clarke custom barrel and muzzle 
brake. Fixed sights. Bore very good. Pachmayr 
signature model grip. 1 magazine. Overall length 10 .̋ 
S/N SG02127. Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #

483	 .22LR Calibre Ruger Mark II Target Pistol. 5½˝bull 
barrel. Bore good. Ramped foresight. Adjustable rear 
sight. Metalwork with approximately 90% finish. 
Excellent chequered black moulded grips with the 
Ruger medallion. 3 x 20 round magazines. Overall 
length 9½ .̋ S/N 213-36652. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

484	 .22 LR Calibre Browning Buck Mark Target Pistol. 
8¼˝ barrel marked “MAE Suppressor .22 LR Fully 
Suppressed”. Target sights . Wrap around rubber grip. 
Gold trigger. Overall length 11¼ .̋ S/N 515MR10679. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. As new. 
Estimate $150 – $250. #

485	 .22 LR Calibre Browning Buckmark Semi Auto Pistol. 
5½˝ barrel. Ramped foresight with an orange sight. 
Adjustable rear sight. Metalwork with approximately 
98% finish. Excellent skip-line chequered black 
synthetic grips with the “Browning” medallion. Gold 
coloured trigger. Overall length 9½ .̋ S/N 
655PP08083. Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

486	 .22 R Calibre Margolin MUM Semi Auto Pistol. 6˝ 
weighted barrel. Adjustable front and rear sights. Bore 
good. Metalwork with approximately 95% finish. Very 
good chequered black moulded grips marked “Made in 
USSR”. S/N 884-706. Dremelled on the underside of 
frame “S.O.A” otherwise VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $100 – $200. #

487	 .22 LR Calibre Mangolin Semi Auto Pistol. 6˝barrel. 
Adjustable front and rear sights. Bore very good. Slide 
marked “Made in USSR”, “Vostok”, “22 LR” and 
“MUM”. Metalwork with approximately 95% finish. 
Very good chequered black moulded grips with a 
thumb rest. 10 round magazine. Overall length 9 .̋ 
S/N M1368. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $90 – $160. #

488	 .22 LR Calibre Drulov Single Shot Target Pistol. 9½˝ 
barrel. Adjustable front and rear sight. Bore good. 
Barrel and frame marked with proofs and “63”. Frame 
marked “Drulov Made in Czechoslovakia. Metalwork 
with approximately 90% finish. Walnut wrap around 
grip with thumb piece. Overall length 14 .̋ M S/N 
7812. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $150 – $200. #

489	 7.62mm MAB Model D Semi Auto Pistol. 7˝ barrel. 
Bore good. Fixed sights. Metalwork with approximately 
90% finish. Good chequered black moulded grips 
marked “MAB”. Has a “Limbersaver” slip on rubber 
grip. Lanyard ring 7 round magazine. Overall length 
7 .̋ S/N BF1174. VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $150 – $250. #

490	 9mm Husqvarna M1907 Semi Auto Pistol. 5˝barrel. 
Bore poor. Fixed sights. Metalwork with approximately 
95% matte blue finish. Excellent chequered black 
moulded grips with the “Swedish Crown” emblem. 
Left edge grip not flush with frame. 8 round 
magazine. Overall length 8 .̋ S/N 40029. VGC except 
for bore and grip. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $150 – $250. #

491	 .22 LR Calibre Ruger Mark II Target Pistol. 5½˝ 
barrel. Bore good. Ramped foresight. Adjustable rear 
sight. Frame marked “Ruger .22 cal LR Mark II 
Target”. Metalwork with approximately 95% finish. 
Excellent chequered black moulded grips. Overall 
length 9½ .̋ S/N 216-59388. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$350 – $450. #

492	 .22 Calibre Rees Semi Auto Target Pistol. 5¾˝ barrel. 
Ramped foresight. Adjustable rear sight. Bore good. 
Metalwork with approximately 95% finish. Orange 
coloured moulded grips. Overall length 10 .̋ S/N 992. 
VGWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $350. #

493	 9mm CZ Model 75 Stainless Semi Auto Pistol. 4½˝ 
barrel. Adjustable rear sight. Bore good. Good 
chequered plastic grips. Lanyard loop. Overall length 
8 .̋ S/N A2512 on barrel and frame. Comes in its 
polystyrene container with a cardboard “CZ” Model 
75 sleeve and 2 magazines. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. #

494	 .22 LR Calibre Beretta Model 76 Pistol. 3½˝ barrel. 
Bore very good. Slide marked “Pietro Beretta Gardone 
V.T Cal .22 LR” and “PB-Made in Italy”. Frame with 
proofs and “Cat. 6”. Metalwork with approximately 
98% finish. Excellent chequered black moulded grips 
with the “P. Beretta” motif. 2 x 10 round magazines 
with finger extensions. Overall length 6¼ .̋ S/N 
B09150U. Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #
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495	 9x19mm “CZ75 SP-01 Shadow” Pistol. 4½˝ barrel. 
Bore needs cleaning? Red plastic tube front sight. 
Adjustable rear sight. Metalwork with approximately 
98% finish. Excellent chequered rubber grips. Overall 
length 8 .̋ Comes with 3 x 18 round magazines and 1 x 
17 round 9mm “Meg-Gar” magazine marked “.40”. 
Proof marks. S/N B065402 on barrel, slide and frame. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$350 – $450. #

496	 9x19mm Turkish Tisas Zigana Semi Auto Pistol. As 
new in its blue hard plastic carry case. Still has its 
“Quality Control” label on trigger guard. Overall 
length 8½ .̋ 2 x 15 round magazines. S/N T0620 13 E 
00337. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $350. #

497	 7.65mm Browning 1922 Semi Auto Pistol. 4½˝ barrel 
with Belgian proofs and “7mm 65”. Fixed sights. Bore 
quite good. Frame marked with F.N’s name, address 
and “Browning’s Patent Depose”. Frame and slide with 
Belgian proofs. Trigger guard marked with Crown and 
“AC” within a circle. Metalwork with approximately 
95% finish. Excellent chequered walnut grips. 8 round 
magazine. Overall length 7 .̋ S/N A97295. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in its 
leather holster in GC. Estimate $150 – $250. #

498	 .22 LR Calibre Browning Buck Mark Semi Auto 
Pistol. 5½˝ bull barrel with adjustable sights. Marked 
with “Cal”, “Buck Mark” and “Made in U.S.A” etc. 
Bore good. Metalwork with approximately 90% finish 
. Gilt trigger. Good chequered black moulded grips 
with thumb piece and the Browning emblem. 2 x 11 
round detachable magazines. Overall length 9½ .̋ S/N 
655NX36829. Comes in its “Browning” grey hard 
shell Case. All in G+WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $200 – $300. #

499	 .36 Calibre Pedersoli Le Page Percussion Target Pistol. 
10¼˝ stainless octagonal barrel. Orange dot front 
sight. Open V rear sight. Excellent walnut stock with 
fine chequering to the grip. Trigger guard with finger 
rest. Overall length 16½ .̋ S/N PD46523. Ex.WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in its 
packaging with instruction manual, video and 
shooters tool box. Estimate $500 -$600. #

500	 45 ACP Calibre “High Point” JHP 45 Semi Auto 
Pistol. 4 3/8˝ barrel. Very good bore. Slide marked 
“Haskell Mfg. Inc. Lima Oh”. Yellow dot front sight. 
Orange dot open U rear sight. Fitted with a “Laser” 
sight fitted under the barrel. Polymer grip. Overall 
length 8 .̋ S/N X4342541. VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in its packaging with 
2 magazines and instruction booklet. Estimate $200 
– $400. #

501	 400 Rounds 7.62x25 Blanks for the PPSH S.M.G. 
Made from 5.56 cases.

502	 100 Rounds 8mm Blanks Made From 30-06 Cases. 
H/S 30-06 nny.

503	 200 Rounds 30-06 Blanks. H/S 30-06 nny.

504	 500 Rounds 5.56 Plastic Blanks.

505	 500 Plus 5.56 M27 Links.

506	 135 Rounds 7.62x54R Blanks in Boxes.

507	 500 Rounds 9mm Blanks Made by Dag. 1982.

508	 200 Rounds 7.62x51 Plastic Blanks.

509	 20 Rounds 50 Calibre Blanks. H/S ODL 50 94.

510	 Sealed Can of 192 Rounds .303 Blanks in Cartons. 
Marked “K.F. 20-9-71”.

511	 500 Links. M13 7.62x51. New in their Packaging.

512	 340 Links. M13 7.62x41. New in their Packaging.

513	 No.215 Mk 2 Naval Fuze for a 4.5 Round. Dated 
8-67.

514	 14 x 50 Calibre Ball in Links.

515	 10 x 50 Calibre Brass Blanks in Links.

516	 5 x 50 Calibre Red Plastic Blanks.

517	 20 x 20mm Skyhawk Fixed Rounds Linked.

518	 150 x 5.56mm Fired Blanks. Several blanks and 
training rounds in links.

519	 Several 50 Calibre M6 Links M15A2. Box of different 
links.

520	 3 x Hotchkiss Machine Gun Strips with 3 x 77 Jap, 40 
x 50R Lebel.

521	 Several Different Handgun Cartridges in Links.

522	 Several Different Rifle Cartridges in Clips and 1 Link.

523	 5 Bandoliers, 1 Bandolier with 25 x 303 Mk VI in 
Clips.

524	 4 kg of Various Military Rifle Cartridges.

525	 3 kg of Various Handgun Cartridges.

526	 3½ kg of Various Sporting Cartridges.

527	 30 Different Shotgun Cartridges.

528	 400 Grams of Various .22 Cartridges.

529	 Kleanbore Cleaning Kit. 10 Packets of 20 (200) new 
7.62 ammo clips.

530	 45 x 44-40 Winchester Cartridges.

531	 75 x 44-40 Hand Loads and 50 Once Fired Cases in 
Case Gards.

532	 150 New 44-40 Brass Cases.

533	 140 New 44-40 Brass Cases.

534	 200 x.223 Primed Cases.

535	 100 x 6.5 Creedmoor Cleaned Primed Brass Cases.

536	 100 x 6.5 Creedmoor Cleaned Primed Brass Cases in 
Case Gards.

537	 120 Fired and 45 Primed .38 Super Auto Cases in 
Case Gards.
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538	 48 x .38 Super Auto Reloads and100 New Cases.

539	 Lee .38 Auto and .38 Super Auto Reloading Dies.

540	 2 Reloading Dies. 44-40 and 223 Rem.

541	 2 x Lee Loaders.

542	 37mm Trench Art Shell Case and an Unfired 
Projectile with Base Fuse. Black with white stripe.

543	 2 Unopened Packets of 48 (96) .303” Mk VII 1 12 43 
CAC.

544	 2 Packets of 48 (96) .303” Mk VII, 1 12 43 CAC.

545	 2 Packets of 20 (40) Lake City .30 M2.

546	 2 Packets of 10 (20) German 8mm Dated 1938. Packet 
of 10 Norma 8x57mm.

547	 2 Packets with 70 Rounds of 5.56 Type SS109 Ball 
Cartridges.

548	 2 Packets of 29 (40) .303 C.T.N. FN 1950 Cartridges.

549	 2 Packets of 20 (40) .30-30 Winchester Bicentennial 
Cartridges.

550	 2 Packets of 20 (40) 5.56 Ball in 10 Round Clips.

551	 Red and Yellow Kynoch Packet of .303” British Soft 
Nose. Red and Yellow Packet of 10 Kynoch .30-06 
Springfield (7.62x63).

552	 Packet of 10 Kynoch .577 Solid Snider Cartridges.

553	 3 Packets of 20 (60) 30M M2 30-06.

554	 12 x 50 Calibre Ball in Links.

555	 Packet of 20 x .308 Win. Soft Nose Cartridges.

556	 2 Packets of 20 (40) Sellier & Bellot .303” British Ball.

557	 Packet of 500 x 22 LR Whiz Bang Cartridges.

558	 8 Packets of 50 (400) ICI .22 LR Cartridges.

559	 4 Packets of 50 (200) Winchester .22 LR Super Speed 
Cartridges.

560	 Packet of 50 CIL .22 Automatic Cartridges.

561	 Packet of 50 Winchester 25 (6.35mm) Automatic 
Pistol.

562	 2 Packets of 24 (48) 7.65 Automatic Russian.

563	 3 Packets of 12 (36) .380 Revolver Cartridges.

564	 23 Rounds of .32 Calibre Rifle Solid Head Winchester 
in their Packet.

565	 3 Different Packets of 25 (75) 7.65 Automatic 
Cartridges.

566	 3 Packets of 50 (150) Sellier & Bellot 7.65 Browning.

567	 2 Packets of 25 (50) Hornady 25 Auto 35 gr.

568	 Packet of 25 7.62mm Tokarev. Packet of 20 Speer 
Target .38.

569	 Packet of 20 Lake City 5.546mm Dummy M232.

570	 Packet of 20 7.62x51mm R1 M1 Ball.

571	 8 x Brass .577 Snider Cartridges.

572	 8 x Paper .577Snider Cartridges.

573	 7 x .450-577 Foil Cartridges, 4 with white paper 
patch. 3 with red.

574	 3 x .577-45 Brass Cartridges.

575	 7 x Magnum Cartridges: 257 – 7mm Weatherby 
– Mag 7.61 Sch – 300 Mag. – 3000 Win. Mag. – .308 
Norma Mag. – .375 H&H Mag.

576	 12 x .455 Webley Mk II Cartridges.

577	 10 x .455 Webley Mk VI Cartridges.

578	 29 x .380 Auto (9x17mm). Several Different Types. 4 x 
9mm Luger.

579	 2 Packets of 20 (40) CAC .303” Sporting Cartridges, 
Plus 45 Rounds.

580	 2 Packets of 25 (50) Buffalo 12 Gauge. 2 packets of 25 
(50) Rio Target Load.

581	 4 Packets of 10 (40) CAC .303 Ball S.N. Mark VI 215 
gr Cartridges.

582	 Approximately 110 Various .303 Cartridges. .303 pull 
thru in a 50 calibre ammo can.

583	 RCBS Loading Press. 3 Cleaning Rods.

584	 Pair of Chequered Walnut Luger Pistol Grips. VGC

585	 2.4 kg of 30M1 Carbine Primed Brass.

586	 3 Die Set: 30M1 Carbine. 30 Mauser. 9mm Luger. VGC.

587	 Approximately 400 Lapua 9mm Para Projectiles. 100 x 
Starline 9mm Steyr new brass. 2 clips with 16 x 9mm 
cartridges.

588	 4 Packets of 25 (100) Sellier & Bellot 9mm Para. 7 
packets of 25 (175) Austrian 9mm Para.

589	 Red and Yellow Kynoch Packet with 50 7.63mm .30. 3 
packets of 50 (150) Fiocchi 7.63 Mauser.

590	 The following 10 Uberti Revolvers are from Neil 
Hayes Some of the packaging is slightly damaged. 44 
Calibre Uberti 1858 Remington 6 Shot Percussion 
Revolver with an 8˝ barrel. S/N D57385. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. New with its 
packaging with instruction manual. Estimate $300 
– $400. #

591	 .44 Calibre Uberti 1860 Army Percussion 6 Shot 
Revolver with an 8˝ barrel. S/N D59362. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. New in its 
packaging with instruction manual. Estimate $300 
– $400. #

592	 .44 Calibre Uberti 1860 Army Percussion 6 Shot 
Revolver with an 8˝ barrel. S/N D59309. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. New in its 
packaging with instruction manual. Estimate $300 
– $400. #

593	 .44 Calibre Uberti 1860 Army Percussion 6 Shot 
Revolver with an 8˝ barrel. S/N D59299. New in its 
packaging with instruction manual. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $300 – $400. #
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594	 .44 Calibre Uberti 1858 Remington Percussion 6 Shot 
Revolver with an 8˝ barrel. S/N D57504. New in its 
packaging with instruction manual. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

595	 .44 Calibre Uberti 1860 Army Percussion 6 Shot 
Revolver with an 8˝ barrel. S/N D59281. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. New in its 
packaging with instruction manual. Estimate $300 
– $400. #

596	 .44 Calibre Uberti 1858 Remington Percussion 6 Shot 
Revolver with an 8˝ barrel. S/N D57580. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. New in its packaging with 
instruction manual. Estimate $300 – $400. #

597	 .44 Calibre Uberti 1860 Army Percussion 6 Shot 
Revolver with an 8˝ barrel. S/N D59268. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$300 – $400. #

598	 .44 Calibre Uberti 1858 Remington New Army 
Stainless Percussion 6 Shot Revolver. Brass trigger 
guard. 8˝ octagonal barrel. Walnut grips. S/N 
D61256. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
New in its packaging with instruction manual. 
Estimate $300 – $400. #

599	 .44 Calibre Uberti 1858 Remington New Army 
Stainless Percussion 6 Shot Revolver. Brass trigger 
guard. 8˝octagonal barrel. Walnut grips. S/N D61237. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. New in its 
packaging with instruction manual. Estimate $300 
– $400. #

600	 .44 Calibre Uberti M1860 Army 5 Shot Revolver. As 
new, in its packaging and instruction pamphlet. Box 
torn on 1 corner. S/N 128237. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

601	 Cased .44 Calibre Armi San Marco Colt Walker 1847 
Model Single Action Percussion Revolver. 9˝ barrel 
marked “Cal 44”, Black Powder Only, Proofs and 
“U.S. 1847”. 6 shot cylinder with scene, “Model 
U.S.M.R. and Patent No.085”. Metalwork with 
approximately 95% finish including case colours on 
frame and hammer. Brass trigger guard. Very good 
walnut grips. Underlever rammer. Overall length 
15½ .̋ S/N 8085. VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. In its green felt lined 
wooden case with large “Italian” copper flask and a 
screw driver/nipple key. All in G+C. Estimate $450 
-$550. #

602	 Cased .44 Calibre “Westerner Arms” 6 Shot Black 
Powder Revolver. 8˝ round barrel with proof marks. 
Underlever rammer. Cylinder with sailing ship scene 
and marked “Patent N”. Metalwork with 
approximately 95% finish including case colours on 
frame, hammer and rammer. Brass trigger guard. 
Excellent walnut grips. Overall length 13½ .̋ S/N 
40426. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Comes in a walnut case with red felt lining. 
Accessories include a replica Colt flask and bullet 
mould. All in VGC. #

603	 .357 Mag. Calibre Uberti 1873 Cattleman 6 Shot 
Revolver. Cartridge extractor rod on right side of the 
5½˝ barrel. Metalwork with approximately 98% finish 
including case colours on frame and hammer. 
Excellent walnut grips. Overall length 11 .̋ S/N 
J17342. Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes with its original packaging with 
instruction booklet. #

604	 .22 Calibre Uberti Cattleman 6 Shot Revolver. 5½˝ 
round barrel with the cartridge extractor rod on the 
right side. Metalwork with approximately 95% finish 
including case colours on the frame. Excellent ivorine 
grips. Overall length 10 5/8 .̋ Ex.WO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. S/N 133692. Estimate $150 
– $250. #

605	 44-40 Calibre Uberti Cattleman 6 Shot Revolver. 5½˝ 
barrel with the cartridge extractor on the right side. 
Metalwork a grey patina. Good walnut grips. Overall 
length 11 .̋ S/N J24610. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $100 – $200. #

606	 .45 Colt Calibre Uberti 1873 Cattleman 6 Shot 
Revolver. Cartridge extractor rod on the right side of 
the 5½˝ barrel. Metalwork with approximately 98% 
finish including case colours on frame and hammer. 
Brass trigger guard and back strap. Excellent nicely 
figured walnut grips. Overall length 11 .̋ S/N 127131. 
Ex. WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Comes in its original packaging whick is a bit worn 
around the edges. Estimate $350 – $450. #

607	 .22/22 Mag. Calibre Uberti Stallion 1873, 6 Shot 
Revolver. Cartridge extractor rod on the right side of 
the 5½˝ barrel. Ramped foresight with orange tip. 
Adjustable rear sight. Metalwork with approximately 
98% finish including case colours on frame and 
hammer. Excellent walnut grips. Overall length 10½ .̋ 
S/N 132633. Comes with its original packaging, 22 
mag, cylinder and instruction manual all in 
VG+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $300 – $400. #
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608	 .44 Black Powder Uberti Remington Army 6 Shot 
Revolver with a Naval Scene. 8˝ round barrel. 
Underlever rammer. Metalwork with approximately 
99% finish including case colours on frame. Brass 
trigger guard. Excellent walnut grips. Overall length 
13½ .̋ S/N A58293. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. As new WO&C. Estimate $250 – $350. #

609	 44 Black Powder Calibre Uberti Model 1858 New 
Army 6 Shot Revolver. 8˝ octagonal barrel. Under 
lever rammer. Metalwork with approximately 85% 
finish. Brass trigger guard. Walnut grips with light 
bruising. Overall length 13½ .̋ S/N 87558. 
G+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Comes in its original cardboard box. #

610	 .357 Mag. Calibre Uberti “Dakota” Revolver. 
Cartridge extractor rod on the left wide of the 4¾˝ 
barrel. Metalwork with some case colours on the frame 
and hammer. 6 shot cylinder engraved. Engraved brass 
at the muzzle. Brass trigger guard, back strap and 
walnut grips with inletted brass which is engraved. 
Overall length 10¼ .̋ S/N 54305. G+WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$300 – $400. #

611	 .44-40 Calibre Uberti 6 Shot Revolver. 5½˝ round 
barrel with cartridge extractor on the lower right side. 
Metalwork with approximately 90% finish including 
case colours on frame. Good walnut grips personalised 
with 3 round inserts each side. Overall length 11 .̋ S/N 
101294. G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $350 – $450. #

612	 .44-40 Calibre Uberti 6 Shot Revolver. 5½˝ round 
barrel with cartridge extractor on the lower right side. 
Metalwork with approximately 90% finish including 
case colours on frame. Good walnut grips personalised 
with 3 round inserts each side, Overall length 11 .̋ S/N 
U07623. G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $350 – $450. #

613	 .36 Calibre Uberti Police 5 Shot Revolver in as New 
Condition. S/N 14170. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #

614	 .38 Calibre Uberti “Model 1862 Reb. Conf”. “Black 
Powder” Percussion 6 Shot Revolver. 7½˝ round barrel 
with Uberti’s name and address. Underlever rammer. 
Metalwork with approximately 98% finish including 
case colours on hammer and rammer. Brass frame, 
trigger guard and back strap. Excellent walnut grips. 
S/N 47736. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Probably unused. In its walnut case with red baize 
lining. Comes with a replica Colt flask and a twin 
cavity bullet mould. Couple of dings to top of case 
otherwise VGC. #

615	 .45 Calibre Uberti 1875 Outlaw Model 6 Shot 
Revolver. 7½˝ round barrel with Uberti’s name, model 
and proofs. Metalwork with approximately 85% finish 
including case colours. Good walnut grips with a 
couple of dings. Overall length 13 .̋ Action slightly at 
fault. S/N 138653. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $200 -$300. #

616	 .44 Mag. Calibre Inter Continental Arms Inc.” 6 Shot 
Revolver. 7½˝ round barrel. Ramped foresight. 
Adjustable rear sight. Bore good. Metalwork with 
approximately 70% finish thinning. Brass trigger 
guard and back strap. Walnut grips with light bruising 
and wear. Overall length 13 .̋ S/N 4504. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

617	 44 Calibre Armi San Paolo Navy Model 6 Shot 
Revolver. 7½˝ octagonal barrel with a brass foresight. 
Metalwork with approximately 98% finish. Underlever 
rammer. Brass frame and trigger guard. Very good 
walnut grips. Overall length 13 .̋ S/N 95489. 
VGWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 – $350. #

618	 .44 Calibre Armi San Marco 1858, 5 Shot Revolver. 8˝ 
octagonal barrel. Under lever rammer. Barrel and 
cylinder with approximately 90% finish. Brass frame 
and trigger guard. Excellent walnut grips. Overall 
length 13½ .̋ S/N D50836. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in its 
original scruffy packaging. Estimate $200 – $300. #

619	 .357 Mag. Calibre Armi Jaeger 6 Shot Revolver. 5½˝ 
round barrel. Sliding ejector rod on right side of barrel. 
Frame with proof marks. Metalwork with 
approximately 90% finish including case colours on 
frame. Brass trigger guard and back strap. Very good 
walnut grips. Overall length 10¾ .̋ S/N 72812. 
VGWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRE. 
Estimate $200 – $300. #

620	 .22 Calibre Sportowy Model TT Semi Auto Pistol. 
4½˝ barrel. Bore good. Top of the slide marked “II” 
within a circle X1955”. Fixed sights. Slide marked 
“Sportowy”. Metalwork with approximately 90% 
finish. Very good grooved black moulded grips. 
Magazine. Lanyard loop. Overall length 7¾ .̋ S/N 
S7112 on frame and magazine. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$200 – $300.

621	 .22 Calibre Sportowy 1955 Semi Auto Pistol. 4½˝ 
barrel. Bore good. Slide marked “Sportowy”, “11” 
within a circle and “1955”. Metalwork with 
approximately 95% finish. Excellent vertical lined 
black moulded grips. Lanyard loop. 7 round box 
magazine. Overall length 8˝ matching magazine. S/N 
S4265. Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $80 – $150.
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622	 .22 LR Calibre Bersa Model 226DA Semi Auto Pistol. 
3½˝ barrel. Adjustable rear sight. Bore good. Slide 
marked “Bersa S.A. Ramos Mejia Argentina 
Mod.226DA CAL .22 LR”. Metalwork with 
approximately 80% finish. Wooden grips pin dotted 
on 3¾ of the lower section and marked “Besa”. 
Complete with a magazine. Overall length 7 .̋ S/N 
116198. G+WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $100 – $180. #

623	 9mm FEG HI Power FP9 Semi Auto Pistol. 4½˝ 
barrel marked “Cal. 9mm”. Bore good. Ventilated top 
rib with fixed sights. Slide marked “Made in Hungary 
FED-BUDAPEST” and calibre. Metalwork with 
approximately 85% finish. Good chequered black 
moulded grips. Overall length 7¾ .̋ S/N F34096 on 
slide and barrel. VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $150 – $250. #

624	 .22 Short Calibre Unique Model DES-VO Semi Auto 
Pistol. 6˝ weighted barrel. Adjustable rear sight. 
Adjustable trigger. Bore good. Metalwork with 
approximately 85% finish. Adjustable orthopaedic 
grip. Overall length 10¼ .̋ S/N 737673. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Comes in its 
original case with a spare magazine and cleaning rod. 
Outside of case has French, Swiss and German 
stickers. GC. #

625	 7.62x25mm Czech M52, 8 Shot Semi Auto Pistol. 4½˝ 
barrel. Bore very good. Fixed sights. Frame marked 
“VOZ 79” and “X54”. Metalwork with approximately 
95% phosphate finish. Good black moulded grips. 
Overall length 8¼ .̋ Pistol has a unique roller cam 
locking action which was designed to handle high 
pressure 7.62x25mm Tokarev ammunition. S/N 
CB01020 on barrel, slide and frame. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

626	 7.65mm F.N. Browning M1910 Semi Auto Pistol. 3½˝ 
barrel with Belgian proofs. Bore good. Slide marked 
with F.N’s name and Browning’s Patent. Metalwork 
with approximately 70% finish thinning. Chequered 
black moulded grips with F.N. logo and some wear. 
Overall length 6 .̋ S/N 75058 matching barrel. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. QGWO&C. #

627	 9x19mm Arex Deltal Gen 2 Target Pistol. 4½˝ barrel. 
Bore good. Orange dot front sight. Adjustable rear 
sight. Matte finish. Polymer grips. Overall length 7¾ .̋ 
3 x 17 round magazines. S/N D53423. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in its black hard 
shell foam lined case. All in as new condition. 
Estimate $300 – $400. #

628	 25 ACP Calibre Colt Model 1908 Hammerless Vest 
Pocket Pistol. The smallest pistol Colt made. 2˝ barrel. 
Slide marked with Colt’s name, address, patent dates 
to 1917 and the Rampant Colt motif. Right side 
marked “Colt Automatic Calibre 25”. Metalwork with 
approximately 90% finish. Excellent chequered black 
moulded grips with the Rampant Colt motif and 
“Colt”. 5 round magazine. Overall length 4.5”. S/N 
305566. Comes in leatherette covered wooden case 
with red lining, a cleaning brush and 16 hole cartridge 
tray. All in Ex.WO&C. #

629	 25 ACP Calibre 1908 Hammerless Vest Pocket Model 
Pistol. 2˝ barrel. Slide marked with Colt’s name, 
address, patent dates, calibre and the Rampant Colt 
emblem. Metalwork with 10% plating remaining, 
mostly a grey patina and stained. Very good chequered 
hard rubber grips with the Rampant Colt emblem and 
“Colt”. Magazine holds 6 rounds. Overall length 4½ .̋ 
S/N 113379. QGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $150 – $200. #

630	 .25 Calibre F.N. Baby Browning Semi Auto Pistol. 2˝ 
barrel. Slide marked with F.N’s name, address and 
“Browning’s Patent Depose”. Belgian proofs on slide 
and frame. Metalwork with approximately 70% 
plating with staining on right side and a spot of pitting 
at muzzle on left side. Good chequered black moulded 
grips with the “F.N” logo. 6 round magazine. Overall 
length 4½ .̋ S/N 353669. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $150 – $250. #

631	 7.65mm Browning M1910 Semi Auto Pistol. 3½˝ 
barrel with Belgian proofs and “Cal. 7mm 65”. Slide 
marked with F.N’s name, address and “Browning’s 
Patent Depose”. Bore fair. Metalwork with 
approximately 75% finish. Good chequered black 
moulded grips with the “F.N” logo. 7 round magazine. 
Overall length 6 .̋ S/N 511375. GC and W.O? 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$150 – $250. #

632	 7.65mm Browning Model 1900 Semi Auto Pistol. 4˝ 
barrel. Fixed sights. Slide marked with F.N’s name, 
address and “Browning Depose”. Slide and frame with 
Belgian proofs. Frame marked “Brevete S.G.D.G” and 
marked “Crown TT HA”. Bore fair. Metalwork with 
approximately 70% finish with some pepper spot 
pitting mainly around the muzzle. Good chequered 
moulded grips with the “F.N” logo. Slide and safety 
latch brazed. 7 round magazine. Overall length 6½ .̋ 
S/N 390781 on rear sight. QGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in its chamois 
leather purse. Estimate $100 -$200. #
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633	 9mm Browning 1922 Semi Auto Pistol. 4½˝ barrel 
with Belgian proofs. Fixed sights. Bore quite good. 
Slide marked with F.N’s name, address and 
“Browning’s Patent Depose”. Frame and slide with 
Belgian proofs. Metalwork with approximately 70% 
finish with cleaned speckling marks. Good chequered 
black moulded grips with the “F.N” logo. Lanyard 
ring. Slide locking catch not working. 8 round 
magazine. Overall length 7 .̋ S/N 248609. 
QGWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $150 – $250. #

634	 .25 Calibre/6.35mm Harrington & Richardson 
Hammerless Self Loading Pocket Pistol. 2 1/8˝ sightless 
barrel. Metalwork with approximately 90% finish. 
Very good chequered black moulded grips with the 
“H&R Arms Co” emblem. Patent dates to April 13 
1909. 5 round magazine. Overall length 4½ .̋ S/N 
12883. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. These pistols were made by arrangement 
with Webley. Estimate $200 – $300. #

635	 6.35mm Baby Browning Pistol. 2˝ barrel. Slide with 
F.N’s name, address and “Browning’s Patent”. Belgian 
proofs on slide and frame. Bore good. Metalwork with 
approximately 98% finish. Excellent chequered black 
moulded grips with the “F.N” logo. 5 round magazine. 
S/N 39248. Ex.WO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

636	 9mm Norinco Model 213 Semi Auto Pistol. 4¼˝ 
barrel. Bore very good. Slide marked “Model 213 
9mm X19??” and “Made in China by Norinco”. 
Metalwork with approximately 95% finish. Very good 
black moulded grips with the star emblem. Lanyard 
loop. Overall length 7¾ .̋ S/N 206283. 2 magazines. 
VGWO&C. Comes in its polystyrene box with 
cleaning rod and instruction manual. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $300 – $400. #

637	 7.65mm Walther Model 4 Semi Auto Pistol. 3 3/8˝ 
barrel appears to have been sleeved. Slide marked with 
“Walther” ribbon etc. Front of trigger guard marked 
“S&H”. Metalwork a grey patina with pitting. 
Chequered black moulded grips with “W” emblem. 
Magazine. Overall length 6 .̋ S/N 138775. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

638	 9mm Husqvarna M1907 Semi Auto Pistol. 5˝ barrel. 
Bore very good. Slide marked “Husqvarna 
Vapenfabriks Aktiebolag”. Metalwork with 
approximately 90% finish. Very good chequered black 
moulded grips with the Swedish Crown and “H” 
Emblem. Lanyard ring. Magazine. Overall length 8 .̋ 
S/N 73700. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $350 – $450. #

639	 .22LR Calibre Pietro Beretta M70 Pistol. 3½˝ barrel. 
Fixed sights. Bore good. Metalwork with 
approximately 65% finish thinning. Quite good 
chequered moulded grips with the “P. Beretta” 
emblem. 10 round magazine. Overall length 6¼ .̋ S/N 
A40504U. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $100 – $180. #

640	 .22 Calibre Belgian Single Shot Saloon Pistol. 8 3/8˝ 
octagonal barrel with Belgian proof. Bore fair. Fixed 
sights. Metalwork with approximately 60% finish, fine 
speckling and pitting. Chequered walnut grips. Sheath 
trigger. Overall length 11¾ .̋ S/N 2377. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $50 – $100. #

641	 .22 Calibre Stevens Single Shot Target Pistol. 10˝ 
round barrel with tangent sights. Bore need cleaning. 
Barrel with approximately 90% finish. Plated frame. 
Sheath trigger. Good walnut grips. Overall length 
12½ .̋ S/N 18864. GWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $50 – $100. #

642	 .410 Gauge Spanish Single Shot Kea Gun. 12 5/8˝ barrel. 
Bore needs cleaning. Metalwork with approximately 
60% finish including case colours. Speckling. Quite 
good forewood and grip but the dark varnish is wearing 
off. Overall length 18 .̋ S/N 49221. QGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

643	 .22 Calibre Custom Built Single Shot Pistol. 5½˝ 
tapered round barrel. Fixed sights. Bore poor. 
Metalwork a grey speckled brown patina. Wooden 
grips. “Winchester” marked back strap. Overall length 
4¼ .̋ S/N 448400. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $30 – $50. #

644	 .357 Mag. Calibre Taurus Stainless Revolver with a 6 
Shot Swing Out Cylinder. 6˝ barrel with a ventilated 
top rib. Adjustable rear sight. Bore good. Frame 
marked “Taurus Brazil”. Very good walnut grips with 
a chequered panel each side. Overall length 11 .̋ S/N 
KE440666. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $500 – $600. #

645	 .32 S&W Calibre M298 Revolver. 3¾˝ barrel. 6 shot 
swing out barrel. Very good bore. Frame marked 
“Made in Brazil” and with the Taurus trade mark. 
Metalwork with approximately 90% finish including 
hammer and trigger. Very good chequered wooden 
grips with the “Taurus” medallion. Overall length 
8½ .̋ S/N 799918. VGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $200 – $300. #

646	 .22 LR Calibre Star Semi Auto Pistol. 6˝ barrel. 
Ramped foresight. Adjustable rear sight. Bore good. 
Metalwork with approximately 90% finish. Very good 
chequered brown moulded grips with a thumb rest. 
Marked with the “Star Trade Mark”. 2 magazines. 
Overall length 8¾ .̋ S/N 1289386. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #
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647	 .22 LR Calibre R.S. 340, 6 Shot Revolver. 4¾˝ barrel. 
Cartridge ejector rod on right side of the barrel. 
Metalwork is a black grey patina with some pitting. 
Chequered khaki mottled black plastic grips. Overall 
length 10 .̋ S/N 761246. QGWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Estimate $100 -$150. #

648	 .327 Fed Mag. Calibre Ruger SP101 Stainless Revolver 
with a 6 Shot Swing Out Cylinder. 4¼˝ barrel. Bore 
quite good. Front sight with a level. Adjustable rear 
sight. “Hogue” rubber grip. Frame with the “Ruger” 
logo. Overall length 9 .̋ S/N 576-54373. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. Comes in its original Ruger 
hard plastic carry case with original grips and instruction 
manual. All in VGWO&C. Estimate $250 – $350. #

649	 .357 Mag. Calibre Rossi Model 971 Revolver with a 6 
Shot Swing Out Cylinder. 4˝ barrel. Ramped foresight. 
Adjustable rear sight. Bore good. Frame with the 
“Rossi” trade mark. Metalwork with approximately 
98% finish. Very good grips with chequered panels 
each side. Overall length 9 .̋ S/N F004205. Ex.
WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $200 – $300. #

650	 .38 Calibre Llama 6 Shot Revolver with a Swing  
Out Cylinder. 5 3/8˝ barrel with a ventilated top rib. 
Adjustable rear sight. Bore quite good. Frame with the 
“Llama trade mark”. Metalwork a grey patina. Good 
chequered wooden grips with the Llama medallion. 
Overall length 10½ .̋ S/N 760411. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Copy of a 
S&W No.2 revolver. Estimate $100 – $200. #

651	 .22 Calibre Belgian 6 Shot Purse Revolver. 1¼˝ ovate 
barrel with a blade foresight. Folding trigger. Metalwork 
with approximately 60% plating. Good birds head 
ivory grips with a mellow age patina. Overall length 
3½ .̋ S/N 7. QGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $80 – $120. #

652	 .38 Spl. Calibre Armsco M100 Revolver with a 6 Shot 
Swing Out Cylinder. 6˝ ventilated barrel. Ramped 
foresight. Adjustable rear sight. Bore good. Barrel 
marked “M100 TC 38 Spl. MTD by Armsco 
Philippines”. Metalwork with approximately 90% 
finish. Excellent chequered walnut grips. Overall 
length 10¾ .̋ S/N A409590. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$150 – $200. #

653	 .32 Calibre Belgian Top Break Pocket Revolver. 2½˝ 
ovate barrel. Fixed sights. 5 round cylinder. Frame 
with floral engraving. Metalwork with approximately 
65% plating. Very good Ivorine mellow colour grips. 
Folding trigger. Overall length 5½ .̋ S/N W55 under 
grip. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $60 -$120. #

654	 .357 Mag. Calibre Taurus Single Action 6 Shot 
Stainless Revolver. 5½˝ barrel. Cartridge extractor rod 
on right side of barrel. Excellent chequered black 
moulded grips marked “Taurus”. Overall length 11 .̋ 
S/N YL361927. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. As new. Estimate $250 – $350. #

655	 .320 Calibre 5 Shot Purse or Pocket Revolver. 1½˝ 
ovate barrel. Blade foresight. Cartridge extractor rod. 
Metalwork with floral engraving and a grey patina. 
Mother of Pearl grips. Folding trigger. Overall length 
4½ .̋ S/N 34422. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Estimate $50 – $100. #

656	 5.5mm Homemade Single Shot Purse Pistol. 2¾˝ 
round to oblong barrel which tilts down for loading 
and unloading. Sheath trigger. Birds head grips. 
Overall length 4¾ .̋ S/N 27. PWO&C. ENDORSED 
LICENCE REQUIRED. #

657	 .32 Calibre Belgian Single Shot Side Lever Pistol Cut 
Down from a Rifle. 7¾˝ drop down barrel. Metalwork 
with light rust. Cut down wooden grip. Overall length 
14 .̋ Parts. S/N 3925. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #

658	 360 CF Calibre Hollis Solid Frame Revolver. 5½˝ 
octagonal barrel. Top strap marked “I. Hollis & Sons 
London”. 5 shot plain cylinder. Barrel and cylinder with 
British proofs. Loading gate on right side of frame. Left 
side of frame marked “360 CF”. Metalwork with some 
finish to a grey patina. Chequered walnut grips. 
Lanyard ring removed. Overall length 10½ .̋ S/N 18. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

659	 10.4mm Italian Bodeo Modello 1889/22 Revolver. 
3½ .̋ 2 stage round barrel. 6 shot fluted cylinder. 
Frame marked “N & V Casteli 1922 Brisica”. 
Metalwork a grey patina Chequered walnut grips. 
Lanyard ring. Action strong. Overall length 8 .̋ S/N 
638Q. GWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #

660	 “Marble’s Game Getter Gun” by Marble Arms and 
Mfg. Co. Gladstone Mich. USA”. Upper barrel is .22 
SL, LR and the lower barrel is 44BB or .410 2”. 13˝ 
barrels. Silver tipped front sight. Back sight has a 
folding open U and a folding peep sight. Barrel drops 
down for loading and unloading. 22 bore is good, 
lower bore is pitted, Metalwork with approximately 
60% finish thinning. Walnut grips Folding shoulder 
stock. 18½ ,̋ with stock folded out 30 .̋ Comes with 
original leather holster. S/N 15191. GWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

661	 .410 Gauge Mugica Kea Gun. 12½˝ round barrel 
marked “Mugica Eibar” and proof marks. Brass ball 
front sight. Bore needs cleaning. Side lever opening. 
Metalwork with approximately 95% finish including 
case colours. Excellent honey coloured forewood and 
grip. Overall length 7½ .̋ S/N AB33086. Ex.WO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. Estimate 
$150 – $200. #
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662	 .410 Gauge Spanish Kea Gun. 12¾˝ barrel. Brass 
foresight. Bore good. Metalwork with approximately 
85% finish including case colours on frame. Good 
walnut grip. Overall length 18½ .̋ S/N AB27551. 
GWO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $100 – $150. #

663	 .410 Gauge Spanish Kea Gun. 12˝ barrel. Ramped 
foresight. Open U rear sight without an element. Bore 
good. Metalwork with approximately 70% finish. 
Good walnut grip. Trigger at fault. Overall length 
17½ .̋ S/N 7994. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #

664	 9mm Para and 7.62mm Tokarev Super 12 Pistol. 4½˝ 
barrel. Bore very good. Dovetail rear sight. Slide 
marked with hammer and sickle, “Cal 9mm and 
7.62mm TT” and “Super 12”. Metalwork with 
approximately 85% finish. Excellent black moulded 
grips with grooves. Barrel, slide and 8 round magazine. 
S/N HF784. VGWO&C. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. Comes with holster and 7.62 barrel. 
Estimate $300 -$400. #

665	 Leather 1911 Pistol Holster marked “US” on the flap. 
Made by “Western Mfg. Co. 1917 Hab”. Comes on a 
white web belt with brass fittings. G+C.

666	 Black Leather 1911 Pistol Holster Rig on a White Web 
Belt with Brass Fittings. Faint “US” marked flap. 
Leather crazed. Comes with a leather holster with 
brass fitting and 2 magazine pouch marked “US 
DSA100 – 77 – C – 0664”. Contains 2 x .45 auto 
calibre 8 round magazines. Black leather cartridge 
pouch marked “US ????”. Leather pouch with a 
“Zippo” lighter. GC.

667	 “US” marked 1911 .45 Calibre Colt Shoulder Holster 
with Shoulder Strap. Brass fittings. GC.

668	 “US” marked 1911 .45 Calibre Colt Shoulder Holster 
with Shoulder Strap. Brass fittings. GC.

669	 9mm Browning Leather Open Top Holster and a 
WWII Water Bottle in its Cloth Cover and Webbing. 
QGC.

670	 Leather Cartridge Belt and a Leather Open Top 
Holster. GC.

671	 2 Semi Auto Pistol Holsters. (1) Has a pouch for the 
magazine. (2) Has 2 magazine pouches and a brass 
shroud dome. GC.

672	 Black Leather P08 Luger Holster with Cleaning Rod 
and Stripping Tool. Faint makers name, “1936” and 
winged eagle. GC. Stripping tool with some pitting. 
Estimate $200 – $300.

673	 .177 Calibre B.S.A. Meteor Break Open Cocking Air 
Rifle. 18½˝ barrel with B.S.A’s name, address, B.S.A. 
trade mark and calibre. Ramped foresight and an 
adjustable rear sight. Good rifled bore. Metalwork 
with approximately 75% finish. Good walnut Monte 
Carlo style stock with usual age bruising. “B.S.A” 
rubber cushion butt pad. Scope grooves. S/N 
NB81355. #

674	 .177 Calibre Crosman Model 2100 Repeater Air Rifle. 
Swinging forearm multi stroke pump pneumatic. 21˝ 
barrel with a ramped foresight and an adjustable open 
rear sight. Good rifled bore. Metalwork with 
approximately 75% finish. Good brown plastic pump 
handle and stock. Fitted with a Tasco scope with a 
pointed post with cross hair reticle. S/N 422160. 
GWO&C. #

675	 .177 Calibre Crosman Pump Up Air Rifle. 21˝ barrel. 
Ramped foresight blade and rear sight elements 
missing. Quite good rifled bore. Metalwork with 
approximately 80% finish. Good brown plastic pump 
handle and stock. Needs new seal. S/N D76435128. #

676	 .177 Calibre Crosman 766 Pump Up Air Rifle . 21˝ 
barrel. Ramped foresight. Open U rear sight. Good 
rifled bore. Metalwork with approximately 90% finish. 
Good brown plastic pump handle and Butt stock. 
Scope groove. S/N 181244557. #

677	 .177 Calibre Crosman Model 1077 Gas Operated Air 
Carbine. 18˝ barrel. Ramped foresight and an open U 
rear sight. Very good black Polymer stock chequered at 
forearm and pistol grip. S/N 594500106. VGWO&C. #

678	 .22 Calibre B.S.A. Airsporter Under Lever Tap Action 
Air Rifle. 18½˝ barrel with B.S.A’s name, calibre etc. 
Metalwork with approximately 90% finish. Good 
Monte Carlo style stock with a “B.S.A” rubber cushion 
butt pad. S/N NVN. VGC. #

679	 .177 Calibre B.S.A. Airsporter Under Lever Tap 
Action Air Rifle. 18½˝ barrel with B.S.A.’s name, 
calibre etc. Ramped foresight. Adjustable rear sight. 
Metalwork with approximately 90% finish. Very good 
honey coloured Monte Carlo stock. “B.S.A” rubber 
cushion butt pad. S/N NVN. #

680	 .177 Calibre B.S.A. Mercury Break Open Cocking Air 
Rifle. 18½˝ barrel with B.S.A’s name, calibre etc. 
Ramped foresight. Adjustable rear sight. Good rifled 
bore. Metalwork with approximately 90% finish. 
Good honey coloured Monte Carlo style stock. 
“B.S.A” rubber cushion butt pad. Fitted with a Nikko 
Stirling 4x32 scope. S/N NVN. G+WO&C. #

681	 .22 Calibre B.S.A. Club Under Lever Tap Action Air 
Rifle. 18½ barrel with B.S.A’s name, calibre etc. 
Ramped Foresight. Adjustable rear sight. Metalwork 
with a little finish to a grey patina. Good walnut finger 
grooved stock with the winged B.S.A butt mark. S/N 
607615. GWO&C. #
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682	 .177 Calibre B.S.A. Major Cadet Break Open Barrel 
Air Rifle. 18¼˝ barrel. Writing on the reservoir faint. 
Metalwork with approximately 70% finish. Excellent 
walnut stock with the winged B.S.A. butt mark. S/N 
NVN. #

683	 .22 Calibre Tele Lever Tap Action Air Rifle. 19˝ barrel. 
Adjustable rear sight. Metalwork with approximately 
80% finish with cleaned speckling. Scope rail. Good 
wooden stock with cheek piece and 8 grooved 
forewood. Steel butt plate. S/N 11253. G+C. #

684	 .177 Calibre B.S.A. Model 1927 Tap Action Air Rifle. 
19½˝ barrel. Adjustable rear sight. Push button lever. 
Adjustable trigger. Metalwork with approximately 
75% finish. Good walnut butt stock chequered within 
a panel. Gouge on the left side otherwise G+C. S/N 
CS3558976. #

685	 .177 Calibre Russian Air Rifle. 17¾˝ break Open 
barrel. Adjustable rear sight. Bore needs cleaning. 
Metalwork with approximately 75% finish with some 
light speckling. Good wooden pistol grip stock with 
finger groove and a plastic “USSR” disc. S/N K70395. 
GWO&C. #

686	 .177 Calibre Czechoslovakia Slavia 618 Break Open 
Barrel Air Rifle. 14˝ barrel, Adjustable rear sight. 
Good rifled barrel. Metalwork with approximately 
80% finish. Honey coloured stock with approximately 
40% with perished varnish. S/N 25492284. 
GWO&C.

687	 .177 Calibre Crosman M1400 Pump Action Bolt 
Action Air Rifle. 19½˝ barrel. Fixed sights. Metalwork 
cleaned in patches and some rust. Quite good wooden 
stock. S/N NVN. QGC.

688	 Rare .177 Calibre B.S.A. Merlin Under Lever Air 
Rifle. 14½˝ barrel. Blade foresight. Metalwork with 
approximately 85% finish. Good plus honey coloured 
wooden stock. S/N NVN. #

689	 .277 Calibre Diana Boys Model Break Open Barrel 
Air Rifle. 12˝ barrel. Adjustable rear sight. Good 
smooth bore. Metalwork with approximately 75% 
finish with speckling. Good revarnished butt stock. 
S/N NVN. #

690	 .177 Calibre Gecado No.1 Boys Air Rifle. 2 stage 
barrel. Metalwork with approximately 70% finish with 
cleaned speckling. Good wooden butt stock with age 
bruising. S/N NVN. GC. #

691	 .177 Calibre Milbro Model 16 Break Open Air Rifle. 
12˝ barrel. Very good smooth bore. Metalwork with 
approximately 90% finish. Very good beech stock. 
Adjustable screw missing from rear sight and barrel 
screw bolt may be a replacement. Comes in its original 
“Milbro” cardboard carton. #

692	 .177 Calibre B.S.A. Buccaneer Break Open Barrel Air 
Rifle. 18½˝ barrel with B.S.A’s name, calibre etc. 
Good rifled barrel. Adjustable rear sight. Metalwork 
with approximately 90% finish. Very good brown 
composite thumb hole stock. S/N NVN. G+C WO? #

693	 .177 Calibre Chinese M51 Break Open Barrel Air 
Rifle. 15 5/8˝ barrel. Hooded front sight. Adjustable rear 
sight. Good rifled bore. Metalwork with approximately 
80% finish. Very good honey coloured stock with 
finger groove and sling fittings. S/N NVN. #

694	 Unusual .22 Calibre Crosman Model 400 Repeater 
CO2 Gas Operated Air Rifle. 20˝ barrel. Ramped 
foresight. Open U rear sight without an element. 
Spring fed, swing fed 10 round magazine. Metalwork 
mainly a grey patina. Good walnut stock with pistol 
grip and black moulded butt plate. S/N NVN. GC. #

695	 2 x .177 Calibre Break Open Barrel Air Rifles. (1) 
Gamo. (2) Norinco M56. Poor rifled barrel. Has a 
scope with a cross hair reticle. S/N 1995. Both have 
the back sights missing. #

696	 .177 Calibre Elgamo Break Open Barrel Air Rifle. 18˝ 
barrel. Ramped foresight. Adjustable rear sight. Quite 
good rifled bore. Metalwork with approximately 75% 
finish with speckling. Good brown Polymer pistol grip 
and butt stock. Curved rubber butt. S/N H51536. 
GWO&C. #

697	 .177 Calibre B.S.A. Cadet Air Rifle. 15˝ break open 
barrel cocking. Fixed sights. Bore good. Frame with 
B.S.A’s name, model, calibre etc. Stacked rifles trade 
mark. Metalwork with approximately 75% finish. 
Good walnut stock with the “Winged B.S.A” emblem. 
S/N CA52471. GWO&C. #

698	 4.5 Calibre Telly Break Open Cocking Air Rifle. 15¾˝ 
barrel. Bore good. Adjustable rear sight. Metalwork 
with most finish with fine speckling. Quite good 
honey coloured stock with cheek piece. Usual age 
scratches. Butt with a “Telly 4.5 Calibre” medallion. 
Leather sling. S/N 277249. GWO&C. #

699	 177 Calibre Stoeger Model X5 Air Rifle. 16¾˝ barrel. 
Ramped orange dot front sight. Adjustable rear sight. 
Bore excellent. Metalwork with approximately 100% 
finish. Excellent walnut stock with chin rest. Rubber 
butt pad. S/N STG0919734. Appears as new. Estimate 
$150 – $200.

700	 .177 Calibre Air Rifle. 15˝ barrel. Fixed sights. Bore 
good. Good walnut stock with B.S.A winged emblem. 
S/N BA91950. Metalwork with speckling otherwise 
GWO.

701	 .177 Calibre Shanghai M6 Break Open Barrel Air 
Gun. 15¾˝ barrel. Adjustable rear sight. Quite good 
rifled bore. Metalwork with approximately 75% finish 
with very fine speckling. Scope groove. Good Monte 
Carlo style wooden stock. S/N X00718788. 
GWO&C. #
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702	 .177 Calibre Feinwerkbau Westinger and Altenburer 
Model 65 Side Lever Air Pistol. 7¼˝ barrel. Bore 
appears good but needs cleaning. Target sights. 
Woodwork with approximately 95% finish. Excellent 
walnut grip with a thumb rest. Action strong. Overall 
length 15¼ .̋ S/N 67411. VGWO&C. Comes in its 
blue baize lined case with a tin of pellets. #

703	 .177 Calibre Acvoke Air Pistol. Bore quite good. 
Metalwork with speckling. Good black moulded grips 
marked “Acvoke”. GWO.

704	 .177 Calibre BSF German Air Pistol in Poor Condition 
.177 Calibre P. Beretta CO2 Air Pistol. S/N 8B14075.

705	 .177 Calibre “Webley Mark I” Air Pistol. Bore good. 
Metalwork with approximately 75% finish thinning. 
Good chequered black moulded grips with the “Webley” 
motif. S/N 1255. GWO&C. Estimate $100 – $150.

706	 A Unique .177 Calibre Webley Senior New Model Air 
Pistol. This pistol featured on Page 91 of the book 
“Webley Air Pistols” by Gordon Bruce. The pistol has 
had 12 portions removed from the left side to show 
relevant aspects of the assembly and parts moving 
while the pistol is being cocked and fired. S/N 1823. A 
rare air pistol for the advanced collector. Estimate 
$400 – $500. #

707	 4.5mm Walther LP Model 53 Air Pistol. Has a 
weighted barrel. Ramped foresight and an adjustable 
rear sight. Action a black crinkle finish. Chequered 
brown moulded grips with thumb rest and the 
“Walther” ribbon. Overall length 12 .̋ S/N 092361. 
GCWO? Comes in its original Walther cardboard box 
with spare sight blades, springs and instruction 
booklet. QGC. This model of air pistol featured in an 
advertising campaign with James Bond for the film 
“From Russia with Love”. #

708	 .177 Calibre Webley Premier Air Pistol. Rifled bore 
quite good. Metalwork has a little finish and pitting 
mainly on the left side. Good chequered brown 
moulded grips with the “Webley” logo. S/N 388. 
QGWO&C.

709	 .177 Calibre Webley Junior Air Pistol. Bore quite 
good. Metalwork with approximately 60% finish 
thinning. Left moulded grip has the lower part 
missing. S/N 741. Apart from the grip QGWO&C.

710	 .177 Calibre Webley Mark I Air Pistol. Barrel release 
catch stuck. Metalwork with approximately 75% finish 
with some light speckling. Good chequered black 
moulded grips. S/N 143. WO? GC.

711	 .177 Calibre Acvoke Air Pistol. Adjustable rear sight. 
Metalwork with approximately 65% finish to a cleaned 
speckled finish. Good black moulded grips marked 
“Acvoke”. S/N NVN. QGWO&C.

712	 “The Gat” Push Barrel “Harrington & Son” Air Pistol. 
Metalwork with approximately 85% black finish. S/N 
NVN. GWO&C.

713	 .22 Calibre Crosman Model 38T CO2 Air Pistol. 
Appears in VGC. S/N 176577688.

714	 .177 Calibre Crosman1861 Shiloh CO2 Air Pistol. 
.177 Calibre Crosman Peace Maker Model 44 CO2 
Air Pistol. GC.

715	 .177 Calibre Crosman Mk I CO2 Target Pistol in the 
Shape of a Luger. Good rifled bore. 50% of the black 
paint missing to the frame. Good chequered mottled 
brown moulded grips with a thumb rest. .177 Calibre 
Plainsmen CO2 Pistol. Approximately 75% matte finish 
to the metalwork. Black moulded grips. Safety missing.

716	 .177 Calibre Gamo Air Pistol with a Left Handed 
Orthopaedic Wooden Grip. #

717	 .22 Calibre Crosman Model 38C Pellet CO2 Powered 
Double Action Revolver in its Packaging with Pellets 
and Instruction Manual.

718	 4 x CO2 Air Pistols: Single 6 – 38C. 2 x 38T.

719	 .177 Calibre Diana Model 3 Break Open Cocking Air 
Rifle. 15˝ rifled barrel with an adjustable rear sight. Bore 
good. Metalwork with approximately 75% finish. Good 
wooden stock with finger groove. Usual age scratches 
and a chip out of pistol grip. S/N NVN. QGWO&C. #

720	 Pair of 28 Bore European Percussion Travelling 
Pistols. 5 1/8˝ octagonal barrels slightly swamped at the 
muzzles. Numbered “1” and “2”. Top flat marked with 
an oval, a “Stags head, Foliage and L.C” ? Left flats 
marked with a “Crown and M”. Fixed sights. Plain 
locks. Typical European hammers with high spurs. 
Metal rammers with screw ends. Wide trigger guards. 
Metalwork with approximately 85% finish. Very good 
walnut full stocks. Grips chequered within panels. 
Typical European style butts. Strong actions. Overall 
length 10 .̋ VGWO&C. Estimate $2000 – $3000. #

721	 52 Bore 6 Shot Bar Hammer Pepperbox Revolver. 3½˝ 
barrels with British proofs. White metal nipple shroud 
round action and back strap all floral engraving. Sliding 
safety. Walnut bag shaped grips with pin head dents. 
Overall length 8 .̋ Some light pitting on the barrel 
some otherwise G+WO&C. Estimate $400 – $500. #

722	 48 Bore Percussion Great Coat Pistol. 4¾˝ octagonal 
barrel. Fixed sights. Percussion hammer with a high 
thumb piece. Nipple shield. Engraved back action 
lock, back strap and trigger guard. Captive ramrod. 
Pineapple finial. White metal wedge plate escutcheons. 
Metalwork with approximately 60% finish. Walnut ¾ 
stock with light cracks from the wedge plate and lock 
screw. Chequered grip. Action strong. Overall length 
9¾ .̋ QGWO&C. Estimate $200 – $300. #

723	 18 Bore “P. Sherrif of Glasgow” Great Coat Percussion 
Pistol. 5½˝ barrel with British proof and view marks. 
Swivel ramrod. Lock scroll engraved. Dolphin hammer. 
Walnut bag shaped grip. Action strong. Overall length 
10¼ .̋ GWO&C. Estimate $400 – $600.



38

724	 15 Bore British Sea Service Pistol. 6˝ barrel. Proofs. 
Lock marked “Tower VR”. Swivel ramrod. Stock 
marked “R.C”. Metalwork a brown patina with some 
pitting around the nipple area. Brass ramrod pipe, 
trigger guard and butt plate with a lanyard ring. 
Nipple missing. Front of stock missing on left side and 
cracked on the right side around the barrel pin. 
Overall length 11¾ .̋ Worthy of restoration.

725	 15 Bore Belgian Sea Service Flintlock Pistol. 9˝ round 
barrel. Plain oval lock top jaw missing. Metalwork 
with speckling. Brass nose cap, wedge plate, trigger 
guard and butt cap. Lanyard ring. Full walnut stock 
cracked with the grain from the lock bolt, Action 
strong. Back tang screw missing. QGC. Estimate $200 
– $300. #

726	 64 Bore Side by Side Percussion Great Coat Pistol. 4˝ 
octagonal barrels. Captive rammer. English proofs. 
Metalwork a brown patina. Bag shaped wooden grip. 2 
triggers. Overall length 8½ .̋ W.O. Requires T.L.C. 
Estimate $200 – $300.

727	 .36 Calibre Colt 1851 Navy Percussion Revolver. 7½˝ 
octagonal barrel marked “- Address Saml. Colt New 
York City -”. Attached loading lever. Barrel wedge.  
6 shot cylinder with faint Naval scene and marked 
“Colt’s Patent No.17155”. Frame marked “Colt’s 
Patent”. Metalwork a cleaned grey patina. Some nickel 
plating remaining to the trigger guard and back strap. 
Good walnut grips with light age bruising. Overall 
length 13 .̋ S/N 17155 matching. GWO&C. Estimate 
$1000 – $1500. #

728	 .36 Calibre Colt 1851 Navy 6 Shot Revolver. 7½˝ 
octagonal barrel marked “- Address Col. Saml. Colt 
New York U.S. America -”. Underlever rammer. Very 
faint Naval Scene. 3 screw frame. Metalwork with 
approximately 50% finish to a dark brown patina. 
Brass trigger guard and back strap. Good walnut grips. 
Overall length 13 .̋ S/N 104112 matching. Estimate 
$2000 – $2500. #

729	 Cased 54 Bore Tranter 3rd Model Double Trigger 
Percussion Revolver. 5 shot cylinder with British 
proofs. 6˝ octagonal barrel. Side loading lever rammer 
marked “W. Tranter’s Patent”. Frame border line and 
scroll engraved. Metalwork a grey finish with pepper 
spot pitting. Chequered walnut grip. Action at fault. 
Overall length 12 .̋ S/N 19387T. Comes in an oak 
case relined with green felt. Accessories include a brass 
54 bore conical shaped bullet mould, ebony handled 
cleaning rod, ebony handled percussion nipple key, 
glass oil bottle, pistol flask with a broken spring, cap 
tin and a spring. All in QGC. Estimate $800 – $1200. #

730	 54 Bore Beaumont Adams 5 Shot Percussion Revolver. 
5¾˝ octagonal barrel. Side loading lever hammer. 
Frame border line engraved. Frame, barrel and trigger 
guard with pepper spot pitting. Chequered walnut grip 
with a chip missing on the left side. Overall length 11¾ .̋ 
S/N 21217. QGWO&C. Estimate $250 – $350. #

731	 .44 Calibre Starr 1858 Army Revolver. 6˝ round barrel. 
Attached loading lever. 6 shot cylinder. Frame marked 
“Starr’s Patent Jan.15 1858”. Metalwork with light 
pitting. Grips probably replaced. Action strong. S/N 
12277. GWO&C. 23000 manufactured. Estimate 
$800 – $1200. #

732	 .31 Calibre Bacon 2nd Model Percussion Open Frame 
Revolver. 6˝ barrel with faint Bacon’s name etc. 5 
round half fluted cylinder. Attached loading lever. 
Metalwork with approximately 50% finish with 
speckling. Traces of plating on the frame with rust. 
Quite good walnut grips. S/N NVN. FWO&C. 
Estimate $300 – $400. #

733	 54 Bore Adams 5 Shot Percussion Revolver. 7½˝ 
octagonal barrel marked “Reilly 502 New Oxford 
Street London” (retailer) on the top strap. British 
proofs. Loading gate Y string and trigger guard 
removed. Metalwork with little finish to a grey patina. 
Some light pitting. Good chequered grip with a  
mark. Trigger return spring at fault. Overall length 
13 .̋ S/N 6548R. Restoration or parts. Estimate $100 
– $200. #

734	 54 Bore Robert Adams 5 Shot Percussion Revolver. 
Loading lever. British proofs. Frame border line 
engraved. Metalwork a grey speckled patina. Good 
chequered walnut grips. Overall length 11½ .̋ S/N 
NVN. FWO&C. Estimate$150 – $200. #

735	 120 Bore English Copy, Possibility Philip Webley 5 
Shot Percussion Revolver. Birmingham proofs. 4˝ 
octagonal barrel. Side loading lever rammer. 
Metalwork with fine pepper spot pitting. Quite good 
chequered walnut grips. Action at fault. Overall length 
8¼ .̋ S/N 1485. Estimate $100 – $150. #

736	 Air Craft Flare Pistol. 3½˝ barrel. Metalwork with 
approximately 70% finish with speckling. Good 
chequered grips with lanyard ring. Overall length 7½ .̋ 
S/N 61757. GC.

737	 1½˝ British 1941 Dated No.3 Mark I Flare Pistol with 
Proof and View Marks. Ordnance markings. 
Metalwork with a little finish to a grey patina. Good 
chequered black moulded grips with lanyard ring. S/N 
80726. GWO&C. #

738	 Pewter Pistol Case Oil Bottle marked “James Dixon & 
Son Sheffield”. 1½˝ high. ¾» dia. G+C. Estimate $100 
– $200.

739	 Mahogany English Revolver Case. 12½˝ x 7˝ x 2¾ .̋ 
Green baize lined with a Blissett & Son Liverpool 
paper trade label. 20 round cartridge tray. Comes with 
a 6¼˝ cleaning rod. Baize needs cleaning otherwise 
GC. Estimate $150 – $250.

740	 2 Blank Firing Starting Pistols. (1) Domino M38 in 
.22 blank calibre. (2) Edison in.45 blank calibre.
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741	 Brass “Cogswell & Harrison London” Flare Pistol 
marked “111 ‘16” and ordnance markings. Good 
walnut grips. Lanyard ring. Overall length 8 .̋ S/N 
53562. GWO&C. Estimate $250 – $350. #

742	 1˝ Harrington & Richardson Mk VI U.S.A. Flare 
Pistol. 4½˝ barrel. British proofs. “H&R” marked grip. 
S/N 6029. QGC. Estimate $200 – $300. #

743	 1˝ Gauge Brass Flare Pistol. Marked “Cogswell & 
Harrison London III ‘16”. Walnut grips. Lanyard ring. 
Overall length 8 .̋ S/N 55010. Some dents on top of 
the barrel otherwise GWO&C. Estimate $400 – 
$500. #

744	 6mm Italian “Sprint” Starting Revolver. 2˝ barrel. 
Metalwork with approximately 80% black finish 
remaining. Good chequered dark brown moulded 
grips. Overall length 5½ .̋ GWO&C. Comes with its 
packaging. #

745	 5mm Pinfire Purse Revolver. 2˝ octagonal barrel with 
proofs. 6 shot cylinder. Extractor rod on right side. 
Approximately 98% black finish. Good walnut grips. 
Folding trigger. Overall length 5 .̋ Action at fault. S/N 
U3. GC. .177 Calibre Daisy Powerline M44 CO2 
Model Revolver. Left side of grip and frame missing. 
Parts Only.

746	 54 Bore Percussion Wedge Frame Revolver marked 
“Clarke Maker” in a scroll on the top strap. 7˝ 
octagonal barrel. Fixed sights. 5 shot cylinder with 
British proofs. Metalwork a grey speckled patina. 
Chequered walnut grips. QGWO&C. Estimate $150 
– $250. #

747	 Copper Bodied Bag Shaped Pistol Flask. Brass patent 
top marked “C. & J.W. Hawksley”. Spring broken. QGC.

748	 3 Powder Flasks. 1 a basket weave pattern in PC.

749	 2 Copper Powder Flasks. 1 marked “Bartram & Co”. 
Leather shot bag. F-GC.

750	 Copper Hanging Game Powder Flask with a Brass 
Screw Off Common top. Overall length 7½ .̋ GG.

751	 Copper Violin Shaped Powder Flask with a Screw Off 
Patent Top with an Inside Spring. Overall length 8¼ .̋ 
GC.

752	 Copper Violin Shaped Powder Flask with a Common 
Top. Charger Marked “Hawksley”. Overall length 8 .̋ 
GC.

753	 Leather Covered Powder Flask with a White Metal 
Patent Top. Charger marked “G. & J.W. Hawksley”. 
Overall length 8 .̋ GC.

754	 Plain Copper Bodied Powder Flask with a Brass Patent 
Top. Marked “Improved Patent” and “James Dixon & 
Son Sheffield”. Overall length 8 .̋ QGC.

755	 Copper Bodied Powder Flask with a Stags Head and 
Leaf Design. Screw off brass common top and charger. 
Overall length 8¼ .̋ QGC.

756	 Copper Bodied Powder Flask with Rosettes within a 
Cartouche. Brass common top and charger. No spring. 
Overall length 8 .̋ QGC.

757	 Copper Bodied Violin Shaped Powder Flask with a 
Large Leaf and Lattice Design. Brass common top and 
charger. 2 hanging rings. No spring. Overall length 
81/8 .̋ QGC.

758	 Copper Bodied Shell Pattern Powder Flask with a 
Brass Screw Off Common Top and Charger. Some 
small dents. Overall length 8 .̋ QGC.

759	 Copper Bodied Shell Pattern Powder Flask. Brass 
screw off common top and charger. Some dents. 
Overall length 8 .̋ QGC.

760	 Leather Bag Shaped Short Flask with a Brass Charger. 
Hanging ring. Overall length 9¼ .̋ QGC.

761	 Black Leather Bomber Jacket. Wool collar and interior. 
GC.

762	 Pair of “Marited” U.S. made Black Leather Motorcycle 
Boots. Size 9. Unused.

763	 WWII Squadron Leader’s Jacket, Hat, Great Coat and 
his Campaign Ribbons. GC

764	 Pair of “Cosmoped 85” Rubber Snow Over Boot. GC.

765	 WWI Five Pouch .303 Ammo Bandolier marked 
“W.W. Wiggins Maker Wellington”. Brass buckle and 
studs. GC.

766	 Sam Browne Belt. Leather rifle sling. Compass pouch. 
3 x .303 ammo pouches. 2 web belts. Haskin ammo 
strip. Swagger cane with an artillery top. GC.

767	 New Zealand Sgts. Battle Dress Jacket, 1963. 2 pairs 
khaki cottons Shorts, 1 dated “AA 1942”. Khaki 
summer jacket. In a canvas haversack. GC.

768	 R.N.A.F. Haversack Dated 1943. Large khaki 
haversack dated 1941. Equipment pouch. 2 x action 
covers? U.S. Army belt. 13 x cloth ammo pouches with 
shoulder straps. Enamelled water bottle. Mess tin. 
7.62mm ball.

769	 Multi Purpose Tool. 2 gun locks. Light that straps 
around the head. 5 x scope lens covers. Scope guide. 2 
mag. Pouches etc. Display of various fishing flies.

770	 Black Officers Helmet Tin with Buckle and Carry 
Handle. 9˝ high. Some speckling. QGC.

771	 Extremely Good European Reproduction Pre WWI 
Pickelhaube with an Artillery Round Ball Top. Large 
brass winged eagle marked “Mit Gott Fur Koeng Und 
Vaterland”. VGC.

772	 Two Soviet Side Caps. One has 12 coloured Metal 
badges on one side and 3 cloth badges on the other 
side. The second cap has 23 metal bags on one side. 
GC.

773	 Pair of Leather Boots Size 7½. WWI German Boot 
with Wooden Sole.
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774	 Australian “C9” L.M.G. Transit Case made by Spacecase. 
Green plastic blow-moulded with internal forms 
removed. 1 catch needs repair. 46˝ x 10˝x 13½ .̋ QGC.

775	 “Bladeteck” 4 Magazine Pouch with Belt Clip. Suits 
9mm magazines for Browning, Glock etc. GC.

776	 Bag of Israeli Webbing Set, Belt, Yoke and 3 Pouches 
FAL/M16. GC.

777	 Bag of N.Z. DPM Webbing, Chest Webbing, Bag, 
Pouch 2 Water Bottles, 3 Belts etc.

778	 Bag of Vietnam Period Webbing, M16 Bipod, M16 
Short Pouches, SKS Chest Rig, Bum Bag, and Water 
Bottle.

779	 Bag of WW2 Period Webbing, 2 Repro M1 Carbine 
Bags, Repro MP Garand Belt, Muzzle Covers for 
M1917/M1 etc. (repro), 2 slings, anklets, 1908 brace.

780	 1937 Pattern Medical Haversack with a Red Cross on 
a White Disc Painted on the Flap and “No.42”. 
Marked inside “M.E.C. CO. 1939”. Comes with range 
of bandages and a 1941 dated field dressing. VGC. #

781	 Ruger. 22Mag/17HMR 9 Round Magazine. New in 
its packaging.

782	 25 x 6 Round Revolver Speed Loaders. 2 x 2 pouch 
leather speed loader belt pouches. GC.

783	 5 Round .303 Rifle Magazine marked “Made in 
England”. GC.

784	 4 Gun Rack with Key. VGC.

785	 2 x 3 Gun Rack with Keys. VGC.

786	 2 Gun Rack with Key. VGC.

787	 Sharks Tooth 12¾˝ Spanner. GC. 4 Various new 
handgun cleaning brushes.

788	 Pair of “Hiatt” Hand Cuffs and Key. C.

789	 3 Padded Rifle Carry Bags. GC.

790	 No.4 Rifle Canvas Receiver Cover marked “S1942”. 
.303 rifle sling. VGC.

791	 Trilux L2A2 Infantry Sight Unit, Comes with L1A1 
Rifle Dust Cover Mount. LED light unit fitted and 
comes with original light unit.

792	 6 Various Cleaning Rods. GC.

793	 7 Leather .303 Cartridge Pouches on a Leather Belt. 
GGV.

794	 2 Padded Rifle Bags. “Ultralite” Rifle Sling.

795	 Tin Tool Box with Separate Tray. 25˝ x 9½˝ x 12˝ 
deep. VGC.

796	 Alloy? Wind Up Bench Vice. 10½˝ bed. “G.I. Ezy 
Store” gun rack. VGC.

797	 Heavy Steel Tin 11½˝ x 10˝ x 7˝ Deep. Ammo can 11˝ 
x 5˝ x 7˝ deep. GC.

798	 Luger Stripping Tool. GC.

799	 New Zealand Military Armourers Metal Stamp for 
Stamping “NZ”. GC.

800	 Bag with Orthopaedic Grips, Springs and Cleaning 
Gear. FC.

801	 3 x Mauser Top Woods. 2 x .303 Front and Back 
Woods. S.M.L.E. Nose Cap.

802	 Black Plastic Covered Steel Factory Made Lockable 
Pistol Carry Case. 14½˝ x 10¾˝ x 6˝ Deep. GC.

803	 Pair of “Bushnell” Impact Resistant Shooting Glasses 
in their Case.

804	 10 Round S.M.L.E. Magazine marked “EFD”.

805	 Thompson Sub Machine Gun Butt with Metalwork. 
Butt refinished, very good condition. 2 replica 
foregrips with screws. L shaped Lyman backsight with 
two sets of rivets. Brass cleaning rod 16¼˝ long. 
Photocopy of manual TM9-1215 dated March 1, 
1942. Book the Thompson Submachine Guns” by the 
Combat Bookshelf. 6th edition, 1974. catalogue 
“Thompson” from Thompson SMG. Com. GC.

806	 2 Framed and Glazed Prints of Recruiting Posters for 
Regiments of the British Army. Circa 1910. 19˝ x 13 .̋ 
Slightly faded. GC.

807	 Pistol Case Plated Oil Bottle. ¾˝ dia. 1½˝high. Ex.C.

808	 Brass “Colt Hartford Corn. U.S.A” Measure. Cartridges 
on 1 side and Percussion on reverse. “Colt” screwdriver 
marked “Pistols Revolvers”. “Colt Peacemaker Collection 
Pocket Compendium”. “Colt Single Action Army 
Revolver” pocket Chronology. VGC.

809	 Hunters Draw String Canvas with Leather Straps Back 
Pack with a Light Steel Frame. GC.

810	 “Past” U.S. Gun Vice. GC.

811	 3 Padded Rifle Bags. QGC.

812	 2 Hard Shell Firearms Carry Cases. (1) 36˝ x 10˝ x 
3¼ .̋ (2) 33˝ x 9˝ x 3¼ .̋ Both need new foam lining.

813	 Vinyl Covered Compartmented Shotgun Carry Case. 
Green felt lined. 32˝ x 9˝ x 3½ .̋ GC.

814	 2 Leather Firearms Travel Cases. (1) 33˝ x 9˝ x 3 .̋ (2) 
30¼˝ x 8½˝ x 3 .̋ Both stripped out and no locks.

815	 Leather Compartmented Shotgun Carry Case with 
Red Felt Lining. Leather carry handle detached. QG.

816	 “Vanguard” Equalizer Bipod with Instruction 
Manual. As new.

817	 Web M.G. Cartridge Belt. Marked “20 T.F.S Ltd 
April 18?? 303 Mk 4”. VGC.

818	 2 x 10 Round Ruger 10/22 Rotary Magazines. GC.

819	 2 x 10 Round Ruger 10/22 Rotary Magazines. GC.

820	 2 x Valmet 12 Gauge 2½˝ Snap Caps. 2 x Omniplast 
20 gauge snap caps. 3 x snap caps. Brass.303 oil bottle. 
GC.
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821	 2 Leather Gun Case Straps. 2˝ wide leather belt. 25 
round leather cartridge belt. GC.

822	 Ebony Handled Nipple Key. GC.

823	 Bag of Various Leather Belts. GC.

824	 “Kilwell” Vinyl Shooters Bag. 2 camouflage floppy 
hats. GC.

825	 “NOCN” 4x24B Scope and its Attachment.

826	 “Buguresti” Instrument Tripod with 37½˝ Extending 
legs. Comes in its Canvas and Leather Tube. GC.

827	 3 Padded Rifle Bags. GC.

828	 .44 WCF Winchester marked Loading Tool. GC.

829	 Armourers Tool, Dies and Gauges.

830	 .455 Calibre Smith & Wesson Barrel and a 6 Round 
Cylinder.

831	 Calibre 44K Marked Italian Double Cavity Round 
Ball Brass Bullet Mould with Wooden Handles. GC.

832	 .44 Calibre Round and Conical Brass Bullet Mould 
with Wooden Handles. GC.

833	 .40 Round Ball Pincer Mould. FC. 2 brass powder 
scoops with ebony handles for tampering. GC.

834	 Brass Twin Cavity Bullet Mould. 56 cal. 1 handle 
broken. 12 gauge sizer.

835	 2 Armourers Gauges/Tools. One is marked “EFD R. 
SHT. MLE”. GC.

836	 38-55 “Winchester” marked Conical Shaped Bullet 
Mould and Handles. Some speckling otherwise GC. 
Conical Shaped Single Cavity Bullet Mould.

837	 25-20 “Winchester” marked Bullet Mould. Some rust.

838	 38-55 “Winchester” 1894 Patent Dated Reloading 
Tool. Some speckling. GC.

839	 Armourers Leaf Spring Clamp marked “R & W.A” 
and ordnance marked. GC.

840	 2 Parker Hale Sights. PH16N and PH16. GC.

841	 Parker Hale 5C Sight. GC.

842	 Parker Hale Model 9C Sight. GC.

843	 A.J. Parker Model 853 Sight. GC.

844	 Parker Hale Model 7 Sight. Unknown side mounted 
sight. PH 7A sight. Unknown sight. No peeps.

845	 J. Parker Model 8/53 Sight.

846	 PH 5A Sight. 2 sight parts.

847	 Armourers Sight Adjustment Tool.

848	 Blackened Hiatt Type Hand Cuffs with Key. GC.

849	 Pepper Box Pistol Case. 10˝ x 8˝ x 32¼ .̋ 
“Compartmented lined in purple baize. Accessories 
include the correct bullet mould with a straight leg for 
ramming. 120 bore wad punch, ebony handled 
powder rammer/cleaning rod. Eley cap tin. Case needs 
cleaning and lock missing otherwise GC. Estimate 
$150 – $250.

850	 Leather Shotgun Carrying Case with Brass Corners. 
William Powel paper trade label. Needs T.L.C.

851	 Leather Travelling Case with Brass Corners. Relined 
with green baize. No partitions but spare cloth. Charles 
Hellis & Sons trade label. 32˝ x 13˝ x 3¼ .̋ GC.

852	 Foam Lined Hard Shell Plastic Rifle Case. Model 151 
Protector Series by Plano. 130cm long. GC.

853	 Foam Lined Hard Shell Plastic Rifle Case. Stamped 
“Schultz & Larsen”. 110cm long. GC.

854	 Foam Lined Hard Shell Plastic Rifle Case. Stamped 
“Schultz & Larsen”. 120cm long. GC.

855	 Foam Lined Hard Shell Plastic Rifle Case. Stamped 
“Schultz & Larsen”. 110cm long. GC.

856	 Foam Lined Hard Shell Plastic Rifle Case. Model 
1502 Protector Series by Plano. 130cm long. GC.

857	 Foam Lined Aluminium Framed Rifle Case. No 
makers mark. 130cm long. GC.

858	 Five Assorted Cloth Gun Bags. GC.

859	 Five Assorted Cloth Gun Bags. GC.

860	 Five Assorted Cloth Gun Bags. GC.

861	 Five Assorted Cloth Gun Bags. GC.

862	 Three Assorted Cloth Gun Bags. GC.

863	 Four Cloth and Leather Pistol Bags. GC.

864	 Two Canvas and Leather Rifle Bags. Both are broad 
arrow stamped. GC.

865	 Armourers Y Tool. VGC.

866	 Bag of Various Target Sight Parts. GC.

867	 1.3 Kg of Various .303 Parts including a Bolt with a 
Dust Cover and the Safety on the Cocking Piece.

868	 600 Grams of Various Luger Parts including 5 Grips, 
Springs etc. GC.

869	 200 Grams of Margolin Small Parts and a Manual. GC.

870	 Sight Adjusting Tool. GC.

871	 Sight Adjusting Tool. GC.

872	 7.65mm Walther PPK 7 Round Magazine. GC.

873	 2 x 10 Round .22 Calibre Unique Magazines. GC.

874	 22 LR Calibre Margolin 8 Round Magazine. GC.

875	 22 LR Calibre 10 Round Magazine for a Walther P22. 
GC.

876	 2 x Tangfoglio 9mm 16 Round Magazines. GC.

877	 8 Round Luger Magazine with a Walnut Finger Grip.
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878	 2 x 8 Round “Ameggar” Luger Magazine. VGC.

879	 2 Sets Chequered Black Moulded Grips marked 
“Colt”. GC.

880	 5 Round Curved .22 Calibre Magazine.

881	 2 x Thompson S.M.G. Oil Bottles. GC.

882	 3 x 13 Round .45 Calibre Glock Model 1 Magazines.

883	 8 Round Luger WWII Era Magazine with an Alloy 
Finger Grip. GC.

884	 8 Round Margolin Magazine. GC.

885	 Original 1943 Dated M1 Carbine Magazine Pouch. 
Reproduction M1 Carbine Magazine Pouch.

886	 Leather and a Green Web Rifle Slings. Leather Unique 
X51 sling. 2 x shoot gun cartridge leather waist belts. 
Leather sling. Pull thru. 410 bore cleaner. GC.

887	 Thompson Brass Cleaning Rod.

888	 25¼˝ .303 Barrel, Late S.M.L.E. Rear Sight, 
Magazine, Bolt and Trigger Guard. Bore QG.

889	 6 Padded Pistol or Revolver Carry Bags. GC.

890	 6 Padded Pistol or Revolver Carry Bags. GC.

891	 4 Padded Leather Covered Pistol or Revolver Carry 
Cases. GC.

892	 Log Splitting Tube.

893	 5 Various Black Hard Shell Plastic Pistol Carry Cases 
and 2 Padded Revolver Carry Cases. GC.

894	 Crimping Tool marked “Made in U.S.A. U How Co. 
877”. Half a “Clarence Virginia cigarette tin with 
“R.W. Williams Co. Virginia Golden Eagle” marked 
top wads. GC.

895	 6 Percussion Hammers, 2 x 12 Gauge Hand Held 
Decappers, Back Action and a Bar Side Lock etc.

896	 4 Wooden Orthopaedic Used Grips.

897	 .303 Calibre 10 Round Magazine. GC.

898	 2 Mosin Nagant Stocks.

899	 2 Sporting Rifle Stocks.

900	 4 Wheeled Load Carrying Trolly with Folding Push 
Handles. 35˝x 24 .̋ GC.

901	 3 Various .303? Stocks.

902	 3 x .303 Magazines, Brass .303 Oil Bottle, Sound 
Suppressor and a Clip on Green Pouch. GC.

903	 Approximately 4½ kg of M13 Disintegrating Links in 
a 50 calibre and a 30 calibre tin. GC.

904	 4 x S.M.L.E. and One No.4 10 Round Magazines. GC.

905	 40 grms of sight Parts including a PH 5A Sight and 2 
x P14 Front Sight Covers. GC.

906	 36 x .303 Clips. GC.

907	 1.8 kg of Various Parts including 3 x .303 Bolts.

908	 30 Round Glock Model 17 Pistol Magazine. GC.

909	 Stock Bolt Leather Wad Removal Tool for SMLES. 3 x 
.303 firing pin removal tool. No.4 fronts right grub 
screw removal tool. Lazer bore sighter. Brass .303 oil 
bottle. 10 stripper clips. 2 removal tools with a star 
shaped point. CGC.

910	 Thompson S.M.G. Pistol Foregrip. Replica?

911	 Gunworks Sound Moderator, VZ 58 cleaning kit, set 
SKB chokes, 4651A sight without its peep. 7 round 32 
ACP? magazine. 50 calibre can.

912	 5 x Blank Firing Attachments, 2 are SLR, 2 x F88 and 
a Vickers”?

913	 MG34/MG42 Drum Carrier Complete with 2 Belt 
Boxes. Carrier marked “wa 43”. GC.

914	 Canvas with Leather Trim 8 Pocket Maintenance Kit/
Cleaning Kit for a MG53? Marked “S – 112 – 
118871”. VGC.

915	 MG 53? Barrel marked “S – 112 – 23286”. Comes in 
its carrier.

916	 2 Leather MG 53? Slings.

917	 MG 3/42/53 Anti Aircraft Tripod Dated 6/66 with 
NATO Part Numbers. Complete with sling carry 
strap. GC.

918	 Gunsmiths Barrel Vice with the Following 2 Piece 
Jaws: Springfield 03 – Sportco Omark 7.62 – PH 
Safari- Husqvarna – B.S.A. Hunter- 7.62 Kowgsberg 
– Enfield 98 Mauser – P14 Enfield M17- .303 S.M.L.E 
– .303 No.4 – Parker Hale 1200 TX 1.125 28.58mm 
– B.S.A. Majestic – R. SHT M.L.E 17  – R SHT. 
M.L.E. 8. 3 receiver wrenches. Jaws are in a CAC 
wooden box. HEAVY. NO POSTAL BIDS PLEASE.

919	 2 x Air Pistol Pellet Traps. New in their packaging.

920	 2 x Air Pistol Pellet Traps. New in their packaging.

921	 2 x Air Pistol Pellet Traps. New in their packaging.

922	 12 Packets of 80 (2160) Cotton Flannel Gun Cleaning 
Patches.

923	 12 Packets of 80 (2160) Cotton Flannel Gun Cleaning 
Patches

924	 12 Packets of 80 (2160) Cotton Flannel Gun Cleaning 
Patches

925	 500 Grams of .22 Calibre Pull Throughs. New in their 
packaging.

926	 600 Grams of .22 Calibre Pull Throughs. New in their 
packaging

927	 350 Grams of .22 Pull Throughs. New in packaging.

928	 7 x .303 Brass Oil Bottles. GC.

929	 7 x .303 Brass Oil Bottles. GC.

930	 600 Grams of .22 Calibre Pull Throughs. New in their 
packaging.

931	 2 x Green Plastic G3 Hand Guards. 1 in a standard 
profile and the other for a bipod. VGC.
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932	 .300 Calibre Browning Machine Gun Barrel and 
Shroud for an Aircraft Gun.

933	 Barrel Shroud for a M1919 Machine Gun.

934	 Bren Gun Magazine Loader. Aluminium hopper type 
marked “DD(E)2226/4” Birmal. VGC.

935	 Bren Gun Holdall and Parts Wallet. Holdall marked 
“G.B. Co Ltd 1942 containing Mk I* barrel, return 
springs and rod, also has the spare parts wallet and 
cleaning kit (new) complete with parts list. Webbing 
NC, barrel. GC.

936	 AR15 M16 Combo Tool in its packaging and an AR15 
M16 Cleaning kit. GC.

937	 M60 Barrel and Bipod Assembly. 25 58˝ with flash 
eliminator. Bore good. Barrel marked “93412-
7269028-6-H3323519”. GC. #

938	 Two 5 Round M1 Carbine Magazines. GC.

939	 Pair of Chequered Walnut Luger Pistol Grips. VGC.

940	 Unusual Luger Pistol Cleaning Rod. 7˝ brass rod. The 
steel cylindrical end is an oil bottle. Steyr pistol clip. GC.

941	 7 Round 45 ACP 1911 Pistol Magazine. GC.

942	 “Baronet” Safe with a Shelf. 59˝ x 16˝ wide x 11˝ deep. 
4 keys. Ex.C.

943	 “Treatise on the Snider”, the British Soldier’s Firearm 
1866 – 1880 by I.D. Skennerton. VGC.

944	 “The Lee- Enfield Story by I.D. Skennerton. “British 
Rifles”, Catalogue of the Enfield Pattern Room. VGC.

945	 “The Guns of Dagenham” Lanchester – Patchett 
– Sterling by P. Laidler and D. Howroyd. Collector 
Grade Publication. VGC.

946	 “The SPIW The Deadliest Weapon that Never Was” 
by Blake Stevens and E.C. Ezell. Collector Grade 
Publication. VGC.

947	 “EM-2 Concept and Design”, a rifle ahead of its time 
T.B. Bugelby. Collector Grade Publication. VGC.

948	 “Proud Promise” French Autoloading Rifles 1898 
– 1929 by J. Huon. Collector Grade Publication. 
VGC.

949	 “The Mauser Archive” by J. Speed. 576 pages. 870 
illustrations. Collector Grade Publication. VGC.

950	 “Mauser Pistolen” by Weaver, Speed and Schmid. 368 
pages. 461 illustrations. Collector Grade Publication. 
VGC.

951	 “The Browning High Powder Automatic Pistol” by B. 
Stevens. Collector Grade Publication. VGC.

952	 “The Belgian Browning Pistols 1889 – 1949” by A. 
Vanderlinden. VGC.

953	 “F.N. Browning Pistols” Signed by A. Vanderlinden. 
Side arms that shaped World History. VGC

954	 “Modern Military Bullpup Rifles” by T.B. Dugelby. 
Collector Grade Publications. G+C

955	 “German Pistols and Holsters 1934 – 1945”. Volumes 
II Copy Number 348. Volume III Copy Number 785. 
Volume VI Copy Number 325. “German Pistols and 
Holsters 1934 – 1945, Military – Police – NSDP” by 
Lt. Col. R.D. Whittington III U.S. Army (Ret). VGC.

956	 “Luger Holsters and Accessories of the 20th Century 
signed by E.J. Bender. 650 pages. 1000 photographs.

957	 “Lugers at Random” by C. Kenyon Jr. GC.

958	 “The Luger Pistol”. Its history and development from 
1893 – 1945 by F.A. Datig. “Luger Variations” Volume 
I by H.E. Jones. GC.

959	 “Luger” by J. Walter. Some foxing. “Luger Tips” by M. 
Reese. “The Luger Snail Drum and other Accessories 
for the Artillery Model Luger” by E.C. Sayre.

960	 “System Mauser”. A pictorial history of the Model 
1896 self loading pistol by J.W. Breathed and J.J. 
Schroeder. GC.

961	 “The Mauser Self-Loading Pistol” by J. Belford and J. 
Dunlap. “Know Your Broomhandle Mausers” by R.J. 
Berger. GC.

962	 “Mauser Pocket Pistols 1910 – 1945” by R.G. Pender 
III. GC. “Automatic Pistols” by H.B. Pollard. 
“German Pistols and Revolvers 1871 – 1945” by I.V. 
Hogg. GC.

963	 “Japanese Military Cartridge Handguns 1893 – 1945” 
by H.L. Derby III and J.D. Brown. Ex.C.

964	 “Japanese Hand Guns” by F.E. Leithe. “Military 
Pistols of Japan” by F.L. Honeycutt. GC.

965	 “Colt .45 Service Revolvers”. Models of 1911 and 
1911A1 signed by C.W. Clawson. “The Government 
Models”, the development of the Colt Model of 1911 
by W.H.D. Goddard. GC.

966	 “Holsters and Shoulder-Stocks of the World” signed by 
A. Vanderlinden. “Military Holsters of WWII” by E.J. 
Bender. Cover scruffy.

967	 “British Sniper” British Commonwealth Sniping and 
Equipments 1915 -1983 by Ian Skennerton. VGC.

968	 “.303 No.4 (T) Sniper Rifle and the Holland & 
Holland Connection” by P. Laidler with I. 
Skennerton. “LEC 88 (NZ)” a study of the unique 
N.Z. issue Lee Enfield Carbine. “LEC 88 (NZ) 
Revisited. GC.

969	 “Thompson: The American Legend”. The first 
submachine gun by T.L. Hill. Collector Grade 
Publication. Ex.C.

970	 “British & Commonwealth Bayonets” by I.D. 
Skennerton and R. Richardson. Ex.C.

971	 “Colt Heritage” by R.L. Willson. The official history 
of Colt Firearms from 1936 to the preset. 358 pages. 
250 coloured and 105 black and white photos. VGC.

972	 “The Lee Enfield Story”. Its history and development 
from present designs to the present day. GC.
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973	 “Colt Automatic Pistols” by D.B. Bady. “Collectors 
Guide to Colt .45 Service Pistol. Models of 1911and 
1911A1. GC.

974	 “The Winchester Model 94”, the First 100 Years by 
R.C. Renneberg. 1991. H/C. 208 pages. VGC.

975	 “Colt Accoutrements 1834 – 1911”, Paterson to 
Automatic by Robin J. Rappley. 2006. H/C. D/J. 255 
pages. Ex.C.

976	 “51 Colt Navies” by N.L. Swayze. 1967. H/C. D/J. 24 
pages. “Colonel Colt London”, a history of Colt’s 
London firearms, 1851 – 1857 by J.G. Rosa. 216 pages. 
G+C.

977	 “A Study of The Colt Single Action Army Revolver” by 
G.K. Moore. 1978., Deluxe blue leather type cover. 
523 pages. VGC.

978	 “Colt Single Action Army Revolver Study” by C.K. 
Moore. “Home Gunsmithing the Colt Single Action 
Revolvers” by .W. Smith. “Colt Firearms From 1836” 
by J.E. Serven. GC.

979	 26 Digests: Shooters Bible – Stoeger – Herters – Gun 
Digests etc. Used Condition.

980	 Banana Box of Various War and Firearms Books. Used 
Condition.

981	 25 Various Firearms Related Books. Used Condition.

982	 “Harding’s Anglers Guide”. 440 fascinating pages. Tatty.

983	 James Pudey & Sons Ltd “Guns and Rifles” 
Catalogue. “J. Stevens Arms and Tool Co”. Reprinted 
Catalogue. 1891 “Winchester” Reprinted Catalogue. 
“Hazards Guns and Ammunition N15” Catalogue. 
Tatty. “Parker Hale Service Rifle Score Book” 1948. 
“War Cartoons” by Minhinnick 1945., F-GC.

984	 “Webley Revolvers”, Revised from W.C. Dowell’s The 
Webley Story. 1988. H/C. D/J. 256 pages. Ex.C.

985	 “Winchester Commemoratives” by T. Troland. 1985. 
H/C. D/J. 181 pages. GC.

986	 “Small Arms of the World”. “Encyclopaedia of 
Modern Firearms. Parts and assembly. 1050 pages. 
“The Bayonet” by A. Carter and J. Walter. GC.

987	 “Official History of the Otago Regiment, N.Z.E.F. in 
the Great War”. GC.

988	 “Gallipoli” The New Zealand Story by C. Pugsley. 
“The Underground War” Vimy Ridge to Arras. “LA 
Basse – Ville 1917”. N.Z Voices from Flanders Fields. 
“Letters from Gallipoli”. “The Devils Own War”. 
Gallipoli, the Somme and Passchendaele. “Great War 
Archaeology”. VGC.

989	 4 x DVD’s Anzacs in Vietnam. “Wish Me Luck”. “The 
Anzacs War Hero’s”. “Afghanistan, the Soldiers Story”. 
“The Great Wrong War, N.Z. Society in WWI”. 
“Behind the Lines”. “Gallipoli Reckless Valour”. “The 
Last Men, Spring 1918”. “On the Fringe of Hell”. GC.

990	 “Kiwis in Khaki”. “New Zealanders at War”. “A 
Fighting Quality”. “When The Boys Were Away”. 
“War in the Pacific”. “New Zealand Army”. “The 
Emperors Codes”. “Mark of the Lion”. “War 
Memorial”. “The Eighth Army”. GC.

991	 13 x 2 N.Z.E.F. Series: Base Wallahs – Pacific Pioneers 
– Shovel Sword and Scalpel – Headquarters and 
Communications – 35th Battalion – Stepping Stones 
to the Solomon – 36th Battalion – Tanks, M.M.M.Gs 
and Ordnance – The Gunners – Pacific Saga – Pacific 
Kiwis – Pacific Service – Story of the 34th. Spines 
faded. QGC.

992	 3x Skennerton ID Handbooks: Japanese Service 
Pistols. 2 x Mauser 1896 Pistols. Steyr Assault Rifle. 
Sig Sauer P226. Sig Sauer P226, P228 and P229. Ruger 
P 100 Manual. Vol. 6 “The War Illustrated” 1943.

993	 8 Volumes of “History of the Second World War and 
an Index. GC.

994	 9 Volumes of “Take Off History of Flight”. Complete 
aircraft reference. Civil and Combat. GC.

995	 “New Zealand Army Distinguishing Patches 1911-
1991” by Malcolm Thomas and Cliff Lord published 
by authors, 1995. Part 1 and 2, 324 pages. G+C. 3 
WWI Era cloth patches; medical, shoeing smith and 
WO crown, metal badges: wheelwright, shoeing smith, 
WO crown with backing plate. All GC.

996	 “The Adventures of Kimble Bent, a Story of Life in the 
New Zealand Bush” By James Cowan, Whitcombe & 
Tombs 1911. Bent deserted the 65th Regiment in 1865 
and remained with Maori tribes thereafter. Cowan 
interviewed him in1903. Has some illustrations and 
photographs including Von Tempsky. Hard cover, 
shows wear, pencil marks, library stamps but sound 
condition. 336 pages. “New Zealand Medal to 
Colonials” by Richard Stowers, 10th edition 2014. 
Detailed roll of those serving in Colonial Units. New 
condition, 198 pages. “Bay of Plenty Volunteer 
Cavalry” by John Cresswell 1991. Spiral bound 
photocopy with some marking, has a number of 
photos of those who served in the unit and a roll of 
those who served. Plastic covers.

997	 Original Volume of “Text Book of Small Arms” War 
Office, HMSO 1929. A mine of information on arms 
and technical matters in the immediate post WWI 
era., Hard covers A4 size, 427 pages. Shows some wear 
but otherwise good clean condition. “The Broad 
Arrow” by Ian Skennerton 2001. British and Empire 
production, proof, inspection, armourers and unit 
markings from the mid 19th Century onwards. Soft 
covers. Good condition, 140 pages.

998	 “American Frontier”. 2 x Time Life, “The Indians” and 
“The Cowboys”. “The American West”. “The Old West”.
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999	 2 x U.S. Army Technical Manuals “TM9 – 1005 
– 210 -12 Carbine, Cal. 30 M1”ETC. “TM9 – 1276 
T039A- 5AD – 2, Cal. 30 Carbines M1, M1A1, M2 
and M3. GC.

1000	Box of Books: “Monty Mastermind of the Battlefield”. 
“Monty The Man Behind the Legend”. “Portrait of the 
Royal N.Z. Navy”. “Blue Kiwi Waters”. “N.Z. Naval 
Story”. “Dardanelles Patrol”. “The Anzacs at 
Gallipoli”. “Anzacs – The New Zealanders at 
Gallipoli”. “Fighter Pilot”. “Abis Aircraft of WWII”. 
“Encyclopaedia of Modern RAF”. “Squadrons”. 
“Colour Encyclopaedia of Aircraft”. History of the 
Royal Airforce”. GC.

1001	 23 New Zealand Badges including “CYC”. NZ. 
Regiment, 9th (Wellington East Coast Rifles) Regiment. 
12th Reinforcements, NZ Onwards, Some missing 
lugs, GC.

1002	75 N.Z. Buttons: N.Z. Forces, N.Z, Staff Corps, N.Z. 
Fire Service and 28 Rank Pips. GC.

1003	 N.Z Cloth Insignia and Medals: 10 x New Zealand, 
Slip on Shoulder Titles. 6 x New Zealand Sew on 
Shoulder Titles. 2 x Chevrons. 1 Navy Officers Gilt 
and Silver Cap Badge K/C. 1 x Gilt Embroidered 
“Onward” Badge. Three Miniature Medals BWM, 
Victory WWI and N.Z War Service Medal WWII. 
Italy Star court mounted. Small Roll of African Star 
Ribbon. 7 ID Discs. GC.

1004	Mixed Assortment of Badges etc. Australian, Canada, 
Italian Cyprus, British. Approximately 56 items. GC.

1005	13 British Cap Badges and 25 Rank Pips and Crowns, 
including Royal West Kent Regt. North Irish Horse. 
Leicestershire Regt. Cheshire Regt. GC.

1006	27 British Cap and Collar Badges, including West 
Yorkshire, Connaught Rangers. Royal Artillery, 
Leicestershire.

1007	5 German Items: WWII Aluminium Belt Buckle 
marked “WLD”. 1939 wound badge in black. Gilt 
embroidered breast eagle (Navy), Aluminium breast 
eagle (Navy). Franco-Prussian War Medal 1870-71. 
No ribbon. GC.

1008	Two Bradford Exchange Glass Fronted Timber Cases 
of Medallions and Coins. The first one has 6 golden 
proof crowns for the 70th Anniversary D-Day 
Commemorative Coin Collection. The second one has 
10 medallions with different inscriptions including 
“Chunuk Bair”, “The Neck”, “Hill 60” and others 
from the Gallipoli Landings.

1009	Three Wooden Plaques and One “Feet Air Arm Metal 
Badge that will fit on to the grill of a car. The plaques 
are “RAF”, “44 (Rhodesia) Squadron” RAF. “22 
Fighter Squadron” RAF.

1010	 German Flag. Approximately 4 .6 meters long x 1.5 
wide. 6 eyelets. White circle with black swastika. All 
sewn. A few small holes.

1011	 2 x Pilots Badges.

1012	 WWI Whistle marked “J. Hudson & Co. 1918”. Has 
leather thong. GC.

1013	 3 Helmet Feather Hackles. Red, Black and Yellow. 
Brass helmet spike with screw in base. VGC.

1014	 Nickel Plated End of an Officers Baton. Made from a .303 
case and 2 sizes of N.Z. Forces Artillery Buttons. GC.

1015	 Plastic Model of a German Stug IV Tank in its 
Camouflage Colours Mounted on a Simulated Metal 
Road. In its display box. GC.

1016	 British Cigarette Case with a Scottish Guards 
Regimental Badge on the Front. QGC

1017	 WWI German Soldiers Silvered Cigarette Case. 
Nicely engraved around the edges. In the middle is an 
embossed seated deity and marked “Deutsc Bleibt Der 
Rhein”.

1018	 German WWII era clock. Arch shaped wooden case 
with a gilt winged eagle badge affixed to the front.

1019	 German WWII Era Clock in an Arched Marble Case. 
Political winged eagle with swastika badge to the front.

START OF SUNDAY’S LOTS

1020	 “The Combat Tanks Collection”, Binder comes with 
15 Various Scale Models of Armoured Vehicles in their 
clear plastic cases which are 6¾˝ x 2¾˝ x 2¾ :̋ M13/40 
– Leopard – T55A – Churchill Mk VII – Flakpanzer 
Gepard – Sd. KFZ 161/1 – M26 Pershing – AMX.30- 
Sd. KFZ 142/1 – Sd. KFZ 234/2 Puma – Cromwell 
MkIV – M2 Bradley – Type 61 – Paladin D.S.P. 
Howitzer – T80BV. Ex. Condition.

1021	 “The Combat Tanks Collection”, Binder Comes with 
15 Various Scale Models of Armoured Vehicles in their 
clear plastic cases which are 6¾˝x 2¾˝ x 2¾ :̋ Sd .KFZ 
140 – Sd. KFZ 166 – Sd. KFZ 141/1 – Sd. KFZ 186 
– Sd. KFZ 142/1 – Sd. KFZ (8 RAD) – KFZ 305 
– Bergepanzer Tiger – Sd. KFZ 167 – Sd. KFZ 161/3 
– Sd. KFZ 4/1 – 10.5 CM Le. FH18 (SFL) – KFZ 15 
Horch + 10.5 CM Le FH 18M – 10.5 cm K.PZ. SLF 
IV a “Dicker Max” – Centurion MkI II. Ex. Condition.

1022	 “The Combat Tanks Collection”, Binder Comes with 
15 Various Scale Models of Armoured Vehicles in their 
clear plastic cases which are 6¾˝ x 2¾˝ x 2¾ :̋ Sd. 
KFZ 179 – KFZ 138 – Sd. KFZ 167 – Leopard 1A5 
– Sd. KFZ 231 – M60A3 – Sd. KFZ 233 Stummel – 
PZ KPFW 38 (T) – Sd. KFZ 3 – M4A3 (76mm) – SK 
18 – Sd. KFZ 10/5 – T. 72MI – FKZ 305 – Sd. KFZ 
173. Ex. Condition.
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1023	 “The Combat Tanks Collection”, Binder comes with 
15 Various Scale Models of Armoured Vehicles in their 
clear plastic cases which are 6¾˝ x 2¾˝ x 2¾ :̋ Sd. 9 
FAMO – Steyr R50/01 – PAK 40 Anti – Tank Gun 
– Sd. KFZ 251/1 Ausf – KV. IE – Sd. KFZ 182 – 
Styer 1500 A/OI + 20mm Flak 38 – Sd. EFZ 138/2 
– Sturmmorser Wagen – 1S.3M – Sd. KFZ 250/5 
– Somua S35 – Sd. KFZ 72 – Sd. KFZ 232 – Sd. KFZ 
234/4 – Sd. KFZ 186. Ex. Condition.

1024	 “The Combat Tanks Collection”, Binder comes with 
15 Various Scale Models of Armoured Vehicles in their 
clear plastic cases which are 6¾˝ x 2¾˝ x 2¾ :̋ 
Panzerspahwagen AB 43 203 (i) – Sd. KFZ 9/1 – 
Miaiha Abrams – LWS1 Denmark, 1944 – Flakpanzer 
IV “Wirebel Wind”- Sd. KFZ 141/2 – Sd. KFZ 251/9 
– Somua S35 – M 109A6 Paladin – KFZ Horch + 
Nebelwerfer – Nashorn Sd. KFZ 164 – Flakpanzer 
Panther MIT 3.7 – Sd. KFZ II – Sd. KFZ 161 – 
Leclerc T5. Ex. Condition.

1025	 “The Combat Tanks Collection”, Binder Comes with 
15 Various Scale Models of Armoured Vehicles in their 
clear plastic cases which are 6¾˝ x 2¾˝ x 2¾ :̋ Sd. 
KFZ 161/1 – SU 85 – Sd. LKFZ 184 – Sd. KFZ 7/1 
with Sd. AH 51 Trailer- Leopard 2 A5 – IS 2M – MII 
Matilda Mk III – LVT (A) 1 – M60 A3 – AAVP 7 AI 
– M3 Grant Mk I – T.72MI – Cruiser Mk VIA 
Crusader II – Panzerkampwagen Tiger – LAV 25. Ex. 
Condition.

1026	 “The Combat Tanks Collection”, Binder Comes with 
15 Various Scale Models of Armoured Vehicles in their 
clear plastic cases which are 6¾˝ x 2¾˝ x 2¾ :̋ PZ 
KPFW V Panther Ausf A – Scherer Zugkraftwagen 
– BTR. 80 – Sd. KFZ 101 – Sd. KFZ 250/9 – PZ 
KPFW VI Tiger Ausf – Sd. KFZ 166 – Krupp Protze 
L2H 143 + PAK 35/36 – 8.8cm Flak 37- Hummel Sd. 
KFZ 165 – Jagdpanzer IV L/70 – Sd. KFZ 121 – Sd. 
KFZ 222 – M21 – AMX 30B. Ex. Condition. #

1027	 “The Combat Tanks Collection”, Binder Comes with 
15 Various Scale Models of Armoured Vehicles in their 
clear plastic cases which are 6¾˝ x 2¾˝ x 2¾ :̋ Sd. 
KFZ 173 – Sd. KFZ 141 – Merkava III – Sd. KFZ 171 
– M48 A3 Patton 2 – CI Arlete – Centurion Mk III 
– T 54 – T 34/76 – Leclerc T 5 – M4A3 Sherman 
– Chieftan Mk V – Miaiha Abrams – PZ KPFW VI 
Tiger – Challenger. Ex. Condition. #

1028	 A Military Side Drum of “The Royal Hampshire 
Regiment”. “Battle honours to Blenheim to Arras 
1917- 18”. 14½˝ diameter. 14˝ high. GC. #

1029	 Scarce Kynoch Military and Sporting Ammunition 
Board. Circa 1884-1897. 38˝ high x 26½˝ wide. Oak 
outer frame with black sub frame. 9 rifle cartridges,  
14 shot shells and 29 various hand gun cartridges. All 
mounted on a very colourful board which still has bright 
colours. Has company information, address, crest, lion 
trade mark and 5 vignettes of their factories. Glass 
removed. 1 bullet loose but wired on. POSTALS NOTE: 
MUST be collected within 30 days after the auction. #

1030	 Gentlemans Conical Shaped Cut Clear Glass Flask 
with a Silver Plated Top. 2˝ at the base, 2½˝ diameter 
at the top and 4¾˝ long. In its conical shaped leather 
container. A conical shaped leather flask container 
with a flap which usually means it was made to use on 
horse back. GC.

1031	 A Quality Edwardian Brown Leather Gentleman’s 
Field or River Refreshment Kit. 8˝ x 3½˝ x 2 3/8 .̋ 
Interior has a S. Allcock & Co Ltd Ridditch England 
paper label. Bottom section is green baize lined and 
has bone handled knife and fork set. Knife is marked 
“Firth Stainless”. Glass flask has a plated base and top. 
The 3 piece fold out beaker has a hinged handle that 
folds into the beaker when closed. An intriguing piece in 
excellent condition. Allcocks were fishing tackle makers.

1032	 Officers Plated Hip and Lidded Food or Cigarette 
Container. Gilded inside and marked “WMH & S 
EPBM 01848”. All in a shaped leather belt pouch with 
makers initials. A quality item in VGC.

1033	 6 Early Pattern Union Steam Ship Company Side 
Plates. 5 Officers semi stiff white collars. Union Steam 
Ship 1¾ pocket knife with screw driver/can opener. 
U.S.S. Co “T.E.V. Hinemoa” badge.

1034	 Silver Plated Items from the S.S. Monowai. Egg cup, 
sugar spoon, letter opener, bottle opener, badge and a 
stand in the shape of an anchor. GC.

1035	 “Union Line”. A short history of the Union Stream Ship 
Company of New Zealand 1875 – 1951 by S.D. Waters. 
8 May1914 Menu from the T.S.S. Monowai. GC.

1036	 German Cross in Silver, Repro. “Got Mit Uns” Belt 
Buckle. GC

1037	 Coloured Glazed and Framed Print of “Change of the 
Scots Greys and Highlanders at Waterloo”. 31̋  x 21̋ . GC.

1038	 Canadian Style Canoe Paddle, Hand Made in 1927. 
62˝ long. VGC.

1039	 Croquet Set.

1040	Pair Vintage Copper Pneumatic Tubes which carried 
money from the retail counter to the cashiers desk. 
These 2 sections are 39˝ long and the last 14˝ is pierced 
with a leaf design. Has a leg which screwed to the 
counter top. I remember these tubes in large 
department stores in the 1950’s. GC.

1041	 Victorian Cast Iron Boot Scraper with 2 Imposing 
Sphinx each Side of the Brushes. Marked “A. Kenrick 
& Sons No.61”. 15½˝ x 13¼˝ x 8½˝ high. GC.
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1042	Laminated Wooden Bow marked “Shadow Samick 48-
05”? appears unused. “Topoint Archery R2” bow with a 
sight. “PRO” serious bow, Approximately 25 arrows.

1043	Buffalo Horns. 40˝ tip to tip.

1044	 Ivory Letter Opener. Carved and pierced on the back 
edge with 7 elephants. Grip in the shape of a pillar 
with an elephant standing on the top. 6½˝ x 7/8 .̋ 
Couple of chips out of the cutting edge. GC. Victorian 
Cast Iron Trivet. 5˝ square with crowns in the middle 
of each side. Queen Victoria bust in the middle area 
surrounded by items from the Coat of Arms. Dated 
1887. Painted black. GC. Vintage Enamelled Candle 
Stick Holder. Some chips to the edge. Victorian Cast 
Iron Candle Stick Holder.

1045	 Brass Bugle with Black , Gold and Orange Plaited 
Cord and Tassels. GC.

1046	Panasonic FP1 Lumix Camera with a Mini Tripod. 
Landmark Guidance system. All in their factory 
packaging.

1047	 “Hiatt Steel” Come Along Hand Cuffs. #

1048	WWII Hand Cuffs with Screw Key. Marked “JG 
1951”. GC. #

1049	 WWI Officers Field Mirror. 2¼˝ diameter. QGC.

1050	 “Crossland” Blow lamp, Soldering Iron and 3 Different 
Oil Cans. GC.

1051	 Leather Jacket by “Cooper” Type A2, Size 44L. Has a 
Bullion wire Royal Marine Commend Cloth Breast 
Badge and an enamelled winged parachute lapel pin. 
In the pocket is a bullion wire “Combined Operations 
United We Conquer” cloth breast pocket badge

1052	 Leather Jacket by “Cooper” Type A2. Size 44L. 2 x 
bullion wire cloth sleeve badges marked “Royal 
Marines Commend” and “Combined Operations 
United We Conquer”. Also an enamelled winged 
parachute lapel pin. GC. Jacket with an embroidered 
Japanese pagoda, “Hawan” and an “Underwater 
Demolition U.D.T. Veteran” cloth patch. FC.

1053	 “Browning” Shooters Jacket. Size 44. GC.

1054	 “On Safari” Lightweight Shooters Jacket with a 
Leather Padded Shoulder. Size XXL. GC.

1055	 Heavy Brass Fire Hose Nozzle. 12˝ long. GC.

1056	 7.62x54R Calibre Mosin Nagant Model 1891/30 
Sniper Rifle. 27 7/8˝ barrel with a cylindrical receiver 
with iZHEVSK arsenal mark, 1944 and British BNP 
mark, calibre and bullet weight etc. Hooded foresight. 
Metric rear tangent sight. Bore dark. Metalwork with 
most of its finish. Good plus stock with finger groove. 
Metal butt plate. Long turned down bolt handle. 
Cleaning rod. 5 round magazine. Fitted on the left 
side is a scope marked with a “Star, Hammer and 
Sickle 91/30 NOA – 78623. Point post with cross bars 
reticle. S/N 444579. Bolt 3055. G+WO&C. Estimate 
$1000 – $1500. #

1057	 7.62x54R Calibre Mosin Nagant Model 921/59 
Carbine. 20˝ barrel. Hooded front sight. Long range 
graduations were milled off the rear sight. Receiver 
marked 1943 faintly. Bore dark. Metalwork with some 
finish. Good woodwork with finger groove. Usual age 
bruising. Leather sling. Cleaning rod. S/N 3745 
matching bolt, butt plate and magazine plate. 
G+WO&C. Estimate $350 – $550. #

1058	 7.62x54Rmm Mosin Nagant Model 1944 Carbine. 
20½˝ barrel fitted with a folding bayonet hinged at the 
barrel muzzle. Hooded foresight. Tangent rear sight is 
in meters from 1 to 10. Receiver with iZHEVSK 
arsenal mark and “1946r”. Bore good. Metalwork with 
some finish thinning. Good hardwood stock with 
finger groove. Usual age bruising. Khaki web sling. 
Cleaning rod. S/N 1759 matching bolt and butt plate. 
G+WO&C. Estimate $450 – $550. #

1059	 7.62x54R Mosin Nagant Model 1944 Carbine. 20½˝ 
barrel fitted with a folding bayonet hinged at the 
barrel muzzle. Receiver crown with “II” within a circle 
and “1955”. Bore very good. Metalwork with 
approximately 95% finish. Very good hardwood stock 
with finger groove. Butt marked “MO within a 
diamond. Polished bolt. Web sling. Cleaning rod. S/N 
AD5408 matching bolt and butt plate. Magazine plate 
missing otherwise VG+WO&C. Estimate $450 – $550. #

1060	7.62x54R Mosin Nagant Model 1944 Carbine. 20½˝ 
barrel fitted with a folding bayonet hinged at the 
barrel muzzle. Receiver crown marked “II” within a 
circle and “1953”. Bore good. Hooded foresight. 
Tangent rear sight is in meters from 1 to 10. 
Metalwork with approximately 95% finish. Polished 
bolt. Excellent hardwood stock with finger groove. 
Butt marked “MO” within a diamond. Green web 
sling. Cleaning rod. S/N AB25821 matching bolt and 
butt plate. Ex.WO&C #

1061	 7.65x54Rmm Russian 1891/30 Mosin Nagant 
Military Rifle. 28¾˝ barrel with a cylindrical receiver. 
Metric rear tangent sight. Receiver marked “1942”and 
the “Izhevsk” arsenal mark. Bore good. Metalwork 
with nearly all its finish. Excellent woodwork. Stock 
with finger groove and slots for the sling. S/N 9119 
including bolt and stock. Comes with a bayonet S/N 
1429. Ex.WO&C. Estimate $600 – $800. #

1062	 7.62x54R Mosin Nagant Model 1891 Rifle. 31½˝ 
barrel. 2 barrel bands. Ramp and leaf rear sight. 
Cylindrical receiver eagle, Cyrillic letter and “1916”. 
Bore good. Metalwork with most finish. Polished bolt. 
Good hardwood stock with finger groove. Hand 
guard. Sling swivels mounted through slots in the butt 
and forearm. Cleaning rod. S/N S55750. G+WO&C. 
Estimate $600 – $800. #
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1063	 7.62x54R Mosin Nagant M1891/30 Military Rifle. 
29˝ barrel with a cylindrical receiver. Metric tangent 
rear sight. Receiver crown marked with a hammer and 
sickle with a wreath, 1942 and “Izhevsk” arsenal mark. 
Bore and action greased. Metalwork with 
approximately 98% finish. Polished bolt. Very good 
woodwork with minor storage marks. Cleaning rod. 
S/N 363697. VGWO&C. Estimate $600 – $800. #

1064	7.62mm Russian Mosin Nagant Bolt Action Rifle. 24˝ 
barrel. Tangent rear sight marked “7.62x54 ON 
MOCNHA”. Knox form marked “1942” YHNO 
475H and the arsenal mark of a triangle with an 
arrow. Bore good. Magazine marked ON MOCNHA 
7.62x54˝ and “BNPOONEHO B. YKPAIHI”. 
Metalwork with approximately 99% finish. Polished 
bolt. Very good honey coloured woodwork with finger 
groove. Steel butt plate. Cleaning rod missing. S/N 
575H matching bolt and magazine plate. Unissued. 
Estimate $500 – $700. #

1065	 7.62mm Russian Model 1891/30 Mosin Nagant Bolt 
Action Rifle. 29˝ barrel with cylindrical receiver and a 
metric rear sight. Front sight is hooded. Knox form 
with hammer and sickle mark, 1943 and arsenal mark. 
Bore good. Metalwork with approximately 95% finish. 
Stock is varnished in a reddish colour with chips 
missing. Top wood is natural finish. Polished bolt. 
Khaki web sling. Cleaning rod. S/N NE2060 
matching bolt and magazine. VGWO&C. Estimate 
$500 – $700. #

1066	6.5mm Japanese Arisaka Type 38 Military Rifle. 31½˝ 
barrel. Ladder rear sight. 2 barrel bands. Bore rusty. 
Receiver crown with chrysanthemum and Japanese 
characters. Wall with 3 circle arsenal mark. Pear 
shaped bolt knob. Metalwork with a lot of finish. 
Magazine plate and trigger guard with pitting. Good 2 
piece stock with finger groove. Steel butt plate. Sling 
swivels. Cleaning rod missing. S/N 1584800. 
G+WO&C. Estimate $600 – $800. #

1067	 8mm Japanese Arisaka Rifle. 31½˝ barrel. Ladder rear 
sight. Bore dark. Receiver ring with Japanese 
characters and “Z” crossed out within a circle. Dust 
cover. Pear shaped bolt knob. 2 barrel bands. 
Metalwork with most finish. 2 piece stock varnished. 
Usual age bruising and dents. Steel butt plate. S/N 
777784. GWO&C. Estimate $300 – $500. #

1068	 .303 Calibre Ross M10 Service Rifle. 30˝ barrel with 
ordnance marks. Hooded foresight. Receiver crown 
marked “Ross Rifle Co. Canada Patented”. Bore good. 
Adjustable rear sight on the back of the receiver bridge. 
Metalwork a grey patina. Good walnut woodwork with 
light age bruising. Right side of butt with numbers and 
“III” faint. Steel butt plate with trap. Sling swivels. 
S/N 658. GWO&C. Estimate $500 – $700.

1069	 .303 Calibre Ross M10 Straight Pull Service Rifle. 30˝ 
barrel with ordnance markings and “E”. Hooded front 
sight. Receiver crown marked “Ross Rifle Co. Canada 
M-10 Patented”. Ordnance markings. Bore needs 
cleaning. Adjustable rear sight on the back of receiver 
bridge. Metalwork a speckled grey brown patina. 
Good straight grained walnut woodwork with light 
age bruising. Right side of butt stock clearly marked 
“IWOR 906 over 1916”. “Quebec” roundel and “III”. 
Steel butt plate with a brass trap. Sling swivels. S/N 
906. G+WO&C. Estimate $500 – $600. #

1070	 7.92mm Mauser Military Short Rifle. 23¾˝ barrel. 
Tangent leaf rear sight. Bore and action greased. Receiver 
wall marked “V63SK0SIOVENSKA ZBROJOVKA A.S. 
BRNO”. Metalwork with approximately 98% finish. 
Excellent woodwork. Butt stamped “M k2”. Excellent 
leather sling. Cleaning rod and muzzle cap. Thick butt 
plate. S/N 9650 unissued. Estimate $700 – $800. #

1071	 6.5x55mm Swedish Mauser 1906 Military Rifle. 30˝ 
barrel threaded at muzzle. 2 barrel bands. Ladder rear 
sight. Receiver crown marked with “Swedish Crown 
Carl Gustafs Stads Gevarsfaktori 1906”. Metalwork 
with most finish. Good walnut woodwork with finger 
groove. Minor bruising. Butt with brass disc with 
numbers. Steel butt plate. Sling swivels. Cleaning rod. 
S/N 195826. VGWO&C. Estimate $400 – $500. #

1072	 7.92mm Czechoslovakian VZ 16/33 Mauser Action 
Carbine Designed for Paramilitary Units. 19¼˝ barrel. 
Receiver crown with Czechoslovakian Lion Crest. 
Receiver wall marked “Czbrojovka Akc. Spolvbrne 
VZ33”. Bore good. Cranked bolt with half round 
hollow knob. Metalwork with approximately 95% 
finish. Excellent walnut stock with finger groove. 
Blank steel disc. Steel butt plate with trap. Sling 
swivels. Cleaning rod missing. S/N 1435A. Bolt 
1123A. Ex.WO&C. Estimate $700 – $800. #

1073	 45/70 Calibre Springfield Model 1884 Breech Loading 
Trapdoor Single Shot Rifle. 32½˝ barrel. 2 barrel bands. 
Latch marked “U.S. Model 1884”. Lock marked with a 
winged eagle U.S. Springfield”. Buffington sight. 
Metalwork a rough brown patina with rust. Hardwood 
stock with a 1893 cartouche. Sling swivels. Action strong. 
Overall length 51¾. S/N 563565. Required T.L.C. #

1074	 .303 Calibre No.5 Mk I Jungle Carbine. 20½˝ barrel. 
Bore dark. Receiver wall marked faintly, “No.5 Mk I ()
F) 3/46 1478”. Metalwork with some finish. Good 
walnut woodwork. Thick butt plate with rubber pad. 
Sling fittings. S/N 1478. Non matching bolt. 
GWO&C. Estimate $450 – $550. #

1075	 .303 Calibre No.5 Mk 1 Jungle Carbine. 20½˝ barrel. 
Bore dark. Receiver wall marked “No.5 Mk I (ROF) 
(F) 10/44 C2629”. Metalwork with a little finish 
thinning. Good walnut woodwork with usual age 
bruising. Thick butt plate with rubber pad. Bolt knob 
with a recessed hole. Khaki web sling. S/N C2629 
matching bolt. GWO&C. Estimate $600 – $700. #
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1076	 .303 Calibre No.5 Jungle Carbine. 20 5/8˝ barrel. Bore 
rusty. Receiver wall marked “No.5 Mk I ROF (F) 
10/45 S-8387”. Receiver strap marked “England”. 
Metalwork with approximately 80% finish. Good 
walnut stock. Rubber butt pad. S/N S8387 matching 
bolt. G+WO&C. Estimate $800 – $1000. #

1077	 .303” Calibre No.5 Mk I Jungle Carbine. 20 5/8˝ barrel 
with ordnance markings. Bore needs cleaning. 
Receiver marked “No.5 Mk I (F) 0/47 AC 5277”. 
Receiver strap marked “England” and ordnance 
marked. Metalwork with approximately 75% finish. 
Good walnut woodwork with usual age bruising. Butt 
plate marked “M/70 ”. Thick rubber pad. Khaki web 
sling. S/N AC5277. G+WO&C. Estimate $700 – $900. #

1078	 .303 Calibre No.5 Mk I Jungle Carbine. 20½˝ barrel. 
Bore good. Receiver wall marked “No.5 Mk I ROF(F) 
3/46 06434”. Metalwork with some finish. Butt strap 
marked “England ”. Good walnut woodwork. Thick 
butt plate with a rubber pad. 10 round magazine. S/N 
06434 matching bolt . G+WO&C. Estimate $500 
– $600. #

1079	 30-06 Calibre M17 Service Rifle. 26” barrel. Receiver 
crown marked “U.S Model of 1917 Eddystone”. Bore 
good. Receiver wall marked with a flaming bomb. 
Metalwork with most finish. Very good hardwood 
woodwork. Metal butt plate with trap. 10 round 
integral magazine. Sling swivels. S/N 1294937. 
VGWO&C. Estimate $700 – $900. #

1080	30-06 Calibre P17 Military Rifle. 26˝ barrel marked 
with flaming bomb” and “JA” behind the front sight. 
Receiver crown marked “U.S. Model of 1917 
Eddystone”. Bore fair. Metalwork with some finish. 
Quite good stock with 2 holes where it was once 
screwed to a wall. Metal butt plate with trap Khaki 
web sling. S/N 1221552. GWO&C. Estimate  
$450 – $550. #

1081	 .22 RF Calibre Bolt Action L.E. No.9 Mark I Parker 
Hale Bolt Action Training Rifle. 25¼˝ barrel. Bore 
quite good. Receiver wall marked “.22 RF No.9 Mk I 
PH 59 A1657”. Metalwork with some finish. Good 
woodwork with usual age bruising. Brass butt disc 
marked “T.S . Chatham”. Brass butt plate with trap. 
Sling swivels. S/N A1657 matching bolt. G+WO&C. 
Estimate $1000 – $1500. #

1082	 .22 Calibre SHT. LE No.2 IV* Single Shot Bolt 
Action Training Rifle. 25¼˝ barrel. Bore good. Butt 
strap marked “Crown Enfield 1915 SHT. LE (III 
crossed out) and No.2 IV”. Late SMLE rear sight. 
Metalwork with usual age bruising. Brass disc marked 
“NZ 1919 1918”. Brass butt plate with trap. Sling 
fittings. S/N 5777 matching bolt, barrel and rear sight. 
G+WO&C. Estimate $450 – $550. #

1083	 .22 Calibre Mk IV Training Rifle. 25¼˝ barrel. Early 
SMLE rear sight. Butt socket marked “SHT 22 IV* 
N.Z” and “NZ 1012 II crossed out Crown ER LSA 
Co. Ltd 1909 SHT. LE III”. Bolt marked “.22 No.2”. 
Bore good. Cut off. Long range sights. Ordnance 
markings. Metalwork with most finish. Excellent 
honey coloured woodwork. Square wooden section 
where butt disc once was. Sold out of service mark. 
Brass butt plate with trap. Magazine marked “.22”. 
Web sling. S/N L16785 matching barrel, rear sight and 
bolt. Ex.WO&C. Estimate $600 – $800. #

1084	 .22 Calibre Lee Enfield No. 8, Mk 1 Single Shot Bolt 
Action Training Rifle. 23¼˝ barrel. Bore good. 
Receiver wall marked “22 No.8 Mk I DA 674”. 
Metalwork with approximately 75% finish. Butt strap 
marked “CR 32 M/477 1852 NZ 636”. Magazine 
base marked “M476”. Good woodwork. Butt marked 
“20” in paint. Thin rubber Butt pad. 3 sling swivels. 
S/N 674. G+WO&C Estimate $400 – $600. #

1085	 .303 Calibre B.S.A. Lee Enfield Mk I* Service Rifle. 
30˝ barrel marked “HV”. Long Lee rear sight. Knox 
form with “B.S.A” stacked rifle emblem. Bore dark. 
Butt socket marked “B.S.A”. Cut off. Dust cover. 
Safety on cocking piece. Long range sights. Metalwork 
with some finish. Good walnut woodwork with usual 
age bruising. Stock marked “HG 368” on top of the 
butt stock. Brass butt plate with trap. Tang marked 
“NZ 14984 over 19801”. 10 round magazine. S/N 
PB3948 matching barrel. Bolt marked 439214. 
GWO&C. Estimate $450 – $550. #

1086	 .303 Calibre P14 Service Rifle. 26˝ barrel. Receiver 
marked with a Star within a Circle, “NZ” and 
ordnance markings. Bore very good. Long range 
sights. Metalwork with most original finish. Very good 
walnut woodwork with light bruising. Butt marked 
“”, Star, “IW” within a circle, “NZ” and “Pat. 14”. 
Blank brass butt disc. Steel butt plate with trap. Sling 
swivels. S/N W238456 matching bolt. VGWO&C. 
Estimate $600 – $800. #

1087	 .303” Calibre Lee Speed Rifle by B.S.A. Wrist marked 
“NZ Lee Speed Patents” and the early “B.S.A. & M. 
Co” stamp. Knox form marked “8/HG/580”. 
Metalwork good with staining to one side of mag. 
Bore worn. Missing clearing rod. Woodwork good 
with minor marks. Butt strap marked “R 578”, one of 
the arms issued to NZMR Contingents in “Rhodesia 
in 1900” (see attached article). Based on the roll of 
returned arms (attached) this rifle was issued to 
No.2579 Tpr. Grofski of the 5th Contingent. Body 
and barrel S/N 8069. Bolt 8018. GWO&C. #

1088	 .303 Calibre No.4 Mk I* Service Rifle. 25¼˝ barrel. 
Bore fair. Receiver wall marked “No.4 Mk I* Long 
Branch 1942”. Butt strap marked “10101” and 
“17L2125”. Metalwork with most of its finish. Good 
walnut woodwork with usual age bruising. Brass butt 
plate with trap. Sling swivels. S/N 17L2125 matching 
bolt. G+WO&C. Estimate $450 – $550. #
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1089	 .303 Calibre No.4 Mk I* Service Rifle. 25¼˝ barrel. 
Bore good. Butt socket marked “40C6609 S 1943””. 
Receiver marked “U.S Property”. Metalwork with 
most of its finish. Good plus walnut woodwork. Alloy 
butt plate with trap. Khaki web sling. S/N 40C6609. 
Bolt 412686. VGWO&C. Estimate $450 – $550. #

1090	 .303 Calibre No.4 Mk I* Service Rifle. 25¼˝ barrel. 
Bore needs cleaning? Butt socket marked “17C9639 S 
1943”. Metalwork with some finish. Good walnut 
woodwork. Brass butt plate with trap. Green web 
sling. S/N 17C9639 matching bolt. G+WO&C. #

1091	 .303 Calibre No.4 Mk 2 Bolt Action Range Rifle. 
25¼˝ barrel. Front sight with a Parker Hale cover. Bore 
good. Receiver wall marked “No.4 Mk 2 (F) 2/50 PF 
176797. Butt socket marked “England”. Metalwork 
with most finish. Good honey coloured woodwork. 
Brass butt plate with trap. Fitted with a PH 5C target 
sight. S/N PF 176797. VGWO&C. Estimate $500 
– $600. #

1092	 .303 Calibre No.4 Mk I* Service Rifle. 25 3/8˝ barrel. 
Bore needs cleaning. Receiver wall marked “No.4 Mk 
I* Long Branch 1942”. Metalwork with most of its 
finish. Good woodwork with light age bruising. Alloy 
butt plate with trap. Tang marked “.L.N. 119”. S/N 
7L2205 matching bolt. GWO&C. Estimate $600 
-$800. #

1093	 .303 Calibre No.4 Mk I* Service Rifle. 25 3/8˝ barrel. 
Receiver crown with sold out of service marks. 
Receiver wall marked “No.4 Mk I* Long Branch 
1942”. Bore good. Butt socket marked “NZ 24722 
14L9974”. Woodwork with usual age bruising. Alloy 
butt plate. Web sling. S/N 24722 matching bolt. Some 
pitting on the action by the safety otherwise 
G+WO&C. Estimate $550 – $750. #

1094	 .303 Calibre No.4 Mk I* Service Rifle. 25¼˝ barrel. 
Bore good. Receiver wall marked “No.4 Mk I* Long 
Branch 1942”. Butt socket ground and marked “NZ 
26215” and “15L2443”. Metalwork with usual age 
bruising. Alloy butt plate with trap. Sling swivels. 10 
round magazine. S/N 26215. Bolt 21L4484. 
GWO&C. Estimate $400 – $500. #

1095	 .303 Calibre S.M.L.E. 11* Service Rifle. 25½˝ barrel. 
Late SMLE rear sight. Receiver crown marked “FTR” 
and ordnance markings. Bore good. Butt socket 
marked “M.A. Lithgow SMLE II* 1942”. Metalwork 
with some finish. Brass rear barrel band. Metalwork 
with some finish. Very good woodwork with a little 
light bruising. Brass butt plate with trap. 10 round 
magazine. S/N D32208 matching barrel and bolt. 
Comes with a khaki web sling. G+WO&C. Estimate 
$500 – $700. #

1096	 .303 Calibre B.S.A. SHT. LE I Service Rifle. 25¼˝ 
barrel. Charger guide. Cut off. Bore good. Early 
SMLE rear sight. Long range sights. Butt socket 
marked “NZ 1655 over 05”, Crown ER B.S.A. Co. 
1910 SHT.LE I”. Receiver crown with ordnance and 
sold out of service marks. Metalwork with some finish 
with speckling. Good walnut woodwork with usual 
age bruising. Blank brass butt disc and a faint 
“Enfield” roundel. Steel butt plate without a trap. Web 
sling. S/N 3914. Bolt 4574. GWO&C. #

1097	 .303 Calibre L.E.C.I* New Zealand Carbine. 21˝ 
barrel. Knox form marked “E” and “DP”. Ladder rear 
sight. Bore good. Butt socket marked “Crown E.R. 
Enfield 1902 L.E.C.I*” and “NZ 1024 1903”. 
Metalwork with approximately 70% finish with some 
rust marks. Good woodwork with age bruising. Butt 
with “Enfield I*” roundel. Blank brass disc. Brass butt 
plate with trap. Sling swivels. S/N 1358 matching 
barrel. Bolt 1473. Estimate $1000 – $1500. #

1098	 .303 Calibre L.E.I * Range Rifle. 25½˝ barrel marked 
“H” on knox form. Bore quite good. Butt socket 
marked “Crown VR Enfield 1896 L.E.I*”. Safety on 
cocking piece. Metalwork with a little finish to a grey 
patina. Woodwork with a crack both sides from a 
screw/bolt in front of the butt socket. Brass butt plate 
marked “NZ 2271 over 1901”. No rear sight. Fitted 
with a PH5A sight. Fitted with an Australian barrel. 
Has a screw bolt in the front of the magazine housing. 
S/N 5566 non matching. QGWO&C. Estimate $200 
– $300. #

1099	 .303 Calibre SHT.LE III* Service Rifle. 25¼˝ barrel. 
Late SMLE rear sight. Bore dark. Metalwork with 
approximately 99% finish. Butt socket marked “A” 
within a Star, “Lithgow SHT. LEIII* within a shield” 
and “1922”. Excellent woodwork. 10 round magazine. 
Khaki web sling. S/N A97977 matching bolt. Appears 
unissued. Estimate. $500 -$600. #

1100	 .303 Calibre No.4 Mk I FTR Service Rifle. 25¼˝ 
barrel. Bore dark. Markings very faint on receiver. 
Butt socket marked “W/47C 1945”. Metalwork with 
some finish. Mismatched butt. Alloy butt plate with 
trap. S/N V31845, mismatched bolt. 10 round 
magazine. Web sling. QGWO&C. Estimate$200 
– $300. #

1101	 .303 Calibre B.S.A. Lee Enfield Military Rifle. 25 3/8˝ 
barrel. Bore quite good. Late SMLE rear sight. Long 
range sights missing. Cut off. Safety on bolt head. 
Metalwork with some finish. “R.W. Perry” carved on 
right side of stock. Brass butt plate with trap. Strap 
marked “NZ 15027 over 17”. Top wood missing. 
Web sling. Cleaning rod missing. Non matching bolt. 
S/N PB2693. QGWO&C. Estimate $100 – $200. #
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1102	 .303 Calibre No.4 Mk I* Range Rifle. 25¼˝ barrel. 
Receiver wall marked “No.4 I* Long Branch 1942”. 
Bore dark. Metalwork with most finish. Receiver 
crown marked “Regulated by Fulton. Butt socket 
marked “44794” and “11L4462”. Good honey 
coloured woodwork marked “NZ”. Butt disc 
removed. Alloy butt plate with trap. Butt with a few 
scratches. Fitted with a Parker hale Model TZ 4/47. 10 
round magazine. Sling swivels. S/N 11L4462 
matching bolt. GWO&C. Estimate $400 – $500. #

1103	 .303 Calibre LE 1* New Zealand marked Service 
Rifle. 40¼˝ barrel. Long Lee rear sight. Bore dark. Cut 
off. Dust cover. Safety on cocking piece. Long range 
sights. Butt socket marked “Crown VR Sparkbrook 
1901 LE 1*”. Metalwork with nearly all its finish. 
Good walnut woodwork with a clear “Sparkbrook 
I**”roundel. Brass butt plate with trap. Tang marked 
“S NZ 20215 over 04”. Sling swivels. Leather sling. 
S/N 82656 matching barrel. GWO&C. Estimate $550 
– $560. #

1104	 .303 Calibre SHT. LE III Service Rifle. 25¼˝ barrel. 
Early S.M.L.E rear sight. Bore good. Cut off. Long 
Range sights. Butt socket marked “Lithgow SHT. LE 
III within a shield” and “1916”. Metalwork with most 
finish. Good woodwork with a blank butt disc. 
Armourers repair to heel. Brass butt plate with trap. 
Repro. NZ leather sling. S/N 38712 matching barrel 
and bolt. GWO&C. Estimate $500 – $600. #

1105	 .303 Calibre B.S.A. Long Tom Range Rifle. Ladder 
rear sight. Receiver crown marked “NZ HG 6A 
4383” and ordnance markings. Bore good. Cut off. 
Safety on cocking piece. Rear long range sight 
removed. Metalwork with some finish. Dented stock 
and carved “Cahesp” and a heart. Brass trigger guard 
with trap. Sling swivels. Correct 10 round magazine. 
S/N PB7509 mismatched. Fitted with a B.S.A. side 
mounted target sight without the peep. QGWO&C. 
Estimate $300 – $400. #

1106	 .303” Calibre S.M.L.E III* Service Rifle. 25 3/8˝ barrel. 
Late SMLE rear sight. Bore good. Receiver crown 
marked “NZ, ordnance and sold out of service 
marks. Receiver strap marked “M.A Lithgow SMLE 
III* 1941”. Metalwork with most of its finish. Good 
woodwork with usual age bruising. Butt marked 
clearly “M.A Lithgow SMLE III* HV 1942”. Brass 
butt plate with trap. S/N C19733 matching bolt and 
back sight. G+WO&C. Estimate $700 – $900. #

1107	 .303 Calibre S.M.L.E. III** Service Rifle. 25 3/8˝ 
barrel. Receiver crown with ordnance and sold out of 
service markings. Late SMLE rear sight. Bore good. 
Butt socket marked “M.A. Lithgow S.M.L.E. III** 
1941”. Metalwork with nearly all its finish. Excellent 
woodwork. Butt marked “M.A. Lithgow S.M.L.E. III* 
HV 1942”. Brass butt plate with trap. S/N C99529 
matching bolt and rear sight. Ex.WO&C. Estimate 
$600 – $800. #

1108	 .303 Calibre S.M.L.E. III Service Rifle. 25¼˝ barrel. 
Part of rear sight missing. Bore fair. Cut off. Butt 
socket marked “M. Lithgow SMLE III 1941”. 
Metalwork with some finish. Good woodwork 
polished. Leather sling. Comes with Central No.4 
sight in its original tin. S/N B65530 matching barrel 
and bolt. GWO&C. Estimate $300 – $400. #

1109	 .303 Calibre Enfield LE II Service Rifle. 30˝ barrel. 
Ramped foresight. Long Lee rear sight. Receiver crown 
marked “NZ” and sold out of service marks. Bore 
dark. Cut off. Dust cover. Long range sights. Butt 
socket marked “Crown ER 1903 LE crossed out II”? 
Woodwork with some finish. Quite good woodwork 
with a repair on right side by the 10 round magazine. 
Butt plate marked “NZ” . Leather sling. Brass butt 
plate with trap. S/N 5168 matching bolt. GWO&C. 
Estimate $400 – $500. #

1110	 .303” Calibre Range Pattern Rifle. B.S.A. converted 
from 1901 Long Lee Enfield. Has scope with mount 
marked “Field Instruments co. Melbourne Aust”. 
Replaced barrel is marked with B.S.A. logo and 
“Motty Special”. Bore good. Metalwork good. No 
magazine. Woodwork with old marks. S/N PB2062. 
Bolt 1269. GWO&C.

1111	 7.92 German Gewehr 98 Military Rifle. 29˝ barrel 
marked “S”. Large Vizier rear sight. 5 shot flush fitting 
magazine. Receiver crown marked “V. Chr. Schilling 
Suhr 191” and winged eagle proof. Bore needs 
cleaning. Stock has a finger groove and a steel 
grommet through the butt stock. Usual age bruising. 
Steel butt plate and cleaning rod. Metalwork with a 
little finish and speckling. Barrel bands missing. S/N 
8379 matching barrel and backsight. GWO&C. 
Estimate $500 – $600. #

1112	 7mm South African Trophy 1896 Mauser Rifle. 29½˝ 
barrel. Ladder rear sight. Bore good. Receiver wall 
marked “Mod. Mauser 1896 Ludw., Loewe & Co 
Berlin”. Rear of receiver marked “S.A.T. 96”. 
Metalwork with some finish. Barrel with fine 
speckling. Very good walnut woodwork. Sling swivels. 
Cleaning rod missing. S/N B5862 matching bolt. 
G+WO&C. Estimate $2000 – $3000. #

1113	 7.92mm F.N Mauser Short Rifle. 23½˝ barrel. Target 
rear sight. Receiver crown filed. Bore dark. Receiver 
wall marked “Fab., Nat. D’Armes de Guerre Herstal 
– Belgique”. Metalwork with some finish thinning. 
Good hardwood woodwork with usual age bruising. 
Serrated butt plate. Leather sling. S/N 11865 matching 
bolt and stock. GWO&C. Estimate $300 – $400. #

1114	 7.92mm Spanish Airforce Model 44 Mauser Short 
Rifle. Tangent rear sight. Bore needs cleaning. 
Metalwork with most finish. Good hardwood 
woodwork with light age bruising. Steel butt plate. 
Sling swivels. Cleaning rod missing. S/N EA06863. 
G+WO&C. Estimate $400 – $500. #
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1115	 7.92mm Spanish Model 43 Short Rifle. 24˝ barrel. V 
notch adjustable rear sight. Receiver ring marked 
“Fabricade Armas La Coruna 1953”. Bore good. 
Metalwork with some finish. Good hardwood stock 
with finger groove. Minor scratches. Steel butt plate. 
Cleaning rod. Leather sling. S/N Q-9046. G+WO&C. 
Estimate $450- $550. #

1116	 11mm German Model 71/84 Military Rifle. 31½˝ 
barrel. Receiver ring marked with a “Crown Spandau”, 
“Crown over FW” and proofs. Bayonet lug on front 
barrel band. Ladder rear sight. Receiver wall marked 
“IG Mod. 7184” and “1888”. Bore rusty. Metalwork 
with some finish to a brown grey patina. Good 
hardwood stock with chips to the varnish. Stacking 
hook. Leather sling. S/N 5614. GWO&C. Estimate 
$400 – $500. #

1117	 7.92mm Chinese Mauser Short Rifle. 24˝ barrel. 
Adjustable notch rear sight. Receiver ring with illegible 
markings. Bore poor. Metalwork a dark brown patina. 
Woodwork with dents and bruising. Chinese? 
markings on right side of butt. Sling swivels. S/N 
AR5388. WO&FC. #

1118	 7.9mm Chinese Mauser Short Rifle. 24˝ barrel. 
Adjustable notch rear sight. Receiver ring with 
Chinese marking and “28 – 8”. Bore fair. Metalwork a 
dark brown patina. Woodwork with dents and 
bruising. Chinese lettering on left side of butt. Leather 
sling. Cleaning rod missing. S/N 1197. QGWO&C. 
Estimate $300- $400. #

1119	 6.5mm M1896 Swedish Mauser Military Rifle. 29˝ 
barrel. Receiver crown marked “Swedish Crown G. 
Carl Gustafs Stads Gevarsfaktori 1900”. Bore appears 
good but needs cleaning. Metalwork with most of its 
finish with rust marks. Polished bolt. Good stock with 
finger groove. Butt with a numbered brass disc and a 
plate with numbers. Steel butt plate. Sling swivels. 
Cleaning rod. S/N 80623. GWO&C. Estimate $300 
– $400. #

1120	 6.5mm Swedish Mauser Military Rifle. 23½˝ barrel. 
Receiver crown marked “Swedish Crown G. Carl 
Gustafs Stads Gevarsfaktori 1916”. Bore needs 
cleaning. Metalwork with most of its finish with rust 
marks. Polished bolt. Good woodwork with numbered 
brass disc. Most parts numbered. Sling swivels. 
Cleaning rod. S/N 389833 matching bolt. GWO&C. 
Estimate $300 – $400. #

1121	 6.5mm Portuguese Model 1904 Mauser Military Rifle. 
29½˝ barrel. Tangent rear sight. Receiver with “Crown 
and CI” for King and Carlos I. Wall marked 
“Espingarda Portuguese 6.5 Mod. 1904” etc. Bore and 
action greased. Metalwork with some finish. Good 
walnut woodwork with usual age bruising. Steel butt 
plate. Sling swivels. Cleaning rod. S/N C5480. Bolt 
4785. Stock C3087. GWO&C. Estimate $450 – $550. 
#

1122	 6.5x55mm Swedish M1896 Mauser Rifle. 29˝ barrel. 
Rear sight graduated 300 to 2000 meters. Receiver 
with Swedish Crown, maker and 1915. Straight bolt. 
Bore good. 5 round integral magazine. Metalwork 
with nearly all its finish. Good hardwood woodwork 
with finger groove. Brass disk with numbers. Metal 
butt plate. Sling swivels. Cleaning rod. S/N 353247. 
G+WO&C. Estimate $400 – $500. #

1123	 8mm Chilean Model 1912 Mauser Military Rifle. 29˝ 
barrel. Tangent rear sight. Receiver crown marked 
“Modelo 1912”. Bore needs cleaning. Receiver wall 
with faint markings and “Austria”. Straight bolt. 
Metalwork a grey patina. Good hardwood woodwork 
with usual age bruising. Butt disk marked “254”. Steel 
butt plate. S/N D2854. GWO&C. Estimate $400 – 
$500. #

1124	 30-06 Calibre Brazilian “Mod.08/34.30” Mauser 
Short Rifle. 23½˝ barrel. Tangent rear sight graduated 
to 2000 meters. Bore poor. Receiver crown with the 
Brazilian Crest. Wall marked “Fabrica De Itajuba 
Brazil”. Cranked bolt handle. Front barrel band with 
parade hook. Metalwork with some finish. Good 
woodwork with finger groove. Usual age bruising. 
Blank butt disc. Cleaning rod. S/N 14898. Bolt 
15050. G+WO&C. Estimate $600 -$700. #

1125	 7.92mm Spanish Model 43 Short Rifle. 23¾˝ barrel. 
Inverted V front sight. Adjustable V notch rear sight. 
Receiver crown with the Spanish Eagle Coat of Arms 
and “1954”. Metalwork with nearly all of it finish. 
Polished bolt. Good walnut woodwork with finger 
groove. Usual age bruising. Sling swivels. S/N 2E-
2335. Bolt S-3330. G+WO&C. Estimate $400 – 
$600. #

1126	 7.92mm Mauser Military Carbine. 18˝ barrel. Receiver 
crown marked “Fabrica Armas Uviedo 1913” and 
“308”. Bore needs cleaning. Metalwork with 
approximately 75% finish with a little speckling. 
Polished bolt with a down turned handle. Very good 
full length stock. Metal butt plate. Sling fittings on 
left side. Saddle ring behind the trigger guard. Overall 
length 37 .̋ S/N G6621 matching bolt. G+WO&C. 
Estimate $400 – $500 #

1127	 11x41R CF Calibre Austrian Werndl 1867 Military 
Breech Loading Rifle. 33½˝ barrel with bayonet lug 
and 2 barrel bands. Receiver crown marked “Werndl”. 
Rear sights 1300 steps. External hammer on back 
action lock. Roll over action. Metalwork a brown grey 
patina. Butt plate pitted. Woodwork with usual age 
bruising. Sling swivels. Steel cleaning rod. Action 
strong. Overall length 50 3/8 .̋ S/N 869. GWO&C. 
Estimate $900 – $1100. #
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1128	 11.43x50R (.433 Egyptian) 1871 Remington Rolling 
Block Single Shot Turkish Military Breech Loading 
Rifle. 352/8” barrel with 3 barrel bands. Open V and 
barleycorn sights graduated 100 – 1000 yards. Bayonet 
mount on right side of barrel. Bore good. Tang marked 
“Remington Ilion. N.Y U.S.A. Pat. May 3rd, Nov. 
15th 1864, April 17 1866”. Metalwork a grey brown 
patina. Good woodwork with usual age bruising. Steel 
cleaning rod. Sling swivels. S/N D8081. GWO&C. 
“60,000 of these rifles were supplied to Egypt in 1871 
while under Turkish rule hence the Turkish emblem 
on the body and parts”. Estimate $800 – $1000. #

1129	 8mm Swedish M1867/89 Remington Rolling Block 
Rife. 31¾˝ tapered round barrel to an octagonal knox 
form. Marked with a Swedish Crown over C and “J.B. 
(Johan Brandt)”, and “J.G” inspection marks. Sights 
graduated to 1600 metres with lobbing sights on the 
right side of the sight. Bore good. Action marked 
“Crown over C 1873”, the rife number. Metalwork 
with some finish including case colours on the action. 
Very good gumwood stock with finger groove. Brass 
Butt disc stamped “16RB No.2032”indicates that it is 
the 2032nd rifle belonging to the 16th Regiment of 
the Engineers Battalion. Steel butt plate. Sling swivels. 
S/N 1877. VGWO&C. Estimate $800 – $900. #

1130	 12.17mm Swedish M1860/64 Rolling Block Rifle. 33˝ 
round barrel with 3 barrel bands. Bore good. Action 
marked “Crown over C 1869”. Metalwork a grey 
brown patina. Good woodwork with usual age 
bruising. Brass butt stamped “6 R over B” No.788”. 
Steel ramrod. Sling swivels. S/N 1194 on action, stock 
and brass butt plate. G+WO&C. The M1860/68 
designates that the Wrede 1860 muzzle loader was first 
converted to the Hagstrom needle fire breech loading 
system in 1864 and in 1868 was converted to the 
rolling block system. Estimate $800 – $900. #

1131	 10.35mm Italian Vetterly-Vitali M1870/87 Breech 
Loading Repeating Military Rifle. 33¼˝ tapered round 
barrel. Octagonal knox form marked “Terni 1889” 
and “KR 965”. Bore quite good. Vitali safety catch. 
Magazine system that holds 4 rounds. Knox form 
markings showing it was manufactured in 1889 in the 
Terni Manufacturing Plant. “PP” in oval indicates 
(Part Permutabli) parts interchangeable. Stock 
markings KR965 and Terni Manufacturing Cartouche 
dated 1889. Left side of stock has an oval cartouche 
“Artig”. This indicates work carried out at a repair 
facility. The 1870/87 was converted from the single 
shot M1870 with a Vitali magazine. Barrel with some 
finish. Action, magazine, trigger guard with age 
pitting. Good walnut stock. Cleaning rod. Sling 
swivels. Overall length 52¾ .̋ S/N KR965. GWO&C. 
#

1132	 12.17mm Swedish M1867 Rolling Block Military 
Rifle. 37½˝ barrel. 3 barrel bands. Barrel marked 
“WA”, “PJF” AND “Crown over C”. Bore good. Tang 
marked “Remington Ilion. N.Y. U.S.A. Pat. May 
3rd,Nov. 15th, April 17th, 1866”. Remington supplied 
20,000 actions and the balance of the rifles were 
manufactured in Sweden by Carl Gustafs. Metalwork 
with approximately 70% finish including case colours 
on the action. Steel cleaning rod. Right side of butt 
stock and forewood are stamped “WSA 1868 PJF”, the 
date of manufacture and inspectors mark. S/N 16987 
on barrel, stock, butt plate and barrel bands. 
G+WO&C. Estimate $700 – $800. #

1133	 12.17mm Swedish Military Rolling Bock Rifle. 36½˝ 
round tapered barrel with 3 bands. Rear ladder sight is 
in “Alen” rather than metres. Barrel marked with 
initials, Crown and “S”. Bore quite good. Action 
marked “Crown over S 1869”. Metalwork with 
approximately 70% finish including case colours 
thinning. Good woodwork. Brass butt plate. Steel 
cleaning rod and sling swivels. S/N 72. G+WO&C. 
This is one of the rare Stockholm Army Workshop 
conversions from the 1860 Wrede muzzle loader to the 
rolling block breech loader. Estimate $800 – $900. #

1134	 .577 Calibre Snider Artillery Mk II** Carbine. 21½˝ 
barrel with 2 barrel bands. Ladder rear sight. Receiver 
crown marked “II**”. Bore fair. Lock marked “Crown 
VR 1861 Enfield”. Several ordnance markings. 
Metalwork a brown patina and some speckling mainly 
forward of the front barrel band. Brass nose cap, 
trigger guard and butt plate. Good woodwork with 
usual age bruising. Enfield roundel. Cupped hammer 
face. Cleaning rod removed. Butt tang marked “NZ 
94`”. S/N 941. GWO&C. Estimate $ 400 – $600. #

1135	 .577 Calibre Snider Artillery Carbine. 2½˝ barrel with 
2 barrel bands. Bayonet lug. Carbine rear sight. Bore 
pitted. Lock marked “Tower 1874”. Metalwork a 
brown rust patina. Brass nose cap, trigger guard and 
butt plate marked “A NZ 205”. Stock rough and with 
borer holes. S/N 1018. Action strong. PC. Estimate 
$100 – $200. #

1136	 .577 Calibre Snider Artillery Carbine. 215/8˝ barrel 
with bayonet lug on right side. 2 barrel bands. Ladder 
rear sight. Bore quite good. Receiver crown marked 
“N81Z III 930”. Latch marked “C.G.B”. Numerous 
ordnance markings. Lock marked “Crown VR” and 
“1880 C.G. Bonehill”. Metalwork a little finish to a 
grey patina. Flat hammer face. Nipple protector and 
chain. Brass nose cap, trigger guard and butt plate. 
Good walnut stock with usual age bruising. Marked 
behind back tang “N811Z 930”. Rear sling fitting 
removed. Cleaning rod. Action strong. Overall length 
40 1/8 .̋ S/N 903. G+WO&C. Estimate $600 – $800. #
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1137	 .577 Calibre Snider Mk III Artillery Carbine. 21½˝ 
barrel with bayonet lug. Receiver crown marked “S 
N81Z III 1741”. Bore quite good. Latch marked 
“CGB” and ordnance marks. Lock marked “Crown 
over VR 1871 Enfield”. Metalwork with some finish to 
a brown patina. Brass nose cap, trigger guard and butt 
plate. Good walnut stock with a Birmingham roundel. 
Marked “N81Z S 1741” behind the back tang. Flat 
hammer face. Overall length 40¼ .̋ Action strong. S/N 
1741. GWO&C. Estimate $450 – $600. #

1138	 .303 Calibre Martini Enfield Lever Action Rifle. 30¼˝ 
barrel. 2 barrel bands. Ladder rear sight. Receiver 
crown marked “NSZ 99”. Bore fair. Ordnance 
markings. Receiver marked “Crown VR Enfield 1896 
M.E. 303 I”. Metalwork with some finish. Good 
woodwork with a clear “Enfield I” roundel. Blank 
brass butt disc. Cleaning rod. Leather sling. Brass 
front sight/muzzle cover marked “E.M”. S/N 4754. 
GWO&C. Estimate $450 – $550. #

1139	 .303 Calibre Martini Enfield Artillery Single Shot 
Lever Action Carbine. Metalwork good with old 
patina. Made by Enfield 1880 as a Martini Henry 
Rifle converted by H.R.B & Co in 1899 to Mk II 
Artillery Carbine. Bore worn., Action body stamped 
“NZ 2450”. Woodwork has minor marks. Butt has  
“H H” in large capitals carved in it, plus forewood has 
“Boer War Pretoria June 6th”. Possibly a bring back by 
a trooper of the first Contingents, who went to South 
Africa armed with these carbines. S/N 2450. 
GWO&C. #

1140	 .577 Snider Mark III Calvary Carbine. 19¼˝ barrel. 
600 yard rear sight. Receiver crown marked “N80Z III 
0134”. Barrel and receiver with ordnance markings. 
Latch marked “B.S.A. Co”. Bore with some light 
pitting. Lock marked “Crown V.R. B.S.A. & . M. Co. 
1880”. Metalwork with some finish. Brass trigger 
guard, butt plate and nipple cover chain. Good walnut 
half stock with a “Birmingham” roundel. Usual age 
bruising. Leather covered nipple protector. Flat 
hammer face. Marked “N80Z 0134” behind the back 
tang. Butt plate tang. Overall length 37½ .̋ 
G+WO&C. Estimate $500 – $700. #

1141	 .577 Calibre Snider Artillery Carbine. 21½˝ barrel. 2 
barrel bands and bayonet lug. Receiver crown marked 
with an S with an Arrow through it. Bore rusty. Latch 
marked “Snider Patent”. Lock marked “Crown Tower 
1874”. Barrel appears to have had heat applied to it. 
Brass nose cap, trigger guard and butt plate which is 
marked “A NN 214”. Good walnut woodwork with a 
faint “Birmingham” roundel. Nipple cover and chain. 
Cupped hammer face. Action strong. Cleaning rod. 
Sling swivels. Overall length 40¼ .̋ GWO&C. 
Estimate $400 – $500. #

1142	 .577 Cardboard Boxer Cartridge Snider Military 
Breech Loading Short Rifle. 29¼˝ barrel with 2 bands. 
Rear sight graduated 500 to 900 yards. First of the 
shoe actions to be fitted with the Snider action, Pre 
Mk I action. Bore fair. Lock marked “Crown VR 1859 
Tower”. Cupped hammer nose. Metalwork with some 
finish. Brass nose cap, trigger guard and butt plate 
marked “G62 292 VV”. Good walnut stock with usual 
age bruising. Steel cleaning rod. Sling swivels. Overall 
length 47¾ .̋ Action strong. S/N 1015. GWO&C. 
Estimate $900 – $1000. #

1143	 An Interesting and Early .577 Boxer Calibre Snider 
Military Breech Loading 2 Band Rifle. 30¾˝ barrel 
with bayonet lug. Pre shoe action. Barrel has been 
sectioned and action is brazed to the barrel. Early Pre 
Mk I Snider locking latch. Lock marked “Crown 
1860”. Cupped hammer face. Metalwork is pitted at 
action and hammer. Brass nose cap, trigger guard and 
butt plate. An original Snider butt as been sliced on at 
the wrist. Sling swivels and cleaning rod. N.B. 
Japanese markings under the barrel and also 333. 
Same markings on underside of barrel. Inside of swing 
over breech marked “94” under 2 lines plus British 
proof marks and then Japanese markings. Action 
strong. Overall length 48 7/8 .̋ S/N 1016. Apart from 
the pitting GWO&C. Estimate $800 – $900. #

1144	 .577-450 Calibre Martini Henry Mk III Single Shot 
Lever Action Rifle. 33˝ barrel. Bar on barrel band. 
Metalwork good old patina. Bore appears good. 
Woodwork very good with minor marks. By LSA Co. 
1883. Knox form stamped “NZ95/3948”. Numerous 
ordnance, view and sold out of service stamps. 
Complete with clearing rod. S/N NZ95/3948. 
G+WO&C. #

1145	 .577 Calibre 3 Band (Hay Pattern?) Muzzle Loading 
Percussion Musket. 35 3/8˝ barrel soldered where back 
sight once was. Light pitting to lock. Heavily pitted 
around nipple. Brass nose cap, trigger guard and butt 
plate. Tang is marked “NZ 1662”. Quite good stock 
with usual age bruising and marked “Hollis ???”. Sling 
swivels. Ramrod and some screws missing. Cupped 
hammer face. Action strong. Overall length 51 .̋ S/N 
1662. QGWO&C. Estimate $250 – $350. #

1146	 .577 Calibre Martini Henry Mk 4 Single Shot Rifle. 
33¼˝ barrel. Bayonet lug on the front barrel band. 
Bore quite good. Long lever. Receiver marked “Crown 
V.R. 1887 VI I”. Several ordnance markings. 
Metalwork with some finish and rust. Good 
woodwork. Butt with roundel and Nepalese markings. 
Steel butt plate. Cleaning rod and leather sling. Apart 
from the rust GWO&C. Estimate $400 – $500.
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1147	 .303 Calibre Turkish Martini Action Single Shot Rifle. 
30¼˝ barrel with 2 barrel bands. Ladder rear sight 
marked to “500”. Knox form marked “Nitro Proof”, 
“303”, British Proofs and “0.75W”. Receiver marked 
“Citadel 1905” and the Turkish Half Moon and Star 
mark. Bore dark. Metalwork with most finish. Butt 
stock with repairs and the butt disc is missing. Steel 
butt plate. Sling swivels. Overall length 46½ .̋ S/N 
1130. QGWO&C. Estimate $300 – $400. #

1148	 .577 Calibre Enfield Muzzle Loading 2 Band 
Percussion Rifle. 27½˝ barrel. ladder rear sight. Lock 
marked “Crown VR 1856 Tower”. Metalwork with 
some finish to a brown patina. Brass nose cap, trigger 
guard and butt plate. The tang is marked “INS over 
400”. Sling swivel on the front of the trigger guard. 
Good walnut stock with a roundel and “2”. Cleaning 
rod missing. Action strong. Overall length 43¾ .̋ 
G+WO&C. Estimate $500 – $700. #

1149	 .577/450 Calibre Martini Enfield Long Lever Rifle. 
33” barrel with ordnance markings. Unusual rear 
ladder sight with a screw system. Front barrel band has 
a bayonet lug. Receiver wall marked “Crown VR 
Enfield 1887 IVI”. Bore good. Metalwork with most 
finish. Good dark walnut woodwork with usual age 
bruising. Butt marked with a roundel, “RP 10 1908” 
and Nepalese markings. Steel butt plate. Sling swivels. 
Cleaning rod missing. Overall length 49 .̋ G+WO&C. 
Estimate $400 – $500.

1150	 .303 Calibre Martini Enfield Carbine. 21˝ barrel. 
Knox form marked “6E” and ordnance markings. Bore 
quite good. Receiver wall marked “Crown V.R Enfield 
1895 .E. 303 I”. Receiver crown marked “NZ 00”. 
Metalwork with some finish, speckling and rust. 
Woodwork with bruising and dents. Faint roundel. 
Blank brass butt disc. Sling swivels. Cleaning rod 
missing. S/N 6412. QGWO&C. Estimate $250 – 
$350. #

1151	 .577/450 Martini Henry Carbine. 21¼˝ barrel with 
calibre and British proofs. Carbine ladder rear sight. 
Bore poor. Metalwork with a little finish with 
speckling. Woodwork rough. Brass butt plate marked 
“RM 28 375”. Previous owners initials carved in butt. 
Steel cleaning rod. S/N 375. QGWO&C. Estimate 
$200 – $300. #

1152	 .303 Calibre Martini Carbine. 21¼˝ barrel. Ladder 
sight. knox form with ordnance markings and “Nitro 
Proof”. Bore good. Metalwork with most of its 
refinish. Good walnut woodwork. Chequered metal 
butt plate. Overall length 37½ ,̋ S/N 3. GWO& 
refurbished condition. Estimate $150 – $250. #

1153	 British 1853 Pattern Cavalry Troopers Sword. 33˝ 
curved blade with a double edge spear point. Back 
edge marked “Mole”. Ricasso marked “Robt. Mole & 
Sons Birmingham”. 3 bar hilt marked “A. 122” on 
quillon. Good chequered grip. Overall length 38½ .̋ 
Steel scabbard marked “Mole”. 2 hanging rings. Some 
pitting near point of blade otherwise GC. #

1154	 British 1796 Pattern Light Cavalry Troopers Sword. 
33˝ x 1½˝ curved flat back single edge blade except for 
the last 10 .̋ Single broad fuller to within 8˝of the 
point. Ordnance marked. Langet marked faintly 
“N.Y.C”. Stirrup hilt with a down turned quillon. 
Back strap with ears. Ribbed grip. Overall length 
37¾ .̋ Steel scabbard with 2 hanging rings. Marked 
clearly “N.Y.C B” Norfolk Yeomanry Cavalry. Some 
pitting and staining to blade otherwise GC. #

1155	 British 1796 Pattern Light Cavalry Officers Dress 
Sword. 30˝ x 1¼˝ curved blade with a clipped point. 
Etched with 2 Stands of Flags, Cannons and a Winged 
Angel etc. Reblued langets and stirrup hilt. Twisted 
wire bound fish skin grip. Overall length 34¼ .̋ 
Leather scabbard with large border line engraved 
fittings with 2 hanging rings. Scabbard repaired.  
GC. #

1156	 British 1885 Pattern Cavalry Sword. 34¼˝ x 1¼˝ 
curved blade with a broad fuller each side and a spear 
point. Back edge marked “Mole”. Bowl guard with a 
cut out Maltese Cross. Black chequered grips. Back 
edge marked “1st. N.T.V.A. 1st. Battery No.2”. Overall 
length 40 .̋ Steel scabbard marked “Mole Patent”. 
Fixed hanging rings. #

1157	 British Officers Court Sword. Circa 1870. 30½˝ 
straight tapered oval shaped blade with a spear point. 
Etched with Stand of Flags and Scrolling Foliage. 
Brass turned down shell guard with “Crown and 
Victorian Cypher”. Turned quillons. Twisted copper 
wire bound grip. Decorative brass knucklebow. Crown 
pommel. In its leather scabbard with brass locket and 
chape. Decorative flower shaped stud. Leather frog. 
VGC. #

1158	 British 1827 Rifle Officers Sword and Scabbard. 32 5/8˝ 
blade with a spear point. Large fuller etched with a 
Crown and Strung Bugle on left side and Crown 
GVR, Royal Coat of Arms and “By Warrant” within a 
ribbon. Forte marked “Henry Wilkinson Pall Mall 
London”. Proved mark. Back edge marked “London 
Made 46167 1914/17”. 4 bar hilt with Crown and 
Strung Bugle. Good twisted wire bound fish skin 
grips. Plated scabbard with 2 hanging rings. GC. 
Estimate $300 – $400. #
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1159	 Scarce British 1821 Pattern Artillery Officers Sword. 
34˝ slightly curved blade with a spear point. Wide 
fuller. Blade etched with Volunteer Artillery and 
Forked Lighting within wings. “Proved” mark. 
Reverse side with VR Crown, Cypher and Artillery 
Cannon. Forte marked “Anderson 4 Artillery Place 
Woolwich”. 3 bar hilt. Twisted wire bound fish skin 
grip. Scabbard with 2 brass hanging rings. GC. 
Estimate $300 – $400. #

1160	 New Zealand School Cadet Sword and Leather Field 
Scabbard. Very good 32 3/8˝ straight blade with a spear 
point. Wide fuller each side. Etched with a Crown, 
Royal Standard, Edward VII Cypher and Public 
school Cadets N.Z. “Proof” mark. Back edge 
numbered “M 5340”. Forte marked “Rob. Mole and 
Sons Birmingham”. Pierced guard with a down turned 
edge. Good twisted wire bound fish skin grip. Leather 
sword knot. Good leather field scabbard. Light surface 
rust inside guard. G+C. Estimate $350 – $450. #

1161	 British 1897 Pattern Infantry Officers Sword. 33˝ x 1˝ 
blade with a spear point. 12˝ long broad fuller with 
very faint etching. Ricasso marked “English”. Brass 
“Prove” mark. Pierced bowl guard with GV Crown 
and Cypher. Inner edge of the guard is turned down. 
Twisted copper wire fish skin grip. Lip of guard bowl 
marked “NZ 33”, N.Z issued in 1933. In a leather 
field scabbard repaired at chape. Leather belt frog with 
hanging straps. GC. #

1162	 British 1897 Pattern Infantry Officers Sword. 33˝ x 1˝ 
blade with a spear point. Broad fuller. Etched with 
Edward V Cypher and Crown. Ricasso marked 
“English Made” and a proved mark. Pierced bowl 
guard with GV Cypher and crown. Inner edge of 
guard turned down. Twisted copper wire bound shark 
skin grip. In its leather field scabbard with sword frog 
with hanging straps. VGC. #

1163	 British 1796 Pattern Light Cavalry Officers Dress 
Sword. 30˝ x 1¼˝ curved blade with a clipped point. 
Etched with 2 Stands of Flags, Cannons and a Winged 
Angel etc. Reblued langets and stirrup hilt. Twisted 
wire bound fish skin grip. Overall length 34¼ .̋ 
Leather scabbard with large border line engraved 
fittings with 2 hanging rings. Scabbard repaired. GC.

1164	 British 1821 Pattern Artillery Officers Sword. 35˝ x 1˝ 
slightly curved blade with a single fuller each side. 
Very good blade with some light staining. Etched with 
Thunderbolt Lightning, Winged Motif and “Royal 
Artillery”. Reverse side with a Tudor Crown, Royal 
Coat of Arms, GVR Cypher, Cannon, Thistles and 
Foliage. Forte marked clearly “J.R. Gaunt & Son 
Limited Late Edward Thurkle, 53 Conduit St. 
London, W”. 3 bar hilt with some plating lifting. 
Good twisted wire bound shark skin grip. Very good 
leather field scabbard. G+C. #

1165	 British Pattern 1856 Pioneer Side Arm. Ricasso 
marked “Wilkinson London 4 ‘00”. VGC. #

1166	 British 1895/97 Infantry Officers Sword and Leather 
Field Scabbard. 32½˝ blade with a spear point. Etched 
with Crown and VR Cypher. Forte marked “W.W. 
Greener Birmingham”. “Proved” mark. Pierced bow 
guard with down turned edge., GVR Cypher. Good 
twisted wire bound fish skin grip. Leather sword knot. 
Good leather scabbard. G+C. Estimate $300 – $400. #

1167	 British 1902 Pattern Naval Officers Sword. 31¼˝ 
slightly curved blade etched with Fouled Anchor and 
Floral Designs within rope borders. Unrecognisable 
Royal Coat of Arms and Proved mark. Brass half 
basket guard with Crowned Fouled Anchor within a 
cartouche. Fold down side piece. Twisted wire bound 
white leather grip. Lions head pommel. Leather 
scabbard with brass fittings and 2 hanging rings. Ex.C. 
Probably of Indian manufacture. #

1168	 British Midshipmans Naval Dirk. 17¾˝ straight single 
edge blade with a spear point. Etched with Victorian 
Crown, Cypher, Fouled Anchor and Scrolling Foliage. 
Forte marked “????” Outfitters Cosport”, faint. Brass 
cross guard with acorn quillons. Embossed crowned 
fouled anchor within a cartouche of oak leaves. 
Twisted copper wire bound fish skin grip. Brass lions 
head pommel with a mane back strap. Bullion wire 
sword knot. Black leather scabbard with brass chape 
and locket which has 2 hanging rings. Locket with 
brass cartouche with Victorian Crown, Stand of Flags” 
and “F. Highatt Gosport”. Blade with pepper spot 
pitting. QGC. #

1169	 British Infantry Officers 1796 Pattern Sword. 32½˝ 
tapered straight single edge blade with a spear point. 
Wide fuller each side. Some etching remains, very faintly. 
Brass kidney shaped shells guard. 1 folding. Decorative 
brass quillon. Brass knuckle bow. Twisted silver wire 
bound grip. Brass urn shaped pommel. GC. #

1170	 U.S. 1840 Infantry N.C.O’s Sword. 32½˝ straight 
single edge blade with a single fuller and a spear point. 
Illegible makers name on forte. Brass kidney shaped 
shell guards. Brass quillon and knuckle bow. Brass 
bound grip. Urn shaped pommel. G+C. #

1171	 Imperial German Diplomats Court Sword. 30¾˝ 
single edge blade with a spear point. Blue panel each 
side marked “St. Hubertus Fager Rompanie 
Dusseldorf Rath”, a Stag and a Target” with crossed 
rifles. Obverse side marked “Got Jur ehr”, shooting 
requisites and a boars head” with floral leaves. Forte 
marked “Paul Weyersberg & Co Solingen”. Brass oval 
shaped guard with Imperial Crown and a Winged 
Eagle. Down turned acorn quillon. Decorative stripe 
hilted knucklebow. Mother of Pearl grips. Eagle 
pommel. Leather covered wooden scabbard with brass 
chape and locket. Leather frog. Ex.C. #
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1172	 U.S. Model 1860 Staff and Field Officers Sword. 31˝ 
tapered diamond shaped blade marked “U.S”, Stand of 
Flags and Floral Decoration. On reverse side a Winged 
Eagle, Stand of Flags and Floral Decoration. Forte 
marked “Horstmann Philadelphia” and “Germany” on 
reverse. Brass oval guard with embossed Stand of Flags 
and Weapons. Floral quillon. Brass twisted wire bound 
fish skin grip. Winged eagle pommel. Plated scabbard 
with 2 decorative brass hanging rings and a brass shoe. 
Some spots of plating missing. Sword in Ex.C. #

1173	 German Manufactured Dagger. 11˝ double edge blade 
with a spear point. Ricasso with the “WK & C” 
makers mark. Ornamental gilt brass hilt. Ramshead 
quillons. Central section of cross guard in the shape of 
an eye. Grip embossed with a dagger and foliage. 
Floral pommel. Overall length 15¾ .̋ In its leather 
scabbard with a brass locket and chape. Ex.C. #

1174	 2 Miniature Swords. Both 10˝ overall. (1) 1902 U.S. 
Army Officers Scabbard and knot. 3 bar hilt. (2) 
British Royal Engineers and Scabbard. Pierced brass 
hilt. Both Ex.C. #

1175	 Netherlands Pattern 1882 (Luit-Ter-Zee) Naval 
Officers Sword. 30½˝ curved pipe back blade with a 
quill point. Etched with a Foiled Anchor, Foliage, 
Stern View of a Sailing Ship and “Yzerhouwer”. 
Reverse etched with a Foued Anchor. Forte with 
makers mark “W.K. & C, Kings and a Knights Head”. 
Back edge marked “Velt & Zooh S’Gravenhage”. Brass 
bowl guard pierced with Crowned Foiled Anchor 
within a cartouche and floral scrolls. Mellow coloured 
ivory grip with twisted brass wire binding. Lions head 
pommel. In its leather scabbard with 2 brass lockets 
with hanging rings and a very deep shoe. Some 
cleaned pitting to the point of the blade otherwise 
VGC. #

1176	 Dutch Cavalry Officers 1876 Pattern Sword. 35¼˝ 
curved single edge blade with a spear point. Wide 
fuller each side. Marked “W.J. Dam Utreicht” and 
“Yzerhouwer” on reverse side. “WK&C” marked on 
forte. Steel hand guard with 3 wide bars and a forward 
swept quillon. Fisk skin covered grip with twisted 
copper wire binding. Plated scabbard with 1 hanging 
ring. G+C. #

1177	 Dutch East Indies Klewang Sword and Scabbard. 25˝ 
curved blade with clip point. Wide fuller each side. 
Ricasso marked “Hembrug” and “a Crown over JB”. 3 
bar guard with a brass neck number “2-Inf. I 109”. 
Walnut grips with brass rivets. Leather scabbard and 
wrist strap with brass fittings. VG+C. #

1178	 The following 2 items were personal items of Manfred 
Ulrich at the end of WWII after being interned for 5 
years as a prisoner of war at the hands of the Japanese 
in the Dutch East Indies: (1) Knife is cut down from a 
bayonet, 7½˝ clip point blade with arsenal mark. Overall 
11½ .̋ Leather scabbard. (2) Cut down Klewang and 
scabbard. 18½˝ blade marked “Hembrug”. 1 curved 
leaf guard. Wooden grip with 3 brass rivets. Overall 
length 23 .̋ Leather scabbard with brass fittings. These 
Klewangs were cut down and carried by the Japanese 
Police during their occupation. VGC. #

1179	 Dutch East Indies M1917/41 Naval Klewang. 25˝ 
curved single edge blade with a clip point. Single fuller 
each side. Ricasso marked “MILSCO” who produced 
these Klewangs under contract for the Netherlands 
East Indies Army. 3 bar guard with cross guard. 
Wooden grip with 3 rivets. Overall length 29½ .̋ 
Leather scabbard with brass cape and shoe. #

1180	 U.S. Cavalry Troopers Sword. 36˝ cured single edge 
blade, double edged the last 10˝ from the hatchet 
point. Wide and narrow fullers each side. Ricasso 
marked “U.S. A.D.K.” and “Ames Mfg. Co. Cabot 
Ville 1850”. Brass 3 bar guard. Pommel marked 
“A.D.K”. Twisted copper wire bound grip. Some edge 
nicks to blade. In its steel scabbard with 2 hanging 
rings. QGC.

1181	 Italian 1871/1909 Cavalry Troopers Sword. Good 
35¼˝ slightly curved pipe back blade. 2 bar steel basket 
hilt. Smooth wooden grip. Scabbard with a hanging 
ring. Inside of bowl with surface rust otherwise QGC. 
Estimate $100 – $200. #

1182	 Japanese NCO’s Sword. 27¾˝ cured blade with a 
single fuller. Blade with approximately 80% plating 
remaining. Brass Habaki. Brass pierced guard with 
flowers and leaves. Twisted copper wire fish skin grip. 
Brass grip with chrysanthemums and leaves. Plated 
scabbard with some plating lifting. 1 hanging ring. 
QGC. Estimate $150 – $250. #

1183	 Indian Shiukargar Sword. 27˝ x 1¼˝ curved blade with 
a single fuller and a spear point. White metal hilt. 
Turned hardwood pommel. Overall length 31¾ .̋ In its 
thin leather covered wooden scabbard. QGC. Estimate 
$100 – $200. #

1184	 Eastern Mameluke Sabre. 29˝ pronounced single edge 
curved blade with rust and staining. Brass cross piece. 
Only part of the bone grip remaining. Tin scabbard. 
Relic. Eastern Parang. 17½˝ single sided blade to a 
pointed tip. Blade decorated. Wooden hilt and 
scabbard decorated with brass decoration and red 
stones? Overall length 27 .̋ GC. Estimate $80 – $150.

1185	 Hunting Sword. 20½˝ x ¾˝ replacement blade. Down 
turned and up turned quillons. Ivory or bone hilt 
bound with twisted copper wire. GC.
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1186	 Sword Stick Swagger Cane. 14½˝ 5/8˝ single edge blade 
with a single fuller and a spear point. Brass locking 
ferrule. Carved bone grip with a lions head pommel. 
Overall length 24 .̋ CGWO&C. #

1187	 Eastern Copy of a French Sidearm. 22½˝ x 1¼˝ single 
edge curved blade with a clipped point. Back edge 
with a name and “October 1813”. Brass D shaped 
guard with a down turned quillon. Ribbed brass grip. 
Overall length 28 .̋ Leather covered scabbard with 
brass fittings.

1188	 Japanese Wakizashi. 19½˝ curved blade. Hilt with 3 
holes. Plain metal Tsuba. Loose leather bound ray skin 
grip. Menuki. Non original scabbard. Made for the 
Chinese market #

1189	 Patent Leather Naval Officers Belt with Gilt Buckle, 
Hangers and Clips. 2 rifle slings.

1190	 Leon Paul Fencing Sword. 4 repro. swords: Broadsword 
– Hand and a half, and 2 Indian swords. Some rust.

1191	 Javanese Kris. 14˝ wavy blade. Wooden grip with 
carvings. Decorative brass scabbard with a boat shaped 
wooden throat. GC. #

1192	 Indonesian Rencong. 4˝ single edge carved blade. L 
shaped horn grip. Wooden scabbard. Overall length 
8½ .̋ VGC. #

1193	 Gurkha’s Kukri. 12½˝ cured blade marked “Made in 
India”. Good wooden hilt with brass furniture and an 
oval shaped pommel. GC. Scabbard without the 2 
little knives. QGC. Estimate $50 – $100.

1194	 Gurkha Kukri, Scabbard and 3 Knives. 17˝ cured 
single edge blade with 3 fullers each side. Wooden hilt. 
1 of the knives has a bone grip. Overall length 20¾ .̋ 
GC. Estimate $100 – $150. #

1195	 African Spear. 3½˝ double edge blade with a 5˝ steel 
haft. 61˝ long. Carved wooden Borneo/Solomon Island 
shield. 34˝x 9½ .̋ GC.

1196	 .357 Mag. Calibre Uberti Model 0271 W73 Short 
Rifle. 20˝ barrel. New in its packaging. S/N W87939. 
Estimate $800 – $1000. #

1197	 .45 Colt Uberti Model 0281 W73 Short Rifle. 20˝ 
barrel. New in its packaging. S/N W88542. Estimate 
$800 – $1200. #

1198	 .45 Colt Uberti Model 0281 W73 Short Rifle. 20˝ 
barrel. New in its packaging. S/N W88540. Estimate 
$800 – $1200. #

1199	 .357 Mag. Calibre Uberti Model 0271 W73 Short 
Rifle. New in its packaging. S/N W87954. Estimate 
$800 – $1200. #

1200	 .45 Colt Uberti Model 0281 W73 Short Rifle with a 
20˝ barrel. New in its packaging. S/N W89085. 
Estimate $800 – $1200. #

1201	 .38 WCF Calibre Winchester Model 1873 Lever 
Action Rifle. 24˝ octagonal barrel with Winchester’s 
name, address, patent dates, calibre etc. Sporting rear 
sight. 10 round tube magazine. Brass bullet lifter 
marked “38 Cal”. Back tang marked “1873”. Serrated 
groove dust cover. Bore poor. Metalwork with 
approximately 75% finish. Capped forearm. Quite 
good walnut butt stock with a sliver missing on left 
side behind action. Crescent iron butt plate with a 
brass slide. Comes with a 10 round magazine 
modification certificate. S/N 363965B. 1890. 
GWO&C. Estimate $1000 – $1500. #

1202	44-40 Calibre Winchester Model 1873 Lever Action 
Carbine. 20˝ round barrel with Winchester’s name, 
address, patent dates , calibre etc. Serrated rear edge to 
dust cover. Carbine rear sight. Brass bullet lifter block. 
Saddle ring. Bore fair Full length tube magazine. 
Metalwork a grey brown patina. Good walnut 
woodwork with usual age bruising. Iron butt plate 
with a brass slide. Comes with a 10 round magazine 
modification certificate. S/N 68245. 1880. GWO&C. 
Estimate $1000 – $1500. #

1203	 .303 British Calibre Winchester Model 1895 Lever 
Action Rifle. 28˝ tapered round “Nickel Steel Barrel” 
for smokeless powder. Buckhorn rear sight. Bore dark. 
Back tang marked “Winchester Model 1895”. Action 
marked with Winchester’s name, address and patent 
dates. Metalwork a grey brown patina. Walnut butt 
stock with a screw bolt through the wrist. Iron 
crescent butt plate. Sling swivels removed. Butt with 
Home Guard Numbers. 5 round magazine. S/N 
80284. 1914. QGWO&C. Estimate $400 – $600. #

1204	 .303 British Calibre Winchester Model 1895 Lever 
Action Carbine. 22˝ barrel marked “Nickle Steel 
Smokeless Powder and Calibre”. Adjustable carbine 
type rear sight. 1 barrel band. Scallop sides to frame. 
Bore dark. Saddle ring. Barrel with approximately 
75% finish. Action and lever a grey brown patina. 
Forewood with finger groove. Butt stock with large 
chips missing each side of the butt tang. Shotgun style 
butt plate with slide trap. Sling swivels. 5 round 
magazine. Frame marked “HG 7B”. S/N 3659. 1895. 
QGWO&C. Estimate $350 – $450. #

1205	 .303 British Calibre Winchester Model 1895 Lever 
Action Carbine. 22˝ barrel. Rear sight removed and 
soldered. Bore dark. Scallop side to frame marked with 
Winchester’s name, address and patent dates. Back 
tang marked “Model 1895” etc. Metalwork a grey 
patina. Forewood with finger groove. Right side of 
butt stock carved with a stags head. Steel butt plate 
with slide trap. Sling swivels. 5 round magazine. S/N 
57872. 1907. QGWO&C. #
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1206	 .32 WCF Calibre Winchester Model 1873 Lever 
Action Rife. 24˝ round barrel with Winchester’s name, 
address, “Kings Improvement – Patented March 29. 
1866, October16. 1860” and calibre. Rocky Mountain 
rear sight. Bore pitted. Back tang marked “Model 
1873”. Brass cartridge lifter marked “32 cal”. 
Metalwork with some finish to a dark brown patina 
thinning. Good straight grained walnut woodwork 
with usual bruising. Crescent butt plate. S/N 
441569B. 1892. GWO&C. #

1207	40-65 WCF Calibre Winchester Model 1886 Lever 
Action Rifle. 26˝ octagonal barrel marked 
“Manufactured by the Winchester Repeating Arms 
Co. New Haven Conn. U.S.A”. Blade foresight. 
Buckhorn style rear sight. Full length tube magazine 
attached to the barrel by a small band. Bore fair. Back 
tang marked “Pat. Oct. 14 1884, Jan. 20 1885”. 
Metalwork with some finish in sheltered area to a 
mellow grey patina. Good walnut woodwork with 
usual age scratches and bruising. Crescent butt plate. 
Steel forend cap. S/N17892. 1888. G+WO&C. #

1208	Rare .358 Win. Calibre Winchester Model 88 Lever 
Action Rifle. 22˝ tapered round barrel with 
Winchester’s name, address, model, calibre etc. 
Hooded ramped foresight. Adjustable open V folding 
rear sight. Bore very good. Detachable 3 round box 
magazine. Metalwork with approximately 95% finish. 
Very good straight grained walnut stock with a small 
repair on left side. Chequered at forewood and arc 
pistol grip. Black moulded butt plate and pistol grip 
cap. Sling eyes. Top of receiver with 4 screws where a 
Weaver scope base once was fitted. Only 283000 made 
and discontinued in 1973. S/N 74461. 1959. Ex.
WO&C. Comes with articles by various authors and a 
Weaver scope base. Estimate $1400 – $1800. #

1209	 .32 WCF Calibre Winchester Model 92 Lever Action 
Rifle. 24˝ octagonal barrel with Winchester’s name, 
address and patent date. 30B rear sight with patent 
date of 1901. Bore pitted. Back tang marked “Model 
1892 Winchester Pat. Oct. 14, 1884”. Metalwork a 
speckled grey patina. Walnut woodwork with usual 
age bruising. Crescent butt plate with rust speckling. 
S/N 273488. 1903. Apart from the bore QGWO&C. 
Estimate $300 – $400. #

1210	 .32 Win. Spl. Calibre Winchester Model 94 Lever 
Action Carbine. 20˝ round barrel with Winchester’s 
name, address, trade mark, model, calibre etc. 
Ramped foresight. 22F sporting rear sight. Full length 
tube magazine. Bore good. 2 barrel bands. Metalwork 
with approximately 80% finish. Good walnut 
woodwork but a third of the varnish finish missing on 
butt stock. Serrated steel butt plate. Sling eyes. S/N 
2434564. 1958. GWO&C. Estimate $500 – $600. #

1211	 .38 WCF Calibre Winchester Model 92 Lever Action 
Rifle. 24˝ octagonal barrel with Winchester’s name, 
address, patent date to October 14, 1884 and calibre. 
Buckhorn rear sight. Bore poor. Back tang with 
“Model 1892 Winchester Trade Mark” etc. Metalwork 
with approximately 60% finish to a brown grey patina. 
Good walnut woodwork. Crescent butt plate. S/N 
620445. 1910. Apart from the bore GWO&C. 
Estimate $500 – $600. #

1212	 30-30 Win. Calibre Winchester Model 94 Lever 
Action Carbine. 20˝ barrel with Winchester’s name, 
address, calibre etc. Hooded ramped front sight. 
Buckhorn rear sight. Bore needs cleaning. Metalwork 
with approximately 85% finish. Full length magazine. 
2 barrel bands. Good walnut woodwork. Serrated steel 
butt plate. S/N 2220660. Pre ‘64. G+WO&C. 
Estimate $600 – $800. #

1213	 38-40 Calibre Winchester Model 1892 Lever Action 
Rifle. 24¼˝ round barrel with Winchester’s name, 
address and patent dates to October 14, 1884. Open V 
sporting rear sight. Element probably a replacement. 
Full length tube magazine modified to 10 rounds. 
Bore fair. Back tang with “Model 1892” and 
“Winchester Trade Mark”. Barrel and magazine tube 
with some finish to a brown grey patina. Action and 
lever a grey patina. “Bayard” butt plate fitted. Good 
walnut woodwork with usual age bruising. Sling eye. 
S/N 879759. 1918. GWO&C. Estimate $450 – $550. 
#

1214	 38-40 Calibre Marlin Model 1894 Lever Action Rifle. 
24˝ octagonal barrel marked with Marlin’s name, 
address and patent dates to April 2, 1889. White metal 
blade foresight. Open V sporting rear sight. Receiver 
crown marked “Marlin Safety”. Full length tube 
magazine modified to 10 rounds. Bore fair Metalwork 
with a little finish in sheltered areas of action otherwise 
a grey patina. Good walnut woodwork with light 
bruising and scratches. Crescent butt plate. S/N 
40607. G+WO&C. Estimate $600 – $700. #

1215	 .22 Short Calibre Winchester Model 1873 Lever 
Action Rifle. 24½˝ octagonal barrel with Winchester’s 
name, address, Kings Improved Patents to October 16, 
1860. White metal foresight. Buckhorn rear sight. Full 
length tube magazine modified to 10 rounds. Brass 
elevator block marked “.22 Cal. Short”. Bore poor. 
Back tang marked “Model 1873”. Dust cover with 
finger grips at rear. Metalwork with some finish to a 
brown grey patina. Good woodwork with usual age 
bruising. Crescent butt plate. S/N 301239B. 
GWO&C. Estimate $600 – $700. #
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1216	 44-40 Calibre Winchester Model 1892 Saddle Ring 
Carbine. 20˝ round barrel with Winchester’s name, 
address, calibre etc. Carbine rear sight. Full length 
tube magazine modified to 10 rounds. 2 barrel bands. 
Bore poor. Back tang with “Model 1892” and Pat. 
Oct. 14, 1884”. Saddle ring. Metalwork with some 
finish in sheltered areas to a grey patina. Good straight 
grained walnut woodwork with usual age bruising. 
S/N 141978. GWO&C. Estimate $400 – $500. #

1217	 Scarce 32 WCF Calibre Winchester 1892 Model “The 
Stinger” Lever Action Carbine. 20˝ tapered round 
barrel marked “The Bee” and “The Stinger”, 
Winchester’s name, address and patent dates to 
October 14, 1884. Ladder sight with the leaf screwed 
down. Bore needs cleaning. Back tang with “Model 
1892 Winchester Trade Mark”. Saddle ring fitting. 
Metalwork with approximately 85% finish. Very good 
straight grained walnut woodwork. S/N 312208. 
1904. G+WO&C. The Stinger Winchesters were 
known as the “1892 Down Under” and were imported 
by Penny Bros. in Brisbane. #

1218	 .22 Auto Calibre Winchester Model 1903 Semi Auto 
Rifle. 20˝ round barrel marked with Winchester’s 
name, address, patent dates to 03, trade mark., model 
and calibre. Rear sight blanked. Bore needs cleaning. 
Barrel with approximately 75% finish. Action and 
trigger guard with a little finish to a grey patina. 
Walnut woodwork. Usual age bruising with a gouge 
on the left side of the butt. Magazine fed through the 
crescent butt. Fitted with a tang peep sight. S/N 
51649. 1909. Estimate $200 – $300. #

1219	 .22 Auto Calibre Winchester Model 1903 Semi Auto 
Rifle. 20˝ round barrel marked with Winchester’s 
name, address, patent dates to Dec. 22 ‘03, model, 
calibre and trade mark. 40A rear sight. Bore appears 
good but needs cleaning. Barrel with approximately 
70% finish thinning. Receiver and trigger guard with 
traces of finish to a grey patina. Walnut woodwork 
with light bruising. Repair to toe of butt. Magazine 
feed through the crescent butt. Fine cracks with the 
grain both sides of the back of the receiver. Fitted with 
a tang peep sight. S/N 92972. 1919. GWO&C. 
Estimate $200 – $300. #

1220	 .375 Win. Calibre Winchester Big Bore Model 
94XTR Lever Action Carbine. Pre safety model. 20˝ 
round barrel marked with Winchester’s name, address, 
model, calibre etc. Ramped foresight. Sporting rear 
sight. Very good bore. Full length tube magazine. 2 
barrel bands. Metalwork with approximately 90% 
finish. Very good walnut woodwork with minor 
bruising. Chequered at forewood and wrist. Orange 
rubber Winchester recoil pad. Sling eyes. S/N 
BB13305. VGWO&C. Estimate $900 – 1200. #

1221	 44 Mag. Calibre Winchester Model 94AE Lever 
Action Carbine. 20˝ round barrel with Winchester’s 
name, address, model, calibre etc. Hooded ramped 
foresight. Adjustable buckhorn rear sight. Barrel band. 
Bore appears good but needs cleaning. Metalwork 
with approximately 98% finish. Excellent black 
synthetic stock chequered at forewood and pistol grip. 
Black rubber butt pad. Sling eyes. S/N 6401353. Ex.
WO&C. Estimate $600 – $800. #

1222	44-40 Win. Calibre Winchester Model 94 Lever 
Action Carbine. 20˝ barrel. Marked with Winchester’s 
name, address, model, calibre etc. Ramped foresight. 
Adjustable sporting rear sight. Bore good. Full length 
tube magazine that holds 10 rounds. 2 barrel bands. 
Metalwork with approximately 90% finish. Very good 
walnut woodwork. “Winchester” butt plate. Sling eye. 
S/N 4455519. VGWO&C. 1975. Estimate $500 – $700. #

1223	30-30 Win. Calibre Winchester Model 94 “ Canadian 
Centennial 1867 – 1967” Commemorative Saddle 
Ring Carbine. 20˝ octagonal barrel with Winchester’s 
name and address. Adjustable sporting rear sight. 7 
round tube magazine. Receiver engraved with maple 
leaves. Back tang marked “Canadian Centennial 67”. 
Bore excellent. Metalwork with approximately 100% 
finish. Excellent straight grained walnut woodwork. 
Metal butt plate. S/N 7577. Ex.WO&C. Appears to 
have had little use. Estimate $600 – $700. #

1224	 .22 LR Calibre Winchester Model 61 Take Down 
Pump Action Rifle. 24˝ round barrel with 
Winchester’s name, address, trade mark, model, 
calibre etc. Open U rear sight with the element 
removed to accept a scope. Bore very good. Tube 
magazine altered to hold 10 rounds. Metalwork with 
approximately 90% finish. Excellent walnut pistol grip 
stock. 11 groove walnut slide handle. Serrated metal 
butt plate. S/N 30749. VGWO&C. Fitted with a 
Redfield 4X scope with 4 fine pointed posts with cross 
hair reticle. Estimate $450 – $550. #

1225	 .22 SL. L. LR Calibre Winchester Model 9422 Lever 
Action Carbine. 20˝ round barrel with a “Parker Hale 
List No.MMI” sound moderator fitted. Ramped 
foresight with a protector. Adjustable sporting rear 
sight. 2 barrel bands. Bore very good. Metalwork with 
approximately 98% finish. Excellent walnut 
woodwork. “Winchester” black moulded butt plate. 
Sling eyes. 10 round tube magazine. S/N F319593. Ex.
WO&C. Fitted with a Super Strike 6x32 scope with 4 
fine pointed posts with cross hair reticle. Estimate 
$500 -$600. #

1226	25-20 WCF Winchester Model 92 Saddle Ring Lever 
Action Carbine. 20˝ round barrel with Winchester’s 
name, address, calibre etc. Sporting leaf rear sight. 
Bore good. Saddle ring. 10 round magazine. 
Metalwork with approximately 90% finish. Very good 
walnut woodwork. Comes with a 10 round magazine 
modification certificate. S/N 960963. 1925. 
VGWO&C. Estimate $900 – $1000. #
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1227	30-30 Win. Calibre Winchester Model 94 Lever 
Action Carbine. 20˝ barrel with Winchester’s name, 
address, calibre etc. 22F sporting rear sight. Ramped 
foresight. Bore good except at the muzzle. Metalwork 
with approximately 85% finish. Front barrel ring with 
rust. Very good walnut woodwork with minor 
scratches. Winchester butt plate. Sling eyes. Fitted 
with a side mounted peep sight. S/N 445483. 1975. 
G+WO&C. Estimate $600 – $800. #

1228	 .22 L R – Winchester Model 63 Semi Auto Rifle. 23˝ 
barrel with Winchester’s name, address, calibre etc. 
Open U Sporting rear sight. Bore quite good. Receiver 
marked “Not British Made” and a “Crown over V” 
within a circle. Metalwork with approximately 85% 
finish. Good walnut woodwork with a pistol grip. 
Some light bruising., Butt fed 10 round magazine. 
Sling eyes. Fitted with a 16˝ scope with a cross hair 
reticle. Scope ring marked “Winchester trade mark 
U.S.A. Pat. Pend”. S/N 16827. 1937. G+WO&C. 
Estimate $350 – $450. #

1229	 .44 WCF Calibre Winchester Model 1892 Lever 
Action Rifle. 24˝ round barrel. Rocky Mountain rear 
sight without its element. Bore poor. Metalwork with 
approximately 98% reblued. Walnut butt stock peg 
repaired at wrist. Crescent butt plate. Fitted with a 
tang peep sight. S/N 206447. 1903. WO and 
Refurbished Condition. Estimate $250 – $350. #

1230	307 Win. Calibre Winchester Model 94AE Lever 
Action Carbine. 20˝ round barrel marked with 
Winchester’s name, address, model, calibre etc. 
Ramped foresight. Sporting rear sight. Full length 
tube magazine. 2 barrel bands. Bore appears good but 
needs cleaning. Receiver with 1 scope mount. 
Metalwork with approximately 98% deep blue finish. 
Excellent walnut woodwork. Crisp chequering to 
forewood and wrist. Rubber Winchester butt pad. 
Sling eyes. S/N 6054687. Ex.WO&C. Estimate $500 
– $700. #

1231	 .284 Calibre Winchester Model 88 Lever Action Rifle. 
22˝ tapered round barrel with Winchester’s name, 
address, model, trade mark, calibre etc. Hooded 
ramped foresight. Folding adjustable rear sight. Bore 
good. Detachable magazine. Metalwork with 
approximately 90% finish thinning on the sharp 
edges. Very good straight grained walnut stock. Basket 
weave chequering with oak leaves, (Post 1964). 
Pachmayr rubber butt pad. Sling swivels. Fitted with a 
Shinwa Super 4x40 scope with 4 fine pointed posts 
with cross hair reticle. S/N 196823A. Ex.WO&C. 
Scarce calibre. 1964-73 production. Only 283000 sold 
and discontinued in 1973. Estimate $1000 – $1500. #

1232	 30-30 Win. Calibre Winchester Model 94AE Saddle 
Ring Lever Action Carbine. 16˝ barrel with Winchester’s 
name, address, model, calibre etc. Adjustable Buckhorn 
type rear sight. Bore good. 2 barrel bands. Full length 
tube magazine. Metalwork with approximately 90% 
finish. Excellent walnut woodwork. “Winchester” butt 
plate. Fitted with a Lyman 66 LA side mounted peep 
sight. S/N 6554522. VGWO&C. Estimate $550 – $650. #

1233	 .22 WRF Calibre Winchester Model 90 Take Down 
Pump Action Rifle. 24˝ octagonal barrel with 
Winchester’s name, address, patent dates to May 30 1911, 
calibre etc. Open V sporting rear sight. Bore quite 
good. Back tang with the “Winchester Trade Mark”. 2 
holes where a tang sight once fitted. Altered tube 
magazine holds 10 rounds. Metalwork a grey brown 
patina. Good straight hand walnut butt stock with a 
crescent butt plate. 12 groove walnut slide handle. S/N 
557594. 1915. GWO&C. Estimate $300 – $400. #

1234	 .32 Short or Long RF Remington Model 4 Rolling 
Block Take Down Rifle. 22¾˝ round barrel marked 
with Remington’s name, address, trade mark, calibre 
etc. Open V rear sight with a small piece of leather 
under the arm. Bore quite good. Metalwork with 
approximately 85% finish. Very good walnut 
woodwork with a couple of scratches. Metal butt plate. 
Overall length 36½ .̋ S/N 129415. G+WO&C. 
Estimate $250 – $350. #

1235	 30-30 Win. Calibre Winchester Model 94 Lever 
Action Rifle with a 8 Round Tube Magazine. 20˝ 
barrel with Winchester’s name, address, model, calibre 
etc. Ramped foresight. Open U rear sight. Bore good. 
Barrel, tube and lever with a little finish thinning. 
Action a cleaned grey patina. Good walnut woodwork. 
S/N 4993600. GWO&C. Estimate $300 – $400.

1236	22 SL or LR Calibre Winchester Model 62 Slide 
Action Take Down Rifle. 23˝ barrel with Winchester’s 
name, model, calibre etc. Element missing from rear 
sight. Bore quite good. Metalwork a brown grey 
patina. 10 groove walnut slide. Butt with very minor 
scratches. Winchester butt plate. 10 round magazine. 
S/N 81875. 1938. G+WO&C. Estimate $250 – $350. #

1237	 .22 LR Calibre Winchester Model 77 Semi Auto Rifle. 
22˝ barrel with Winchester’s name, address, calibre 
etc. Open U rear sporting sight. Bore quite good. 
Metalwork with approximately 85% finish. Good 
walnut stock. Winchester butt plate. 10 round tube 
magazine. Fitted with a Plum 4x32 scope with a post 
and cross hair reticle. S/N 175376. G+WO&C. 
Estimate $200 – $300. #

1238	 .32 SL or LR Calibre Remington Boys Falling Block 
Single Shot Take Down Rifle. 20˝ barrel with 
Remington’s name, address and patent dates to 1902. 
Fixed sight. Bore pitted. Metalwork a speckled patina. 
Frame marked “Patented July22. 1902”. Has a flip up 
tang sight. Good walnut woodwork. Steel butt plate. 
S/N 4286. QGWO&C. Estimate $100 – $150. #
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1239	25-20 Calibre Remington Take Down Pump Action 
Rifle. 24˝ barrel with Remington’s name, address, 
calibre and 1910 patent. Open U rear sight. Bore poor. 
Metalwork a grey patina with cleaned speckling. 10 
groove slide handle. Butt carved. Non original butt 
plate. S/N 5233. FWO&C. Estimate $50 – $100.

1240	 .22 Win. – Winchester Model 63 Semi Auto Rifle. 23˝ 
barrel with Winchester’s name, model, calibre etc. 
Non original back sight. Bore fair. Metalwork a grey 
brown cleaned speckling patina. Stock and forewood 
cracked and repaired. Butt repaired at toe. 10 round 
butt fed magazine. S/N 16827. 1936. FWO&C. #

1241	 .22 SL Calibre “J. Stevens” Model 70 Visible Loader 
Repeater 07 Patent Rifle. 21 3/8˝ barrel with J. Stevens 
name, address, model etc. Element missing from rear 
sight. Bore pitted. Metalwork a grey patina cleaned in 
patches. 13 groove walnut slide. Walnut butt with age 
bruising. 10 round tube magazine. Bolt/screw missing 
on action. S/N R411. FWO&C. #

1242	 .22 SL L or LR Winchester Model 68 Bolt Action 
Single Shot Rifle. 27˝ barrel with Winchester’s name, 
address, model, calibre etc. Has a wind up peep sight 
marked “U.S.A Pat. Pending”. Bore fair. Metalwork a 
brown grey patina. Polished bolt. Good walnut stock 
with finger groove. Winchester butt plate. S/N J37. 
GWO&C. #

1243	2 x Winchester Single Shot Rifles. (1) Model 99 
Thumb Trigger. S/N NF55889. Bore fair. Gumwood 
stock cracked and repaired. (2) Model 04. Bore poor. 
Gumwood stock. S/N 1000. FC.

1244	 .22 Short or LR Calibre Winchester Model 1902 
Single Shot Bolt Action Rifle. 18˝ barrel with 
Winchester’s name, address, model, calibre etc. 
Fixedsights. Bore poor. Metalwork a brown grey 
patina. Quite good brown grey patina. Quite good 
dark gumwood stock. “Winchester” butt plate. S/N 3. 
Fair WO&C.

1245	 .22 SL or LR Calibre Winchester Model 04 Single 
Shot Bolt Action Rifle. 21˝ barrel with Winchester’s 
name, model etc. Open U sporting rear sight. Bore 
fair. Metalwork with a little finish to a brown grey 
patina. Good gumwood stock with usual age bruising. 
Crescent butt plate. Large trigger guard with an 
extended curled finger rest. S/N H170. QGWO&C. 
Estimate $50 – $70. #

1246	 .22 SL or LR Calibre Winchester Model 02 Single 
Shot Bolt Action Rifle. 18˝ barrel with Winchester’s 
name, address, patent dates, calibre etc. Fixed sights. 
Bore quite good. Barrel cleaned. Gumwood stock with 
usual age bruising. “Winchester” butt plate. Curled 
trigger guard. S/N 1010. QGWO&C.

1247	 .22 Calibre J. Stevens Single Shot Target Rifle. 26¼˝ 
heavy round to octagonal barrel with a flip up front 
sight and a fixed V rear sight. Bore quite good. Barrel 
with approximately 85% finish. Frame and trigger 
guard with approximately 80% plating remaining. 
Good walnut butt stock with usual age bruising. 
Crescent butt plate. Fitted with a tang sight. S/N 
19543. GWO&C. Estimate $300 – $400. #

1248	38-55 Calibre J. Stevens Lever Action Rifle with a 
28¼˝ Scope. 26˝ heavy round to octagonal barrel with 
J. Stevens name, address and Patent Apr.17 94 date. 
Bore quite good. Metalwork a grey brown patina. 
Good woodwork with a crescent butt plate. Scope 
marked “J. Stevens Arms Co, address and No.141”. 
S/N 29117. GWO&C. Estimate $250 – $350. #

1249	 .22 LR Calibre J. Stevens “Favorite” Take Down 
Model 1915 Lever Action Rifle. Bore quite good. 
Metalwork with a little finish and pitting on the 
underside of barrel. Stock repaired at wrist with bolts. 
S/N F81. FC. #

1250	 .22 SL or LR Calibre J. Stevens Visible Loader Pump 
Action Rifle with a 10 Round Tube Magazine. 22˝ 
barrel with Stevens name, address, calibre and patent 
date to 07. White metal blade front sight. Open U rear 
sight, Bore needs cleaning. Metalwork with 
approximately 60% finish thinning. 13 groove walnut 
slide handle. Good stock with a half penny coin 
inletted on the right side. Chip to toe of butt plate. 
S/N 991. GWO&C. Estimate $200 – $300. #

1251	 .22 SL or LR Calibre J. Stevens Visible Loader 
Repeating Rifle with a 10 Round Tube Magazine. 22˝ 
barrel with Stevens name, address, model and 07 
patent date. White metal blade foresight. Open V rear 
sight. Bore poor. 13 groove walnut slide. Butt inletted 
with paua shell. No butt plate. S/N 422. Parts missing. 
.22 Calibre Remington Model 1.

1252	 .22 Calibre J. Stevens “Favorite” Lever Action Take 
Down Rifle. 22˝ round to octagonal barrel with Stevens 
name, address, “94 Patent Date” and calibre. Bore 
poor. Open V rear sight. Metalwork a speckled grey 
patina. Good mismatched woodwork. Red plastic butt 
plate. S/N 623. QGWO&C. Estimate $100 – $170. #

1253	 .22 LR Calibre J. Stevens No.3 Lever Action Take 
Down Rifle. 22˝ round to octagonal barrel marked 
with Stevens name, address and April 17 94 patent 
date. Bore poor. Fixed sights. Metalwork with a 
smooth brown patina. “Stevens” butt plate. S/N 03. 
Butt cracked from behind the top tang otherwise 
QGWO&C. Estimate $70 – $120. #

1254	 .22 LR Calibre J. Stevens Lever Action Take Down 
Rifle. 24˝ round to octagonal barrel. White metal 
blade foresight. Open V rear sight without its element. 
Bore poor. Metalwork with some finish to a brown 
patina. “Stevens” butt plate. S/N 508. Butt cracked 
from behind the top tang otherwise QGWO&C. 
Estimate $70 – $120. #
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1255	 .22 LR Calibre J. Stevens “Favorite” Model 1915 Lever 
Action Take Down Rifle. 14˝ round to octagonal 
barrel with Stevens name, address etc. White metal 
blade foresight. Open U rear sight. Bore quite good. 
Metalwork with a little finish to a grey patina. Good 
walnut woodwork. “Stevens” butt plate. S/N 97. 
GWO&C. Estimate $100 – $150. #

1256	 .32 Long Calibre J. Stevens “Favorite” Model 1915 
Lever Action Take Down Rifle. 24˝ round to 
octagonal barrel with Stevens name, address, calibre 
etc. White metal blade foresight. Fixed open V rear 
sight. Bore fair. Metalwork a brown patina. “Stevens” 
butt plate. Butt with a crack on the left side from 
behind the action otherwise. S/N 492 GWO&C. 
Estimate $90 – $140. #

1257	 .32 Long Calibre J. Stevens “Favorite” Lever Action 
Take Down Rifle. 22˝ round to octagonal barrel with 
Stevens name, address and “94 Patent Date”. White 
metal blade foresight. Open U rear sporting sight. 
Bore poor. Metalwork a plum brown patina. Good 
walnut woodwork. “Stevens” butt plate. S/N 197. 
GWO&C. Estimate $100 – $150.

1258	 .32 Long Calibre J. Stevens Lever Action “Favorite” 
Model 1915 Take Down Single Shot Rifle. 24˝ tapered 
round barrel with Stevens name, address, calibre etc. 
White metal blade front sight. Open U rear sporting 
sight. Bore good. Barrel with approximately 85% 
finish. Action a grey patina. Good walnut woodwork. 
“Stevens” butt plate. S/N 309. G+WO&C. Estimate 
$100 – $180. #

1259	 .22 LR Calibre Stevens “Marksman” Lever Action 
Take Down Single Shot Rifle. 22˝ round barrel with 
fixed open sights. Bore fair. Metalwork a grey cleaned 
speckled patina. Quite good walnut woodwork. 
Chequered moulded butt plate. S/N 914. QGWO&C. 
Estimate $100 – $150. #

1260	 .22 LR Calibre Stevens Single Shot Lever Action 
Target Rifle. 26˝ heavy round barrel. Open U rear 
sight, screw missing. Bore quite good. Metalwork with 
some finish thinning to a grey patina. Unusual walnut 
forewood. Butt stock with screw bolt at wrist. A few 
borer holes. Steel butt plate. Sling swivels. Sight has 
been fitted on left side of receiver. S/N 75778. 
Unusual. QGWO&C. #

1261	 25 Calibre Stevens Take Down Lever Action Rifle. 22˝ 
round to octagonal barrel marked with J. Stevens 
name, address and “25 -Stevens”. Open V rear 
sporting sight. Bore quite good. Metalwork a dark 
brown patina. Walnut woodwork with usual age 
bruising and a crack behind the back tang. “Stevens” 
butt plate. Sling eyes. Tang sight frame. S/N E126. 
QGWO&C. Estimate $90 – $150. #

1262	 .25 Stevens Calibre J. Stevens Lever Action Take 
Down Single Shot Rifle. 22˝ round to octagonal 
barrel. Flip up front sight. Rear sight removed. Bore 
poor. Metalwork rusty mainly on the barrel. Quite good 
walnut woodwork. 1/3rd of the butt plate missing. 
FWO&C. S/N D622. Estimate $50 – $100. #

1263	British 1915 Bayonet Training Rifle marked “NZ 
128 .̋ GC. Estimate $300 – $400. #

1264	British Pattern 1907 Hooked Quillon Bayonet with 
Leather Scabbard and Leather Frog. Ricasso marked 
“Crown ER 1907 7 ‘08 Wilkinson”. Walnut grips with 
clear ordnance marks. Leather scabbard with internal 
steel chape. Leather frog with brass studs. Ex.C.

1265	British 1907 Hooked Quillon Bayonet, Leather 
Scabbard and Khaki Web Frog. Quillon marked 
“Crown FR 1907 2’11 Sanderson”, “Crown B6E” and 
ordnance markings. Good walnut grips. G+C. 
Estimate $900 – $1100. #

1266	British 1907 Hooked Quillon Bayonet, Leather 
Scabbard and Leather Frog. Ricasso marked “Crown 
1907 Wilkinson 9’ 10” and ordnance markings. 
Walnut grips marked “Crown U4E”. Frog with a brass 
stud. Blade with a little staining otherwise GC. 
Estimate $900 – $1100. Ex Joe Bartlett’s Collection. #

1267	 British 1907 Hooked Quillon Bayonet, Brown Leather 
Scabbard and Leather Frog. Ricasso marked “Crown 
ER 1907 9’ 08 J.A.C”. Pommel marked “MX R 316”. 
VGC. Estimate $800 – $1000. #

1268	British 1907 Bayonet and Leather Scabbard. Ricasso 
marked “Crown G.R. 1907 Wilkinson 11’ 17”. Blade 
sharpened. GC. #

1269	British 1907 Bayonet, Leather Scabbard and Web 
Frog. Ricasso marked “Crown GR 1907 Wilkinson 
‘18”. GC. #

1270	 British 1907 Bayonet and Leather Scabbard. Ricasso 
marked “Crown GR 1907 V within a C 11’15 Vickers”. 
GC. Estimate $150 – $200. #

1271	British M1907 Bayonet. Ricasso marked “1907 W.S.C. 
14”. Leather scabbard and N.Z. type one leather frog. 
GC. Estimate $140 – $180.

1272	1907 Bayonet Scabbard with Gilt Fittings and Web 
Frog. Ricasso marked “MA 1907 11 40”. QGC.

1273	1907 Bayonet. Ricasso marked “MA 1907 1 7 41”. 
Sharpened. FC.

1274	 1907 Bayonet and Scabbard. Ricasso marked “MA 
1907 1 ‘43”. QGC.

1275	 1907 Bayonet. Ricasso marked “1907 Wilkinson”. 
Sharpened. FC.

1276	 British 1907 Parade Bayonet. QGC.

1277	British 1907 Bayonet and Scabbard. Ricasso marked 
“MA”. GC. #
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1278	British 1888 1st Pattern Bayonet, Leather Scabbard 
and Frog. Ricasso marked “Crown VR ‘03”, various 
dates, ordnance markings and “WD”. Walnut grips 
with 3 brass rivets. Pommel marked “307 M CDM 
RGA”. Frog marked “W” and sold out of service 
marks. VGC. #

1279	British 1888 Pattern Bayonet and Leather Scabbard. 
Ricasso marked “Crown VR 4/92 Sanderson 
Sheffield”. Blade pitted on 1 edge. QGWO&C.

1280	British 1888 Pattern Bayonet and Leather Scabbard. 
Ricasso marked “Crown VR 3 ‘01 Wilkinson 
London”. GC. #

1281	 British 1888 Pattern Bayonet and Scabbard. Ricasso 
marked “Crown VR 5 ‘01”. QGC. Estimate $100 – 
$150.

1282	British 1888 Pattern Bayonet and Scabbard. Ricasso 
marked “Sanderson Sheffield 3 ‘01”. VGC. Estimate 
$120 – $170. #

1283	Pattern 1888 Bayonet and Scabbard. Riasso marked “3 
01 Sanderson Sheffield”. GC. Estimate $100 – $160.

1284	Pattern 1888 Bayonet. Ricasso marked “Crown VR 12 
‘00”. QGC.

1285	 British 1888 Bayonet and Scabbard. Ricasso marked 
“Crown VR 7 “96”. GC.

1286	British 1907 Bayonet and Leather Scabbard. Ricasso 
marked “Crown GR 1907 ‘16 Wilkinson. Very good 
walnut grips with ordnance marks. “NZ” marked 
pommel. GC. Estimate $120 – $160.

1287	1907 Siamese marked Bayonet and Scabbard. QGC. 
Estimate $80 – $100. #

1288	1907 Bayonet and Leather Scabbard. Ricasso marked 
“1907 S294 W.S.C. II”. Grips are chipped. FC. 
Estimate $80 – $100.

1289	British Whitworth Bayonet. Ricasso marked “Crown VR” 
and “E Crown E33”. GC. Estimate $200 – $300. #

1290	British 1887 Pattern Mk III Bayonet and Leather 
Scabbard. Ricasso marked “719 Crown VR /88”. Few 
nicks to the edges of the blade otherwise QGC. 
Estimate $250 – $300. #

1291	 British Pattern 53 Socket Bayonet and Leather 
Scabbard with Brass Fittings VGC.

1292	British 1858 Pattern Bayonet and Steel Scabbard. 
Ricasso with helmeted makers mark and “ WD 
Crown 28B. GC. Estimate $200 – $300. #

1293	 British 1903 Pattern Bayonet, Leather Scabbard and 
Frog. Ricasso marked “Crown ER 1903 9 ‘07”. G+C. 
Estimate $250 – $300. #

1294	British No.5, Mk II Bayonet and Steel Scabbard. Ricasso 
marked “W.S.C”. GC. Estimate $350 – $400. #

1295	British No.5 Mk II Bayonet and Steel Scabbard. 
Ricasso marked “N79”. Brass throat to scabbard. GC. 
Estimate $350 – 400. #

1296	British No.7, Mk 1 Bayonet and Steel Scabbard. GC. 
Estimate $250 – $300. #

1297	British No.7 Mk 1 Bayonet and Scabbard. Brown 
grips. GC. #

1298	British No.4 Mk I Spike Bayonet with a Cruciform 
Blade. Marked “G No.4 Mk I SM”. Scabbard and 
khaki web frog. G+C. Estimate $300 – $400.

1299	No.4 Mk II Bayonet marked “LB” Complete with 
Scabbard and Frog. GC.

1300	No.4 Mk II Bayonet and Scabbard marked “BEC 
N96”. GC.

1301	 British No.4 Mk II Spike Bayonet and Scabbard. GC.

1302	British No.4 Mk II Spike Bayonet and Scabbard. GC.

1303	British No.4 Mk II Spike Bayonet and Scabbard. GC.

1304	British No.4 Mk II Spike Bayonet and Scabbard. GC.

1305	British No.4 Mk II Spike Bayonet and Scabbard. GC.

1306	British No.4 Mark II* Spike Bayonet and Scabbard. 
GC. Estimate $40 – $60.

1307	British No.4 Spike Bayonet and Scabbard. GC.

1308	British L1A3 Bayonet with Steel Scabbard and White 
Frog. Grip with pitting. FC.

1309	British 1858 Bayonet and Steel Scabbard. Helmeted 
makers mark on Ricasso. Blade with light pepper spot 
pitting. Estimate $200 – $300. #

1310	 British 1860 Pattern Bayonet in Poor Condition.

1311	 British Yataghan Bayonet. Modified.

1312	 Australian L1A2 S.L.R. Bayonet. GC. Estimate $100 
– $150.

1313	 Italian 1871 Shortened Bayonet. FC.

1314	 British 1895 Pattern Socket Bayonet.

1315	 German Ersatz Bayonet and Steel Scabbard marked 
“FF”. GC.

1316	 Kropatschek Bayonet and Steel Scabbard. GC. #

1317	 Kropatschek Bayonet and Steel Scabbard. GC.

1318	 Spanish M1893 Mauser Bayonet marked “Artilleria 
Fca De Toledo 1899”. GC.

1319	 French Chassepot Bayonet and Steel Scabbard. Good 
blade. Back edge with manufacturers name and dated 
1873. Hook quillon. Ribbed brass hilt. Scabbard with 
speckling. GC.

1320	 Copy of a German Modified French 1874 Gras 
Bayonet. Unfinished. WW 360.

1321	 French Model 1874 Gras Bayonet and Steel Scabbard. 
FC.

1322	 British No.4 Mk II Spike Bayonet and Scabbard. GC.

1323	 British Pattern 1853 and a Pattern 1895 Socket 
Bayonets. PC.
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1324	1873 Pattern Werndl Bayonet and Steel Scabbard. 
Blade 18.5˝ long. GC. #

1325	 U.S. Knuckle Duster Fighting Knife. 6½˝ double edge 
blade. Ricasso marked “JLION”. Brass knuckle grip 
marked “US 1918” and “1355”. GC. #

1326	 Cast Brass Knuckle Duster. Marked “C.T. Brown 
Victoria” etc. GC. #

1327	 M16 Bayonet and Scabbard marked “U.S. M81A1 
PWH”. GC.

1328	 Unknown Fighting Knife.

1329	 Egyptian Model 1867 Remington Bayonet. FC.

1330	 U.S.M4 Bayonet, Scabbard and Frog. Leather grips. 
Marked “U.S Utica”. GC. Estimate $200 – $250. #

1331	 U.S. M-5 Bayonet with Chequered Black Plastic Grip. 
Plastic scabbard marked “USM8A1 TWB”. G+C. #

1332	 5 x U.S. M-7 Bayonet Scabbards. GC.

1333	 Turkish Bayonet and Scabbard for the 1871 Rolling 
Block Rifle. Ricasso marked “Kirschbaum”. GC. #

1334	Socket Bayonet for the Swedish M1860 Wrede Rifle. 
Has numerous letters and numbers. GC.

1335	 Socket Bayonet for the Wrede and 1860/68 Rolling 
Block Rifle. GC.

1336	 Socket Bayonet for the Swedish M1867 12.17mm 
Rolling Block Rifle. GC.

1337	 Socket Bayonet for the Swedish M1867/89 Rolling 
Block Rifle. GC.

1338	 British 1853 Socket Bayonet. QGC.

1339	 British 1895 Pattern Socket Bayonet. Shortened socket 
and blade. FC.

1340	German M1884/98 3rd Pattern Bayonet, Scabbard 
and Leather Frog. GC. Estimate $180 – $250. #

1341	Swedish M1896 Bayonet and Steel Scabbard. GC. 
Estimate $100 – $160.

1342	U.S. M7 Bayonet. No scabbard. QGC.

1343	Steel Knife and Grip made from a Piece of steel. 5½ .̋ 
Sharp unused blade. Leather belt scabbard. GC.

1344	Edwardian Knuckle Duster. GC. #

1345	“Buck” Survival Knife and Vinyl Scabbard. Very good 
7¼˝ blade serrated on the back edge.

1346	Fighting Knife, N.Z. Home Guard Issue. GC. #

1347	Heavy  marked Sheath knife and Leather Scabbard. 
7˝ x 1½˝ blade. Walnut grips with 3 brass rivets. Grip 
marked “1278214 JA 1993”. “Truper” machete and 
canvas cover. VGC.

1348	Norinco Type 56 Bayonet and Scabbard. VGC.

1349	Bowie Knife. 10˝ blade with a single fuller and a clip 
point. White metal cross guard and pommel engraved 
with leaves. Walnut grip. Overall length 15½ .̋ Comes 
in a tooled leather sheath. VGC.

1350	 3 Hunting Knives: (1) 7˝ Clip point blade. Ricasso 
marked “Marbles”. (2) 3½˝ blade. Both with leather 
washer grips. (3) 5½˝ blade. Wooden grip. All well 
used.

1351	 Bowie Type Knife and Scabbard. 7 5/8˝ blade. Brass 
guard and pommel. Stag horn grip with leather 
washers. QGC.

1352	 SKS Folding Bayonet. GC.

1353	 Military Inox Bowie Knife and Scabbard. New in its 
packaging. Estimate $100 – $200.

1354	Military Inox Bowie Knife and Scabbard. New in its 
packaging. Estimate $100 – $200.

1355	 “U.S.A Design” Hunting Knife. 6 3/8˝ curved blade. 
Web belt sheath. Sheath knife with leather washer 
grip. “William Rodgers” sheath knife, sharpened. GC.

1356	 4 Knife Sharpening Steels. 3 have bone handles and 1 
is a butchers steel. GC.

1357	 2 Piece Antler Walking Stick. 2 antler handled knives. 
9˝ and 4˝ blade. Antler handle saw. Antler cork screw. 
2 antler coat hooks. GC.

1358	 SKS Bayonet. VGC.

1359	 French 1874 Gras Bayonet and Steel Scabbard. FC. #

1360	German M1884/98 3rd Pattern Bayonet. Ricasso 
marked “Coppel G.M.B.H”. Pommel with Waffenamt 
marks. GC. #

1361	 Copy of a U.S. M4 Bayonet. U.S. M8 scabbard. GC. #

1362	 Italian M1891 Carcano Bayonet and Scabbard. Blade 
ground thin. Painted green. PC.

1363	Swiss M1918 Bayonet. Blade painted silver. Scabbard 
painted a gold colour. FC.

1364	7 x .303 Brass Oil Bottles. GC.

1365	7 x .303 Brass Oil Bottles. GC.

1366	7 x .303 Brass Oil Bottles. GC.

1367	 7 x .303 Brass Oil Bottles. GC.

1368	7 x .303 Brass Oil Bottles. GC.

1369	7 x .303 Brass Oil Bottles. GC.

1370	 2 x “Vaughan” Black Web Vinyl Rifle Carry Bags. 
GC.

1371	 Stirling S.M.G. Sling. Brown leather open top revolver 
holster. Leather small pistol shoulder holster.

1372	 Bren Gun Spares Kit: Combo tool. Spare parts tin. Oil 
bottle. Pull thru missing. Case marked “M.E. Co. 
1941”. 2 carry handles. 2 gas regulators. New barrel 
nut. GC.

1373	 5 x Ruger Mini 14 Black Plastic Hand Guards. GC.

1374	 “Hiatt” Hand Cuffs marked “Hiatt Best Warranted 
Wrought”. GC. #
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1375	 Copper Bodied Powder Flask with Floral Design on 
the Base with Flutes on the top half. Brass common 
top. 2 hanging rings. Some light dents. Overall length 
8 1/8 .̋ (Riling 290 without rings).

1376	 Tasco 3.9x32 Scope with 4 Fine Pointed Posts with a 
Cross Hair Reticle. GC. Scope with a pointed post 
with cross hair.

1377	MNT – 642 Lo-Profile Mount, Unused. Ncstar Red 
Dot DP 3/8 sight.

1378	 Redfield 20-60mm Spotting Scope and Tripod. 
“Takara” Tripod.

1379	 No.3 Mk II, 2” Mortar Sight. Marked “Buffwell 
Engineering & Machine Co”.

1380	Two Compasses. One marked “Mk I  F. Barker & 
Son (1932) Ltd London 1940. The other no markings.

1381	 Tasco DS 27x32 WA Scope with 4 Fine Pointed Posts 
with Cross Hair Reticle. Pecar 4x36 Scope with a 
pointed post with cross hair reticle.

1382	Weaver 6C9 Micro-Trac Scope with 4 Pointed Posts 
with Cross Hair Reticle.

1383	German Supra 4x36 Scope with Pointed Post with 
Side Bars.

1384	Outdoor Optics 4x32 AOCE Scope.

1385	 Leupold Mark 4 CQT 1.3x14mm Scope.

1386	3 Old Scopes.

1387	Leather Covered 3 Draw Telescope marked “The 
Rifleman”, “J.H. Stewart Ltd London”. 12˝ extends to 
25 .̋ Comes with a brass wooden legged tripod with a 
brass clamp marked “Stand Instrs. No.21 Mk V New 
Zealand 10733”.

1388	2-3 Kg of Various Scope Mounts. Some in original 
packets.

1389	 “IOR” Romanian 4x24 – M2 Scope. Appears new in 
its packaging.

1390	 “Talley” Browning X Bolt (Low) Scope Mounts. 
“Leupold” lens cleaning system. New in its packaging.

1391	 Nikko Stirling 4x32 Scope with 4 fine pointed posts 
with cross hairs. Padded revolver carry case. Leather 
open top holster with the Rampant Colt emblem and 
“Colt”.

1392	 Minox ZX51 3-15x50 BDC Rifle Scope. As new in its 
packaging.

1393	 4 x 32 Nikko Stirling Scope.

1394	Venom 3 Moe Red Dot Sight. Appears to have had 
little use in its packaging.

1395	 Laser L x GD in its Packaging.

1396	 12 Bore Purdey Double barrelled Hammerless Ejector 
Gun. 29˝ barrels marked “J. Purdey & Sons Audley 
House South Audley Street London. Made of Joseph 
Whitworth’s fluid pressed steel on the concave top rib. 
Bead foresight. British proofs. Very good bores. Split 
ejectors. Locks marked “J. Purdey & Sons”. Lock, 
frame, back strap and trigger guard with floral and fine 
scroll engraving. Top lever marked “Patent”. Gold 
“Safe”. Frame marked “Purdey’s Patent”. Barrels with 
approximately 80% finish. Locks and trigger guard 
with some case colours. Quality walnut pistol grip 
stock with tear drops. Chequered at forewood and 
pistol grip. Gold oval escutcheon with HB initials. S/N 
18931. Comes in its leather covered with brass corners 
travelling case. Red baize interior lined with a “James 
Purdey & Sons Ltd” paper label and a 1893 “Charges 
for Gun” label. Accessories include a 3 piece hardwood 
with brass fittings cleaning rod, a brass cleaning rod, 3 
ebony handled turnscrews, pewter oil bottle and snap 
caps. All in VGWO. Comes with a 2001 photocopy of 
a Purdey letter stating “Purdey Gun No.18931. This 12 
bore double barrelled hammerless ejector gun was built 
with Whitworth steel barrels and semi bottom game 
rib. The barrels were bored – right: Good cylinder and 
left: well modified. The gun also had round bar actions. 
Built with pistol grip stock with horn cap the length to 
the middle of the stock was 14½ .̋ When originally 
completed in 1907 for Sir Harry Baldwin this gun 
weighed 6 lbs 5 ozs. The gun was finished by Griffiths 
and stocked by H. Johnson”. Signed Robin Nathan. Sir 
Harry Baldwin died in 1931 and bequeathed the gun 
to his godson who lived in NZ. The gun arrived in the 
country in 1932. Sir Harry was honorary surgeon 
dentist to King George V and reputedly they shot 
together on several occasions. The gun has remained 
with the same family in N.Z. since 1932. Comes with 
obituary 1931 notice of Sir Harry Baldwin CVO. #

1397	Very Rare .410 Gauge Winchester Model 42 Pigeon 
Grade Slide Action Shotgun with 2 sets of barrels in its 
Presentation Case. Barrel 1 is 28˝ with a ventilated top 
rib with a white dot sight. Marked with Winchester’s 
name, address. “Proof Steel” and “Model 42 – 410 – 
2½ in Cham. Skeet”. Barrel 2 is also 28˝ with a 
ventilated top rib and an orange sight. Marked with 
Winchester’s name, address, proof steel and “Model 42 
– 410 – 3 in Cham. Full”. Magazine tube on both 
barrels have an engraved pigeon. Both bores are 
excellent. Metalwork with approximately 100% blued 
finish. Beautifully grained walnut forewood and butt 
stock in a high gloss finish. Chequered forewood and 
pistol grip. “Winchester Repeating Arms Co” marked. 
Black moulded butt plate. Black moulded pistol grip 
cap marked “Winchester Repeating Arms Co”. Black 
moulded butt plate. S/N 65010. Appears as new 
condition. In its Presentation hard plastic case. Interior 
has padded green material. VGC. “Very few of this 
grade built by Winchester and majority were done in 
the late 1940’s”. #
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1398	 Leather Shot Shell Carry Case with 7 Blue Lined 
Compartments. Inside lid is lined with green felt and 
has an “Army and Navy Co-Operating Society Label 
marked “No.8 Gun Department”. Has its handle and 
brass buckled straps. 20¾˝ x 10˝ x 6½˝ deep. GC for 
age. Estimate $300 – $500. #

1399	28 Gauge SKB Model 605S Over and Under Shotgun 
with 28˝ barrels. As new in its packaging with 
instruction leaflets. In its SKB carry case. S/N 
NA09678. Estimate $600 – $800. #

1400	12 Gauge Aye Spanish Over and Under Shotgun with 
28˝ barrels. As new in its packaging. S/N 19788. 
Estimate $300 – $400. #

1401	 20 Gauge Breda Altair 20 Semi Auto Italian Shotgun 
with 28˝ barrels. As new in its packaging. S/N 
C01147. Estimate $500 – $700. #

1402	 28 Gauge Armed Over and Under Single Trigger 
Shotgun with 28˝ barrels. As new in its packaging. 
S/N 207. Estimate $250 – $350 #

1403	 28 Gauge Armed Over and Under Single Trigger 
Shotgun with 28˝ barrels. As new in its packaging. 
S/N 208. Estimate $250 – $350. #

1404	20 Gauge 3˝ Chamb. Kahn Model K303 Side by Side 
Top Lever Boxlock Shotgun with 28˝ barrels. As new 
in its packaging. S/N 1480. Estimate $300 – $400. #

1405	 20 Gauge 3˝ Mag. Chamb. Breda Echo Semi Auto 
Shotgun with a 26˝ barrel. As new in its packaging. 
S/N G022095. In its hard plastic carry case with 
instruction manual. Estimate $600 – $800. #

1406	12 Gauge Baikal Model 430 Side by Side Top Lever 
Boxlock Shotgun in as new condition. S/N 9119082. 
Comes with its original sales tag. Estimate $250 – 
$350. #

1407	 12 Gauge Turkish Model Elegant A3 TME Yildiz Side 
by Side Top Lever Single Trigger Boxlock Shotgun. 
S/N C5027. As new in its packaging with instruction 
manual. Estimate $400 – $500. #

1408	 20 Gauge Turkish Model Elegant A5 – TM Yildiz Side 
by Side Top Lever, Single Trigger, Boxlock Shotgun. 
As new in its packaging with instruction manual. S/N 
E011. Estimate $400 – $500. #

1409	 .410 Gauge Turkish Model Elegant A4 Side by Side 
Top Lever Single Trigger Boxlock Shotgun. As new in 
its packaging with instruction manual. S/N D5994. 
Estimate $300 – $400. #

1410	 12 Gauge 2¾ or 3˝ Remington Model 870 Express 
Pump Action Shotgun. 28˝ barrel. As new in its 
packaging with instruction manual and a set of 
chokes. S/N D975049M. Estimate $300 – $400. #

1411	 12 Gauge 2¾ or 3˝ Remington Model 870 Express 
Pump Action Shotgun. 28˝ barrel. As new in its 
packaging with instruction manual and a set of 
chokes. S/N D975901M. Estimate $350 – $400. #

1412	 12 Gauge Gorosabel Spanish Side by Side Top Lever 
Boxlock Shotgun. 27˝ barrels with a raised top rib. 
Bores need cleaning. Double bite. Action with scroll 
and floral engraving. Barrels with approximately 90% 
finish. Good walnut woodwork chequered at forewood 
and straight hand butt, “Bisley” rubber cushion butt 
pad added. S/N 103778. G+WO&C. Comes in a 
custom built carry case with an article on Lucio 
Gorosabel. Estimate $250 – $350. #

1413	 12 Gauge S.P.A. Luigi Franchi Italian Side by Side 
Top Lever Boxlock Shotgun. 26¾˝ barrels with a 
raised top rib. Beaded foresight. Split ejectors. Double 
bite. Italian proofs. Action flat marked “Astore II”. 
Locks with fine scroll engraving. Barrels and trigger 
guard with approximately 95% finish. Bores need 
cleaning. Excellent walnut woodwork. Chequered at 
forewood and straight hand butt stock. “Franchi” 
moulded butt plate. S/N 4829. Ex.WO&C. Comes in 
its custom built wooden carry case. Estimate $300 – 
$400. #

1414	 12 Gauge Aye Model 2 Side by Side Top Lever 
Sidelock Shotgun. 26˝ barrels marked “Aya – Aguirre 
and Aranzaba l- Made in Spain”. Beaded foresight. 
Spanish proofs. Auto ejectors. Double bite. Bores 
excellent Metalwork with approximately 99% finish 
including case colours and scroll engraving. Excellent 
walnut woodwork. Chequered on forewood and 
straight hand butt stock. Tear drops. Chequered butt. 
S/N 532693. In its Aya leather case with green baize 
lining. All appears to have had little use. As new. 
Estimate $800 – $1000. #

1415	 12 Gauge Cogswell & Harrison Side by Side Top Lever 
Boxlock Shotgun. 30˝ reblued barrels marked “Cogswell 
& Harrison Ltd 141 New Bond St and 226 Strand 
London” on concave top rib. Bores quite good. Under 
the barrels marked “Nitro Proof” and “Compressed 
Grade Arcus Mark Steel”. Action flats with British 
view marks and “Steel”. Plain locks marked “Cogswell 
& Harrison Ltd”. Traces of finish in sheltered areas of 
lock. Walnut stock pegged behind the action. Chequered 
forewood and straight hand stock. S/N 28498. GWO&C 
refurbished condition. In its canvas with leather trim 
travelling case. Red baize lined with a paper “Cogswell 
& Harrison” trade label. Some compartments loose 
and mothing. Estimate $250 – $350. #

1416	 Scarce 12 Gauge 3˝ Chamb. Ruger Gold Label Side by 
Side Top Lever Boxlock Shotgun. 28˝ barrels with a 
raised top rib with a brass bead foresight. Split ejectors. 
Bores need cleaning. Smooth round low profile 
stainless steel receiver. Excellent straight grained walnut 
woodwork. Crisp chequering to forewood and straight 
grip stock. Black moulded “Ruger” butt plate. Action 
marked “Gold Label, Gold Ruger emblem, Sturm 
Ruger & Co Southport Conn. U.S.A”. S/N 460-
01772. Appears to have had little use. Vendor ordered 
this gun in May 2002 and received it 1st November 
2005. Comes in its custom built wooden case. #
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1417	 16 Gauge I. Hollis Side by Side Muzzle Loading 
Percussion Shotgun. 36˝ Damascus barrels marked “I. 
Hollis & Sons London “on the concave top rib. Barrel 
flats with British proofs, “15˝ and IH & S”. Locks and 
trigger guard border and scroll engraved. Dolphin 
hammers, right hammer repaired. Good half stock 
chequered at forend and straight wrist. Tear drops. 
Walnut woodwork with usual age bruising and wear. 
Brass tipped ramrod. Action strong. S/N 9083. In its 
professionally made Kauri case with green felt lining. 
Accessories include a Bartram Nimrod powder flask 
with shell pattern design. W. Bartram leather shot 
flask. 16 gauge wadcutter. Tin of F. Joyce No.26 
percussion caps and a selection of wads and jags. All in 
GWO&C. #

1418	 12 Gauge Armas & Co. Spanish Side by Side 
Detachable Chopper Lump Side Lock Shotgun. 27¾˝ 
barrels marked “Armas & Cop. Eibar Spain”. Bores 
good. Double bite. Split ejectors. Locks and frame 
with fine scroll engraving. Barrels, top lever and trigger 
guard with approximately 98% finish. Good quality 
walnut straight hand butt stock chequered at forewood 
and wrist. Tear drops. Rubber cushion butt pad. S/N 
86060. VG+WO&C. #

1419	 12 Gauge 3˝ Chamb. Winchester Model 23XTR 
Pidgeon Grade Side by Side Top Lever Boxlock 
Shotgun. 26˝ barrels with a ventilated top rib. White 
dot sight. Bore excellent. Under the barrels marked 
“Winchester Proof Steel”. Double bite. Barrels and 
trigger guard with approximately 95% finish. Action, 
trigger guard and lever with floral engraving. Nicely 
figured walnut woodwork. Chequered at semi beaver 
tail forewood and pistol grip. “Winchester” rubber 
butt plate. S/N PWK010399E. In its custom built 
wooden carry case with chokes and a “Sporting Gun” 
2003 magazine with a feature article on the Model 23. 
VG+WO&C. Estimate $400 – $500. #

1420	 12 Gauge V. Bernadelli Side by Side Top Lever 
Boxlock Shotgun. 27˝ barrels marked “Gunmark 
Merlin”. Excellent bores. Extractor. Double bite. 
Action flats marked “S.P.A Vincenzo Bernadelli 
Gardone V.T (Brescia) Italy”. Locks, action, lever and 
trigger guard with fine scroll engraving. Metalwork 
with approximately 99% finish including Case colours. 
Excellent walnut woodwork chequered at forewood 
and straight hand stock. “Bernadelli” butt plate. S/N 
141796. Ex.WO&C. Estimate $200 – $300. #

1421	 12 Gauge Lefever Arms Co. Side by Side Top Lever 
Sidelock Shotgun. 28˝ barrels. Bores with some 
pitting. Locks marked “Lefever Arms Co”. In front of 
trigger guard is patent dates to “87”. Dolls head. 
Metalwork with a little finish to a grey patina. Sliding 
safety on back strap. Very good walnut stock 
chequered at forewood and pistol grip. Chequered 
moulded butt plate and pistol grip cap. S/N 25856. 
GWO&C. Comes with a photo of Dan Lefever maker 
of the gun. 1835 – 1906. Estimate $250 – $350. #

1422	 12 Gauge Bettinsoli Side by Side Ejector Top Lever 
Shotgun with Detachable Side Plates. 28˝ barrels with 
a raised central rib. Bores good. Double bite. Barrels 
and trigger guard with approximately 90% finish. Side 
plates engraved with flying ducks and pointing dog 
scene. Figured walnut woodwork. Chequered at semi 
beaver tail forewood and straight hand butt. Moulded 
butt plate. S/N 79334. G+WO&C. Estimate $200 – 
$300. #

1423	 Cased 12 Gauge Riverside Arms Co. Side by Side Top 
Lever Boxlock Hammer Gun. 30˝ barrels. Cross bolt. 
Action marked “Riverside Arms Co. Chicopee Falls 
Mass. U.S.A” and “Pat. Feb. 10, 1914”. Metalwork 
with some finish. Honey coloured woodwork. 
Chequered at forewood and round knob pistol grip. 
Black moulded butt plate. S/N 36847. GWO&C. J.S. 
Stevens produced in house brands including 
“Riverside”. Comes in a leather case with rounded 
corners and leather trim edges. Green felt lined. 
Comes with a 2 piece cleaning rod.

1424	 12 Gauge Remington 870 Express Magnum Slide 
Action Shotgun. 27¾˝ barrel with a ventilated top rib. 
Barrel marked with “Remington Arms Co, name and 
address, proofs and 12 GA 2¾˝ or 3 .̋ Bore good but 
needs cleaning. Metalwork with approximately 98% 
dull finish. Very good walnut woodwork. Chequered 
at forewood and arc pistol grip. Rubber butt pad. S/N 
C069070M. Some light scratches on woodwork 
otherwise VGWO&C. Estimate $550 – $650. #

1425	 12 Gauge Remington 1905 Patent 5 Round Pump 
Action Shotgun. 26˝ barrel with Remington’s name, 
address and 1905 patent date . Bore needs cleaning. 
Metalwork a grey cleaned speckled finish. 17 groove 
walnut slide handle. Butt with a rubber cushion pad. 
S/N 94949. QGWO&C. Estimate $200 – $300. #

1426	 12 Gauge Stevens Savage Model 77D Pump Action 
Shotgun. 26˝ barrel with a Poly Choke fitted. 5 round 
tube magazine., Bore needs cleaning. Metalwork with 
approximately 90% finish with fine speckling. 15 
groove walnut slide handle. Good walnut butt with a 
rubber cushion pad. S/N 273. G+WO&C. Estimate 
$250 – $350. #

1427	 12 Gauge Turkish “Yildiz” Over and Under Shotgun. 
28˝ barrels marked “Yildiz Silah Sanayii Burdur/
Turkiye NBD TS 870 12/76”. Ventilated top rib and 
between barrels. Bore has been used but not cleaned 
Alloy lock with light scroll engraving. Metalwork with 
approximately 98% finish. Excellent walnut stock. 
Finger groove to forewood. Chequering to forewood 
and arc pistol grip. “Yildiz” rubber butt pad. S/N 
048252. Appear to have had little use but the bores 
need cleaning. Estimate $250 – $350. #
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1428	 12 Gauge Antonio Zoli Over and Under Shotgun. 
25½˝ barrels marked “Special Chrome Molybdenum 
Steel Nitro Proved”. Vented top rib with a bead 
foresight. Very good bores. Extractor. Action and top 
lever with fine scroll and floral engraving. Metalwork 
with approximately 90% finish. Very good walnut 
woodwork chequered at forewood and pistol grip. 
“Antonio Zoli” butt plate. S/N 148495. G+WO&C. 
Estimate $200 – $300. #

1429	 12 Gauge Spanish F. Sarriugarte Over and Under Top 
Lever Boxlock Shotgun. 27˝ barrels with a ventilated 
top rib with a bead front sight. Bores need cleaning. 
Extractors. Sliding safety on back tang. Lock with large 
engraving., Barrels with approximately 90% finish. Good 
walnut woodwork with minor scratches. Rubber butt 
pad. S/N 64842. G+WO&C. Estimate $200 – $300. #

1430	 12 Gauge “Gebruder Markel Suhl” Over and Under 
Shogun. 28˝ barrels with a ventilated top rib. Orange 
foresight. Bores need cleaning. Ejectors. Double 
triggers. Action with floral engraving. Barrel with most 
of its finish. Good walnut woodwork with usual age 
bruising. Chequered at forewood and straight hand 
grip. Rubber cushion butt pad. 13¾˝ L.O.P. Comes 
with 1˝ piece of walnut butt. S/N 52728. GWO&C. #

1431	 12 Gauge USSR NX27 Over and Under Boxlock Top 
Lever Shotgun. 28½˝ barrels with a ventilated top rib. 
Bores need cleaning. Extractor. Metalwork with 
approximately 80% finish thinning. Action engraved 
with winged birds. Good walnut woodwork chequered 
at forewood and pistol grip. “Baikal” butt plate. Sling 
swivels. S/N 18188. GWO&C. Estimate$150 – $250. #

1432	 12 Gauge 2¾˝ SKB Semi Auto Shotgun with a 5 
Round Magazine. 28˝ barrel with a ventilated top rib. 
Brass bead foresight. Bore good. Metalwork with 
approximately 90% finish. Action with large 
engraving. Very good walnut woodwork. Chequered at 
semi beaver tail forewood and arc pistol grip. 
Oversized rubber butt pad fitted. S/N S1330318. 
GWO&C. Estimate $200 – $300. #

1433	 12 Gauge Remington 11-87 Semi Auto Shotgun. 25½˝ 
barrel with a ventilated top rib and a white bead front 
sight. Mossy Oak Camo finish. Bore good. Rubber butt 
pad. Receiver marked “Special Purpose”. Rubber slings. 
S/N PC631435. G+WO&C. Estimate 200 – $300. #

1434	 12 Gauge Holloway & Norton Side by Side Shotgun 
with removable side locks. 30˝ Damascus barrels marked 
“Nitro Proof”. Action flat marked “Holloway” within 
a diamond. Concave top rib marked “Holloway”& 
Norton Ltd Birmingham”. Bores good. Extractor. 
Cross bolt. Sliding safety on back tang. Locks, frame. 
lever and trigger guard with scroll engraving. 
Metalwork with some finish to a grey patina. Good 
dark walnut woodwork chequered at forewood and 
round knob pistol grip. Some light scratches. Metal 
butt plate. S/N 37808. 2 small chips to the forewood 
otherwise GWO&C. Estimate $250 – $350. #

1435	 12 Gauge W.W. Greener Side by Side Top Lever 
Shotgun. 30˝ barrels marked on the concave top strap 
“W.W. Greener 69 Haymarket London St Mary’s 
Square Birmingham”. Winner at the London Gun 
Trials 1875, 1877, 1878, 1879” and marked “Sir T. 
Whitworths Steel”. Engraved bird at breech. Bores 
with some pitting. Extractor. Under the barrels with 
proof, trade mark and elephant mark. Double bite. 
Forewood mechanism marked “Grade F1”. Cross bolt. 
Locks marked “W.W. Greener within a ribbon. Locks, 
frame, lever and trigger guard with fine scroll 
engraving. Barrels probably reblued sometime in the 
past. Good walnut woodwork with usual age bruising. 
Horn butt plate and schnaubel. S/N 47769. 
GWO&C. Estimate $200 – $300. #

1436	 12 Gauge Winchester Model 24 Side by Side Top 
Lever Shotgun. 28˝ barrel with a raised matted rib. 
Bores quite good. Metalwork with approximately 80% 
finish. Good walnut pistol grip stock. Semi beaver tail 
forend. Moulded “Winchester” butt plate. S/N 57876. 
G+WO&C. Estimate $250 – $350. #

1437	 12 Gauge 2¾˝ Winchester Model 140 Semi Auto 
Shotgun. 28¾˝ barrel with a ventilated top rib. Bore 
good. Metalwork with approximately 90% finish. 
Good walnut woodwork. Chequered at beaver tail 
forewood and pistol grip. “Winchester” black moulded 
butt plate. S/N N991407. #

1438	 12 Gauge Winchester Model 1400, 3 Shot Semi Auto 
Shotgun. 28˝ barrel with a ventilated top rib. Brass 
bead foresight. Bore good. Metalwork with 
approximately 90% finish. Good walnut woodwork. 
Chequered semi beaver tail forewood and pistol grip. 
Winchester rubber cushion butt plate. S/N N1115847. 
VGWO&C. Estimate $300 – $400. #

1439	 12 Gauge Baikal Side by Side Boxlock Top Lever 
Shotgun. 28½˝ barrels with patches of pitting, reblued. 
Bores quite good. Woodwork with light bruising. 
Chequered forewood and pistol grip. Sling swivels. 
S/N C13367. QGWO&C. Estimate $100 – $200. #

1440	12 Gauge Melton & Mowbray Muzzle Loading Side 
by Side Percussion Shotgun. 30˝ Damascus barrels 
marked “Melton & Mowbray” on the concave top 
strap. Curved fences. Side locks marked “Whitehouse”. 
Locks, Dolphin hammers, back strap, pineapple finials 
and trigger guard with scroll engraving. White metal 
escutcheons. Barrel rebrowned some time in the past. 
Good straight grained walnut woodwork. Chequered 
at wrist. Steel butt plate with a long tang. Brass tipped 
ebony ramrod. Action strong. Overall length 46 .̋ 
G+WO&C. Estimate $400 – $500. #
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1441	 44 Calibre Black Powder Only Kentucky -Jager 
Euroarms Italian Flintlock Shotgun. 36˝ heavy 
octagonal barrel with fixed sights. Brass nose cap, 
ramrod pipes, trigger guard, crescent butt plate and cap 
box. Good plus full length stock with a little light 
bruising. Brass tipped wooden ramrod. Overall length 
50½ .̋ S/N 11935. G+WO&C. Estimate $450 – $550. #

1442	12 Gauge W&J Kavanagh Muzzle Loading Percussion 
Side by Side Shotgun. 30˝ barrel. Platinum lined 
breech. Back action lock with scroll engraving and 
marked “W&J Kavanagh”. Engraved dolphin 
hammers. Pineapple finials. Nipple shields. Barrel 
wedge. Metalwork with a little finish to a grey patina. 
Nicely grained walnut half stock with light age 
bruising. Chequered at wrist. Metal butt plate with a 
long tang. Brass tipped wooden ramrod. Action 
strong. Overall length 45¾ .̋ S/N NVN. QGWO&C. 
Estimate $300 – $400. #

1443	European Combination Under Lever Side by Side 
Hammer Gun with a 410 Smooth Bore Barrel and a .22 
Calibre Rifle Barrel. 23½˝ barrels marked “Hurgsmuller 
& Shone Kreinsen A/H”. Adjustable open V rear sight. 
Smooth bore with a little pitting. Action lever and back 
strap with some engraving. Metalwork with some finish 
to a grey patina. Butt stock chequered at grip. Cheek 
piece. Steel butt plate. Sling swivels. S/N 1253. 
GWO&C. Estimate $150 – $250. #

1444	12 Gauge Navy Arms Co. Side by Side Muzzle 
Loading Percussion Shogun. 29˝ barrels. Metalwork 
with approximately 80% finish with pitting on the 
barrels. Good plus walnut half stock. Moulded butt 
plate. Ramrod missing. Action strong. S/N N8611. Apart 
from the pitting GWO&C. Estimate $200 – $300. #

1445	 12 Gauge Colley & Co. Side by Side Muzzle Loading 
Percussion Shotgun. Left hammer and nipple missing. 
S/N NVN. #

1446	12 Gauge Gamba Italian Side by Side Top Lever 
Boxlock Shotgun. 29½˝ barrels with a bead foresight. 
Concave top rib marked “8 REMO”. Right bore needs 
cleaning. Double bite. Extractor. Cross bolt. Locks 
and frame with floral engraving. Sliding safety on back 
tang. Good walnut woodwork with very light bruising. 
Ivory coloured tear drops. Chequered at forewood and 
pistol grip. Rubber cushion butt pad. S/N 12646. 
G+WO&C. Estimate $200 – $300. #

1447	 12 Gauge Spanish Aramerri Side by Side Top Lever 
Boxlock Shotgun. 27¾˝ barrels with a ventilated top 
rib. Bores need cleaning. Double bite. Extractor. Barrel 
and trigger guard with some finish. Engraved alloy 
lock. Quite good woodwork with usual age bruising. 
Chequered at forewood and pistol grip. Rubber butt pad. 
S/N 158042. QGWO&C. Estimate $100 – $180. #

1448	12 Gauge 2¾˝ Stevens Model 311 Side by Side top 
Lever Boxlock Shotgun. 30˝ barrel marked “Selected 
Forged Steel”. Bore needs cleaning. Metalwork with 
some finish. Good walnut woodwork. Rubber cushion 
butt pad. S/N 150. QGWO&C. #

1449	 12 Gauge Ignacio Ugartecha Side by Side Top Lever 
Boxlock Shotgun. 28˝ barrels., Bore needs cleaning. 
Extractor. Metalwork with some finish. Quite good 
walnut woodwork chequered at forewood and pistol 
grip. Rubber cushion butt pad. S/N 134387. 
QFWO&C. Estimate $100- $160. #

1450	 12 Gauge 2¾˝ Boito Brazilian Side by Side Top Lever 
Boxlock Shotgun. 28˝ barrels. Bore quite good. 
Extractor. Metalwork with approximately 70% finish 
thinning. Quite good walnut woodwork chequered at 
pistol grip. Rubber cushion butt pad. S/N 99665. 
QGWO&C. Estimate $100 – $180. #

1451	 12 Gauge “I Hollis & Sons London” Side by Side Top 
Lever Shotgun. 30˝ barrels. Bores with pitting. Double 
bite. Locks marked “I. Hollis & Sons”. Metalwork a 
grey speckled brown patina. Quite good walnut 
woodwork chequered at forewood and wrist. Usual age 
bruising. Butt with heel and toe caps. Schnabel 
missing. S/N 47061. QGWO&C. Estimate $100 – 
$180. #

1452	 .22 LR Calibre and .410 Bore with 3˝ chamber Savage 
Model 24 Combination Gun with an Exposed 
Hammer. 24˝ top lever opening barrels. Ramped 
foresight. Open V Sporting rear sight. Bores need 
cleaning. Action marked “Savage Arms” etc. 
Metalwork with approximately 85% finish including 
case colours on fame. Quite good woodwork with 
usual bruising. Black moulded butt plate. S/N 33 
Manufactured 1950 to 1965. GWO&C. Estimate 
$200 – $300. #

1453	 .410 Gauge Belgian Walking Stick Shotgun. 25½˝ 
barrel. Bore fair. Metalwork with approximately 50% 
black paint finish remaining. Hidden trigger. Black 
horn crook shaped grip. Overall length 37 .̋ S/N 104. 
GWO&C. Estimate $150- $250. #

1454	 .410 Gauge French Manu Arms Over and Under 
Garden Gun. 25¾˝ barrels. Bores very good. 
Metalwork with approximately 98% finish including 
case colours on the action. Very good walnut semi 
beaver tail forewood and butt stock chequered at pistol 
grip. Heel of butt plate chipped otherwise G+WO&C. 
S/N 12129. Estimate $150 – $250. #

1455	 .410 Gauge “Harrington & Richardson Arms Co”, 
“Folding” Poachers Single Barrel Shotgun. 22˝ barrel 
marked “Made in U.S.A. 410 GA Choke”. Bead 
foresight. Bore needs cleaning Metalwork with some 
finish including case colours on the frame. Good plus 
walnut woodwork. “H&R” moulded butt plate. S/N 
19008. G+WO&C. Estimate $100 – $200. #
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1456	 .410 Calibre No.3 Shot “Webley & Scott Ltd 
Birmingham” Single Shot bolt Action Shotgun. 25˝ 
barrel marked “Nitro Proof”. Receiver ring marked 
“Webley Made in England”. Bore quite good. 
Metalwork with a little original finish to a grey patina. 
Good wooden stock with usual age bruising and 
scratches. S/N 3. GWO&C. Estimate $80 – $150. #

1457	 .410 3˝ Chamber Game Getter Single Shot Shotgun 
with a Skeleton Stock. 20˝ barrel. Bore dark. Bead 
foresight. Metalwork with approximately 90% black 
finish. Overall length 37½ .̋ S/N 22810B. GWO&C. 
Estimate $150 – $200 #

1458	 .410 Gauge Folding Single Shot Poachers Gun. 26˝ 
round to octagonal barrel marked “Oyez Arms Co 
Liege Belum”. Bore poor. Belgium proofs. Metalwork 
with some finish mainly on the barrel, remainder 
thinning. Good walnut skeleton stock with a metal 
butt plate. Chequered at forewood and wrist. S/N 3 
under forewood. G+WO&C. Estimate $100 – $200. #

1459	 .410 Gauge German Single Shot Folding Poachers 
Gun. 25 5/8˝ round to octagonal barrel marked “Made 
in Germany”. Brass bead foresight. Quite good bore, 
needs cleaning. German proofs. Metalwork with a 
little finish to a brown grey patina. Good walnut 
woodwork with usual light bruising. Steel butt cap. 
Chequered at forewood and wrist. S/N 6 on underside 
of barrel. GWO&C. Estimate $100 – $200. #

1460	 .410 Gauge Belgium Side by Side Folding Poachers 
Gun. 27¾˝ barrels with an engine turned top strap 
with a brass bead foresight. Bore needs cleaning. 
Belgium proofs. Metalwork with some finish on the 
barrels, remainder a grey patina. Good walnut 
woodwork chequered at forewood and wrist. Steel butt 
plate. S/N L3. G+WO&C. Estimate $150 – $250. #

1461	 .410 Gauge Belgium Side by Side Folding Poachers 
Hammer Gun. 26˝ barrels. Engine turned top strap 
with a brass bead foresight. Bores good. Belgium 
proofs. Metalwork with approximately 85% finish. 
Good walnut woodwork with light bruising. 
Chequered at forewood and round knob pistol grip. 
Steel butt plate. S/N 104. GWO&C. Estimate $150 
– $250. #

1462	 .410 Gauge Belgium Single Shot Folding Poachers 
Gun. 23˝ round to octagonal barrel. Bore poor. 
Belgium proofs. Metalwork with light pitting. 
Skeleton stock with a crack and filler. Has been bound 
at the wrist. S/N 77. PC. Estimate $50 – $100. #

1463	 12 Gauge Iver Johnson Single Barrel Shotgun marked 
“Hazards Rival” on the 32˝ Barrel. Bore with some 
pitting. Exposed hammer. S/N 99208. QGWO&C. 
12 Gauge Harrington & Richardson Model 1900 
Single Shot Top Lever Shotgun. Bore needs cleaning. 
Butt cracked from behind the top back tang. S/N 
A224521. PC.

1464	12 Gauge Iver Johnson Single Barrel Top Lever 
Shotgun with an Exposed Hammer. 30˝ barrel with 
approximately 90% finish. Action refinished. Bore 
pitted. Walnut woodwork. S/N 39518. 12 Gauge J. 
Stevens Single Barrel Shotgun with an Exposed 
Hammer. S/N 1008. FC. #

1465	 12 Gauge 3˝ Stevens Model 95 Single Barrel Shotgun. 
28˝ barrel with Stevens name, address, model etc. Bore 
quite good. Exposed hammer. Metalwork with some 
finish. 21 groove forewood. Butt has been repaired at 
back of trigger guard. S/N 19G. QGWO&C Estimate 
$70 – $120. #

1466	2 Side by Side Boxlock Shotguns. (1) Riverside Arms 
Co. 30˝ barrels. Bores quite good. Stock cracked. S/N 
44699. (2) Stevens S/N UXAF. FC. Estimate $50 – $100.

1467	 4 Hammer Guns: (1) 16 Gauge Single Barrel by “Field 
London”. S/N NVN. (2) 12 Gauge Side by Side 
marked “Made Expressly for Joseph Nathan & Co. 
London”. S/N NVN. (3) 16 Gauge Le Faucheux 
Action. S/N NVN. (4) 12 Gauge Le Faucheux action 
side by side. S/N 5010.

1468	2 x 12 Gauge Side by Side Top Lever Hammer Guns. 
(1) Charles Osborne & Co. 30˝ barrels. S/N 66573. (2) 
Allan of Glasgow. 30˝ Damascus barrels. Removable 
slidelocks. Bores pitted. S/N 1007. FC.

1469	 2 x 12 Gauge Single Barrel Top Lever Shotguns with 
Exposed Hammers. (1) J. Stevens. Repaired at wrist. 
S/N 53. PC. (2) Spanish Zamarolia. 30˝ barrel. Bore 
good. Engraved action. Metalwork with approximately 
85% finish. Quite good woodwork. Action stiff. S/N 
11573. QGWO&C. Estimate $60 -$100.

1470	 2 x Shotguns. (1) .410 Gauge Belgian Side Lever Single 
Barrel. Bore fair. 30˝ barrel. Stock with borer holes. 
S/N 7940. WO. (2) Ivor Johnson .410 Gauge with an 
exposed hammer. Bore quite good. Metalwork 
approximately 75% finish. Good walnut woodwork. 
S/N 25713A. GWO&C. Estimate $80 – $100.

1471	 3 x Hammer Guns. (1) 12 Gauge J&W Tolly Back 
Action Side by Side. S/N 6941 (2) 12 Gauge 
Harrington & Richardson Single Barrel with an 
Exposed Hammer. S/N 405923. (3) Hollis & Son 
Single Barrel Muzzle Loading Percussion Shotgun. 
Quite good half stock. W.O

1472	 12 Gauge Cogswell & Harrison Side by Side Top 
Lever Boxlock Shotgun. Bores fair. Stock repaired at 
wrist. S/N 42762. FWO&C.

1473	 .45 Calibre Whitworth Muzzle Loading Percussion 
Rifle. 33˝ barrel marked “Whitworth Patent” and 
“British proof 52 52 C303”. Ladder rear sight. Lock 
marked “Wheatsheath Crown W Whitworth”. Front 
barrel band with bayonet lug. Good walnut stock. 
Light age bruising. Marked “F  30 32”. Steel butt 
plate. Leather sling. Ramrod. Action strong. Overall 
length 49¼ .̋ S/N 8. VGWO&C. Estimate $1000 – 
$1500. #
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1474	 16 Gauge or 662 Bore English Muzzle Loading 
Percussion Sporting Rifle. 26 5/8˝ octagonal barrel with 
Damascus pattern. Birmingham proofs and marked 
“17.8.03” on barrel flat. Bore good with Polygroove 
type rifling. Fixed V and folding leaf rear sight. Lock 
with border lined, floral engraving and marked in old 
script “FM” or “SM”. Pineapple finial. Metalwork a 
dark brown patina. Trigger guard with finger 
extension. Adjustable trigger. Walnut half stock with 
worn chequering. Brass butt plate and ramrod pipes. 
Old repair at wrist. Action strong. White metal oval 
escutcheon engraved “SMS to TM?” S/N 17803. 
GWO&C. In a professional made Kauri case with 
green baize lining. Accessories include a C.M. Powers 
gun cleaning 3 piece brass rod, pincer bullet mould, 
nipple key and F4 No.26 percussion caps. Comes with 
a 1976 photocopy of a newspaper clipping stating that 
2 Wanganui Black Powder Shooters had outshot 30 
members of the N.Z.A.A.A in the first shoot for a new 
trophy on the Hunua Range. The vendor is one of the 
successful shooters in the photo. #

1475	 .577 Calibre Parker Hale Muzzle Loading Percussion 
Rifle. 33˝ tapered round barrel with 2 barrel bands. 
Ladder sight. Lock marked “Crown P-H 1858 
Enfield”. Metalwork with approximately 95% finish 
including case colours. Brass nose cap, trigger guard 
and butt plate. Very good walnut stock with the Parker 
Hale roundel. Very minor bruising. Sling swivels. 
Action strong. Ram rod. S/N 5365. VGWO&C. 
Estimate $500 – $700. #

1476	 .45 Calibre Custom Built Whitworth Style Percussion 
Single Shot Target Rifle. 39½˝ heavy round barrel. 
Tunnel foresight. Folding tang peep sight. Dolphin 
hammer and lock with scroll type engraving. Barrel 
and trigger guard with approximately 85% finish. Very 
good walnut half stock with a blank oval escutcheon. 
Metal butt plate. Action strong. Overall length 55½ .̋ 
S/N 1005 VGWO&C. Estimate $600 – $800. Owner 
says “Platinum lined nipple block. Won several titles. 
Has fired up to 1000 yds”. #

1477	 .577 Calibre Snider 2 Band Muzzle Loading Percussion 
Rifle. 30¼˝ barrel with bayonet lug. Ladder rear sight. 
Bore quite good. Crown marked II**. Several ordnance 
markings. Lock marked “Crown VR 1862 Tower”. 
Metalwork with approximately 75% finish. Brass nose 
cap, trigger guard and butt plate. Good walnut stock 
with a faint roundel. Cupped nose face. Ordnance 
marked. Ramrod. Action strong. Overall length 49 .̋ 
S/N 1017. G+WO&C. Estimate $550-$650. #

1478	 52 Bore Hawkin Rebarrelled Muzzle Loading 
Percussion 2 Band Rife. 29¼˝ barrel with an adjustable 
ladder rear sight. Lock marked “Crown VR 1862 Co”. 
Brass nose cap, trigger guard and butt plate. Dark 
walnut stock chequered at forewood and wrist. Butt is 
damaged by being in water at some stage. Brass butt 
plate. Action strong. Overall length 44½ .̋ Estimate 
$250 – $350. #

1479	 .45 Calibre “Hawkins Arms NZ” Muzzle Loading 
Percussion Target Rifle. 24¾˝ heavy octagonal barrel. 
Tunnel foresight with a round element. Back sight 
blanked. Barrel marked “478.40 .45 Cal”. Metalwork 
with some finish including case colours on the lock, 
drum and nipple. Walnut ¾ length stock, chip missing 
from toe of butt. Brass nose cap, trigger guard and 
butt plate. Fitted with a “Parker Hale Mark VII” sight. 
Wooden ramrod. Overall length 40 .̋ S/N 478. 
GWO&C. Estimate $300 – $400. #

1480	 .45 Calibre “Harken” Muzzle Loading Percussion 
Target Rifle. 4˝ heavy octagonal barrel. Rifled bore. 
Tunnel foresight with a round element. Fitted with a 
back tang. Sight removed. Woodwork with 
approximately 90% finish. Very good walnut half 
stock chequered at forewood and pistol grip. Light 
bruising. Leather sling. Overall length 50 .̋ Action 
strong. Hammer won’t hold on back trigger. Appears 
to have broken off. Action at fault. S/N 1829. #

1481	 .45 Black Powder Calibre “Euroarms of America” 
Muzzle Loading Kentucky Type Percussion Target 
Rifle. 29˝ heavy barrel with proofs etc. Adjustable 
open U rear sight. Double triggers. Lock with large 
floral engraving. Barrel with most of its finish. Brass 
ramrod pipes, trigger guard, butt plate and cap box. 
Fitted with a tang mounted rear sight. Good half stock 
with cheek piece. Ramrod pipe missing. Overall 
length 45¾ .̋ S/N 36122. Action at fault. Estimate 
$200 – $300. #

1482	 .58 Calibre Anton C. Zoli Black Powder Muzzle 
Loading Percussion Rifle. 24¼˝ barrel. Open U rear 
sight with 2 flip up leafs. Lock with a winged eagle 
mark. Lock and hammer with approximately 90% 
case colours. Barrel a brown patina with speckling. 
Brass forend, barrel band, trigger guard, butt plate and 
cap box. Good ¾˝ length wooden stock. Ramrod. 
Sling swivels. Overall length 40¼ .̋ S/N 6135. 
GWO&C. Estimate $300 – $400. #

1483	 .308 Calibre Mannlicher Schoenauer Model MC Bolt 
Action Carbine. 20˝ round barrel. Ramped foresight. 
Open U rear sight with flip up leaf marked “300”. 
Bore good. Receiver crown marked “Made in Austria 
Original Mannlicher Schoenauer Mod. MC Kal 
308W1”. Spoon bolt handle. Receiver wall marked 
“Steyr-Daimler-Puch AG – Steyr” and “61”. Proof 
marks. Metalwork with approximately 70% finish 
thinning. Very good full length walnut stock with 
cheek piece. Chequered at forewood and arc pistol 
grip. “Pachmayr” rubber cushion butt pad. Leather 
sling. S/N 33788. Some light bruising on the stock 
otherwise VGWO&C. Estimate $1800 – $2000. #
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1484	Scarce H&H Mag. Calibre CZ550 Left Handed Safari 
Magnum Bolt Action Sporting Rifle. 25˝ tapered 
round barrel marked “Cal. 375 H&H Mag”. Ramped 
hooded foresight. One standing and 2 folding express 
rear sight. 5 round internal magazine. Receiver crown 
marked “Made in Czech Republic”. Bore excellent. 
Receive wall marked “CZ – USA Kansas City KS” and 
“CZ550 L.H. Safari Magnum”. Barrel and action with 
proof and “12”. Metalwork with 100% blued finish. 
Very good straight grained Bavarian style Turkish 
walnut stock. Crisp chequering to forewood and arc 
pistol grip. S/N B051007. VGWO&C. Estimate 
$1400 – $1800. #

1485	 Rare Left Hand 30-06 Sprg. Calibre Winchester 
Model 70 Bolt Action Sporting Rifle. 24˝ tapered 
round barrel without sights. Marked with Winchester’s 
name, address, calibre etc. Bore excellent. Receiver 
with the “Winchester Trade Mark”. Metalwork with 
approximately 99% finish. Excellent straight grained 
walnut stock with cheek piece. Crisp chequering to 
forewood and arc pistol grip. “Winchester” rubber butt 
pad. Sling eyes. Fitted with a Tasco 3-9x40 scope with 
4 fine pointed posts with cross hair reticle on Talley 
mounts. S/N 377362. Ex.WO&C. Estimate $900 – 
$1400. #

1486	 6.5x55mm “Classic” Shultz and Larsen Bolt Action 
Sporting Rifle. MX 14x1 thread. Sightless barrel. 
Comes with Shultz and Larsen Superdome Dubrake 
suppressor and a set of S &L 390 MH rings. S/N 
DK-C11059. All as new condition. Estimate $2000 – 
$2500. #

1487	 6.5x55mm “Classic” Shultz & Larsen Bolt Action 
Sporting Rifle with a Nikula 3-12x42mm scope. S/N 
DK-C11054. As new condition. Comes with a 3 round 
and a 10 round detachable magazines. Estimate $2000 
– $2500. #

1488	 .308 Win. Calibre Mossberg ATR (All Terrain Rife) 
Bolt Action Sporting Rifle in as New Condition with a 
Nikko Stirling Gameking 40 Scope. S/N BA168452. #

1489	 22-250 Calibre Ruger M77 Bolt Action Sporting 
Rifle. 22˝ sightless tapered barrel with Sturm Ruger’s 
name, address and calibre. Bore good. Metalwork with 
approximately 90% finish. Good walnut stock with 
light age bruising. Chequered forewood and pistol 
grip. Rubber butt pad. Leather sling. Fitted with a 
Leupold M8-6X scope with 4 fine pointed posts with 
cross hair reticle. S/N 72-12219. GWO&C. Made in 
the 200th Year of American Liberty. Comes with 28 x 
22-250 cartridges, 2 packets of fired cases and a set of 
RCBS dies. Estimate $250 – $350. #

1490	 .220 Swift Calibre Ruger M77 Bolt Action Sporting 
Rifle. 24˝ tapered sightless barrel. Marked with Sturm 
Ruger’s name, address and calibre. Bore good. 
Metalwork with approximately 90% finish. Very good 
walnut stock. Chequered at forewood and pistol grip. 
“Ruger” rubber butt pad. Sling eyes. Fitted with a 
Weaver K3 60B scope with a point post with cross hair 
reticle. S/N 74-75920. G+WO&C. Comes with 5 
packets (100) Horma 220 Swift cartridges and a set of 
dies. Estimate $350 – $450. #

1491	 45-70 Govt. Calibre Baikal MP 221 Side by Side Rifle. 
23½˝ barrels. Ramped foresight. Adjustable open U 
rear sight. Metalwork with approximately 95% finish. 
Excellent walnut woodwork chequered at forewood 
and semi pistol grip. Rubber cushion butt pad. Sling 
swivels. S/N 0822103388. VG+WO&C. Estimate 
$400 – $500. #

1492	 .375 H&H Mag. Calibre Ruger No.1 Single Shot 
Drop Block Sporting Rifle. 24˝ heavy round tapered 
barrel with Sturm Ruger’s name, address etc. Ramped 
foresight. Adjustable flip up open rear sight. Receiver 
crown marked “Ruger No.1”. Bore good. Metalwork 
with approximately 90% finish. Quality walnut 
woodwork. Chequered at forewood and pistol grip. 
“Ruger” rubber butt pad. Leather sling. S/N 132-
98824. Safety catch at fault otherwise G+WO&C. 
Comes with 18 x 375 H&H cases and a set of 
Hornady 375 H&H mag. Dies. Estimate $350 – $450. 
#

1493	 .308 Win. Calibre Baikal Over/Under Double 
Hunting Rifle with 23 5/8˝ barrels. Model IZH- 94 
Express. Appears new in its packaging. S/N 05251043. 
Estimate $450- $550. #

1494	 7mm Mauser Sporting Rifle marked “S.A.T.” on the 
Receiver Crown. 29¼˝ 3 stage round barrel. Ladder 
rear sight. Bore good. Cranked bolt handle. Receiver 
wall marked “Deutsce Waffin- Und Munitions 
Fabriken Berlin”. Metalwork with approximately 85% 
finish. Magazine plate and trigger guard with 
speckling. Good walnut stock with a lipped forend. 
Some light scratches and bruising. Forewood and 
pistol grip with crisp chequering. Steel butt plate. Sling 
swivels. S/N 7835 matching bolt, barrel and magazine 
plate. G+WO&C. Estimate $450 – $550. #

1495	 256 Newton Calibre Newton Bolt Action Sporting 
Rifle. 24˝ tapered round barrel marked “Newton Arms 
Co. Inc. Buffalo N.Y” and “Patent Pending”. 
Adjustable open U sporting rear sight with a flip up 
leaf. Bore needs cleaning. Double triggers. Metalwork 
with approximately 85% finish thinning. Barrel with 
fine speckling. Very good walnut stock with a lipped 
forend. Chequered at forewood and arc pistol grip. 
Steel butt plate. Sling swivels at rear and sling eye on 
the forewood. S/N 1749. G+WO&C. Estimate $700 
– $900. #



74

1496	 7x57mm Mauser Bolt Action Sporting Carbine. 20˝ 
tapered round barrel. Ramped foresight. Open U 
sporting rear sight with 2 flip up leafs marked “30” 
and “545”. Receiver crown engine turned and marked 
“Mauser”. Proofs. Receiver wall marked “Waffenfabrik 
Mauser – Oberndorf A/N”. Bore very good. Spoon 
bolt. Double triggers. Metalwork with approximately 
95% finish. Very good fully wooded stock. Chequered 
at forewood and pistol grip. Cheek piece. Steel butt 
plate with trap marked “Mauser”. Leather sling. S/N 
97545 matching bolt and barrel. GWO&C. Estimate 
$1000 – $1400. #

1497	 70 Win. Calibre Savage Axis Bolt Action Sporting 
Rifle. 22˝ tapered round sightless barrel with “Savage 
Model Calibre” etc. Bore very good. 4 round 
detachable box magazine. Barrel, action and trigger 
guard a matte black synthetic stock. Rubber butt pad. 
Web sling. Fitted with a Nikko Stirling 2.5 -10x42 
scope with 4 pointed posts with cross hair reticle. 
Appears to have had little use. S/N H920556. Comes 
with a packet of Winchester 270 Win. 130 gr and a 
padded rifle bag. Estimate $250 – $350. #

1498	 .222 Rem. Calibre Tikka M55 Bolt Action Rifle with 
a 3 Round Detachable Magazine. 23¼˝ sightless 
tapered round barrel with Tikka’s name, “Finland”, 
calibre etc. Bore dark. Metalwork with approximately 
85% finish. Polished bolt. Good walnut Monte Carlo 
stock with some bruising mainly on the left side. 
Chequered at forewood and pistol grip. “Tikka” 
rubber cushion butt pad. Fitted with a Nikko Stirling 
39x40 scope with 4 fine pointed posts with cross hair 
reticle. Leather sling. S/N 550-164638. G+WO&C. 
Estimate $300 – $350. #

1499	 .223 Rem. Calibre Browning “A-Bolt” Composite 
Stalker Left Handed Bolt Action Rifle. 20½˝ sightless 
tapered round barrel, poor and rusty. Metalwork with 
approximately 90% finish. Good walnut stock 
chequered at forewood and pistol grip. Usual age 
bruising. “Browning” rubber butt pad. 5 round 
magazine. Sling eyes. Fitted with a 4X Perma Centre 
scope with a pointed post with cross hair. S/N 
60669MV351. Apart from the bore G+WO&C. 
Estimate $300 – $400. #

1500	243 Win. Calibre Remington “Model Seven” Bolt 
Action Sporting Rifle with a 4 round magazine. 18½˝ 
round tapered barrel. Ramped foresight. No rear sight. 
Barrel with Remington’s name, address, calibre and 
“59”. Bore dark. Metalwork with approximately 90% 
finish. Good walnut stock with a semi lipped forend. 
Chequered at forend and pistol grip. Usual age 
bruising. Remington rubber butt pad. Leather sling. 
Fitted with a Nikko Stirling scope with 4 fine pointed 
posts with cross hair reticle. S/N 7660013. GWO&C. 
Estimate $250 – $350. #

1501	 6.5x55mm Winchester Model 70 XTR Sporter Bolt 
Action Rifle. 22˝ tapered sightless barrel with 
Winchester’s name, address, model, calibre etc. Bore 
dark. Metalwork with approximately 70% finish 
thinning. Good walnut Monte Carlo stock chequered at 
forewood and pistol grip. Usual age bruising. Rubber 
butt pad. Sling eyes. Fitted with a 3-9x40 E scope. 
S/N G1701197. G+WO&C. Estimate $350 – $450. #

1502	 .222 Rem. Calibre Remington Model 700 Bolt Action 
Rifle with a 4 Round Magazine. 24˝ tapered round 
barrel with Remington’s name, address, patent 
number, calibre etc. Ramped foresight. Rear sight 
removed. Bore with light pitting. Metalwork with 
approximately 90% finish. Good walnut Mont Carlo 
stock with cheek piece. Usual age bruising and 
scratches. Chequered at forewood and pistol grip. 
“Remington” serrated alloy butt plate. Sling eyes. 
Fitted with a “Pronghorn” 4x32 scope with 4 fine 
pointed posts with cross hair reticle. S/N 282982. 
G+WO&C. Estimate $350 – $450. #

1503	 30-06 Calibre Voere HDF Titan II Bolt Action 
Sporting Rifle with a 4 Round Detachable Magazine. 
23 5/8˝ tapered round barrel marked “Voere 
Voerrbach”, “Cal 30-06”, “HDF” and “Made in 
Germany”. Ramped foresight. Fixed open U rear sight. 
Bore good. Metalwork with approximately 90% finish. 
Excellent walnut Monte Carlo stock chequered at 
forewood and pistol grip. Chequered moulded butt 
plate. Sling swivels. Fitted with a “Bushnell Custom 
DM 4 Power” scope with a pointed post with cross 
hair reticle. S/N 887353. Ex.WO&C. Estimate $550 
– $650. #

1504	30-06 Sprig. Calibre “Remington Model 710” Long 
Bolt Action Sporting Rifle with a 4 Round Detachable 
Magazine. 22˝ tapered round sightless matte finish 
barrel with Remington’s name, calibre etc. Bore dark. 
Very good dark grey synthetic stock with cheek piece. 
“Remington” rubber butt pad. Vinyl sling. Fitted with 
a “Weaver V12-B USA” scope with 4 fine pointed 
posts with crosshair reticle. S/N 71025643. Apart 
from the bore VGWO&C. Estimate $350 – $450. #

1505	 30-06 Sprg. Calibre Marlin Model XL7 Bolt Action 
Single Shot Bolt Action Sporting Rifle. 22˝ tapered 
round sightless barrel with Marlin’s name, address, 
model, calibre etc. Bore good. Metalwork with 
approximately 98% finish. Very good black synthetic 
stock with cheek piece. Rubber butt pad. Sling eyes. 
Scope mounts. S/N XL703978. Ex.WO&C. Estimate 
$250 – $350. #

1506	5.6x52R and 12 Gauge “VoereKutsetein/Australia” 
Over and Under Top Lever Combination Gun. 24˝ 
barrels. Ramped foresight. Open U rear sight with a 
flip up leaf. Bores need cleaning, Metalwork with 
approximately 85% finish. Good walnut stock with a 
cheek piece. Chequered at forewood and pistol grip. 
Black moulded butt plate. Sling swivels. S/N 198741. 
G+WO&C. #



75

1507	 .303 Sav. Calibre Savage 99 Take Down Model Lever 
Action Carbine. 20˝ round barrel marked “Savage 
Hi-Pressure Steel Model 1899”. Rear sight blanked. 
Bore good. Saddle ring loop. Brass magazine counter. 
Metalwork thinning to a grey patina on the action. 
Lipped forend. Good tiger striped butt. Perch belly 
straight hand stock with crescent butt plate. Lyman 
573A peep sight. Rear sling eye moved towards the butt. 
S/N 94719. VGWO&C. Estimate $500 – $700. #

1508	 .270 Win. Calibre Cooey Model 710 Bolt Action 
Sporting Rifle. 22˝ tapered round barrel. Ramped 
foresight. Adjustable flip up open U rear sight. Bore 
quite good. Metalwork a grey patina with cleaned 
speckling. Good walnut Monte Carlo type stock 
chequered at forewood and pistol grip. Rubber butt 
pad. Leather sling. Fitted with a Tasco 4x40 scope 
with a fine cross hair reticle. S/N 11190. GWO&C. 
Estimate $300 – $400. #

1509	 .303 Calibre B.S.A. Bolt Action Sporting Rifle. 24˝ 
tapered round barrel. Ramped foresight. Open U 
“B.S.A” rear sporting sight. British proof and view 
marks. Bore quite good. Metalwork with most of its 
finish with some patches of rust on the barrel. Good 
walnut stock with a lipped forend. Chequered pistol 
grip. Cheek piece. Usual age bruising. Fitted with a 
Parker Hale PH 6E side mounted sight. Leather sling. 
Top of receiver with the B.S.A. trade mark and “Made 
in England”. S/N 6074. GWO&C. Estimate $250 – 
$350. #

1510	 9.3mm Husqvarna Model 1100 Bolt Action Sporting 
Rifle. 24˝ tapered round barrel. Ramped foresight. 
Rear sight removed. Bore needs cleaning. Metalwork 
with approximately 90% finish. Good walnut stock 
with minor age bruising. Chequered round knob pistol 
grip. Rubber cushion butt pad. Fitted with a Nikko 
Stirling Gold Crown 3.9x40 scope with 4 pointed 
posts with cross hair reticle. S/N 7511. GWO&C. 
Estimate $350 – $450. #

1511	 20 Gauge and .222 Rem. Calibre Savage Model 24V 
Combination Gun. 24˝ barrels. Ramped foresight. 
Adjustable flip up rear sight. Bores good. Exposed 
hammer. Metalwork with approximately 90% finish. 
Good walnut Monte Carlo style stock. Forewood and 
pistol grip chequered within panels. Black moulded 
butt plate and pistol grip cap. S/N 3108. G+WO&C. 
Estimate $200 – $300. #

1512	 8mm Mauser Sporting Rifle. 29¼˝ 3 stage round 
barrel. Ramped foresight. Open V rear sight with 2 
flip up leafs. Receiver crown marked “Waffenwerke 
Oberspree Kornbusch & Ço. 1917”. Imperial proofs. 
Wall marked “GEW 98”. Cranked bolt handle. Bore 
needs cleaning. Fitted with a side mounted peep sight. 
Metalwork with approximately 70% finish. Wooden 
stock with a lipped forend and finger grooves. Disc 
plate removed and filled. Steel butt plate. Sling eyes. 
S/N 6674. GWO&C. #

1513	 6.5x55mm Swedish Bolt Action Sporting Rifle. 25¼˝ 
sightless round barrel. Bore good. Metalwork with 
approximately 85% finish. Very good walnut Monte 
Carlo style stock. Swedish marked moulded butt plate. 
Sling swivels. Fitted with scope mounts, S/N 33802. 
G+WO&C. Estimate $200 – $300. #

1514	 8mm Mauser Sporting Rifle. 29˝ 3 stage barrel. Open 
U rear sight with 1 flip up leaf. Bore good. Receiver 
wall marked “Waffenfabrik Mauser A-G Oberndorf 
A/N 1917”. Receiver wall marked “GEW 98”, Imperial 
proofs. Metalwork with most finish with speckling 
mainly on the barrel. Good woodwork with scratches 
and varnish worn. Steel butt plate. Leather sling. S/N 
7152 matching bolt and barrel. GWO&C. Estimate 
$250 – $300.

1515	 44 WCF Winchester Model 92 Lever Action Rifle 
with a Full Length Tube Magazine Sleeved to 10 
Rounds. 24˝ round barrel with Winchester’s name, 
model, calibre etc. Open U rear sight. Bore fair. 
Metalwork with approximately 85% finish. Good 
walnut woodwork. S/N 984868 GWO&C. Estimate 
$300 – $400. #

1516	 .380 Calibre Army & Navy Lever Action Rook Rifle. 
28˝ tapered round barrel with a matted top flat. Rear 
fixed sight with a flip up leaf. Bore quite good. 
Metalwork with some finish to a brown patina. Good 
straight grained walnut woodwork. Chequered at 
forewood and pistol grip. Usual age bruising. Metal 
butt plate. S/N 1006. GWO&C. Estimate $250 – $350.

1517	 .303 Calibre Parker Hale Bolt Action Sporting Rifle. 
22˝ tapered round barrel. Knox form marked “Made 
in England Parker Hale”. Ramped foresight. Bore 
good. Metalwork with approximately 90% finish. 
Polished bolt. No.4 action. Good walnut Monte Carlo 
style stock. “PH” moulded butt plate. Chequered at 
forewood and pistol grip. Magazine marked “F50”. 
Sling eyes. S/N 18536 matching bolt. Some spots of 
rust on the trigger guard otherwise G+WO&C. 
Estimate $200 – $300. #

1518	 7.62mm Calibre Sportco Model 44 Bolt Action Target 
Rifle. 26˝ barrel. Bore needs cleaning. Tunnel 
foresight. PH 5C rear target sight. Metalwork with 
approximately 98% finish. Excellent walnut 
woodwork. “Sportco” moulded butt plate. S/N 
DK966. Ex.WO&C. Estimate $250 – $350. #

1519	 .243 Win. Calibre Customised Bolt Action Target Rifle. 
25˝ tapered barrel. Knox form marked “243 Win. 
C&B (Collings and Brady), Douglas PM”. Ramped 
foresight. No back sight. Bore good. Receiver marked 
Deutsche Waffen – UND” etc. Berlin 1908”. Receiver 
wall marked “GEW 98”. Metalwork with approximately 
80% finish. Very good walnut Monte Carlo stock with 
cheek piece. Crisp chequering. Chequered moulded 
butt plate. Fitted with a side mounted target sight. S/N 
2077. Ex.WO&C. Estimate $350 – $450. #
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1520	 .22 LR Calibre B.S.A. Martini Action Take Down 
Target Rifle. 29˝ heavy barrel with B.S.A’s name, 
address, calibre etc. Tunnel foresight with an element. 
Receiver crown marked “SP S 9689”. Bore very good. 
Receiver with the B.S.A. stacked rifles trade mark. 
Metalwork with approximately 95% finish. Good 
woodwork. Butt with scratches and bruising. Oversize 
butt plate. Fitted with a Parker Hale Model 7 target 
sight. Wide leather sling. S/N 53832. G+WO&C. 
Estimate $150 – $250. #

1521	 .577/450 Calibre Martini Action Single Shot Target 
Rifle. 34¼˝ tapered round barrel. Ladder rear sight. 
Bore good. Receiver with scroll engraving. Metalwork 
with some finish mainly on the barrel. Good walnut 
woodwork chequered at grip. Metal butt plate with 
trap. Fitted with a tang sight. Overall length 49¼ .̋ 
S/N 07572. Half a dozen spots of deep pitting on the 
barrel otherwise GWO&C. Estimate $150 – $250. #

1522	 30-06 Calibre Custom Built Rifle on a Remington 
1917 Action. 24½˝ tapered round Hawkins barrel with 
a ramped foresight. Bore appears good but needs 
cleaning. Target sight block. Metalwork with most 
finish. Magazine plate with 2 bears in a mountain 
scene. Good walnut Monte Carlo stock. Rubber 
cushion butt pad. Sling swivels. Fitted with a “Target” 
4x32scope with 4 fine pointed posts with cross hair 
reticle. S/N 672929. G+WO&C. Estimate $300 – 
$400. #

1523	 .303 Calibre Sporterised Ishapore1940 SHT. LE III* 
Rifle. 25¼˝ barrel. Bore dark. Late SMLE rear sight. 
Ramped front sight. Metalwork with some finish. 
Sporterised stock. Brass butt plate. 10 round magazine. 
S/N 42675 matching barrel. Bolt 5051. QGWO&C. 
Estimate $90 – $150.

1524	 45-70 Calibre Custom Built Martini Action Single 
Shot Target Rifle. 24˝ heavy round barrel. Tunnel 
foresight. Rear sight removed. Bore quite good. Action 
marked “Hollis & Sons”. Metalwork with most of its 
finish. Customised woodwork. “Sutherland” tang 
sight. Overall length 40½˝ S/N1009. GWO&C. 
Estimate $90- $150.

1525	 .303 Calibre Customised P17 Bolt Action Rifle. 24˝ 
barrel. Ramped foresight. Open V rear sight. Bore 
good. Receiver with screws where once scope mounts 
were fixed. Metalwork with some finish to a grey 
patina with speckling. Good walnut stock with cheek 
piece, lipped forend and chequered at pistol grip. 
Moulded “B.S.A” butt plate. Khaki web belt. S/N 
5372 on bolt. GWO&C. Estimate $150 – $250. #

1526	 .270 Win. Calibre Ram Line Mauser Bolt Action 
Sporting Rifle. 29˝ barrel including a “Gun Works” 
sound moderator. Bore good. Metalwork with 
approximately 90% finish. Very good black synthetic 
stock with strip line chequering to forewood and pistol 
grip which is marked “Ram Line”. Rubber butt pad. 
Fitted with a Nikula 3-12x42mm scope with 3 pointed 
posts with cross hair reticle. “Butler Creek” sling. S/N 
05969. Ex.WO&C. Estimate $500 – $600. #

1527	 . 22 LR Calibre Ruger 10/22 Carbine with a 10 Shot 
Rotary Magazine. 18½˝ tapered barrel. Flip up leaf 
sight. Bore very good. Metalwork with approximately 
98% finish. Excellent walnut stock. Fitted with a 
“Hawke Eclipse” 4x2 scope with 4 posts with cross 
hair reticle. S/N 253-09044. Ex.WO&C. Estimate 
$450 – $550. #

1528	 .22 LR Calibre Rossi Model Rio Bravo Lever Action 
Carbine. 18½˝ barrel. Full length magazine. Bore 
excellent. Metalwork with approximately 100% finish. 
Excellent woodwork. S/N BVD4627506. Appears as 
new in its cardboard box. Estimate $350 – $450. #

1529	 .22 LR Calibre F.N. Browning Pump Action Semi 
Auto Take Down Rifle. 22˝ barrel with F.N. 
Browning’s name, address and patent. Open V rear 
sight. Bore good. Metalwork with approximately 98% 
finish. 15 groove slide. Good honey coloured butt 
stock with several shallow small round dents. Belgian 
proofs. 10 round magazine. S/N 116420. VGWO&C 
apart from dents on the right side of the butt stock. 
Estimate $200 – $300. #

1530	 .22 W, M.R. Calibre Marlin 25 MN Bolt Action 
Sporting Rifle with a 7 Round Clip Magazine. 22˝ 
tapered round barrel with Marlin’s name, address, 
model calibre and “Micro Groove Barrel”. Bore needs 
cleaning. Metalwork with approximately 95% finish 
Very good walnut Monte Carlo style pistol grip stock. 
Black moulded “Marlin” butt plate. Sling eyes. Fitted 
with a scope with 4 pointed posts with a cross hair reticle. 
S/N 11549227. VGO&C. Estimate $300 – $400. #

1531	 .22 CR Calibre Gevarm Model E1 Semi Auto Carbine 
with an 8 Round Clip Magazine. 19¼˝ tapered round 
barrel marked with the Gevarm logo, calibre, patent 
etc. Open U rear sight. Bore needs cleaning. 
Metalwork with approximately 75% finish. Good 
walnut woodwork with light bruising. “Gevarm” black 
moulded, butt plate. Sling swivels. S/N 109051. 
GWO&C. Estimate $150 – $200. #
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1532	 .22/250 Calibre Midland Gun Co. Mauser Bolt 
Action Sporting Rifle. 24˝ tapered round barrel. 
Hooded ramped foresight. Adjustable folding leaf rear 
sight. Bore quite good. Metalwork with approximately 
90% finish. 3 round magazine. Good walnut Monte 
Carlo stock with cheek piece. Chequered at forewood 
and pistol grip. Black moulded butt plate and pistol 
grip cap with white washers. A little light bruising. 
Web and leather sling. Fitted with a Tasco 3-9x60 
scope with 4 fine pointed posts with cross hair reticle. 
S/N 16230. G+C. Estimate $600 – $800. #

1533	 .22 LR Calibre Canadian Lakefield Mark II Left 
Handed Bolt Action Semi Auto Rifle with a 10 Round 
Clip Magazine. 21˝ round barrel with Lakefield’s 
name, address, calibre etc. Muzzle threaded for a 
sound moderator. Bore good. Metalwork with 
approximately 90% finish. Good wooden Monte Carlo 
stock with a couple of dings on the right side. 
Chequered within panels at forewood and pistol grip. 
Moulded butt plate. S/N 276436. G+WO&C. 
Estimate $250 – $350. #

1534	 22 Magnum Calibre Stirling Model 1500 Bolt Action 
Sporting Rifle with a 4 Round Clip Magazine. 23˝ 
tapered round barrel with Stirling’s name, address and 
model. Ramped foresight. Adjustable sliding ramped 
rear sight. Bore appears good but needs cleaning. 
Metalwork with approximately 95% finish. Good 
Monte Carlo stock with cheek piece. Chequered at 
forewood and pistol grip. Black moulded butt plate. 
S/N A412002. VGWO&C. Estimate $150 – $250. #

1535	 .22 SL or LR Calibre Remington Scoremaster M511 
Bolt Action Rifle with a 5 Round Clip Magazine. 
24½˝ round barrel with Remington’s name, address, 
model, patent dates and calibre. Open U rear sporting 
sight. Bore good but needs cleaning. Metalwork with 
approximately 85% finish with some very fine 
speckling. Good straight grained walnut stock. 
“Remington” moulded butt plate. S/N 64024. 
G+WO&C. Estimate $150 – $250. #

1536	 .280 Calibre Ross M10 Sporting Rifle. 26˝ round 
tapered barrel. Flip up rear sight. Receiver crown 
marked “Ross Rifle Co. Canada M-10 Patented”. Bore 
quite good, needs cleaning. Metalwork with a little 
finish and barrel has been cleaned to a grey patina. 
Good walnut stock with a lipped forend. Chequered at 
forewood and arc pistol grip. Chequered steel butt 
plate. Sling eyes. S/N 13736. GWO&C. #

1537	 .22 Calibre Brno Model 2 Bolt Action Sporting Rifle 
with a10 Round Box Magazine. 24¾˝ round tapered 
barrel marked “Brno Mod. 2”. Ramped foresight. Rear 
sight marked to 200 meters. Barrel and action with 
proofs and “63”. Bore good. Metalwork with 
approximately 85% matte finish. Beech stock with 
usual bruising. “CZ” moulded butt plate. Sling 
swivels. S/N 68088. GWO&C. Fitted with a Tasco 
4x32 scope with a cross hair reticle. Estimate $150 – 
$250. #

1538	 2 x .22 Calibre F.N. Browning Take Down Semi Auto 
Rifles with 7 Round Butt Tube Magazines. 19½˝ 
barrels with F.N. Browning’s name, address and 
calibre. Open U rear sights. Bores are good. Both have 
80 – 90% finish to the metalwork. Very good walnut 
woodwork. S/N’s 114828 and 93904. Both are in a 
cotton and leather carry bag with handle. All in 
G+WO&C. Estimate $400 – $500. #

1539	 .22 Calibre Stirling Model 20 Semi Auto Rifle. 26˝ 
barrel including “Gunworks” .22 magnum sound 
suppressor. Sights removed. Bore needs cleaning. 
Metalwork with approximately 90% finish. Good 
walnut stock with a couple of dings. “Stirling” butt 
plate. 10- round box magazine. Fitted with a Bushnell 
scope with 4 fine pointed posts with cross hair reticle. 
S/N 317110. G+WO&C. Estimate $250 – $350. #

1540	 .22LR Calibre Unique Model X51 Semi Auto Take 
Down Rifle with a 5 Round Clip Magazine. 23¾˝ 
round sightless barrel marked “Automatique 22 LR”, 
“Unique Model X51-BIS”. Bore quite good. Metalwork 
with approximately 75% finish. Very good walnut 
woodwork. “Unique” moulded butt plate. Sling 
swivels. S/N 098174. Fitted with a scope with 4 
pointed posts with cross hair reticle. G+WO&C. 
Estimate $150 – $250. #

1541	 .22 LR Calibre Anschutz Model 1451 Bolt Action 
Rifle with a 5 Round Clip Magazine. 21¾˝ tapered 
round barrel. Ramped foresight. Rear sight removed. 
Marked “66” and proofs. Bore good. Metalwork with 
approximately 85% finish. Monte Carlo style stock 
heavily scratched. Black moulded butt plate. Sling 
swivels. Fitted with a Tasco 4-16x40 scope with 4 
pointed posts with cross hair reticle. S/N 601212. 
GWO&C. Estimate $150 – $250. #

1542	 .22 LR Calibre Brno No.2 Bolt Action Sporting Rifle. 
24¾˝ tapered round barrel marked “Brno No.2”and 
the CZ logo. Hooded ramped foresight. Tangent rear 
sight. Bore appears good but needs cleaning. Barrel 
and action with proofs and “56”. Metalwork with 
approximately 90% finish. Very good walnut stock 
with very minor bruising. “CZ” black moulded butt 
plate. Chequered at pistol grip. Sling eyes. Fitted with 
a Nikko Stirling Silver Crown 4x32 scope with 4 
pointed posts with cross hair reticle. 5 round clip 
magazine. S/N 1785. VGWO&C. Estimate $200 
– $300. #

1543	  .22 LR Calibre Gevarm Semi Auto Rifle. 22¾˝ barrel 
including a Parker Hale sound moderator. 5 round box 
magazine. Bore quite good. Sights removed. Matte 
finish action. Good wooden grip. “Gevarm” moulded 
butt plate. Fitted with a scope with 4 pointed posts 
with cross hair reticle. S/N 139244. QGWO&C. 
Estimate $150 – $250. #
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1544	 .22 LR Calibre AR-7 “Explorer” Rifle. 16˝ barrel with 
a ramp foresight. Bore needs cleaning. Metalwork with 
approximately 60% finish. Plastic stock that the barrel, 
action and 8 round magazine fits into. Plastic 
“Explorer” butt pad. S/N 56951. Estimate $150 – $250. #

1545	12 Gauge Charles Osborne & Co. Side by Side Top 
Lever Boxlock Shotgun. 30˝ barrel marked “Charles 
Osborne & Co. London” and “Hazards Victor”. Bores 
fair. Extractor. Cross bolt. Double bite. Nitro Proof. 
Lock, frame, lever and trigger guard with scroll 
engraving. Metalwork a brown grey patina. Walnut 
woodwork chequered at forewood and pistol grip. 
Bone butt plate. S/N 1004. QGWO&C. Estimate 
$100 – $180.

1546	 .22 LR Calibre Explorer AR7 Semi Auto Floating 
Survival Rifle with an 8 Round Box Magazine. 16˝ 
tapered round barrel. Ramped foresight. Bore needs 
cleaning. Some black finish remaining. Large chip 
(present) off the right side. All breaks down and fits 
into the plastic butt. S/N A31431. Estimate $100 – 
$180. #

1547	 .22 Calibre Remington Model 5501 Semi Auto Rifle. 
24˝ barrel with Remington’s name, address, patent 
dates, calibre etc. Element missing from rear sight. 
Bore needs cleaning. 10 round magazine. Metalwork 
with approximately 80% finish. Good walnut stock 
with usual age bruising, “Remington” butt plate. S/N 
19337. QGWO&C. Estimate $80 – $150. #

1548	 .22 LR Calibre Stevens Take Down Lever Action 
Rifle. 24˝ barrel with J. Stevens name, address and 
calibre. Blade foresight. Open V sporting rear sight. 
Bore fair. Metalwork with a little finish to a grey 
patina. Butt stock has an inletted cartridge? container 
and “D. Molloy” marked with nails on right side of 
butt stock. “Stevens” butt plate. S/N 16. QWO&C. 
Estimate $80 – $150. #

1549	 .22 LR Calibre B.S.A. Semi Automatic Rifle with a 5 
Round Magazine. 20½˝ barrel with B.S.A’s name, 
calibre and “Armatic”. Adjustable wind up open U rear 
sight. Bore good. Metalwork with approximately 90% 
finish. Very good beech stock. S/N H1776. 
VG+WO&C. Estimate $150 – $250. #

1550	 .22 LR Calibre B.S.W. Model 317 Single Shot Bolt 
Action Sporting Rifle. 26½˝ barrel marked “Pluss-
Stahl Krupp – Essen”. Rear sight marked “25 to 200”. 
Receiver crown marked “Mod.317 B.S.W. Suhl”. Bore 
good. German proofs. Metalwork with approximately 
90% finish. Polished bolt. Good walnut stock with 
finger groove. Light bruising. “B.S.W” moulded butt 
plate. S/N 177068. G+WO&C. #

1551	 .22 Calibre Ithaca Single Shot Lever Action Rifle. 
Extractor faulty. S/N 490492346.

1552	 .22 LR Calibre Brno Mod.5 Bolt Action Sporting 
Rifle with a 5 round Detachable Magazine. 23˝ 
tapered barrel with Brno’s name, model and calibre. 
Ramped hooded foresight. Open U rear sight with 2 
flip up leafs marked “75” and “100”. Barrel and action 
with proof and “57”. Crown with the “CZ” emblem. 
Receiver wall marked “Zbrojovka Brno NR”. Bore 
quite good. Metalwork with approximately 75% finish. 
Good walnut stock with a lipped forend. Chequered at 
pistol grip. Usual age wear and light bruising. Brno 
moulded butt plate. Sling swivels. S/N 200259. 
GWO&C. Estimate $200 – $300. #

1553	 .22 Calibre Vickers Lever Action Target Rifle. 22˝ 
heavy barrel. Bore needs cleaning. Metalwork with 
most finish. Stock customised from behind the tang 
target sight. S/N V1256. GWO&C. #

1554	 .22 LR Calibre Anschutz Model 520 Semi Auto Rifle. 
25¼˝ barrel with sound moderator. Front sight 
removed. Adjustable flip up rear sight. Bore good. 
Barrel with approximately 90% blued finish. Action 
and trigger assembly a matte finish. Beaver tail style 
forewood chequered at pistol grip. Chequered moulded 
butt plate. Leather sling. Fitted with a Tasco 3.7x18 
scope with 4 pointed posts with a cross hair reticle. 
Slight crack in the butt stock from behind the action. 
10 round box magazine. S/N 013035. GWO&C.

1555	 .22 LR Calibre Ruger 10/22 Stainless All Weather 
Rifle with 2 x 10 round rotary magazines. 21½˝ 
sightless barrel includes a sound moderator. Bore good. 
Good synthetic stock with a slip over rubber butt pad. 
Fitted with a Tasco 3.9x40 scope with 4 fine pointed 
posts with a cross hair reticle. S/N 351-30595. Appears 
to have had little use. #

1556	 .22 Calibre J. Stevens Bicycle Rifle. 15˝ round to 
octagonal barrel marked “J. Stevens A&T Chicoree 
Falls Mass. U.S”. Adjustable flip up rear sight. Bore 
fair. Barrel with a smooth brown patina. Frame with 
approximately 45% plating lifting. Screw on skeleton 
stock. S/N 19225. GWO&C. Estimate $150 – $250.

1557	 .22 Calibre J. Sevens Bicycle Rifle. 11˝ round to 
octagonal barrel marked “NS A&T Co. Falls U.S.A”. 
Open U rear sight further back from its original 
position. Bore good. Barrel a brown patina. 
Approximately 45% plating remaining to action, 
frame and skeleton stock. Left walnut grip with a 
longitudinal crack. S/N 25915. GWO&C. Estimate 
$150 – $250. #

1558	 .22 SL or LR Calibre Game Getter Survival Six Shot 
Rifle. 16½˝ barrel with an open V rear sight. Bore 
poor. Metalwork with approximately 85% finish. S/N 
B42763. GWO&C. Estimate $100 – $200. #
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1559	 .22 Calibre B.S.A. Sportsman Fifteen Bolt Action 
Rifle Altered to 10 Rounds. 25¼˝ barrel. Open U rear 
sight without an elevator. Bore quite good. Metalwork 
a speckled brown grey patina. Good walnut stock with 
the winged B.S.A. imprint. S/N LB19232. GWO&C. 
Estimate $80 – $150. #

1560	 .22 Calibre B.S.A. Sportsman Fifteen Bolt Action 
Rifle Altered to 9 Rounds. 25½˝ barrel. Open U rear 
sight without the elevator. Bore quite good. Metalwork 
with approximately 75% finish. Stock with the winged 
B.S.A. imprint. S/N LE64849. QGWO&C. Estimate 
$100 – $150. #

1561	 .22 LR Calibre B.S.A. Armatic Semi Auto Rifle. 20½˝ 
barrel with B.S.A’s name “Armatic” calibre etc. Wind 
up open V rear sight. Bore quite good. Metalwork 
with approximately 70% finish thinning. Good walnut 
stock. 5 round box magazine. S/N H2949. GWO&C. 
Estimate $100 – $200. #

1562	 .22 Calibre Winchester Model 68 Single Shot Bolt 
Action Rifle. 27˝ round barrel with Winchester’s 
name, address, model, calibre etc. Ramped foresight. 
Wind up patented peep sight. Bore needs cleaning. 
Good walnut stock with finger groove. Metalwork 
with approximately 75% finish. “Winchester” butt 
plate. S/N 1947 GWO&C. Estimate $60 – $100. #

1563	 .22 L or LR Calibre Winchester Model 290 Semi Auto 
Rife. 20¾˝ barrel with Winchester’s name, address, 
model etc. Ramped foresight. Open U rear sight 
without an elevator. Bore quite good. Metalwork with 
some finish to a grey patina. Quite good woodwork 
with worn varnish. “Winchester” butt plate. Magazine 
shortened to 9 rounds. S/N B1352046. QWO&C. 
Estimate $100 – $160.

1564	 .22 Calibre Italian Libero Daffini Armi Semi Auto 
Rifle with a 10 Round Box Magazine. 20½˝ barrel. 
Tangent style rear sight. Bore good. Metalwork with 
approximately 70% finish thinning. Quite good honey 
coloured pistol grip stock. S/N 1954. GC. Estimate 
$100 – $180.

1565	 .22 SL or LR Calibre Cooey Model 60 Bolt Action 
Rifle with a 10 Round Tube Magazine. 24˝ round 
barrel with Cooey’s name, address, calibre, model etc. 
Open U rear sight. Bore quite good. Metalwork with 
approximately 50% finish to a brown patina. Butt has 
been extended with leather and a rubber cushion butt 
pad. S/N 1133. QGWO&C. Estimate $60 – $100.

1566	 .22 LR Calibre Stirling Model 20 Semi Auto Rifle 
with a 10 Round Box Magazine. Metalwork with 
approximately 85% finish. Hooded ramped foresight. 
Rear sight without its elevator. Bore needs cleaning. 
Monte Carlo style stock with approximately 50% 
varnish remaining. “Stirling” moulded butt plate. S/N 
314916. Apart from the varnish GWO&C. 
Estimate$100 – $200.

1567	 .22 SL or LR Calibre Remington Take Down Pump 
Action Rifle. 22˝ barrel with Remington’s name, 
address, patent numbers and calibre. 10 round 
magazine. Open V rear sight. Bore needs cleaning. 
Metalwork with approximately 90% finish with some 
speckling. 10 groove slide handle. Very good walnut 
butt stock. S/N 379501. G+WO&C. Estimate $200 
– $300. #

1568	 .22 SL or LR Calibre J. Stevens Visible Loader Pump 
Action Rifle with a 10 Round Tube Magazine. 22˝ 
round barrel with Stevens name, address, model, 
calibre etc. White metal blade foresight. Open U rear 
sight. Bore good. Metalwork with approximately 65% 
finish with speckling. 13 groove walnut slide handle. 
Good butt stock. S/N 651. GWO&C. Estimate $200 
– $300. #

1569	 .22 Calibre B.S.A. Sportsman Fifteen Bolt Action 
Rifle with a 9 Round Tube Magazine. Open U B.S.A. 
rear sight. Bore good. Metalwork a grey speckled 
patina. Quite good walnut stock. S/N 28495. 
QGWO&C. Estimate $100 – $180. #

1570	 2 x .22 Calibre Rifles Suitable for Parts or Restoration. 
(1) J. Sevens Visible Loader Repeating Rifle with a 10 
round tube magazine. Bore poor. S/N 422. (2) 
Remington 12C Pump Action Take Down Rifle. 
Magazine tube missing. Wire bound wrist. S/N 
325192. Parts.

1571	 .22 LR Calibre B.S.A. Bolt Action Sporting Rifle with 
a 5 Round Clip Magazine. 25¼˝ barrel with faint 
markings. Open U rear sight. Metalwork a brown grey 
patina. Bore quite good. Good walnut stock with the “ 
B.S.A” winged butt mark. Sling swivels. S/N 38107. 
GWO&C. Estimate $100 -$150. #

1572	 .22 LR Calibre B.S.A. Sportsman Fifteen Bolt Action 
Rifle with a 10 Round Tube Magazine. 25¼˝ barrel. 
Rear sight without an element. Bore quite good. 
Metalwork with some finish to a brown patina. Good 
walnut stock with the “B.S.A” winged butt motif. 
Usual age bruises and scratches. Web sling. S/N 
LE42636. QGWO&C. Estimate $100 – $180. #

1573	 .22 LR Calibre J. Stevens “Crack Shot” Lever Action 
Single Shot Take Down Boys Rifle. 18˝ round barrel 
with J . Stevens name, address etc. White metal blade 
foresight. Fixed V rear sight. Bore fair. Metalwork a 
brown grey patina. Good walnut woodwork. Metal 
butt plate. S/N 6259. QGWO&C. Estimate $90 – 
$160.

1574	 .22 Calibre Remington Falling Block Single Shot Boys 
Rifle. 20˝ round barrel with Remington’s name, 
address etc. Bore rusty. Metalwork with some finish to 
a brown patina. Good walnut woodwork with usual 
age scratches and wear. Metal butt plate. Action 
marked “Patent Applied For”. S/N 12432A. 
QGWO&C. Estimate $90 -$160. #
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1575	 .22 Win. Mag. Calibre “New England Firearms” 
Model 5S1 Sporter Single Shot Break Open Carbine. 
20˝ barrel threaded at muzzle for a sound moderator. 
Bore good. Exposed hammer. Metalwork with 
approximately 95% matte finish. Excellent black 
Polymer Monte Carlo stock. Rubber cushion butt pad. 
Sling eyes. Fitted with a B.S.A. mil dot 4-16x40 scope. 
S/N 368297 VGWO&C. Estimate $100 – $200. #

1576	 .22 Calibre Martini Enfield Lever Action Target Rifle. 
26˝ barrel marked “W.W. Greener” and “Entirely 
British Ammunition .22”. Bore quite good. Receiver 
wall marked “Converted for the RRA by W.W 
Greener, Enfield 1902 MM 303 AC IIL”. Metalwork 
with some finish to a brown patina. Butt has had 
repairs. Fitted with a tang sight. S/N 5688. 
QGWO&C. Estimate $100 – $200.

1577	 .22 LR Calibre Stirling Model 110 Bolt Action 
Sporting Rifle with 2 magazines. 26¾˝ sightless barrel 
with a sound moderator. Bore appears good but needs 
cleaning. Metalwork with approximately 85% finish. 
Good wooden stock but the varnish is flaking. Fitted 
with a Nikko Stirling 4x32 scope with 4 pointed posts 
with cross hair reticle. Leather sling. S/N 201755. 
GWO&C. #

1578	 .22 Calibre FN Single Shot Bolt Action Sporting Rifle. 
21˝ tapered round barrel with FN’s name and address. 
Open U rear sight. Receiver crown marked “FN”. Bore 
poor. Metalwork with a little finish in sheltered areas. 
Good oiled stock. S/N 20676. GWO&C.

1579	 .22 Calibre B.S.A. Martini Action Sporting Rifle. 24˝ 
barrel. Rear sight removed. 2 screws in left side of 
barrel where a sight once was. Tunnel front sight. Bore 
needs cleaning. Metalwork with approximately 65% 
finish. Woodwork with a 1¾˝ repair to butt. Leather 
sling., Fitted with a Parker Hale Model 7 peep sight. 
S/N NVN. QGWO&C. Estimate $100 – $150.

1580	 .22 Calibre Vickers “Empire Model”, “Pat. 419459” 
Single Shot Martini Lever Action Target Rifle. 30¼˝ 
heavy round barrel. Bore good. Tunnel foresight. 
British proof and view marks. Metalwork with 
approximately 80% finish. Good walnut stock with a 
design on the left side of butt. Fitted with a target peep 
sight marked “RB7629118”. S/N 1951. GWO&C. #

1581	 .22 LR Calibre B.S.A Century Single Shot Bolt Action 
Target Rifle. 26˝ heavy barrel. Tunnel foresight. Bore 
requires cleaning. Metalwork with approximately 95% 
finish. Good walnut stock with cheek piece. Some loss 
of finish to underside of forewood. Fitted with a PH17 
target sight. 10 round “Parker Hale” alloy cartridge 
holder fitted to right side. S/N V1174. G+WO&C. #

1582	 .22LR Calibre Stevens Single Shot Lever Action Target 
Rifle. 26˝ heavy round barrel. Shrouded front sight. 
Part of the rear sight missing. Bore quite good. 
Metalwork with some finish. Non original butt. 
Without butt plate. Lever customised. S/N 414. Parts 
or Restoration. Estimate $60 – $100. #

1583	 .22 SL or LR Calibre Stevens Model 73 Single Shot 
Bolt Action Rifle. 20˝ barrel with Stevens name, 
address, model. Calibre etc. Rear sight element 
missing. Bore needs cleaning. Metalwork with most 
finish. Very good oiled walnut stock. S/N P620152. 
GWO&C. Estimate $40 – $70. #

1584	 .22 SL or LR Calibre Savage Model 3D Single Shot 
Bolt Action Sporting Rifle. 24˝ barrel marked with 
Savage’s name, address, model and calibre. Open V 
rear sight. Bore quite good. Metalwork with some 
finish to a smooth brown patina. Plated bolt and 
trigger. Good straight grained walnut stock. Black 
moulded butt plate. Leather sling. S/N 6625. 
G+WO&C. Estimate $60 – $100. #

1585	 .22 SL or LR Calibre Remington Model 4 Target 
Master Single Shot Bolt Action Rifle. 27˝ round barrel 
with Remington’s name, address, model, calibre etc. 
Open U rear sporting sight. Bore good. Metalwork 
with approximately 90% matte finish with some very 
fine speckling. Good straight grained walnut stock. 
“Remington” moulded butt plate. S/N 78217. 
G+WO&C. Estimate $60 -$100. #

1586	 .22 Hornet Calibre Lithgow SAF Model 24 Sporting 
Rifle with a 4 Round Clip Magazine. Late SMLE rear 
sight. 25¼˝ Lithgow barrel. Ramped foresight. Butt 
strap marked “Crown ER Enfield 1909 SHT. LE”. 
Bore quite good. Metalwork with a little finish. 
Sporterised woodwork. No butt plate. S/NF4635. Bolt 
7980. QGWO&C. Estimate $60 – $100.

1587	 .22 SL or LR Calibre Savage Model 3B Single Shot 
Bolt Action Rifle. 24˝ barrel with Savage’s name, 
address, model and calibre. Rear sight missing. Bore 
quite good. Metalwork with a little finish to a grey 
patina. Quite good walnut stock with a finger groove. 
Usual age bruising. Fitted with Lyman 55S peep sight. 
S/N SO. QGWO&C. Estimate $40 – $80. #

1588	2 x Toz .22 Calibre Bolt Action Rifles. (1) Single Shot. 
Bore quote good. Varnish worn mainly on the left side. 
S/N M1241. QGWO&C. (2) Single Shot. Bore quite 
good. Metalwork with most finish. Good stock. S/N 
M1441. .22 Calibre Toz 17 Semi Auto Rifle without a 
Magazine. S/BN K2281. Estimate $80 – $120.

1589	 .22 Calibre Lithgow Model 1B Single Shot Bolt Action 
Rifle. 24˝ round barrel. Open U rear sporting sight. 
Bore quite good. Metalwork with approximately 50% 
finish. Good walnut stock with finger groove and very 
light scratches and wear. “Product of Lithgow” disc on 
right side of butt. S/N 197802. GWO&C. #

1590	 .22 SL or LR Calibre Savage Model 3B Single Shot 
Bolt Action Rifle. 26˝ barrel. Element missing from 
rear sight. Bore fair. Metalwork a grey patina. Good 
walnut stock with finger groove. S/N NVN. 
QGWO&C.
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1591	 .32 Calibre Belgian Flobert Action Single Shot Rifle. 
Open fixed sights. Bore pitted. Metalwork with some 
finish. Good walnut stock chequered at wrist. S/N 81. 
Extractor at fault. #

1592	 .303 Calibre “M.A. Lithgow S.M.L.E I* 1940” 
Sporterised Rifle. 25 3/8˝ barrel. Bore quite good. Cut 
off. Metalwork with some finish. Sporterised forend. 
Brass butt plate with trap. 10 round magazine. S/N 
B35304 matching barrel, rear sight and bolt. 
GWO&C. Estimate $90 -$150.

1593	 .22 LR Calibre Sterling Model 14 Bolt Action Rifle 
with a Clip Magazine. 24˝ tapered round barrel with 
sights removed. Bore very good. Metalwork with 
approximately 90% finish. Excellent wooden stock 
chequered at forewood and arc pistol grip. Moulded 
butt plate and pistol grip cap. Sling eyes. Ready to be 
fitted with a scope. S/N 360637. VGWO&C. 
Estimate $150 – $200. #

1594	 .270 Win. Calibre Century Arms Bolt Action Sporting 
Rifle. 22˝ sightless tapered barrel. Crest on the receiver 
crown. Bore very good. Metalwork with approximately 
98% dull finish. Polished bolt. Excellent black 
synthetic stock. Rubber cushion butt pad. Sling eyes. 
Fitted with a Century Arms 3-9x32 scope with 4 fine 
pointed posts with cross hair reticle. S/N 1477. 
VGWO&C. Estimate $150 – $250. #

1595	 22 Calibre Sportco Model 71S Semi Auto Rifle. 22¾˝ 
barrel. Open U sporting rear sight. Bore good. 10 
round clip magazine. Metalwork with approximately 
90% finish. Good walnut stock. “Sportco” butt plate. 
S/N EJ954. GWO&C. Estimate $150 – $250. #

1596	 30-06 Calibre Eddystone 1917 Customised Sporting 
Rifle. 24˝ tapered round barrel. Ramped foresight. 
Tangent rear sight. Bore quite good. Metalwork with 
approximately 90% finish. Good customised stock 
with finger groove and chequering. Leather sling. S/N 
1013850. G+WO&C. Estimate $150 – $250.

1597	 .303 Calibre Churchill Customised Sporting Rifle. 
21¾˝ taper round barrel with British “BNP” marks. 
Ramped foresight. No rear sight. Bore dark. 
Metalwork with approximately 95% matte finish. 
Good walnut woodwork with a Monte Carlo style butt 
stock with a cheek piece. Chequered at forewood and 
pistol grip. Chequered moulded butt plate. 5 round 
magazine. Fitted with a Burris 3X-9X Fullfield scope 
with 4 fine pointed posts with cross hair reticle. S/N 
7647. G+WO and refurbished condition. Estimate 
$300 – $400. #

1598	 2 x .303 Sporterised Rifles. (1) Lithgow SMLE III 
1940. Bore good. Fitted with a PH16F side mounted 
sight. Rear sight and top woods removed. S/N 34105 
matching barrel and bolt. (2) No.4 Mk I* by Savage 
1942. Bore quite good. Woodwork sporterised. S/N 
39C5302 matching bolt. QGC.

1599	 2 x .303 Sporterised Rifles. (1) Enfield 1905 SHT. LE 
I***. Bore fair. Cut off. Sporterised woodwork. S/N 
4647 matching barrel. Bolt 9196. (2) B.S.A. Co.1918 
SHT.LE III*. Bore quite good. FTR 1942. S/N 63269 
matching bolt and barrel. QGWO&C.

1600	2 x .22 Calibre Rifles.(1) Remington Model 511 
Scoremaster Bolt Action Rifle. Bore fair. Rear sight 
element and magazine missing. S/N 15962. (2) B.S.A. 
Armatic with parts missing. 5 round box magazine. 
S/N HA4619. Parts.

1601	 30-06 Calibre Sporterised “U.S. Remington Model 
30-A3” Bolt Action Sporting Rifle. 24˝ tapered round 
barrel. Rear sight mounted on the receiver bridge. Bore 
needs cleaning. Metalwork with most finish. 
Customised walnut stock with a chequered pistol grip. 
Rubber butt pad. Sling swivels. S/N 3878154. GWO. 
#

1602	 .303 Calibre Customised Sporting Rifle. 24˝ tapered 
round barrel. Ramped foresight. Open U “B.S.A” 
sporting rear sight. Bore needs cleaning. P14 action. 
Metalwork with most finish and speckling on the 
barrel. Walnut stock with lipped forend, chequered 
pistol grip and cheek piece. “B.S.A.” moulded butt 
plate. Fitted with a Proinar scope with a single post 
reticle. Khaki web sling. S/N 8354. GWO&C. #

1603	 6.5mm Sporterised Japanese Arisaka Carbine. 19˝ 
barrel. Ladder rear sight. Receiver crown with clear 
chrysanthemum and Japanese characters. Receiver 
wall with the 3 circle arsenal mark. Bore good., 
Metalwork with approximately 70% finish with light 
pitting mainly on the barrel and receiver crown. 
Wooden sporting stock. Steel butt plate with rust 
marks. Magazine plate pitted. Canvas and leather 
sling. S/N 170620l. QGWO&C.

1604	 .303 Calibre Sporterised Rifle marked “Crown GR 
LSA Co. Ltd 1918 SHT. LE III*”. 25¼˝ barrel. Bore 
quite good. Late SMLE rear sight. Crown marked 
“NZ C5720” and “P30250 matching barrel, rear 
sight and bolt. Metalwork with some finish. Brass butt 
plate with trap. Butt disc marked “10.21 7B 386”. 
Forend shortened GWO&C. Estimate $100 – $200.

1605	 .303 Calibre B.S.A. 1900 LE I* Single Shot bolt 
Action Rifle. 28½˝ barrel without a rear sight. Bore 
rusty. Cut off. Safety on cocking piece. Sporterised 
woodwork. S/N A166755 matching barrel and bolt. 
No magazine or butt plate. FC. Estimate $50- $100.

1606	 .303 Calibre Lithgow S.M.L.E. 1941 Sporterised Rifle. 
25¼˝ barrel. Marked “NZ”. Bore good. Rear sight 
removed. Metalwork with some finish. Stock has been 
sporterised. Brass butt plate with trap. Fitted with a 
N.Z. made peep sight. S/N 77935 matching barrel 
and bolt. GWO&C. Estimate $90- $160.



82

1607	2 x .303 No.4 Sporterised Rifles. Bores quite good. 
Dates are 1943 and 1945. 10 round magazines. 
Forends shortened. 1 brass and 1 steel butt plates with 
traps. S/N 39C6753 and S/N 87L2759. QGC.

1608	 .303 Calibre Enfield 1914 SHT. LE III Sporterised 
Rifle. 25¼˝ barrel. Late SMLE rear sight. Bore needs 
cleaning. Metalwork with most finish. Cut down 
forewood. Brass butt plate with trap. 10 round 
magazine. S/N 1322 matching barrel and rear sight. 
Bolt 5559Z. GWOQ&C. Estimate $100 – $160.

1609	 .303 Calibre ERA P14 Military Rifle that has been 
Sporterised. 26½˝ barrel. Bore dark. Ordnance 
markings. Metalwork with approximately 80% finish. 
Sporterised stock. Leather belt. S/N 343496. 
GWO&C. #

1610	 .303 Calibre B.S.A. Co. 1918 SHT.LE III* Sporterised 
Rife. 25¼˝ barrel. Late SMLE rear sight. Bore dark. 
Metalwork with some finish with speckling. 
Sporterised stock. Brass butt plate with trap. S/N 
J96389 matching barrel, rear sight and bolt. 
QGWO&C. Estimate $80 – $150.

1611	 .303 Calibre No.4 Mk I* Long Branch 1943 
Sporterised Rifle. Bore fair. S/N 25L2074 matching 
bolt. QGWO&C.

1612	 .44 Magnum Calibre Single Shot Rifle Converted 
from an Italian Folding Shotgun. 28˝ barrel with a 
ventilated top rib. Adjustable open rear sight. Scope 
rail. Honey coloured woodwork. S/N 118750. #

1613	 303 Calibre Enfield 1903 LE I* Sporterised Rifle. 
25¼˝ barrel with a leaf, 2 folding leafs and a ladder 
rear sight. Knox form marked “Nitro Proof” and the 
B.S.A stacked rifles trade mark. Receiver crown with 
Home guard markings. Bore rusty. Sporterised stock. 
S/N 2591D mismatched. FWO&C. Estimate $50 – 
$100.

1614	 .303 Ishapore 1933 S.M.L.E. III Sporterised Rifle. 
25¼˝ barrel. Late SMLE rear sight. Bore quite good. 
Ramped foresight. Metalwork with a little finish. 
Sporterised stock. Brass butt plate with trap. 10 round 
magazine. S/N 41730D matching barrel, rear sight 
and bolt. QGWO&C. Estimate $80 – $120.

1615	 .22 SL or LR Calibre Savage Model 3B Single Shot 
Bolt Action Sporting Rifle. 26˝ round barrel marked 
with Savage’s name, address, model etc. Bore good. 
Metalwork with some finish to a smooth brown 
patina. Good walnut stock with minor age bruising 
S/N 3055. #

1616	 16 Gauge A.W. McCarthy Side by Side muzzle loading 
percussion Shotgun. 30˝ barrels. Curved fences. Lock 
engraved with birds. Metalwork a brown-grey patina. 
Good Walnut half stock checkered at forewood and 
wrist. Carved horn butt plate with stag’s head, hunter, 
and foliage. Hardwood ramrod with a brass tip. S/N 
NVN. Action strong. GWO&C. Estimate $250 - 
$350. #

1617	 2 x .22lr Cal. Single shot bolt action rifles. 1) Slazenger 
1B S/N 193752. Rear sight element missing. 2) Savage 
S/N 5. Both rusty. PARTS ONLY.

1618	 Swedish M1896 Bayonet, Scabbard and Leather Frog. 
GC.

1619	 Indian No. 1, Mk. 1** Bayonet. Marked “FR 56” and 
Crown over MK I** WSC. No Scabbard. VGC. #

LOTS 1620 TO 1626 WILL BE SOLD AFTER LOT 290 
ON SATURDAY 14th OCTOBER.

1620	 .45 Calibre Colt Government Model 1911 Semi Auto 
Pistol. 5˝ barrel. Bore good. Slide marked “Colt PT. 
FA. MFG. CO. HARTFORD, CT. U.S.A.” and 
“PAT’D Apr.20 1897 Sept. 9 1902. Dec. 19 1905. 
Feb.14 1911. Aug. 19 1913.” “COLT AUTOMATIC 
CALIBRE .45”. Rampant Colt emblem. Fixed sights. 
Frame marked “GOVERNMENT MODEL”. 
Metalwork with approximately 80% finish thinning. 
Comes with removed firing pin. Excellent walnut 
grips. Lanyard loop. Overall length 8¼ .̋ S/N 
C132352. G+WO&C. Comes with a 7 round Colt 
1911 .45 calibre magazine marked “C.L” and Leather 
open top holster marked in ink “C.W. Manwaring 
USMCP”. ENDORSED LICENCE REQUIRED 
Estimate $2000 - $2500. #

1621	 Brown Leather 1911 Model Colt Belt Holster with Leg 
Tie. Marked “High Quality Folson”. VGC.

1622	 Thompson Sling with Metal Fittings marked “Pat’d 
7.21.14” and “Nobuck”. VGC.

1623	 .22lr Chiappa Model 1911-22 Semi Auto Pistol. In its 
plastic case. 5˝ Barrel. Bore VG. Target sights. 
Metalwork with approximately 90% finish. VG 
imitation wooden grips. 8½˝ OAL. Complete with 5 x 
10 round magazines. S/N 14G02678. VGWO&C. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

1624	 .44 Calibre Armi San Paolo Navy Model 6 Shot 
Revolver. 7½˝ octagonal barrel with a brass foresight. 
Metalwork with approximately 98% finish. Underlever 
rammer. Brass frame and trigger guard. Very good 
walnut grips. Overall length 13 .̋ S/N 95952. 
VG+WO&C. ENDORSED LICENCE REQUIRED. 
Estimate $250 - $350. #

1625	 .22 Cal. DA Revolver. A mix match of parts .22lr 
barrel, .38? cylinder. Hammer striker removed. Parts 
marked with “GS”. Wood grips. S/N GS1907. FC. 
ENDORSED LICENCE REQUIRED. #

1626	 7.65mm Calibre Webley & Scott Model 1905 Semi 
Auto Pistol with an External Hammer. 3¼˝ barrel. 
Slide with the Webley & Scott’s name, address, calibre 
etc. “Winged Bullet W&S” emblem. Slide stuck. 
Metalwork with approximately 70% finish thinning. 
Finely checkered black moulded grips. Right grip with 
chip missing from the butt. Overall length 6 .̋ S/N 
157922. QGC. ENDORSED LICENCE 
REQUIRED. #
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1627	 .177 Cal Shanghai Model 62 break action Air Rifle.

1628	 .177 Cal Webley HAWK break action Air Rifle.

1629	 .22 Cal B Sheridan pump action BB Gun.

1630	 .177 Cal Daisy Model 105B pump action BB Gun.

1631	 .177 Cal Daisy Powerline Model 880 pump action BB 
Gun.

1632	 “The Bungalow Footwarmer” Stoneware hotwater 
bottle by Deny Stoneware. VGC.

1633	 7 round Colt 1911 .45 Cal Magazine.

1634	 British Land Transport Sword. Polished 22½” x 1 3/8˝ 
single edge spear point blade. Ricasso marked with 
Knights Helm mark and “Crown 22”. Brass cross 
guard and ribbed hilt. Overall length 28 .̋ G+C. #

LOTS 1635 TO 1645 WILL BE SOLD AFTER LOT 230 
ON SATURDAY 14TH OCTOBER.

1635	 Two steel 30 Round AR15/M16 Magazines made by 
HK. One marked ‘AD’ the other ‘AE’. S/N K-HK-301, 
K-HK-302. GC. ‘P’ ENDORSED LICENCE 
REQUIRED.

1636	 Two plastic 30 Round AR15/M16 Magazines made by 
‘ORLITE-ENG.CO’. S/N K-O-301, K-O-303. GC. 
‘P’ ENDORSED LICENCE REQUIRED.

1637	 Two aluminium 30 Round Vz. 58 Magazines. S/N 
K-VZ58-302, K- VZ58-303. GC. ‘P’ ENDORSED 
LICENCE REQUIRED.

1638	 Two aluminium 30 Round Vz. 58 Magazines. S/N 
K-VZ58-304, K- VZ58-305. GC. ‘P’ ENDORSED 
LICENCE REQUIRED.

1639	 30 Round aluminium Vz. 58 Magazine. Some finish 
lifting. S/N K-VZ58-306. QGC. ‘P’ ENDORSED 
LICENCE REQUIRED.

1640	 Two 10 Round Vz. 52 Magazines. S/N K-VZ52-101, 
K- VZ52-102. GC. ‘P’ ENDORSED LICENCE 
REQUIRED.

1641	 10 Round Vz. 52/57 Magazine. S/N K-VZ5257-102. 
GC. ‘P’ ENDORSED LICENCE REQUIRED.

1642	 Two 15 Round M1 Carbine Magazines. One marked 
‘IA’ the other ‘IS’ in a green web pouch dated 1956. 
S/N K-M1-151, K- M1-152. GC. ‘P’ ENDORSED 
LICENCE REQUIRED.

1643	 Two 15 Round M1 Carbine Magazines. One marked 
‘UQ 2204265’ the other ‘K-SG’ in a green web pouch. 
S/N K-M1-153, K- M1-154. GC & FC. ‘P’ 
ENDORSED LICENCE REQUIRED.

1644	 Two 15 Round M1 Carbine Magazines. One marked 
‘IS’ the other ‘OSG’ in a repro butt pouch. S/N 
K-M1-155, K- M1-156. GC. ‘P’ ENDORSED 
LICENCE REQUIRED.

1645	 30 Round Bren Gun Magazine. Marked ‘JI’. S/N 
K-BREN-301. GC. ‘P’ ENDORSED LICENCE 
REQUIRED.

1646	 L1A1 Accessories. Australian, BFA, Cleaning Kit, two 
Combo Tools, Loader, Pistol grip (wood) and sealed 
Ancillary Kit (Sling, Oil Bottle, Cleaning Kit). GC 
– New.

1647	 Mixed lot containing 15 SKS Stripper Clips, 2 
Cleaning Kits, Cleaning Rod, Plastic Coloured 
Foresights (5) two different SKS foresight adjusters, oil 
bottle. Twin magazine clamp for M1 Carbine (some 
heavy rusting). 8 Round CZ52 Magazine. F – GC.

1648	 AR15 parts and accessories. Left and Right Triangular 
Handguards. Black Plastic A2 Pistol Grip. 10 
‘CAPLUGS’ (muzzle covers) (New). Double magazine 
clamp for M16 magazines.

1649	 Rifle Furniture for .303 Rifles. Jungle Carbine Butt 
Plate with Screw, No. 4 Forewood. Set of No. 4 top 
woods. F-GC.

1650	 .22 SL or LR Calibre Remington Model 572 
"Fieldmaster" Pump Action Rifle with a 9 Round 
Tube Magazine.  21½" round barrel threaded at the 
muzzle for a sound moderator.  Adjustable open U rear 
sight.  Bore needs cleaning.  Metalwork with 
approximately 90% finish.  23 groove walnut slide 
handle.  Very good butt with a Remington moulded 
butt plate.  S/N A1565481.  VGC.  

1651	 2 Belgian Bayonets and Steel Scabbards.  GC.

1652	 German Bayonet.  Light rust.  FC.

1653	 Unknown Knife Bayonet.  QGC.  

1654	 British No.4 Mk II Spike Bayonet.  GC.     
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Interested in joining the Wellington  
Service Rifle Association?

Contact Steve at secretary@wsra.org.nz

Cartridge collecting is a fascinating hobby

For more information go to www.nzccc.org.nz

The NZ Cartridge Club welcomes you to join their club. The club 
holds meetings in both the North and South Island, they also have 

regular postal and physical auctions along with regular and 
informative newsletters. Subs are only $35 annually.

Contact Henry on 06 377 1329 or visit www.nzccc.org.nz
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We hope you enjoyed reading the catalogue and within the 1654 lots you have found items 
of interest.

If you cannot attend over the auction weekend you can place a “Postal Bid” by using our 
“Postal Bidding Form” on the next page. Postal bids are executed as cheaply as is possible 
and permitted by other bids and reserves. A signed “Postal Bid” can be sent by email to 
rogersmb@xtra.co.nz

If posting your bids, please post early as it can take 10 – 14 days for mail to reach us. 
Alternately courier your postal bids. Please submit your postal bids early as we cannot 
confirm receiving your bids in the last 7 days before the auction.

PHOTOGRAPHS: Full size photographs of the images in the catalogue and of other  
Lots are available to view at: www.flickr.com/photos/militaria-auction/albums

PRICE REALISED LIST: Will be online at www.militaria.co.nz 24 hours after the 
auction, just click on the Tank. If your postal bids are successful, an invoice including 
freight and packaging costs will be emailed or posted to you in approximately 7 to 10 days 
after the auction.

SUCCESSFUL POSTAL BIDDERS: Can pay by online banking, Credit Card or Cash.

All Visa and MasterCard credit cards will incur a surcharge of 2%.

AUCTION REGISTRATION: is from 5pm Friday 14th October 2023 and viewing will 
commence at 5:30pm.

Over the auction weekend please don’t leave firearms unattended in your vehicle  
in the carpark.

Our thanks to the Wellington Service Rifle Association. members and friends who assist us 
with the running of the auction weekend over all these years. 

Sandra and I are now in our 80’s and its time for us to start to “Smelling the Roses”. It has 
been a pleasure providing, obtaining collections and items from throughout the country 
and offering these items to the Collectors, Target Shooter, Hunters, and Investors through 
Militaria Auctions Ltd. We are proud we have offered a service and prevented many items 
and collections from being sent offshore to be sold or destroyed over the last 22 years. Many 
thanks to all the vendors and estate executives with trusting us with their items.

Our sincerest thanks to all the team of helpers, especially to Sandra, Kevin, Ian, Rachel, 
Steve, Reg and Robin for their dedication and organising abilities in making “The Team”  
a success.

Kindest Regards to you all.

Ted and Sandra

“Remember competitive bidding assures fair market value for items offered”
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POSTAL B IDDING  FORM
(1 4 th &  1 5 th October 2 0 2 3 )

Militaria Auction Limited – Licenced Auctioneer

All postal bids should be forwarded to:
POSTAL B IDS                  You may also email a signed scanned copy to:
P O B ox 1 4 - 6 9 9                     rogersmb@ xtra. co. nz
K ilbirnie   
W ellington 6 2 4 1  -  NEW  Z EALAND

Name:________________________________________  Date of Birth:_________________

Address:_______________________________________  Suburb:_____________________

City:__________________________________________  Post Code:___________________

Phone (hm)________________  (Mobile)_______________  Email:____________________

FA Lic #_______________________ Version:____________  Expiry Date:_______________
Endorsements    (Please Circle)
 B C1 C2 C3 C4 P1 P2 P3 P4 P6 P7 P8 R1 R2

*SIGNATURE:________________________
*Signing this form means you have read and understand the condi�ons of sale
and entry located in the front of the current auc�on catalogue.

(Please print or write legibly and check your lot numbers in the text of the catalogue)
LOT DESCRIPTION OF LOT OR LOTS DOLLAR LIMIT

Please when bidding; add your bids here by using the LOT# from the descrip�on in the catalogue, NOT the photos.
If insufficient space, continue on the back of this sheet

Only bids recorded on this form accepted.  Bids to be in NZ Dollars only. Bids close 5pm Wednesday 11th October 2023.  
Postal Bids for firearms and restricted items will not be accepted unless your licence details are given on the bidding form.  By 
signing this form, you understand, we on your behalf, will bid on lot(s) up to the price(s) mentioned below excluding buyer’s 
premium.  These bids are to be executed as cheaply as is permitted by other bids and reserves.  You understand that in the case 
of a successful bid a buyer’s premium of 13.5% plus GST on “buyer’s premium only” will be payable by postal bidder on the 
hammer price. + Additional costs will be added for postal biding that requires packing, material, and freight.  Failing 
receipt of the money owing, the buyer’s rights will be forfeited, and a cancellation fee will be charged.

Please PRINT CLEARLY

Courier Address: ;if diīerent from aboǀeͿ͗

We prefer Payments by Online Banking 06-0574-0110217-00 Militaria Auction Ltd.  If you 
are successful, an invoice will be posted to you within 7 – 10 working days after the auction. 

ALL VISA and MASTERCARD credit cards will incur a surcharge of 2%.

Do you require the next printed and posted catalogue?
No      or      Y es(Please Circle)
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(Please print or write legibly and check your lot numbers in the text of the catalogue)
LOT DESCRIPTION OF LOT OR LOTS DOLLAR LIMIT

Please when bidding; add your bids here by using the LOT# from the descrip�on in the catalogue, NOT the photos.
Thank You.
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